
1

Distribution of Veronica scutellata in the Czech Republic 

Author of the map: Jiří Danihelka

Map produced on: 12-05-2016

Database records used for producing the distribution map of Veronica scutellata published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



2

4952c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /292/ Lípová: Zámecký rybník
nejbližší obec: Lípová
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Schütze
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985875

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Lipová u Šluknova
nejbližší obec: Lipová u Šluknova, okres Děčín
souřadnice: 51°0'27.84''N, 14°21'2.47''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-08-17
nálezce: Petr Bauer
pramen: petr bauer. Nálezy a pozorování. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7293907

4953c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /360/ Fukov: okraje rybníků, příkopy a vlhké louky
nejbližší obec: Fukov, okres Děčín
souřadnice: 51°2'32.82''N, 14°29'59.12''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8986085

4956c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Frýdlantsko: Černousy okr.Liberec: "Boleslavská tůň" po L straně silnice od nádraží Černousy do Boleslavy nedaleko továrny
"Severočes.dřevařské závody", dol. údolí říčky Smědé
nejbližší obec: Černousy okr. Libere, okres Liberec
souřadnice: 51°0'31.00''N, 15°2'3.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Jehlík V. (2001): Luronium natans - zaniklý výskyt na Frýdlantsku (severní Čechy). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 36: 99-104.
projekt: FLDOK
ID: 9480714

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: l0006_031206_18_T1.6
nejbližší obec: Ves, okres Liberec
souřadnice: 51°1'14.34''N, 15°1'40.22''E, ± 165m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Květa Morávková
pramen: Květa Morávková. l0006: l0006. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 20.08.2001 - 08.09.2003
ID: 6118740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



3

5052a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /167/ Mikulášovice: vlhké louky, příkopy, okraje rybníků, břehy potoků, louže na cestách
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'48.69''N, 14°21'18.12''E, ± 3000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985542

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: u0204lp_022216_76_T1.6
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'41.65''N, 14°21'23.22''E, ± 148m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0204lp: u0204lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5826543

5052b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Šluknovsko, vlhká louka na JV břehu Lučního rybníka 1,5 km JV od Šluknova
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'48.82''N, 14°28'27.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1984-07-13
nálezce:  Böswartová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201554

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: lok.6. Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 1.-5.7.2000 v Rumburku: louky ZJZ Ptačího vrchu a
podél silnice Brtníky-Kunratice, (Brtníky), (autoři uvádějí ftg.okres 47 a čtverec 5052/23)
nejbližší obec: Brtníky, okres Děčín
souřadnice: 50°57'39.00''N, 14°26'37.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Härtel H., Bauer P. & Hadinec J. (2002): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2000 v
Rumburku. - Severočes. Přír. 33-34: 85-94.
projekt: FLDOK
ID: 7902874

5052d

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Česko-saské Švýc. - Vlčí hora - u rybníčku 1 km východně obce, u žel. trati
nejbližší obec: Krásná Lípa-Vlčí Hora, okres Děčín
souřadnice: 50°56'2.68''N, 14°28'38.35''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1994-08-16
nálezce: H. Marschner; Jiří Brabec; Petr Bauer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 707940;
ID: 9937554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



4

lokalita: Okr. Děčín, Kyjov, Kyjovský rybník
nejbližší obec: Kyjov, okres Děčín
souřadnice: 50°54'33.00''N, 14°27'37.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-26
nálezce: J. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938830

5053a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /361/ Rumburk: okraje rybníků, příkopy a vlhké louky
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'10.24''N, 14°33'18.68''E, ± 2000m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
nálezce:  Neuman
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8986088

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /168/ Jiříkov: vlhké louky, příkopy, okraje rybníků, břehy potoků, louže na cestách
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
nálezce:  Neuman
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985551

5053b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Rumburk. Hraniční les (v opuštěné pískovně SV od města Rumburk), na vlhkých místech ve skup.
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'46.69''N, 14°35'26.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2004-06-30
nálezce: M. Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 32575;
ID: 10125411

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Rumburk, okr. Děčín. Hraniční les (pískovna), na břehu jižní tůně v menší skupině
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'44.38''N, 14°35'24.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2000-07-01
nálezce: M. Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 32249;
ID: 10125420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



5

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 19. Lužická kotlina: Pískovna v Hraničním lese u Rumburka: (pískovna),
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°58'2.00''N, 14°35'23.00''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
pramen: Härtel H., Bauer P. & Kalík M. (2006): Historie, současnost a dosavadní výsledky výzkumu cévnatých rostlin Šluknovského
výběžku. - Severočes. Přír. 38: 69-94.
projekt: FLDOK
ID: 8136814

5053c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Rumburk: mokrá louka na okraji města při cestě na vrch Dymník
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°56'45.45''N, 14°32'8.90''E, ± 500m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1986-06-28
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 57765;
ID: 10180705

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /365/ Mezi Rumburkem a Studánkou, lesní louka u vrchu Pískový
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8986096

5056a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Frýdlantsko, mokřiny u rybníka Dubák u Černous
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'37.01''N, 15°2'12.64''E, ± 300m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1978-06-20
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 114153;
ID: 9938831

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Sev. Čechy: Frýdlantsko, mokřiny u rybníka Dubák u Černous
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'37.01''N, 15°2'12.64''E, ± 300m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1978-06-20
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 403219;
ID: 9938832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



6

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Frýdlantsko, mokřiny u rybníka Dubák u Černous
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'43.71''N, 15°2'31.54''E, ± 300m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1978-06-20
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 22089;
ID: 10125426

5056b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Frýdlantsko, Pertoltický rybník
nejbližší obec: Pertoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°58'59.33''N, 15°5'37.58''E, ± 200m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1978-06-20
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 17681;
ID: 10125417

5150c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Sněžník
souřadnice: 50°48'19.60''N, 14°4'20.09''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2013-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo Jan, Rydlo Jaroslav (2013): Vodní makrofyta v levobřežní části CHKO Labské pískovce
projekt: NDOP
ID: 11242415

5150d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 24. Děčín-Bělá: příkop silnice 200 m SV Vlčího jezera
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°48'38.81''N, 14°8'9.44''E, ± 200m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969519

5151b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°51'13.81''N, 14°17'47.24''E, ± 80m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2002-08-03
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6386928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



7

5152b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: S Čechy: Chřibská (okr. Děčín): na břehu malého rybníka cca 0,4 km ZJZ od vrchu Ořešník (k. 382,6), J-JZ od obce
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'23.00''N, 14°27'45.08''E, ± 150m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2011-07-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 51543;
ID: 9955282

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Chřibská, PR Marschnerova louka, v lemu hl. vodoteče - levý břeh
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'32.50''N, 14°28'29.79''E, ± 150m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1996-08-18
nálezce: K. Morávková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 27789;
ID: 10125415

5152c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Srbská Kamenice
souřadnice: 50°49'21.26''N, 14°21'16.62''E, ± 28m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2013-06-11
nálezce: Petr Bauer
pramen: petr bauer (2010): Nálezy a pozorování
projekt: NDOP
ID: 11198988

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Kunratice u České Kamenice
souřadnice: 50°49'47.91''N, 14°24'33.04''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2013-10-13
nálezce: Petr Bauer
pramen: petr bauer (2010): Nálezy a pozorování
projekt: NDOP
ID: 11200960

5153a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Flor. boh. bor. Obergrund [= Horní Podluží]: Lichtenberg [= Světlík], Wiesen-Gräben
nejbližší obec: Horní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°53'38.74''N, 14°33'1.85''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1938-08-06
nálezce: J. Kirbisch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 60438; sběratel nečitelný;
ID: 9938829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



8

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Krásná Lípa: strouha V rybníka Světlík (u Rumburka)
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°53'45.80''N, 14°33'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1986-06-29
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 57768;
ID: 10180706

5153b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Aus sumpfigen Stellen im Walde bei Niedergrund
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'29.27''N, 14°36'29.65''E, ± 1000m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1862-07-23
nálezce:  Waage
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 57767; sběratel uveden jako Wg;
ID: 10180986

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Tolštýn
nejbližší obec: Jiřetín pod Jedlovou, okres Děčín
souřadnice: 50°51'25.96''N, 14°34'57.47''E, ± 200m
fytochorion: 50. Lužické hory
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 57772;
ID: 10180837

5153c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 458. Jedlová: polovypuštěný lesní rybníček 0,6 km SSZ-SZ od železnič. stanice Jedlová
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'48.00''N, 14°33'56.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445766

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 8. Jižní část "Hutského" rybníka, dříve "Roller Teich", Jiřetín pod Jedlovou, Rozhled (lokalita RNDr. M. Plánské)
nejbližší obec: Jiřetín pod Jedlovou, okres Děčín
souřadnice: 50°50'47.00''N, 14°33'55.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1994-07-06
pramen: Härtel H. & Bauer P. et al. (1999): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti ve Chřibské 1994. -
Severočes. Přír. 31: 83-90.
projekt: FLDOK
ID: 9433935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



9

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 9. Velký Jedlový rybník, Jiřetín pod Jedlovou, Rozhled
nejbližší obec: Jiřetín pod Jedlovou, okres Děčín
souřadnice: 50°50'32.00''N, 14°33'39.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1994-07-06
pramen: Härtel H. & Bauer P. et al. (1999): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti ve Chřibské 1994. -
Severočes. Přír. 31: 83-90.
projekt: FLDOK
ID: 9433952

5153d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 446. Rousínov: lesní louka na P břehu Boberského potoka asi 1,75 km SSV obce
nejbližší obec: Rousínov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'1.00''N, 14°36'26.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445470

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: l0028lh_022415_245_T1.5
nejbližší obec: Naděje, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'46.51''N, 14°39'0.83''E, ± 44m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5905110

5249b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: S Čechy: Krásný Les (okr. Ústí n. Labem): levý břeh Liščího potoka cca 2-2,05 km SSZ od Jeleního vrchu (k. 733,8)
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'36.38''N, 13°56'3.65''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1996-08-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 24097;
ID: 9955310

5249c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: S Čechy: Fojtovice (okr. Teplice): mokřad na břehu drobného meliorovaného potůčku, J od silnice; 0,8 km JZ od zaniklé obce
Habartice; 1,25 km V od Fojtovic
nejbližší obec: Fojtovice, okres Teplice
souřadnice: 50°42'59.53''N, 13°52'24.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2007-08-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 43984;
ID: 9955288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



10

5250a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Libouchec
souřadnice: 50°45'49.00''N, 14°3'27.87''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2013-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo Jan, Rydlo Jaroslav (2013): Vodní makrofyta v levobřežní části CHKO Labské pískovce
projekt: NDOP
ID: 11241430

5251b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /110/ Benešov nad Plouč.: rybníček pod kótou 380 u Ovesné
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°45'21.00''N, 14°17'10.00''E, ± 100m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1967
pramen: Kubát K. (1968): Příspěvek ke květeně Českého středohoří. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 90-94.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: lokalitu nelze najít na mapě
ID: 9295854

5252a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Děčín: Stará Oleška, Olešský ryb.
nejbližší obec: Huntířov-Stará Oleška, okres Děčín
souřadnice: 50°47'53.89''N, 14°20'28.80''E, ± 300m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1993-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201444

5252c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: České středohoří: Karlovka, rybník u SV okraje vsi
nejbližší obec: Velká Bukovina-Karlovka, okres Děčín
souřadnice: 50°44'42.00''N, 14°23'52.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; Lenka Němcová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201396

5252d

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: S Čechy: Volfartice (okr. Česká Lípa): na břehu Černého rybníka, cca 2 km Z od obce
nejbližší obec: Volfartice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'55.04''N, 14°25'30.07''E, ± 150m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 40817;
ID: 9955289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



11

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Volfartice u Žandova: vypuštěný rybník v lese 2 km Z od obce
nejbližší obec: Volfartice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'54.18''N, 14°25'26.14''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1983-08-10
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 57766;
ID: 10180700

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: České středohoří: Volfartice, Černý rybník 2 km Z od vsi
nejbližší obec: Volfartice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'53.00''N, 14°25'21.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; Lenka Němcová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201397

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Volfartice (okr. Česká Lípa), obnažené dno na S břehu Černého rybníka cca 1,8 km Z od tvrze v obci, 344 m n. m.,
50°43'55,2"N, 14°25'25,9"E
nejbližší obec: Volfartice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'55.20''N, 14°25'25.90''E
nadmořská výška: 344 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-06-01
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216483

5253b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: l0060lh_022420_2204_T1.5
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'7.62''N, 14°37'56.35''E, ± 71m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-08-21
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0060lh: l0060lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5972250

5255a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: l0067_031319_704_L2.2B
nejbližší obec: Jítrava, okres Liberec
souřadnice: 50°46'47.06''N, 14°51'58.32''E, ± 105m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0067: l0067. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6143254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



12

5255b

původní jméno: Veronica scutellata
souřadnice: 50°47'19.50''N, 14°59'26.16''E, ± 275m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10103878

5255d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 23. Jenišovský rybník, Pramen Ploučnice a mokré louky směrem k Janovu Dolu,
nejbližší obec: Osečná, okres Liberec
souřadnice: 50°42'10.40''N, 14°55'55.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Sýkorová 1995-2005
ID: 7909328

5256c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Liberec XXX, pod ul. Rochlickou, mokřiny
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°44'39.09''N, 15°4'47.09''E, ± 200m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1990-07-11
nálezce: R. Višňák
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 25569;
ID: 10125413

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /2/ Liberec: /J/ území asi 24,3 km /čtv./ od mělké pánvi Bílé Nisy přes Rochlice, Doubí, Vesec, Vratislavice n. Nis., a
Hor.Růžodol /popis lokality navazuje na Sbor. Sev.muzea 18/1992:27/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°44'39.49''N, 15°4'11.16''E, ± 3000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8995354

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Liberec-Vratislavice, mokřad pod Rochlickou ulicí
souřadnice: 50°44'48.70''N, 15°4'28.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1990-07-11
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2496872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



13

5256d

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Jablonec nad Nisou, mokrá louka proti transformátoru LIAZ
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'33.32''N, 15°8'58.46''E, ± 1000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1979-08-09
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 19785;
ID: 10125429

5257c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Jablonec nad Nisou, mokřina u přehradní hráze
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'55.32''N, 15°10'16.91''E, ± 500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1975-07-13
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 11842;
ID: 10125422

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Jablonec nad Nisou, litorál přehrady
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'13.89''N, 15°10'16.62''E, ± 500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1973-08-03
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 12946;
ID: 10125431

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Jablonecká přehrada - u rybníků
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'35.25''N, 15°10'26.45''E, ± 1000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1928-08-22
nálezce: R. Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 2365;
ID: 10125423

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Mšeno n.N., u 2.přehrady.
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'23.28''N, 15°10'27.36''E, ± 300m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1928-08-22
nálezce: R. Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 2346;
ID: 10125425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



14

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Jablonecká přehrada - u rybníků
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'35.25''N, 15°10'26.45''E, ± 1000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1927-09-28
nálezce: R. Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 2364;
ID: 10125428

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Přehradní nádrž v S části Jablonce nad Nisou zvané Mšeno nad Nisou, SV strana nádrže je ohraničená územím Jizerských
hor, zbylým obvodem sousedí brsprostřed. s městskou zástavbou
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'15.86''N, 15°10'23.41''E, ± 1000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1999
pramen: Petřík P. (2002): Flóra a vegetace obnaženého dna přehrady v Jablonci nad Nisou. - Severočes. Přír. 33-34: 131-149.
projekt: FLDOK
ID: 7904933

5260b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 3.C.(F) Východ.Krkonoše: Skládka dřeva a manipulač.prostor pro sázení smrku (Faltys 1985-1994) druh cizí, zavlečený,
zkoumané území leží SZ od Pomezních bud a zahrnuje plochu cca 1 km čtv., kvadrant 5260/B
nejbližší obec: Pomezní Boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'9.00''N, 15°48'54.00''E
nadmořská výška: 1100-1285 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1994): Příspěvek ke květeně Krkonoš. Flóristický materiál ke kvadrantu 5260/B středoevropského síťového
mapování. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 2: 45-59.
projekt: FLDOK
ID: 9767406

5260d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Pomezní boudy, zbytek smrčiny1-1,2 km SZ Pomezních bud
souřadnice: 50°44'58.65''N, 15°48'24.85''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989-08-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11928415

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Pomezní boudy, zbytek smrčiny1-1,2 km SZ Pomezních bud
souřadnice: 50°44'58.65''N, 15°48'24.85''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1985-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11928396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



15

5346c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Brandov (okr. Most): břeh meliorační strouhy v podmáčených pastvinách cca 0,3-0,4 km S od obce (kostela)
nejbližší obec: Brandov, okres Most
souřadnice: 50°38'8.02''N, 13°23'25.54''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004-05-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 39282;
ID: 9955291

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Brandov (okr. Most): mokřina u fotbalového hřiště na SZ okraji obce
nejbližší obec: Brandov, okres Most
souřadnice: 50°38'32.55''N, 13°22'53.08''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1995-08-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 21719;
ID: 9955316

5347b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Český Jiřetín (okr. Most): VN Fláje: na břehu Flájského potoka cca 0,1 km před ústím do VN
nejbližší obec: Český Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°40'58.92''N, 13°37'9.98''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-08-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 45815;
ID: 9955286

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Český Jiřetín (okr. Most): VN Fláje: JV obnažený břeh VN
nejbližší obec: Český Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°40'41.01''N, 13°36'21.92''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-08-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 45814;
ID: 9955287

5349b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /72/ Ústí n. Lab.-Předlice [herb. specimen in Museum in Usti nad Labem]
nejbližší obec: Ústí n.Lab.-Předlice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'21.00''N, 13°59'38.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1944
pramen: Kubát K. (1967): Sběry z Českého středohoří v herbářích ústeckého muzea. - Mostecko-Litvinovsko, Regionální studie, odd.
přír. věd 4: 25-29.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.28
ID: 7948271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



16

5351c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Vlhká louka SZ od koty 409 mezi Třebušínem a Řepčicemi
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'16.75''N, 14°11'32.53''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1966-07-28
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 8868;
ID: 10180679

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /108/ Třebušín: mokrá louka Z silnice na Řepčice
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1967
pramen: Kubát K. (1968): Příspěvek ke květeně Českého středohoří. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 90-94.
projekt: FLDOK
ID: 9295852

5352a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: PP Bobří soutěska
nejbližší obec: Velká Javorská, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'27.77''N, 14°20'43.73''E, ± 84m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1972
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Kolbek J., Petříček V. Inventarizační průzkum SPR Bobří soutěska. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6681094

5352c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Pohorsko: mokřina u lesa V od osady
nejbližší obec: Bílý Kostelec-Pohorsko, okres Litoměřice
souřadnice: 50°38'34.56''N, 14°20'25.48''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1978-07-11
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 33765; pouze s bílými C;
ID: 10180691

5352d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /109/ Litice: příkopy v lukách u Dolského rybníka
nejbližší obec: Litice, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: F. Mittelbach
pramen: Kubát K. (1968): Příspěvek ke květeně Českého středohoří. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 90-94.
projekt: FLDOK
ID: 9295853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



17

5353a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Flora v. Böhmen. Moorwiesen gräben um Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'7.09''N, 14°32'0.70''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1893-08
nálezce: J. Anders
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 sheets;
ID: 9938835

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Česká Lípa - niva Ploučnice
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'58.83''N, 14°33'7.11''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1987-06-29
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201440

5353b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 9. Heřmanický rybník se nachází asi 5 km JV České Lípy u obce Heřmaničky, poloostrov na S straně rybníka, obtížně
přístupný přes rákosiny, keřový porost Salix sp. a Sambucus nigra
nejbližší obec: Heřmaničky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'33.00''N, 14°36'5.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1997
pramen: Machová I. (1997): Flóra a vegetace Heřmanického rybníka (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 30: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 9426932

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 13. Heřmanický rybník se nachází asi 5 km JV České Lípy u obce Heřmaničky, podmáč.louky na JV str. ryb.s podzemní vodou
po část roku v úrodní půdy, mozaika raš.luk s domin.Calam.can.a Erioph.angustifo.
nejbližší obec: Heřmaničky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'31.00''N, 14°36'12.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1997
pramen: Machová I. (1997): Flóra a vegetace Heřmanického rybníka (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 30: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 9427031

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 14. Heřmanický rybník se nachází asi 5 km JV České Lípy u obce Heřmaničky, středně vlhké louky zmeliorované vodní
příkopy, na V od rybníka
nejbližší obec: Heřmaničky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'35.00''N, 14°36'19.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1997
pramen: Machová I. (1997): Flóra a vegetace Heřmanického rybníka (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 30: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 9427072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



18

5353c

původní jméno: Veronica scutelaria
lokalita: bei Habstein, Südwestseite des Hirnsner Teiches. Flachmoor
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'12.01''N, 14°32'8.37''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1931-07-05
nálezce: A. Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. A. Kluge;
ID: 9938836

původní jméno: orig.: Veronica; J. Danihelka 2015: Veronica scutellata;
lokalita: Českolipsko: mokřiny na S břehu Novozámeckého rybníka
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'46.06''N, 14°32'53.25''E, ± 400m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982-07-02
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 57773;
ID: 10180697

5353d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Českolipsko, Jestřebí, slatinné louky mezi železnič. tratí a Mlýnskou stokou [Mlýnský potok = Robečský p.]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'43.74''N, 14°35'51.73''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1987-06-29
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 120224;
ID: 9938833

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Českolipsko, Jestřebí, slatinné louky mezi železniční tratí a Mlýnskou stokou
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'23.30''N, 14°36'49.78''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1987-06-29
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 27241;
ID: 10125419

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Českolipsko, Jestřebí, slatinné louky mezi železniční tratí a Mlýnskou stokou
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'23.30''N, 14°36'49.78''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1987-06-29
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 23503;
ID: 10125432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



19

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Doksy: cesta z Jestřebí podél kanálu k těžebně humolitů
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'19.88''N, 14°36'37.73''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-06-30
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 57762;
ID: 10180704

původní jméno: orig.: Veronica; J. Danihelka 2015: Veronica scutellata;
lokalita: Provodín: slatinná louka SV od železnice pod Konvalinkovým vrchem
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'21.09''N, 14°37'12.59''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-08-27
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 57771;
ID: 10180703

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Boh. Habichtstein [= Jestřebí]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'45.73''N, 14°35'7.47''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Keil
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201421

5354a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: l0108_033107_427_T1.10
nejbližší obec: Pertoltice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'11.29''N, 14°43'13.44''E, ± 102m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6208490

5354b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Stráž pod Ralskem, dvůr Malé Ralsko
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'18.27''N, 14°46'35.59''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1996-07-03
nálezce: R. Višňák
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 27444;
ID: 10125414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



20

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Mokřina u dvora Malé Ralsko
nejbližší obec: Velké Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'18.29''N, 14°46'34.89''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
pramen: Višňák R. (1999): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny. 1. Potenciální přirozená vegetace a floristické
poměry. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 185-212.
projekt: FLDOK
ID: 9346289

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 23. Horecký rybník, k. ú. Stráž pod Ralskem, pobřeží a přítoková zóna Velkého Horeckého ryb.
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'59.00''N, 14°49'7.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Višňák R. (2000): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny 2. Aktuální vegetace a přehled botanických
lokalit. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 9454808

5354c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Hradčany nad Ploučnicí (okres Česká Lípa): v S části PR Hradčanské rybníky, v lese, podmáčený břeh jezírka
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'41.23''N, 14°43'56.35''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010-07-03
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: P. Zdvořák no 789;
ID: 10181005

5355a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Ralská pahorkatina, Hamr na Jezeře, břeh Malého rybníka [?= Děvínský rybník] JV od Hamru
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'38.23''N, 14°51'39.09''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973-07-28
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 10160;
ID: 10125421

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Hamr: vodoteč Černého rybníka
nejbližší obec: Černé Noviny, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'17.36''N, 14°50'31.64''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
nálezce: R. Višnák
pramen: Višňák R. (1999): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny. 1. Potenciální přirozená vegetace a floristické
poměry. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 185-212.
projekt: FLDOK
ID: 9346392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



21

5355c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 681. Hvězdov: niva Ploužnického potoka ca 5-4,2 km VJV od obce
nejbližší obec: Hvězdov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'32.00''N, 14°50'43.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451282

5356c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Radimovický rybník u Sychrova
nejbližší obec: Radimovice, okres Liberec
souřadnice: 50°37'18.95''N, 15°4'42.58''E, ± 100m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1983-08-28
nálezce: M. Studnička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 120223;
ID: 9938838

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Sev. Čechy: Radimovický rybník u Sychrova
nejbližší obec: Radimovice u Sychrova, okres Liberec
souřadnice: 50°37'18.95''N, 15°4'42.58''E, ± 100m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1983-08-28
nálezce: M. Studnička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 403221;
ID: 9938839

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Radimovický rybník u Sychrova
nejbližší obec: Sychrov, okres Liberec
souřadnice: 50°37'21.27''N, 15°4'46.00''E, ± 500m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1983-08-28
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 20933;
ID: 10125430

5359c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Hrabačov, zbytky mokrých luk a příkopy S ČOV 1 km Z obce
souřadnice: 50°37'31.92''N, 15°30'17.58''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1989-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11934417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



22

5359d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 10. Vrchlabí: louka s rákosem zarostlou mokřinou u vrbového háje S koupaliště
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'24.00''N, 15°38'13.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1987
pramen: Šteffan O. (1989): Příspěvek ke květeně Krkonoš (8). - Opera Corcontica 26: 159-169.
projekt: FLDOK
ID: 9483598

5360c

původní jméno: J. Čermák: Veronica scutellata;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Vrchlabí, Horní Lánov: S okraj paseky na Bíneru. S. m. 670 m
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'12.00''N, 15°41'4.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1985-07-17
nálezce: J. Čermák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 516100; distr. phytogeogr. 56b Jilemnické Podkrkonoší;
ID: 9958834

5363c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Horní Teplice nad Metují, 0.6 km V od obce
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°36'27.49''N, 16°10'26.62''E, ± 200m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1989-06-20
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 25859;
ID: 10125412

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Starý písník  1
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'35.24''N, 16°12'38.36''E, ± 35m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1999-08-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6876156

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Mokřadní louky u Jetřichova  2
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'19.29''N, 16°14'35.52''E, ± 73m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1997-06-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6877690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



23

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Horní rybník  2
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'47.98''N, 16°14'47.60''E, ± 84m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-06-30
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6830447

5363d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Pod šancemi
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'31.93''N, 16°15'54.51''E, ± 145m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1995-09-13
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6820472

5364c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Olivětín, u řeky
souřadnice: 50°36'15.40''N, 16°20'27.11''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11946461

5446c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Radenov (okr. Chomutov): mokřad na pravém břehu drobné vodoteče 0,6 km SSZ od obce
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'52.37''N, 13°21'24.59''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002-06-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 36068;
ID: 9955295

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Blatno (okr. Chomutov): severní břeh rybníčku na ZSZ okraji obce
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'43.69''N, 13°21'17.39''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2000-06-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 30705;
ID: 9955302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



24

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Květnov (okr. Chomutov): mokřad na starých pastvinách 1,1 km JJV-JV od obce
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'40.95''N, 13°22'52.66''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1996-06-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 24098;
ID: 9955309

5446d

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Jindřišská (okr. Chomutov): vysýchající příkopy v podmáčené louce 0,95 km JV od obce
nejbližší obec: Jindřišská, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'47.77''N, 13°25'51.35''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1996-06-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 24094;
ID: 9955313

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Jindřišská (okr. Chomutov): mírně podmáčená louka 0,7 km JJZ od obce
nejbližší obec: Jindřišská, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'43.61''N, 13°25'3.87''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1996-06-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 24093;
ID: 9955314

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Rothenhaus
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'37.21''N, 13°27'5.87''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-07-24
nálezce: A. Rothe
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 002272;
ID: 9955330

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Rotenhaus in Gräben
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'37.21''N, 13°27'5.87''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: A. Rothe
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 26331; datum: Juli;
ID: 9955304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



25

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Rothenhaus an nassen Stellen
nejbližší obec: Jirkov-Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'48.27''N, 13°26'30.44''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1855-07-31
nálezce: Anton Roth
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 8869;
ID: 10180854

5447b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /28/ Litvínov: tůň u Koldomu, u tůněk a na vlhkých místech mezi dolem Pavel a obcí Lom
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1957
nálezce: B. Hulán
pramen: Houfek J. (1973): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 222-225.
projekt: FLDOK
ID: 9268468

5449c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Kostomlaty pod Milešovkou (okr. Teplice): mokřad u rybníku v místech bývalé osady Březina, cca 1,25 km V od
vrchu Pařez (k. 735,6)
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'49.64''N, 13°53'45.92''E, ± 200m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009-06-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 47476;
ID: 9955285

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Milešovské středohoří: Lukov, Vojenský rybník na Březině 2 km SSV od vsi
nejbližší obec: Lukov, okres Teplice
souřadnice: 50°32'45.38''N, 13°53'45.74''E, ± 150m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201367

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Tab.5.sním.73.lok.19. Vojenský rybník na Březině 2km SSV od Lukova.
nejbližší obec: Lukov, okres Teplice
souřadnice: 50°32'47.00''N, 13°53'43.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Milešovském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 160-170.
projekt: FLDOK
ID: 8032172

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 19. Vojenský rybník na Březině 2km SSV od Lukova.
nejbližší obec: Lukov, okres Teplice
souřadnice: 50°32'47.00''N, 13°53'43.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Milešovském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 160-170.
projekt: FLDOK
ID: 8031888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



26

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: u0089cs_023409_309_T1.9
nejbližší obec: Páleč u Milešova, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'57.64''N, 13°52'55.74''E, ± 97m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2001
nálezce: Tomáš Burian
pramen: Tomáš Burian. u0089cs: u0089cs. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 20.10.2001 - 20.05.2002
ID: 6042221

5450b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Kundratitz Sumpf
nejbližší obec: Hlinná-Kundratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'8.80''N, 14°6'52.37''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1935-08-15
nálezce: Franz Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 8872; sběratel doplněn podle písma;
ID: 10180759

5453b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Břeh Velkého rybníka u Dokes [= Máchovo jezero], na břehu
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'8.00''N, 14°38'28.00''E, ± 1200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1891-06-28
nálezce: E. Binder
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HOMP 424;
ID: 10125242

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: nächst Thammühl
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'19.27''N, 14°37'33.55''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1936-06-21
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 8873;
ID: 10180870

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Doksy: Máchovo jezero, východní břeh pod vrchem Borný
souřadnice: 50°35'11.00''N, 14°39'30.00''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1934
nálezce: F. Mattauch
pramen: Mattauch F. (1937): Ueber die Besiedlung der vegetationsfreien Ostufer und die Entstehung der Polytricheten am
Hirschberger Grossteich. - Natur u. Heimat, Aussig [Ústí nad Labem], 8: 34-38.
projekt: ČNFD
ID: 1225709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



27

5454a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Severní Čechy, u Máchova jezera, jihovýchodní břeh Břehyňského rybníka v porostu Carex paniculata, vtroušen
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'41.80''N, 14°42'48.07''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1989-07-01
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 165407;
ID: 9938834

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: l0033_033122_7_M1.5
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'28.81''N, 14°43'25.50''E, ± 252m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002-07-06
nálezce: Daniel Stančík
pramen: Daniel Stančík. l0033: l0033. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6221870

5454d

lokalita: Bělá pod Bezdězem, bývalý vojenský prostor Vrchbělá, mokřina v zarůstající travnaté ploše, cca 3,9 km V od vrcholu
Bezdězu
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'19.80''N, 14°46'31.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2014-05-04
nálezce: M. Ducháček; D. Číp
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937962

5456b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Český ráj: údolí zv. "V jamách", V od obce Kacanovy a 4 km J od Turnova (údolí probíhá od S k J v délce cca 750 m): u SZ cípu
rybníčku přibližně uprostřed údolí
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°33'6.46''N, 15°9'23.68''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1965-06-28
pramen: Slavík B. (1969): Pozoruhodná lokalita boreálně-subatlantského společenstva Sparganietum minimi Schaaf 1925 v Českém
ráji. - Preslia 41: 191-199.
projekt: FLDOK
ID: 7876454

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /73/ Český ráj: "Šulců rybníček" v údolí "V jamách" V od obce Kacanovy
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°33'3.83''N, 15°9'22.58''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8926978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



28

5456c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Bohemia septentr.: rybník Žabikor [= Žabakor] u Mnichova Hradiště
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'52.96''N, 15°3'15.17''E, ± 300m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1950-07-21
nálezce: M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 70808;
ID: 9938837

5456d

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Český ráj: Žehrov, horní rybníček v oboře 400 m J od osady Arnoštice
nejbližší obec: Žďár, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'32.47''N, 15°5'20.03''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-29
nálezce: Jaroslav Rydlo; Daniela Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201426

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Český ráj: Žehrov, rybníček pod oborou u JZ okraje osady Arnoštice
nejbližší obec: Žďár, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'41.97''N, 15°5'10.49''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201427

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vlhký příkop v lukách mezi Srbskem a Novou Vsí
nejbližší obec: Kněžmost-Srbsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'25.11''N, 15°5'22.24''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1954-06-29
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201413

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: lok. 24. Rybníček v oboře 200 m JJV (400 m JZ od samoty Armoštice) (Pozn.OT 6.12.2004, dle Rydlo in litt.: Žehrov, 1 km JZ od
vsi)
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'47.00''N, 15°5'30.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9683936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



29

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Srbsko, golfové hřiště
nejbližší obec: Srbsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'19.89''N, 15°5'27.92''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard. Biologické hodnocení rozšíření golfového areálu v Srbsku (CHKO Český ráj)  Botanická část, I. etapa (2012).
2012.
projekt: NDOP
ID: 7856929

5457a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: lok. 9. Rybník Bažantník 0,5 km JZ od nádraží Karlovice-Sedmihorky (Pozn. OT 6.12.2004, dle Rydlo in lit.: Lázně Sedmihorky,
500 m SZ od vsi)
nejbližší obec: Sedmihorky, okres Semily
souřadnice: 50°33'30.00''N, 15°11'31.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9682912

5457c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Údolí u Želejova bl. Rovensku
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'19.36''N, 15°12'35.29''E, ± 1500m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1905-08
nálezce: E. Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938840

5458b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: l0135_034122_486_T1.5
nejbližší obec: Kundratice, okres Semily
souřadnice: 50°34'3.83''N, 15°26'57.77''E, ± 7m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3379812

5458c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Lomnice nad Popelkou, okr. SM; rumiště za Matoušovým rybníkem V SZ části města
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°32'14.18''N, 15°21'52.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1982-07-29
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 30492;
ID: 10125418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



30

5459a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Okr. Semily. Martinice - na břehu rybníka
nejbližší obec: Martinice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°34'55.87''N, 15°32'33.51''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1990-07-29
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 682472; sběr připsán podle písma;
ID: 13158562

5459d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 1.Tab.2.č.sním.164.lok.86: Borovnice: rákosina, 500m V kříž. žel.tratě a přítoku Borovnického potoka, podél vodní strouhy,
orient.V.
nejbližší obec: Borovnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'53.00''N, 15°36'11.00''E
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-08-09
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8387388

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Borovnice, louka, 200 m Z 1. silničního mostu ve V okraji obce, 3 m S silnice
souřadnice: 50°30'25.00''N, 15°38'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-08-09
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - Vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 14: 121-158.
projekt: ČNFD
ID: 1153351

5463b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Okr. Náchod: Křinice, Kačinec, 3 km SZ obce, litorál rybníka
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'19.93''N, 16°17'5.83''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-27
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 38568; Q 5463b;
ID: 9938852

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Flora bohemica. Broumovsko. Broumov, okraj rybníka Kačinec 4 km Z od města u silnice do Jetřichova
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'43.15''N, 16°16'28.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982-06-11
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



31

5463d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Okres Náchod, k. ú. Machov, asi 1100 m SV od křižovatky v Bělém, v mokřině nad rybníčkem
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°31'4.22''N, 16°17'1.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
nálezce: J. Bílek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 85954; Q 5463c; rok sběru uveden dodatečně odhadem jako 199?;
ID: 9938854

5543d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Gottesgab:Flachmoorwiese auf der Talsohle des obersten Schwarzwassertales in der nähe des Mauthause
souřadnice: 50°24'38.00''N, 12°55'12.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 985 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1926-07-12
nálezce: M. Kästner
pramen: Kästner M. et Flössner W. (1933): Die Pflanzengesellschaften des westsächsischen Berg- und Hügellandes (Flussgebiet der
Freiberger und Zwickauer Mulde). II. Teil. Die Pflanzengesellschaften der erzgebirgischen Moore. - Veröff. Landesver. Sächs.
Heimatsch.
projekt: ČNFD
ID: 2086531

5544c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Horní Halže (okr. Chomutov): vodní příkopy v loučce naproti samotám ("Muthütte") 0,8 km JJZ od vrchu Rašeliniště
(k. 901,6)
nejbližší obec: Horní Halže, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'15.99''N, 13°4'11.97''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005-09-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 40816;
ID: 9955290

5544d

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Měděnec (okr. Chomutov): na břehu velké zatopené důlní propadliny, na S okraji bývalého závodu, 0,8 km SZ od
vrchu Mědník (k. 910)
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'45.32''N, 13°6'15.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-09-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 52506;
ID: 9955281

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Měděnec: na březích Hamerského potoka 0,55 km ZJZ od kostelíčka v bývalé obci Kotlina; dosti vzácně
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'3.79''N, 13°7'37.04''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1997-06-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 24096;
ID: 9955311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



32

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Petlery (okr. Chomutov): vysychající vodní příkopy v mokřadu 0,7 km JJZ od obce
nejbližší obec: Petlery, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'25.30''N, 13°9'28.07''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1996-06-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 24092; C bílá až nafialovělá
ID: 9955315

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Mezilesí (okr. Chomutov): mokřad u zatopeného zemníku 0,2 km JJZ od obce, roztroušeně
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'21.46''N, 13°6'20.71''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1995-08-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 21716;
ID: 9955319

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Petlery: mokřad v polích u cesty 0,7 km JJZ-JZ od obce
nejbližší obec: Petlery, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'28.06''N, 13°9'24.98''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1993-07-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 18381;
ID: 9955327

5545a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Výsluní (okr. Chomutov): na břehu meliorovaného potůčku, na okraji meliorovaného rašeliniště, SV od silnice na
nádraží ČD, cca 1,6 km SZ od obce (kostela)
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'31.31''N, 13°13'19.09''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2011-08-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 51542;
ID: 9955283

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Výsluní (okr. Chomutov): mokřad na S břehu Nového rybníka; 2,1 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'7.99''N, 13°12'29.03''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001-08-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 34443;
ID: 9955297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



33

5545b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Vysoká Jedle (okr. Chomutov): vrch Poustevna (k. 825,6), mokřad na dně malého lomu V od vrcholu
nejbližší obec: Vysoká Jedle, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'48.75''N, 13°16'43.09''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004-09-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 39280;
ID: 9955293

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Strážky (okr. Chomutov): rozbahněný břeh rybníka na Z okraji obce, roztroušeně
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'44.41''N, 13°19'31.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1997-06-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 24095;
ID: 9955312

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Křimov: vodní příkop JZ podél železniční trati západně od nádraží ČD Stanice Křimov
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'11.28''N, 13°16'58.63''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1994-06-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 18387;
ID: 9955321

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Nová Ves (u Křimova): vodní příkop u cesty severně od železniční trati cca 0,5 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'42.04''N, 13°15'29.22''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1993-08-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 18384;
ID: 9955324

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Nová Ves (u Křimova): podmáčená louka na Z okraji obce, jižně od železniční trati
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'35.46''N, 13°15'10.90''E, ± 600m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1993-08-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 18383;
ID: 9955325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



34

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Nová Ves (u Křimova): mokřad nad kalištěm u malého levostranného přítoku Prunéřovského potoka, 1,4 km JZ od
obce
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'9.32''N, 13°15'21.16''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1993-08-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 18382;
ID: 9955326

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Tschoschl [Stráž u Křimova, vesnice zaniklá]
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'30.96''N, 13°17'16.94''E, ± 600m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1943
nálezce: E. Dörr
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 002270;
ID: 9955332

5545d

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Blahuňov (okr. Chomutov): na břehu malého rybníčku v předpolí povrchových dolů 1,05 km JV-VJV od Kralupského
vrchu (k. 516,4), vzácně
nejbližší obec: Blahuňov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'19.09''N, 13°18'12.52''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2000-06-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 30743;
ID: 9955301

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 99. Blahuňov: rybník 500 m SSZ samoty Na Sklípku, louky a cesty SV od něho
nejbližší obec: Blahuňov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'15.20''N, 13°18'4.02''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754433

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Ahníkov - Nová Víska - Prunéřov
datum: 1977-07-06
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8563783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



35

5546a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Chomutov: vysýchající rybníček na pr. břehu Podkruš. přivaděče, na J okraji areálu velkoobchodu Hopi; 0,7 km J
od Černého vrchu (k. 407); 0,75-0,8 km SV-VSV od žel. st. Černovice
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'26.34''N, 13°22'45.15''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002-07-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 36067;
ID: 9955296

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Domina (okr. Chomutov): mokřad v zatáčce železniční trati (S okraj) 0,6 km VSV od obce
nejbližší obec: Domina, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'14.53''N, 13°20'45.62''E, ± 500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2001-06-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 34442;
ID: 9955298

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Chomutov: odvodňovací příkop v louce u lesní školky, Z od silnice Chomutov - Blatno, cca 1,1 km JZ od vrchu
Strážiště (k. 512)
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'51.27''N, 13°23'45.95''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1995-08-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 21717;
ID: 9955318

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Černovice: břeh rybníčku SV od obilného sila, SV od obce
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'25.02''N, 13°21'42.83''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1985-07-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 24100;
ID: 9955307

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Černovice: na břehu starého zatopeného hliniště JZ od obilného sila, SSV od obce
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'18.99''N, 13°21'35.15''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1985-07-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 24099;
ID: 9955308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



36

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Oberdorf [Horní Ves]
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'1.35''N, 13°23'51.97''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1940
nálezce: E. Dörr
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 002271;
ID: 9955331

5546b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Chomutov: Zoopark, bahnem zanesený rybníček u Šichtlova dolu, cca 1,4 km Z od Otvic
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'50.24''N, 13°25'53.05''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1995-08-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 21715;
ID: 9955320

5546c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Chomutov: malá mokřina SZ od železniční trati Chomutov-Praha, cca 1 km JZ od hlavního nádraží ČSD Chomutov
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'57.84''N, 13°23'25.95''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1986-07-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 18386;
ID: 9955322

5553b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Vojtěchov, niva potoka v Planém dole nad mostem
souřadnice: 50°27'41.00''N, 14°36'17.00''E, ± 250m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1992-08-04
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095419

5555b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: a0387_033315_121_V2B
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'11.18''N, 14°55'58.22''E, ± 6m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Petříček
pramen: Václav Petříček. a0387: a0387. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3308575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



37

5555c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Na dně vyschlé tůňky v Kosmonoské oboře
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'48.08''N, 14°54'51.88''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1961-06-03
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201416

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Ve vlhkých příkopech na temeni Radouče
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'4.99''N, 14°53'55.04''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1955-09-08
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201417

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Radouč - u kaluže na JV svahu
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'5.48''N, 14°54'2.76''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1916-06-10
nálezce: Josef Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201419

5556a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vlhké louky za Drhleny (t. zv. Černý močál) směrem k Nové vsi
nejbližší obec: Kněžmost-Drhleny, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'48.19''N, 15°4'36.66''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1953-06-14
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201418

5556b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Český ráj: Kost, rybník Partoťák 800 m S od hradu
nejbližší obec: Mladějov, okres Jičín
souřadnice: 50°29'50.05''N, 15°8'5.28''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



38

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Jičín: Vesec, rybník 500 m S od vsi
nejbližší obec: Vesec u Sobotky, okres Jičín
souřadnice: 50°29'3.99''N, 15°9'16.07''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; Daniela Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201423

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: lok. 2. Rybník u silnice mezi Vescem a Semtínskou Lípou, celý zarostlý /Pozn.OT 6.12.2004, dle Rydlo in litt. Vesec u Sobotky,
0,5 km SSZ od vsi/
nejbližší obec: Vesec u Sobotky, okres Jičín
souřadnice: 50°29'2.00''N, 15°9'17.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9683695

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: lok. 5. Rybník Partoťák u Kosti, zcela zarostlý /Pozn. OT 6.12.2004, dle Rydlo in litt.: u obce Rytířova Lhota, 1,2 km JZ od vsi/
nejbližší obec: Rytířova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°29'49.00''N, 15°8'7.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9683740

5556c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2012-10-23: !;
lokalita: Obrubce 11 km VSV od Mladé Boleslavi, Malý Suchý rybník 1,7 km JZ/ZJZ od Obrubců, vypuštěný
nejbližší obec: Obrubce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'27.00''N, 15°2'35.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2001-10-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 1038; PR 783399; revize dokladu v PR;
ID: 9937945

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Obrubce 11 km VSV od Mladé Boleslavi, Malý Suchý rybník 1,7 km JZ-ZJZ od Obrubců, vypuštěný
nejbližší obec: Obrubce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'27.00''N, 15°2'35.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2001-10-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



39

5556d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Trní, louky v obci
souřadnice: 50°26'45.10''N, 15°9'40.33''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1987-04-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11951043

5557b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Okr. Jičín: Jinolice, Oborský rybník, PP Jinolické rybníky, 1,5 km ZJZ obce, mokřadní louky
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'22.31''N, 15°18'12.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1999-06-01
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 48867; Q 5557b;
ID: 9938841

5559a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: U jímky v louce mezi silnicí a kravínem na S okraji obce Kumburský Újezd směrem na Novou Paku. Okr. Jičín
nejbližší obec: Kumburský Újezd, okres Jičín
souřadnice: 50°28'16.90''N, 15°29'58.65''E, ± 300m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1974-07-24
nálezce: I. Suchara
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938842

5559b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Pecka: podél silnice směrem na Hor. Brusnice; modrá turistická cesta. Floristický kurz Dvůr Králové.
datum: 1983-07-07
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8564575

5559c

lokalita: Lázně Bělohrad SZ od Hořic, Černá louka, vodní plocha po vytěžené slatině v chráněném území Černá louka, cca 1,0 km SZ
od nádraží v Bělohradě
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°26'2.00''N, 15°34'7.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: několik exemplářů;
ID: 9937971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



40

5559d

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Červená Třemešná 4 km S od Hořic, rybníček 0,7 km SSV/SV od křižovatky v Červené Třemešné, na kraji lesíka Oujezd V od
silnice na Vidoň
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°24'15.00''N, 15°38'58.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-08-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 8531; PR 722814, PR 722815;
ID: 9937951

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Lázně Bělohrad SZ od Hořic, Bělohradská bažantnice VJV od Bělohradu, louka JZ od bažantnice, 800 m VJV od kostela v
Bělohradě
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'26.50''N, 15°35'40.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-05-27
nálezce: R. Prausová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 5649; PR 702610;
ID: 9937948

lokalita: Byšičky 2,1 km VJV od Lázní Bělohrad, rybník Bahník, VJV břeh cca 0,4 km JV od kostelíka Byšičky
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°24'56.00''N, 15°36'52.00''E
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-08-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937969

lokalita: Červená Třemešná 4 km S od Hořic, rybníček 0,7 km SSV/SV od křižovatky v Červené Třemešné, na kraji lesíka Oujezd V od
silnice na Vidoň
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°24'15.00''N, 15°38'58.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-16
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: několik exemplářů;
ID: 9937972

5560a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Trutnov: Horní Nemojov: ve strouze na okraji louky Z obce (poblíž okraje lesa)
nejbližší obec: Horní Nemojov, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'2.03''N, 15°44'38.34''E, ± 300m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1983-07-03
nálezce: J. Kučera
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Kučera;
ID: 9938849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



41

5560d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Dvůr Králové n. L., luční močál u D. K.
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'44.06''N, 15°49'45.58''E, ± 3000m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1919
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0476080; sbírky Aloise Zlatníka ml.;
ID: 9938850

5561a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, okr. Trutnov, Kohoutov, vypuštěné dno rybníka Rábiš 1 km Z obce
nejbližší obec: Kohoutov, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'12.06''N, 15°53'16.42''E, ± 200m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1976-08-29
nálezce: J. Lepš
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938844

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, okr. Trutnov, Kocbeř, vlhká louka u křižovatky silnic 1,5 km S obce
nejbližší obec: Kocbeře, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'7.08''N, 15°52'5.96''E, ± 200m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1974-10-05
nálezce: J. Lepš
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938843

5562b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Červený Kostelec u Krčmaříku, kraj pole
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°27'59.94''N, 16°5'42.34''E, ± 200m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1991-07
nálezce: T. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938847

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Okr. Náchod, Červ. Kostelec, rybník Čermák, vyvážka hlína na břehu
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'16.15''N, 16°6'40.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1984-07-31
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 5562b;
ID: 9938846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



42

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: VČ, o. Náchod, Červený Kostelec, ryb. Čermák SV od obce [spíše JV od obce]
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'16.15''N, 16°6'40.60''E, ± 200m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1969-05-24
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 9618;
ID: 9938845

5562c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 16. NPP Babiččino údolí: Floristická inventarizace lučních ekosystemů: Kanál přes Ratibořickou louku rovnoběž.se silnicí:
hluboký zavlažovací kanál, nepoužívaný, na dne stále vlhký, místy měkká stagn. voda.
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'18.00''N, 16°2'52.00''E
nadmořská výška: 283 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce:  Lobová
pramen: Lobová J. (2006): Výsledky floristické inventarizace v lučních ekosystémech v NPP Babiččino údolí. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 91-103.
projekt: FLDOK
ID: 8098204

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Česká Skalice, obec Zlič, nivní louka na levém břehu Olešnice, u osady Kozlář SV obce
souřadnice: 50°25'7.00''N, 16°4'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2002-07-30
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1365904

5562d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Bohem. orient., Náchod, potok u rybníka
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°25'37.43''N, 16°9'29.95''E, ± 500m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1967-08-17
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938851

5638d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 2. Hranice: mokřad na S silnice, 1,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°18'42.00''N, 12°8'47.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



43

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Hranice u Aše - Trojmezí - spodní rybník
nejbližší obec: Hranice u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°18'16.03''N, 12°9'1.63''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-05-27
nálezce: Přemysl Tájek; Pavla Tájková
pramen: Tájek Přemysl. Floristická a faunistická pozorování. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7779893

5641b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Přebuz, Aue des Baches Rotava südlich von Přebus
souřadnice: 50°21'0.00''N, 12°37'5.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1972-07-26
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1827053

5641d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: k0079_111210_705_T1.10
nejbližší obec: Milíře u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°18'58.46''N, 12°37'1.49''E, ± 89m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Jaroslav Michálek. k0079: k0079. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3457894

5642d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 8. Lužec: J svah Velflíku a břeh přehrady "Černé jezero"
nejbližší obec: Lužec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'48.52''N, 12°49'15.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 700-750 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267488

5643c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /91/ Ullersgrün /Oldříš u Jáchymova
nejbližší obec: Oldříš u Jáchymova
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156633

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /7/ Lichtenstadt /Hroznětín/,
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



44

5643d

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Z Čechy: Ostrov nad Ohří: silně podmáčená místa na louce na SV okraji města, mezi nemocnicí a rybníkem Velký Borek
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'51.08''N, 12°57'35.71''E, ± 300m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1999-09-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 27568;
ID: 9955303

5644c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Osvinov (okr. Karlovy Vary): Dubový vrch (k. 569,6): podmáčené pastviny na náhorní plošině cca 0,4 km SZ od kóty
nejbližší obec: Osvinov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'45.60''N, 13°1'45.98''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2009-05-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 47477;
ID: 9955284

5645a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Pokutice: na okraji rybníčku na severním úpatí vrchu Úhošť, cca 0,5 km JJZ od obce
nejbližší obec: Pokutice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'46.43''N, 13°14'26.80''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1986-06-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 18385;
ID: 9955323

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /23/ SPR Úhošť u Kadaně: dno vypuštěného rybníka pod S svahem
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'19.52''N, 13°14'50.21''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: Josef Lorber
pramen: Lorber J. (1985): Příspěvek k floristickému průzkumu Úhoště u Kadaně. - Severočes. Přír., suppl. 1985: 1-34.
projekt: FLDOK
ID: 8738839

5646a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Chomutov, Nechranice
nejbližší obec: Vikletice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'8.08''N, 13°23'20.96''E, ± 3000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1961
nálezce: V. Jehlík;  et al.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 002273;
ID: 9955329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



45

5652d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 322. Vrbno, Vrbenské tůně;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'22.00''N, 14°27'25.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555827

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 265. Mělník, louky Kelštice, aluviální louky;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°19'25.00''N, 14°29'39.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9554106

5653a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 119.-125. Lhotka: rybník v Kokořínském údolí mezi nádražím a Štampachem
nejbližší obec: Lhotka, okres Mělník
souřadnice: 50°23'27.94''N, 14°32'44.02''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1983
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr. 14:
41-107.
projekt: FLDOK
ID: 8950430

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Lhotka, rybník v Kokořínském údolí mezi nádražím a Štampachem
souřadnice: 50°23'25.00''N, 14°32'45.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1982-07
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988254

5653c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: NPR Polabská černava
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'34.30''N, 14°32'32.84''E, ± 698m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický inventarizační průzkum SPR Polabská černava. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6662726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



46

5655d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Kraje rybníka u Kosořic bl. Dobrovic (Mlado-Boleslavsko)
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'43.75''N, 14°58'16.92''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1902-06-29
nálezce: E. Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938644

5656a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Mladá Boleslav: rybniční soustava na SV Svatojířského lesa mezi Ledcemi a Děčicemi [= Pěčice], rybník Neřád
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'1.12''N, 15°2'51.27''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-11
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 19496;
ID: 9938645

5656c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Vlhké louky u Jabkenic u Mladé Boleslavi
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'2.99''N, 15°0'48.63''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1902-06-29
nálezce: L. Saska
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938647

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Nymburk: Loučeň, rybník Sladovník 1,7 km S od vsi, 400 m SSV od hájovny Loučeňka
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'3.00''N, 15°1'24.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201399

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Nymburk: Mcely, rybník Vlčí jáma 2,5 km SSZ od S konce vsi
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'28.96''N, 15°3'16.17''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



47

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Porost na dně vypuštěného 3. rybníka za Novým (ryb.) u Loučenky [=  Loučeňská myslivna], o. Nymburk
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'3.99''N, 15°1'27.79''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983-05-31
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. J. Šachl;
ID: 10201385

5656d

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Nymburk: Tuchom, lesní rybník 1,6 km SZ od vsi
nejbližší obec: Košík-Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'12.86''N, 15°7'33.64''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201407

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 786. Lesní rybník 1,5km SZ od Tuchomi.
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'13.00''N, 15°7'32.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014500

5657c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Nymburk: Rožďalovice, letněný rybník Pařízek
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'8.08''N, 15°12'6.69''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201363

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Tab.34.sním.697.lok.923. Rybník Pařízek 3km SV od Rožďalovic.
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'4.00''N, 15°12'9.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8018023

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 923. Rybník Pařízek 3km SV od Rožďalovic.
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'4.00''N, 15°12'9.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8015189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



48

původní jméno: Veronica scutellata
nálezce:  Plašilová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8572633

5657d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: PP Rybník Kojetín 1999
souřadnice: 50°18'42.35''N, 15°16'6.82''E, ± 246m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-09-06
nálezce: Jitka Laburdová; Romana Prausová; Marcela Hausvaterová
pramen: Prausová, Laburdová.Hausvaterová (2013): Terénní šetření na rybníku Kojetín
projekt: NDOP
ID: 11263963

5658a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: h0124_132101_99_M1.7
nejbližší obec: Jičíněves, okres Jičín
souřadnice: 50°22'2.60''N, 15°20'50.78''E, ± 31m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0124: h0124. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 25.08.2001 - 01.10.2003
ID: 3809110

5658b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Kovač, okr. Jičín; mokřiny na V okraji Tuřského lesa poblíž žel. trati asi 1,8 km JZ od obce
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°23'23.73''N, 15°27'9.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1981-07-11
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 30491;
ID: 10125416

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: h0035_132108_337_T1.4
nejbližší obec: Nevratice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'0.54''N, 15°29'53.12''E, ± 222m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0035: h0035. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 26.04.2002 - 28.05.2003
ID: 3811338

5658d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Smidary
souřadnice: 50°18'8.86''N, 15°29'20.52''E, ± 558m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-29
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0865 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.4
ID: 10341834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



49

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Ohnišťany
souřadnice: 50°19'5.28''N, 15°29'52.15''E, ± 748m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-05-27
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0865 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.7
ID: 10335020

5659b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: PR Miletínská bažantnice
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'48.41''N, 15°39'42.75''E, ± 1294m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1979
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. SPR Miletínská bažantnice. Invent. průzkum vegetace. 0.
projekt: NDOP
ID: 6730422

5659c

lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, Lískovický les, část J od silnice na Sukorady, mokřina při Z okraji lesa cca 1,1 km JJV od kostelíka
v Lískovicích
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'46.00''N, 15°33'37.00''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937967

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, Lískovický les, část J od silnice na Sukorady, mokřina při Z okraji lesa cca 1,1 km JJV od kostelíka
v Lískovicích
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'46.00''N, 15°33'37.00''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-08-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 3513; PR 669900;
ID: 9937946

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: V příkopě u lesa u Lískovce u Ostroměře
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'15.31''N, 15°33'40.46''E, ± 2000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1939-09-08
nálezce: V. Kavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



50

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Východní Čechy: okr. Jičín: u Lískovického lesa
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'11.58''N, 15°34'17.86''E, ± 1500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1939-09-08
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938653

5659d

lokalita: Bašnice 4 km JZ od Hořic, Bašnický les Z obce, rybníček v centrální části lesa
nejbližší obec: Bašnice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'14.40''N, 15°34'58.10''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-07-17
nálezce: Z. Kaplan; V. Samková; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937964

lokalita: Kanice 8,5 km JJZ od Hořic, Bříšťanský les, rybníček cca 700 m VSV od Kanic
nejbližší obec: Kanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'4.00''N, 15°35'17.00''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-06-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937963

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Kanice 8,5 km JJZ od Hořic, Bříšťanský les, rybníček cca 700 m VSV od Kanic
nejbližší obec: Kanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'4.00''N, 15°35'17.00''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 6858; PR 731713; revize dokladu v PR;
ID: 9937949

lokalita: Kanice 8,5 km JJZ od Hořic, Bříšťanský les, rybníček cca 1,1 km SSV/S od středu vesnice
nejbližší obec: Kanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'22.80''N, 15°35'6.30''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



51

lokalita: Bašnice 4 km JZ od Hořic, Bašnický les Z obce, rybníček v centrální části lesa
nejbližší obec: Bašnice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'14.40''N, 15°34'58.10''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937970

lokalita: Kanice 8,5 km JJZ od Hořic, Bříšťanský les, rybníček cca 700 m VSV od Kanic, rybníček
nejbližší obec: Petrovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'4.00''N, 15°35'17.00''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 95528;
ID: 9968724

5660a

lokalita: Lhotka 2 km SSZ od Velkého Vřešťova, pastvina za rybníčkem Vlčínek asi 0,9 km ZSZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Lhotka, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'41.00''N, 15°43'32.00''E
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2002-07-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937975

původní jméno: orig.: Veronica scutellata
lokalita: Maňovice 3,9 km ZSZ od Velkého Vřešťova, zadní část rybníka SV od silnice 1,8 km VJV od křižovatky v Maňovicích
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'7.00''N, 15°43'27.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1997-06-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 487;
ID: 9937944

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Maňovice 3,9 km ZSZ od Velkého Vřešťova, zadní část rybníka SV od silnice 1,8 km VJV od křižovatky v Maňovicích
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'7.00''N, 15°43'27.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1997-06-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



52

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, okr. Trutnov, slatinné louky S Bílých Poličan
nejbližší obec: Bílé Poličany, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'30.46''N, 15°43'33.51''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1983-07-04
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938655

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Slatinné louky u obce Bílé Poličany 10 km JV od Dvora Králové n. L.
nejbližší obec: Bílé Poličany, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'30.46''N, 15°43'33.51''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1983-07-04
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 106900;
ID: 9938656

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Flora bohemica. Distr. Trutnov: vlhké louky u obce Bílé Poličany 10 km JV od Dvora Králové  n. L.
nejbližší obec: Bílé Poličany, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'30.46''N, 15°43'33.51''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1983-07-04
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938657

5661d

lokalita: Josefov JV od Jaroměře, niva Metuje, louka mezi Starou a Novou Metují VSV od jejich soutoku, cca 200-350 m SZ od
Poklasného mlýna SSV od Josefova
nejbližší obec: Jaroměř-Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'40.00''N, 15°56'7.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937968

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Jaroměřské Polabí, Náchod. Josefov JZ od Jaroměře, louka v nivě Metuje cca 300 m SV od Poklasného mlýna SSV od Josefova,
vlhké louky
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'38.00''N, 15°56'28.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2012-08-21
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 90880; Q 5661da;
ID: 9938658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



53

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Böhmen. Alt Plesser Teich bei Josefstadt [Starý Ples - rybník u Josefova (Jaroměř)]
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'21.62''N, 15°57'31.02''E, ± 200m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1898-08
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 21765;
ID: 9938659

5662a

původní jméno: Veronica scutelaria
lokalita: Zátopové území Rozkoš u České Skalice: v příkopu J Rovenského rybníka
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'14.92''N, 16°4'50.85''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1971-07-25
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938696

5662c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Bohuslavice nad Metují, Zbytka
souřadnice: 50°17'59.93''N, 16°3'43.38''E, ± 1010m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012
nálezce: Michal Gerža
pramen: Mgr. Michal Gerža (2012): Botanický průzkum Evropsky významné lokality Zbytka (CZ0524045)
projekt: NDOP
ID: 11145374

5662d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Nové Město nad Metují - Krčín: v lučním příkopu v alluviu Metuje 1,5 km Z obce (levý břeh řeky)
nejbližší obec: Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°20'41.51''N, 16°5'56.95''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1971-09-05
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938672

5663a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: PR Peklo u Nového Města nad Metují
souřadnice: 50°22'43.97''N, 16°12'21.47''E, ± 1565m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1945
nálezce: Karel Krčan
pramen: Krčan K. Soupis rostlin na význ. bot. lokalitách v Novoměstsku, str. 11-13. 1945.
projekt: NDOP
ID: 6737936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



54

5663b

lokalita: Rzy u Nového Hrádku 10 km JV od Náchoda, mokrá louka v oblouku silnice 1,5 km VJV(/V) od kostela v Novém Hrádku
("Vachta")
nejbližší obec: Rzy, okres Náchod
souřadnice: 50°21'16.00''N, 16°15'49.00''E
nadmořská výška: 534 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-07-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: snímek VI20: r / snímek VI24: +;
ID: 9937974

5668d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: SU, Kobylá, druhotný eutrof. mokřad s J. effusus ve sníženině podél vod. kanálu v loukách, 500 m V žst. u obce, vz.
nejbližší obec: Kobylá nad Vidnavkou, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'15.42''N, 17°8'3.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-08-15
nálezce: R. Řepka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 142053;
ID: 9938981

5669a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Vidnava: 2,1 km SV nádraží, rašelinná louka (Caricetum lasiocarpae skoro bez Sphagna)
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'5.34''N, 17°12'1.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1979-07-05
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: SUM 14411; sn. 583;
ID: 10180640

5738b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: NPP Lužní potok
souřadnice: 50°17'28.42''N, 12°7'22.99''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Lužní potok_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11253809

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: NPP Lužní potok
souřadnice: 50°17'5.07''N, 12°8'5.94''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Lužní potok_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11253810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



55

5739a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 59. Novosedly: rybník Nový, zrašelinělé okraje J a Z břehu, stanice ČD - Studánka
nejbližší obec: Novosedly, okres Cheb
souřadnice: 50°16'36.00''N, 12°10'22.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček; Vladimír Řehořek; Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503239

5740c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Velký Luh: mokřadní příkopy cesty a v navazující mokřad ve výseku pod elektrovodem v nivě bezejmenného potoka asi 400
m od západního okraje rybníka Cézar a asi 500 m severozápadně od severního okraje obce
nejbližší obec: Velký Luh, okres Cheb
souřadnice: 50°12'13.00''N, 12°21'51.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-07-21
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Velebil J. & Brabec J. (2014): Květena Plesné a okolí. – Sborn. Muz. Karlovar. Kraje 22: 91–138.
ID: 10180449

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 128. Lomnička: louky mezi rybníky, S od silnice, 1,8 km V od osady
nejbližší obec: Lomnička, okres Cheb
souřadnice: 50°13'33.00''N, 12°24'23.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček; Filip Lysák
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504948

5740d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Smrčí u Nového Kostela_3640115
nejbližší obec: Smrčí u Nového Kostela, okres Cheb
souřadnice: 50°13'26.26''N, 12°28'42.38''E, ± 105m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5505853

5741b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Jindřichovice, Quell-Lage am südöstl.Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°16'40.00''N, 12°37'10.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1968-06-20
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1828372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



56

5741d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: k0195_111405_84_T1.10
nejbližší obec: Lomnice u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'16.13''N, 12°38'19.72''E, ± 13m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Jaroslav Michálek. k0195: k0195. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 25.08.2003 - 06.07.2004
ID: 3466589

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: k0153_112301_17_M1.3
nejbližší obec: Královské Poříčí, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'8.75''N, 12°39'14.36''E, ± 6m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2000
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0153: k0153. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 07.03.2000 - 09.07.2003
ID: 3523593

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: k0153_112301_58_M1.3
nejbližší obec: Lomnice u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'13.07''N, 12°38'55.82''E, ± 16m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2000
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0153: k0153. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 07.03.2000 - 09.07.2003
ID: 3523658

5742a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 19. Poušť [5742a]: dolní lesní rybníček v oblasti Studená voda, asi 1,45 km JV od obce, 640 m n. m. (M. Štech)
souřadnice: 50°17'31.00''N, 12°41'28.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
nálezce: Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621129

5742b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 1. Děpoltovický rybník: vlastní rybník, mokré louky, pole a okraj cesty na S od rybníka
nejbližší obec: Děpoltovice u K. Var
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9266951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



57

5742d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /74/ dem Horner Berg /Horn = u obce Hory u Lokte (JZ K.Varů)
nejbližší obec: Hory u Lokte
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156387

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Mírová_3580503
nejbližší obec: Mírová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'31.06''N, 12°46'41.12''E, ± 54m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-17
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5494927

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Počerny_3580565
nejbližší obec: Počerny, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'42.32''N, 12°48'6.59''E, ± 25m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-17
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5495598

5743a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Hroznětín - Velký rybník
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'39.22''N, 12°52'15.88''E, ± 500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1961-07-05
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938761

5743b

původní jméno: Z. Kaplan: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Nejda (u Ostrova): na břehu rybníku Malá Hruška cca 0,55 km SSV-SV od vrchu Nástraha (k. 477,9)
nejbližší obec: Hájek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'53.54''N, 12°56'57.42''E, ± 150m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2004-09-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 39281;
ID: 9955292

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Karlovy Vary, oppid. Ostrov. Břeh rybníka Schilteich dosti hojně
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'46.02''N, 12°54'54.28''E, ± 500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1959-08-25
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 30745;
ID: 9955299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



58

5743c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Hory u K. Varů - mokřiny východního úpatí
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'12.79''N, 12°54'6.83''E, ± 2000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1958-06-26
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938769

5743d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 6. Karlovy Vary-Olšová Vrata: rozlehlé bažiny a louky v mělkém údolí 200-400m SSV od středu obce (od chráněné lípy),
(florist.průzkum prováděn v let.1993-1994)
nejbližší obec: Olšová Vrata u Karl., okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'32.00''N, 12°55'24.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1994
pramen: Melichar V. (1998): Několik nových lokalit vzácnějších taxonů z okolí Olšových Vrat u města Karlovy Vary. - Calluna 3: 2-4.
projekt: FLDOK
ID: 7951726

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Olšová Vrata|847
nejbližší obec: Olšová Vrata, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'14.20''N, 12°55'14.42''E, ± 68m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793677

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Olšová Vrata|765
nejbližší obec: Olšová Vrata, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'36.95''N, 12°55'15.17''E, ± 123m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793993

5744a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /147/ Tebisberg = Děvice
nejbližší obec: Děvice
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



59

5744b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: ZČ - Doupovské hory: Žďár, lůmek s mokřinkou na P straně silnice mezi Žďárem a Doupovem
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'57.24''N, 13°9'4.83''E, ± 2000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1996-08-26
nálezce: I. Bílek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 24101; herb. Ivan Bílek;
ID: 9955306

5744c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Bražec u Hradiště
souřadnice: 50°12'25.89''N, 13°1'38.44''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-06-20
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
ID: 12041291

5744d

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Doupovské hory: Tmavý vrch, pramenná louka Pustého potoka 0,5 km SZ od k. 857,1
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'5.28''N, 13°6'40.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1998-06-14
nálezce: I. Bílek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 26330; herb. Ivan Bílek;
ID: 9955305

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Doupovské vrchy, příkopy v louce okolo severního rybníka Tišina, 1,5-1,6 km SV od bývalé obce Doupovské
Mezilesí
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'58.22''N, 13°6'17.38''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1991-08-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 014627;
ID: 9955328

5745c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Tureč u Hradiště
souřadnice: 50°14'4.00''N, 13°10'59.39''E, ± 156m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2013-07-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2013): Terénní šetření 2013
projekt: NDOP
ID: 10256225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



60

5745d

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Nová Ves (u Nepomyšle, okr. Louny): břehy malého rybníčku cca 0,9 km JV od obce, vzácně
nejbližší obec: Nová Ves, okres Louny
souřadnice: 50°12'8.67''N, 13°16'53.75''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2003-06-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 37634;
ID: 9955294

5746c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia occid., distr. Louny: ad stagnum in querceto cca 250 m situ bor.-occid. a lautumiis balsaticis vetustis in oarte
orient. collis Dubový vrch (474 m) cca 2,5 km situ mer.-occid. a marg. oppidi Podbořany
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°12'5.06''N, 13°22'17.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1972-08-06
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 33598;
ID: 10180948

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 132. Podbořany: vrcholová plošina (včetně tůně a podmáč.lesních cest) V části Dubového vrchu, ca 2 km JZ od města
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°12'12.50''N, 13°22'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1972
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8730095

5747d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 214. 5747d, Deštnice: 4. (počítáno proti proudu potoka), nejhořejší rybníček v Krásném lese, nad hájovnou, cca 1,8 km JJV od
obce Deštnice, cca 400 m n. m., 50° 12' 50" N, 13° 37' 28" E, 6. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Deštnice, okres Louny
souřadnice: 50°12'50.00''N, 13°37'28.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2007-07-06
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175079

5753a

původní jméno: E. Binder: Veronica scutellata;
lokalita: Flora bohemica. Všetaty. Na vlhkých lukách
nejbližší obec: Chrást, okres Mělník
souřadnice: 50°16'27.00''N, 14°34'26.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1903-07
nálezce: E. Binder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 259203; distr. phytogeogr. 11a Všetatské Polabí;
ID: 9958824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



61

5755b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 454. Nový Jizbický rybník
nejbližší obec: Jizbice, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'1.00''N, 14°59'26.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-04
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013027

5756b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Křinec
nejbližší obec: Křinec, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'51.89''N, 15°8'10.56''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1810
nálezce:  Pohl
pramen: Šebek, Svatopluk. Boh. centr. A-1 (5): Příspěvek k poznání květeny Nymburska v 1.polovině 19. století. Krajský dům osvěty v
Praze, 1959.
projekt: NDOP
ID: 6890387

5757a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Nymburk: Malý Nouzov, lesní rybníček 1,3 km JZ od vsi
nejbližší obec: Chotěšice, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'2.31''N, 15°13'48.44''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201364

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Rybník Na holi u Rožďalovic, o. Nymburk, d. h.
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'45.59''N, 15°11'53.02''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1967-09-24
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. J. Šachl;
ID: 10201381

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 936. Lesní rybník 1,3km JZ od Malého Nouzova.
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'1.00''N, 15°13'48.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-07-18
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8015313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



62

5757c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bahnitá louka za Zásadníkem (ryb.) u Dymokur, o. Nymburk
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'42.82''N, 15°13'17.96''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1965-06-19
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. J. Šachl;
ID: 10201361

5758a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Tab.42.sním.861.lok.121. Lesní rybník 1km VSV od Chroustova.
nejbližší obec: Chroustov, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'21.00''N, 15°21'42.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-14
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8018955

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 122. Lesní rybník 100m V od Lesního rybníka 1km VSV od Chroustova.
nejbližší obec: Chroustov, okres Jičín
souřadnice: 50°17'23.00''N, 15°21'48.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-14
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011671

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 31. rybník 1km J obce Slavhostice
nejbližší obec: Slavhostice, okres Jičín
souřadnice: 50°17'57.00''N, 15°20'44.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872015

5758c

původní jméno: J. Chrtek sen.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: distr. Nový Bydžov: piscina parva prope viam publicam situ septentr. a pago Žantov
nejbližší obec: Žantov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'42.06''N, 15°23'41.48''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-09
nálezce: Jindřich Chrtek sen.; Blanka Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 713423;
ID: 9937556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



63

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Paseka s mokrými místy u potůčku, Vlkov n. Lesy k retransl. stanici, SV od Městce Král.
nejbližší obec: Běrunice-Vlkov nad Lesy, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'9.29''N, 15°22'27.39''E, ± 2000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1970-06-16
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. J. Šachl; 2 položky (IMG_0571);
ID: 10201383

5759a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Okr. Hradec Králové: Kobylice, Nový rybník, VKP, 1 km SSZ obce, břeh rybníka
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'15.42''N, 15°34'51.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-18
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 49416; Q 5759a;
ID: 9938652

5759b

původní jméno: M. Ducháček: Veronica scutellata; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: distr. Nový Bydžov: ad ripam piscinae Nový rybník (Březovec olim) prope pagum Opatov
nejbližší obec: Kobylice-Opatov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'15.88''N, 15°34'55.52''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-09-09
nálezce: Jindřich Chrtek sen.; Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 704622;
ID: 9937560

5759c

lokalita: Kobylice: rybník Řasov, 0,8 km JZ od středu obce, hráz rybníka
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'35.00''N, 15°34'36.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2014-06-14
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 94522;
ID: 9968723

5759d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Hradec Králové: Staré Nechanice, dno rybníka Malý Lhoták SZ obce
nejbližší obec: Staré Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'57.01''N, 15°36'42.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1994-06-05
nálezce: J. Kučera
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Kučera; Q 5759d;
ID: 9938651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



64

5760a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Bystrice_Lubno_Popovice_5_usek
nejbližší obec: Lubno u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'3.27''N, 15°40'14.60''E, ± 609m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Šoltysová Lenka. BOTANICKÝ PRŮZKUM EVL BYSTŘICE, ČÁST BOHARYNĚ-SADOVÁ. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7785605

5761a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Rusek u Hradce Králové
nejbližší obec: Rusek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'34.73''N, 15°51'19.38''E, ± 800m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1936
nálezce: V. Kavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel uveden jako KV;
ID: 9938667

5761b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Květena Čech. Polabí, rybník u Král. Lhoty, roztr.
nejbližší obec: Králova Lhota, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'35.41''N, 15°58'56.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1949-08-12
nálezce: F. Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938668

5761c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Okr. Hradec Králové: Hradec Králové, Slezské předměstí, proti pekárně, slepá ramena na pravém břehu Orlice
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'49.46''N, 15°52'11.34''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-06-03
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 46912; Q 5761c;
ID: 9938674

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Hradec Králové - Malšovice - u sysloviště - mokřada s Hydrocotyle vulg.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'31.66''N, 15°51'50.92''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-09-12
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 12549;
ID: 9938671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



65

5761d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Distr. Hradec Králové, písčitý břeh Orlice u obce Nepasice 8 km V od Hradce
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'23.17''N, 15°57'24.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983-07-24
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 106901;
ID: 9938859

5762a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: okolí Nového Města nad Metují a Opočna
datum: 1968-01-01
nálezce:  Krčan
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8542870

5762b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Broumar u Opočna
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'17.41''N, 16°8'16.86''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 964. Veronica scutellata;
ID: 9938673

5762d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: h0143_141303_181_M1.3
nejbližší obec: Voděrady u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'16.52''N, 16°9'32.08''E, ± 14m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2003-09
nálezce: Dagmar Čížková
pramen: Dagmar Čížková. h0143: h0143. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3907876

5763a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 73.Horní Spáleniště: meze a okraje polí podél cesty mezi okrajem osady a rybníkem Spáleniště (včetně jeho obnaženého
dna) 0,7 km JV od křížku v osadě, 5763a, 8. VII. 2004, V. Grulich.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9854574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



66

5763b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Rychnov n. Kn.: Chmeliště: v mokřině pod stavením p. Hrušovského
nejbližší obec: Chmeliště, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'21.18''N, 16°17'43.54''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1983-08-21
nálezce: J. Kučera
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Kučera;
ID: 9938855

5763c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Okr. Rychnov n. Kněžnou: J od silnice Byzhradec - Solnice, u odbočky z této silnice do Černíkovic, V břeh malého rybníka zv.
Necky, na okraji bažantnice
nejbližší obec: Byzhradec, okres Rychnov nad Kněžnou
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1977
pramen: Procházka F. & Černohous F. (1979): Nová pozoruhodná lokalita ostřic ve východních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
26-28.
projekt: FLDOK
ID: 9181478

5764b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Rychnov n. Kn.: Orlické Záhoří, mokřina v pastvině vlevo silnice na Pěticestí
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'47.76''N, 16°28'14.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 670-730 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1995-06-28
nálezce: J. Kučera
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Kučera; Q 5764b;
ID: 9939052

5764c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Tab. 1. sním. 277. Břehvé porosti na druhém nejnižším rybníku na Kačerově, fytocenolog. průzkum luč. porostů byl
proveden v létech 1996-2000, /S obce Liberk, pozn. Tomšovicová, 12.4.2005/
nejbližší obec: Liberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'24.00''N, 16°22'18.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-07-15
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9786793

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Tab. 8. sním. 285. Třetí nejnižším rybník na Kačerově, fytocenolog. průzkum luč. porostů byl proveden v létech 1996-2000,
/S obce Liberk, pozn. Tomšovicová, 12.4.2005/
nejbližší obec: Liberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'27.00''N, 16°22'25.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-07-15
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9786839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



67

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Tab.2. sním. 302. Nejvýše položený rybník na Kačerově, fytocenolog. průzkum luč. porostů byl proveden v létech 1996-2000,
/S obce Liberk, pozn. Tomšovicová, 12.4.2005/
nejbližší obec: Liberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'28.00''N, 16°22'25.00''E
nadmořská výška: 654 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-07-15
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9787009

5765c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Rychnov n. Kn.: Neratov, louka mezi silnicí a st. hranicí s Polskem JV obce (EL Neratov)
nejbližší obec: Neratov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'45.87''N, 16°33'26.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1998-09-02
nálezce: J. Kučera
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Kučera; Q 5765c;
ID: 9939054

5769c

lokalita: Dolní Lipová (distr. Jeseník): okraj vysychající tůně na Bobrovník,u ca 470 m n. m., několik kvetoucích rostlin
nejbližší obec: Dolní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'31.80''N, 17°10'6.20''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2012-07-24
nálezce: Radek Štencl
pramen: Additiamenta 11
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125267

5771d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Dívčí Hrad: západní břeh rybníka Pitárno
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'35.16''N, 17°37'15.98''E, ± 200m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2007-05-27
nálezce: Zuzana Mruzíková
herbář: herb. Z. Mruzíková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180770

5772c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: t0238_151401_6_M2.1
nejbližší obec: Ves Rudoltice, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'12.64''N, 17°40'3.68''E, ± 141m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová. t0238: t0238. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 17.08.2001 - 25.07.2004
ID: 4064739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



68

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: t0238_151401_5_M2.1
nejbližší obec: Ves Rudoltice, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'22.57''N, 17°40'1.16''E, ± 69m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová. t0238: t0238. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 17.08.2001 - 25.07.2004
ID: 4064730

5839b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 148. Hazlov: mokrá louka pod nádražím, stanice ČD
nejbližší obec: Hazlov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'33.00''N, 12°16'49.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505556

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 146. Hazlov-Ovčín: zrašelinělé okraje a dno rybníčku, pod chatovou osadou, 0,5 km S od osady
nejbližší obec: Hazlov, okres Cheb
souřadnice: 50°10'8.00''N, 12°16'38.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Lenka Pivoňková; Eva Martínková; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505504

5839d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Čechy západní. Okolí Františkových Lázní. Na příkopě u rybníka "Amerika"
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'46.93''N, 12°19'40.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1952-06-05
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938758

původní jméno: orig.: Veronica scutellata;
lokalita: Flora bohemica: Wassergräben zw. Franzensbad [= Františkovy Lázně] u. Liebenstein [= Libá]
nejbližší obec: Krapice, okres Cheb
souřadnice: 50°7'24.00''N, 12°17'56.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1906-09-02
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 177882; distr. phytogeogr. 24a Chebská pánev;
ID: 9958860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



69

5840a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 178. Skalná: rybník při J okraji lesa, S okraj obce
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°10'37.00''N, 12°21'26.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506038

5840b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Mostek u Křižovatky|436
nejbližší obec: Mostek u Křižovatky, okres Cheb
souřadnice: 50°10'53.19''N, 12°25'56.18''E, ± 27m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar;  Salák
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793412

5840c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Františkovy Lázně, Eulitoralzone des Teiches Městský rybník bei dem Kurort (südwestlicher Rand)
souřadnice: 50°7'15.00''N, 12°20'35.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1968-06-17
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1956076

5840d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 283. Kateřina-Hájek: zatopené těžební jámy a písčiny, V okraj NPR Soos
nejbližší obec: Kateřina, okres Cheb
souřadnice: 50°8'46.00''N, 12°25'15.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508417

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Lesina_3570139
nejbližší obec: Lesina, okres Cheb
souřadnice: 50°7'42.74''N, 12°25'27.30''E, ± 71m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5488429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



70

5841b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Sokolov: pinkoviště S od města
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'56.44''N, 12°38'21.76''E, ± 500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1996-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201415

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: W. Bohemia, 1,5 km north of Sokolov; dumps from strip coal mining, about 100 years old
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'40.47''N, 12°38'47.10''E, ± 300m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1993-07-26
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201359

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: k0195_111405_45_X7
nejbližší obec: Svatava, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'31.92''N, 12°38'29.47''E, ± 6m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Jaroslav Michálek. k0195: k0195. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 25.08.2003 - 06.07.2004
ID: 3466436

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: k0195_111405_23_T1.10
nejbližší obec: Svatava, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'37.82''N, 12°37'59.45''E, ± 5m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Jaroslav Michálek. k0195: k0195. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 25.08.2003 - 06.07.2004
ID: 3466356

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Hlavno
nejbližší obec: Hlavno, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'3.89''N, 12°35'37.87''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2011-06-21
nálezce: Petr Krása
pramen: Krása Petr. regionální nálezy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7090570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



71

5841c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: k0190sl_111414_601_T1.4
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'59.80''N, 12°31'25.68''E, ± 77m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2004-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0190sl: k0190sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3474439

5841d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: k0115_111410_255_T1.6
nejbližší obec: Hlavno, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'41.64''N, 12°35'40.02''E, ± 80m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0115: k0115. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3470903

5842a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Pískový vršek (u Nového Sedla): okraj rybníka v lese při značené turist. cestě ZJZ osady
nejbližší obec: Chranišov-Nové Sedlo, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'52.27''N, 12°42'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1969-08-14
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. V. Jaroš; příměs Epilobium palustre;
ID: 10201409

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: k0153_112301_337_M1.3
nejbližší obec: Staré Sedlo u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'47.03''N, 12°42'20.70''E, ± 46m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2000
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0153: k0153. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 07.03.2000 - 09.07.2003
ID: 3523897

5842b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: k0126sl_112307_312_M1.3
nejbližší obec: Nadlesí, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'8.35''N, 12°45'11.92''E, ± 48m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3532694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



72

5842c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /96/ 5842: Krásno n.Tepl.(distr. Sokolov): několik rostlin při okraji Z výběžku Nového rybníka.
nejbližší obec: Krásné n. Teplou, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'17.00''N, 12°44'39.00''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2006-06-11
nálezce: P. Tájek
pramen: Nesvadbová J. [ed.] (2010): Příspěvek k Fytokartografickým syntézám. - Calluna 15: 9-12.
projekt: FLDOK
ID: 8348720

5843a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Kolová - vypuštěný rybníček
souřadnice: 50°11'52.70''N, 12°54'37.61''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2013-07-12
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2013): Floristické a faunistické nálezy 2013
projekt: NDOP
ID: 10256447

5843b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: PP Lomnický rybník
souřadnice: 50°9'38.46''N, 12°57'43.87''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2014-07-05
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Floristické a faunistické nálezy 2014
projekt: NDOP
ID: 11917821

5843c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: k0152sl_112314_98_M1.7
nejbližší obec: Dražov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'18.67''N, 12°52'59.52''E, ± 48m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0152sl: k0152sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3540468

5843d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /97/ 5843: Český Chloumek (distr.K. Vary): roztroušeně v nejvlhčích částech hořepníkových luk, tzv."Kounické louky", 1000m
S od obce Český Chloumek a 980m JZ od kóty Lysina.
nejbližší obec: Český Chloumek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'31.00''N, 12°56'42.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2006-06-19
nálezce: P. Tájek
pramen: Nesvadbová J. [ed.] (2010): Příspěvek k Fytokartografickým syntézám. - Calluna 15: 9-12.
projekt: FLDOK
ID: 8348721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



73

5844a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Horní Tašovice
souřadnice: 50°10'21.88''N, 13°1'24.99''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2000-06-21
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Sladký Jiří (2000): Sběr floristických dat v působnosti KS Plzeň
projekt: NDOP
ID: 10245280

5844b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Těšetice u Bochova
nejbližší obec: Těšetice u Bochova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'27.27''N, 13°4'57.34''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-07-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír. Melichar Vladimír - terénní záznamy 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7787080

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Těšetice u Bochova
souřadnice: 50°9'27.76''N, 13°4'57.82''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2011-06-03
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: louze na dne lomu, desitky
ID: 12041277

5845a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: k0117_112404_224_M1.3
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'54.49''N, 13°11'1.79''E, ± 4m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Miroslav Broum. k0117: k0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3557320

5845b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Nová Ves u Nepomyšle: vlhká deprese na lesní mýtině S samoty Ovčín, zřídka
nejbližší obec: Nepomyšl-Nová Ves, okres Louny
souřadnice: 50°11'52.51''N, 13°16'51.75''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1989-06-08
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 83617;
ID: 10180708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



74

5845d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Chyše, Střela-Aue am südöstl. Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°6'5.00''N, 13°15'29.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1973-06-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1831731

5846a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Vroutek, Entwässerungsgraben im Flachmoorwiesenkomplex bei der Gemeinde (östlich des Bahnhofes)
souřadnice: 50°11'5.00''N, 13°22'40.00''E
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1973-06-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1956550

5848c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: (2009) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor od Olešského ryb. přes les Na Borech téměř k Ovčínu, odtud k Lišanskému
potoku a po jeho břehu k Červenému Mlýnu a dále k Olešskému rybníku.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'35.00''N, 13°43'5.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2009
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: břeh rybníčka, les.porost ve vys.ostřicí
ID: 8107558

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: (1984) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor od Olešského ryb. přes les Na Borech téměř k Ovčínu, odtud k Lišanskému
potoku a po jeho břehu k Červenému Mlýnu a dále k Olešskému rybníku.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'19.00''N, 13°43'9.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1984
nálezce: F. Mladý; J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: břeh rybníčku, v lese ve vysok.ostřicích
ID: 8107027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



75

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: (1963) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše slaniště, přilehlém lese a loukách. (FLDOK, upřesnění lokality v poznámce, Tomšovicová, 8.2.2010/
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'53.00''N, 13°43'20.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1963
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: břeh rybníčku,v les.porostu ve vysok.ost
ID: 8106857

5848d

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Rakovník: Lužná, rybník 100 m JJV od hájovny Krásná dolina
nejbližší obec: Lužná, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'34.67''N, 13°47'57.13''E, ± 200m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988-07-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201457

5849a

lokalita: Okr. Rakovník, Třtice, rezervace V bahnách 1 km J od vsi
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'29.00''N, 13°51'46.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2011-07-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938856

5849b

původní jméno: Veronica scutellata
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8545391

5849c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Křivoklátsko: Ruda, rybník v Druhém luhu 2,9 km JJV od nádraží Řevničov
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'30.08''N, 13°50'52.94''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-09-04
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



76

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Rakovník: Řevničov, příkop u lesní cesty 700 m JV od nádraží
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'40.57''N, 13°50'22.79''E, ± 100m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201456

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Ruda, okr. Rakovník, rybník v Druhém luhu 2,9 km JJV od nádraží Řevničov
souřadnice: 50°7'30.00''N, 13°50'59.00''E, ± 20m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-09-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1163758

5849d

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Křivoklátsko: Lánská obora, rybník 1,5 km ZJZ od Nového Dvora
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'58.83''N, 13°55'9.80''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201433

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Křivoklátsko: Lány, prostřední rybník 1 km J od osady Šubrt
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'27.88''N, 13°56'41.94''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201435

původní jméno: Veronica scutellata
souřadnice: 50°6'31.00''N, 13°56'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-08-22
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1070993

5850c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



77

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: a0254_122311_14_T1.5
nejbližší obec: Doksy u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°7'32.34''N, 14°2'33.00''E, ± 84m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0254: a0254. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3682099

5850d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Böhmen: Kladno: Steinžehrowitz. Waldeck [u Braškova]
nejbližší obec: Braškov, okres Kladno
souřadnice: 50°6'3.64''N, 14°5'44.48''E, ± 1000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1886-09
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 02078/37;
ID: 9939003

5854b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Čelákovice: louka vpravo od železniční tratě na Lysou n. L., poblíž odbočky na Káraný
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'55.22''N, 14°46'27.43''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1982-07-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201549

5855a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Nymburk: Semice, deprese v lese 1,4 km SZ od vrcholu Semické hůry, 400 m V od V konce Přerova n. L.
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'60.00''N, 14°50'51.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-10-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201404

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 697. Semice: deprese u křížovatky silnic 1,2km SZ od vrcholu Semické hůry.
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'60.00''N, 14°50'51.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-10-25
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



78

5856c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Nymburk: Chvalovice, rybníček 2,2 km JJZ od vsi
nejbližší obec: Chvalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'38.00''N, 15°4'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201395

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Nymburk: Hořátev, rybníček 2,2 km VJV od nádraží
nejbližší obec: Hořátev, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'47.39''N, 15°3'26.34''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201398

5856d

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Okolí Poděbrad: Choťánecký rybník, v louce
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'24.68''N, 15°9'41.60''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-08-14
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201390

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Nymburk: Sokoleč, příkop v polích V Košinci 500 m J od hájovny u Sokolče, 1 km VSV od vsi
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'3.12''N, 15°7'16.74''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-10-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201410

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, louka u S konce Pňovského luhu 0,5 km JV od vsi
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°5'59.25''N, 15°9'24.67''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-09-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201411

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Nymburk: Libický luh. Malý Přerov
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'51.60''N, 15°9'48.87''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1992-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



79

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Okr. Nymburk: Libický luh, zdevastovaná lesní louka mezi dálnicí a ústím Cidliny, na pravém břehu Labe
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'8.30''N, 15°9'51.03''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-07-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201441

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Louka u Bažantnice u Poděbrad, málo
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'35.15''N, 15°8'19.64''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967-07-24
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. J. Šachl;
ID: 10201382

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /65/ Libický luh: /31/ Prasinec (louka, tůň, les) /u Libice n. C. /
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9007719

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /32/ Choťánky: lesní louka 1,4 km JJZ obce
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969
pramen: Rydlo J. (1970): Příspěvek ke květeně středního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 25-34.
projekt: FLDOK
ID: 9273986

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /4/ Kluk: lesní louka 2,1 km VJV obce
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969
pramen: Rydlo J. (1970): Příspěvek ke květeně středního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 25-34.
projekt: FLDOK
ID: 9273938

5857b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: NPP Dlouhopolsko
souřadnice: 50°10'5.56''N, 15°19'2.17''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Řezáč Milan (2012): Inventarizace MZCHÚ NPP Dlouhopolsko_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 10251705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



80

5857c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Nymburk: Libice nad Cidlinou, tůň Severní Kostelec v Libickém luhu 200 m SZ od úřadu Polesí Libice
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'58.00''N, 15°10'36.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201393

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Nymburk: Sány, stará pískovna 700 m Z od vsi
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'29.42''N, 15°14'14.94''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201424

5857d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: NPR Žehuňský rybník 540
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'37.82''N, 15°19'39.55''E, ± 1589m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005
nálezce: Dana Turoňová
pramen: Turoňová Dana. Botanický inventarizační průzkum NPR Žehuňský rybník. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6681003

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: NPR Kněžičky
souřadnice: 50°8'57.43''N, 15°19'22.94''E, ± 383m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Kněžičky
projekt: NDOP
ID: 11939046

5858a

původní jméno: M. Ducháček: Veronica scutellata; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: ad piscinam in silva prope viam publicam situ septentr. orient. a pago Lišičky
nejbližší obec: Lišičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'54.62''N, 15°23'56.74''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-05-24
nálezce: Jindřich Chrtek sen.; Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 704623;
ID: 9937557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



81

původní jméno: M. Ducháček: Veronica scutellata; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: ad piscinam in silva prope viam publicam situ septentr. orient. a pago Lišičky
nejbližší obec: Lišičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'54.62''N, 15°23'56.74''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-09-08
nálezce: Jindřich Chrtek sen.; Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 704619;
ID: 9937561

původní jméno: M. Ducháček: Veronica scutellata; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: ad piscinam in silva prope viam publicam situ septentr. orient. a pago Lišičky
nejbližší obec: Lišičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'54.62''N, 15°23'56.74''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-09-08
nálezce: Jindřich Chrtek sen.; Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 704618;
ID: 9937558

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Rožďalovická tabule, Nymburk. Kněžičky, NPR Žehuňská obora - rybníčky, břeh rybníčku
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'20.00''N, 15°21'3.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-10
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 65752; Q 5858a;
ID: 9938646

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Veronica scutellata;
lokalita: okr. Nymburk: Kněžičky, Prostřední Čihadelský rybník v Žehuňské oboře 1,75 km SV od nádraží Choťovice
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'18.78''N, 15°20'56.50''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201400

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Veronica scutellata;
lokalita: okr. Nymburk: Kněžičky, Dolní Čihadelský rybník v Žehuňské oboře 1,8 km SV od nádraží Choťovice
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'16.21''N, 15°20'58.20''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



82

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Veronica scutellata;
lokalita: okr. Nymburk: Kněžičky, rybníček v Žehuňské oboře 2,2 km SV od nádraží Choťovice
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'27.00''N, 15°21'10.18''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201405

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Veronica scutellata;
lokalita: okr. Nymburk: Kněžičky, Horní Čihadelský rybník v Žehuňské oboře 1,75 km SV od nádraží Choťovice
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'22.05''N, 15°20'53.88''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201408

5858b

původní jméno: M. Ducháček: Veronica scutellata; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: locis subruderalis ad piscinam Chlumecký rybník prope viam publicam in opp. Chlumec n. Cidl.
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'4.31''N, 15°27'34.80''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-09-30
nálezce: Jindřich Chrtek sen.; Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 704620;
ID: 9937559

5858c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Kolín: Zbraň, v nivě Cidliny u lávky u S konce vsi
nejbližší obec: Zbraň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'26.93''N, 15°21'56.39''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-06-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201371

5858d

lokalita: Štít JJV od Chlumce nad Cidlinou, rybník u silnice na Kolesa, cca 750 m JZ od křižovatky ve Štítu, S břeh rybníka
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'51.20''N, 15°28'2.50''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-05-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



83

5859a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 272. Káranice: třesický rybník a jeho okolí
nejbližší obec: Káranice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'8.17''N, 15°33'50.59''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9176239

5859c

původní jméno: M. Ducháček: Veronica scutellata; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: ad piscinam parvam prope viam publicam inter pagos Vápno et Malé Výkleky
nejbližší obec: Vápno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'46.18''N, 15°32'17.18''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-09-15
nálezce: Jindřich Chrtek sen.; Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 704621;
ID: 9937555

5859d

původní jméno: Veronica scutelaria
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, 5859 Michnovka, dno vypuštěného rybníka Podhájský
nejbližší obec: Michnovka, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'43.54''N, 15°36'2.83''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-19
nálezce:  Veselovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938654

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: V Čechy - Michnovka - rybník Hluboký 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Michnovka, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'55.26''N, 15°35'44.95''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1987-09-10
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 40891;
ID: 9938649

5860b

původní jméno: Veronica anagallis-aquatica
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, Hradec Králové, na JV břehu rybníka Roudnička
nejbližší obec: Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'17.34''N, 15°49'52.26''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981-08-01
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



84

5860c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Staré Ždánice, okr. Pardubice, koupaliště, SZ od stanice Stéblová
nejbližší obec: Staré Ždánice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'48.85''N, 15°44'22.57''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1969-07-27
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938680

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Pardubice: Dolany, jihovýchodní rybník 2 km JJV od vsi (na levém břehu Opatovického kanálu)
nejbližší obec: Dolany, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'10.71''N, 15°42'50.84''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201430

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 256. Hrádek: u bagrového rybníka SSZ obce
nejbližší obec: Hrádek, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'18.53''N, 15°44'31.94''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Miroslav Smejkal
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175541

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: louka u rybníku Matka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'59.67''N, 15°40'28.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-08-17
nálezce: R. Prausová
projekt: ČNFD
ID: 2976479

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: liniový transekt u boudy v Dol. zátoce
souřadnice: 50°6'8.00''N, 15°41'0.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-05-30
nálezce: R. Prausová
pramen: Zárubová Prausová R. (2000): Průzkum vegetace a studium jejích změn v souvislosti s řízenými zásahy v NPR Bohdanečský
rybník a rybník Matka. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 8: 159-182.
projekt: ČNFD
ID: 2463358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



85

5860d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Čeperka
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'58.05''N, 15°46'29.97''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-08-18
nálezce: V. Kohl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938686

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Čeperka
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'58.05''N, 15°46'29.97''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-08-27
nálezce: V. Kohl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938687

5861a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Hradec Králové, lokalita Na Plachtě 4,6 km JV od hlavního nádraží, bývalé vojenské cvičiště
nejbližší obec: Hradec Králové-Na Plachtě, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'14.40''N, 15°51'34.20''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2011-06-28
nálezce: M. Ducháček; R. Rosenbaumová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 10160; PR 813608;
ID: 9937952

lokalita: Hradec Králové, lokalita Na Plachtě 4,6 km JV od hlavního nádraží, bývalé vojenské cvičiště
nejbližší obec: Hradec Králové-Na Plachtě, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'15.00''N, 15°51'43.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-05-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: desítky;
ID: 9937976

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Hradecké Polabí, Hradec Králové. Nový Hradec Králové, PP Na Plachtě 2; 1,3 km SSV od obce, vlhké písčité plochy
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'13.00''N, 15°51'47.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2013-07-24
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 92026; Q 5861aa;
ID: 9938676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



86

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Hradecké Polabí, Hradec Králové. Nový Hradec Králové, PP Na Plachtě, plocha S od rybníka Jáma, mokřad
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'15.00''N, 15°51'27.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012-06-14
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 90965; Q 5861aa;
ID: 9938675

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Chvojenská plošina, Hradec Králové. Nový Hradec Králové, rybník Výskyt, mokřady na jižním břehu rybníka, 4 km V obce,
mokřad
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'36.00''N, 15°54'52.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2009-07-10
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 79710; Q 5861a; tamtéž duplikát;
ID: 9938870

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Chvojenská plošina, Hradec Králové. Nový Hradec Králové - niva pravostranného přítoku potoka Biřička, lokalita plánované
nádrže Cesta myslivců, 2 km JV obce, mokřiny
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'53.00''N, 15°52'33.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2002-06-04
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 67622; Q 5861ad;
ID: 9938867

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Chvojenská plošina, Hradec Králové. Nový Hradec Králové - niva pravostranného přítoku potoka Biřička, lokalita plánované
nádrže Cesta myslivců, 2 km JV obce, mokřiny
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'53.00''N, 15°52'33.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2002-08-07
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 67710; Q 5861ad;
ID: 9938868

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Okr. Hradec Králové: Hradec Králové, Plachta, JV okraj města, vlhká louka
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'22.35''N, 15°51'25.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-06-21
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 40347; Q 5861a;
ID: 9938664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



87

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Okr. Hradec Králové: Hradec Králové, Plachta, JV okraj města, pískové louže
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'22.35''N, 15°51'25.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1991-07-02
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 45607; Q 5861a;
ID: 9938663

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Východní Polabí. Lokalita "Plachta" na JV okraji Hradce Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'18.21''N, 15°51'35.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-08-17
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 37798;
ID: 9938666

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Hradec Králové - Plachta
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'18.21''N, 15°51'35.13''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-05-21
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 12549;
ID: 9938670

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Hradec Králové - Plachta - louže
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'18.21''N, 15°51'35.13''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1988-10
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 12549;
ID: 9938669

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: V Čechy - Hradec Králové - mokřiny (louže) V rybníka Plachta - J okraj města
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'18.21''N, 15°51'35.13''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-06-11
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 44387;
ID: 9938662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



88

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Flora bohemica. Distr. Hradec Králové. Hradec Králové - Plachta, okraj tůňky na vojenském cvičišti
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'20.97''N, 15°51'24.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1985-09-08
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938665

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Hradec Králové - okraj rybníka Plachta jižně HK
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'14.97''N, 15°51'15.87''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1976-08-28
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 25757; tamtéž duplikát;
ID: 9938661

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: V Čechy: Hradec Králové, Nový Hr. Králové - vojenské cvičiště
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'24.20''N, 15°51'16.94''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1967-08-24
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 5827;
ID: 9938660

5861b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Okr. Hradec Králové: Běleč nad Orlicí, 2,5 km J obce, odlesněná plocha, bývalá střelnice
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'24.56''N, 15°56'25.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1994-07-20
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 40487; Q 5861b;
ID: 9938864

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Běleč nad Orlicí, tůně 1 km V od vsi
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'58.44''N, 15°57'22.32''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



89

5861c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Bohumileč, Bohumilečský rybník S obce, slatinné louky SV rybníka
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'31.40''N, 15°51'57.17''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-09-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7222576

5861d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Bělečko, ryb.Kopytnářka J obce
nejbližší obec: Bělečko, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'10.70''N, 15°57'31.90''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1990-08-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7222938

5862a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Štěpánovsko: obnažený písčitý až bahnitý břeh retenční tůňky v pravobřežní nivě Orlice, 1,097
km SSZ(-S) od Obecního úřadu Albrechtice nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'6.00''N, 16°3'27.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-10-10
nálezce: J. Doležal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 5862a;
ID: 9938858

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Východní Polabí, při levé straně silnice z Hradce Králové do městečka Týniště nad Orlicí, nedaleko T., rozsáhlá plochá louka z
podsvazu Calthenion, nyní suchá; vlhký příkop pod silnicí na okraji této louky více rostlin, mimo konkurenci jiných druhů, [...]
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'53.29''N, 16°2'56.59''E, ± 1500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1987-08-16
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 165348;
ID: 9938862

5862c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, ok. Rychnov n. Kněžnou, litorál Novoveského rybníka, Albrechtice nad Orlicí
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'20.00''N, 16°2'4.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2008-08-20
nálezce: A. Čejková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



90

5862d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Země Česká severovýchodní: Olešnice u Částolovic, v mokrém příkopu na rašelině
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'29.20''N, 16°8'57.25''E, ± 1500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1935-06-24
nálezce: A. Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 52803;
ID: 9938857

5863b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Tab. 8. sním. 411. Louka na L břehu Kněžné nad skautskou táborovou základnou u Lukavice, fytocenolog. průzkum luč.
porostů byl proveden v létech 1996-2000,
nejbližší obec: Lukavice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'43.00''N, 16°18'55.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-08-21
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9788503

5865a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Rychnov n. Kn.: Bartošovice v Orl. Horách, mokřina vpravo silnice do V. Orlice
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'19.96''N, 16°33'4.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1996-08-30
nálezce: J. Kučera
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Kučera; Q 5865a;
ID: 9939053

5866d

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okraj tůňky po těžbě rašeliny v louce mezi Moravou a tratí asi 2 km vých. Červ. Potoka a 50 m od trati
nejbližší obec: Červený Potok, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'7.52''N, 16°48'34.62''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1969-07-30
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180607

5939b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /157/ Pomezí nad Ohří: podél lučních stružek v poříčních lukách V kóty 448
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°5'1.00''N, 12°18'19.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



91

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Chebská pánev: PR Pomezní rybník: rybník a přilehlé mokré louky na stát.hranici se SRN u Pomezí nad Ohří.
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°5'10.00''N, 12°15'18.00''E, ± 50m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
pramen: Pivoňková L., Kuklíková E. & Martínek K. (1996): Významné botanické lokality Chebska. - Calluna 1: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7950910

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: PR Pomezní rybník: o rozloze 1,63ha leží na stát.hranici se SNR přibližně 1,5 km Z od obce Pomezí nad Ohří
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°5'10.00''N, 12°15'18.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 454-456 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1991
pramen: Pivoňková L. (1997): Vegetace přírodní rezervace Pomezní rybník (okres Cheb). - Erica 6: 43-47.
projekt: FLDOK
ID: 9392950

5940a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: k0198_111421_81_V1C
nejbližší obec: Háje u Chebu, okres Cheb
souřadnice: 50°3'2.20''N, 12°20'56.58''E, ± 59m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2004-08
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0198: k0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3479796

5940b

původní jméno: Veronica scutelaria
lokalita: Stabnitz, Wassergraben
nejbližší obec: Stebnice, okres Cheb
souřadnice: 50°3'14.64''N, 12°26'49.71''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1915-07-29
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MP 4323/69;
ID: 9938760

5940c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Okr. Cheb, Chebská pánev: Nový Hrozňatov, mokré louky na p. břehu Odravy 1,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°2'2.67''N, 12°23'37.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-12
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 5940;
ID: 9938759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



92

5940d

původní jméno: Veronica scutelaria
lokalita: Oberlosau
nejbližší obec: Horní Lažany, okres Cheb
souřadnice: 50°1'45.59''N, 12°28'45.27''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1915-07-29
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MP 4324/69;
ID: 9938762

5941b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Smrkovec u Březové
souřadnice: 50°3'7.80''N, 12°36'49.72''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2013-07-10
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: stary zraselinely prikop
ID: 12043955

5941c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Dolní Žandov
souřadnice: 50°0'36.45''N, 12°34'46.38''E, ± 195m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2010-07-08
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: R2.3
ID: 12348142

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Dolní Žandov
souřadnice: 50°0'43.06''N, 12°34'33.10''E, ± 23m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2010-06-28
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.1
ID: 12353427

5942a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 86. Slavkovský les: 5942a, Nová Ves (distr.Sokolov): v cípu rozsáhlách nelesných mokřadů, v sousedství smrk.náletů a
olšových výsadeb, několik m. S od staré meliorační strouhy, 2,17km JV od kostela v obci a 1,09km Sod kóty Křížky (817,2m), (desítky
rostlin).
nejbližší obec: Nová Ves, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'34.00''N, 12°44'50.00''E
nadmořská výška: 766 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2009-06-24
nálezce: P. Tájek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
herbář: FMM;herb. muz. Mariánské Lázně
projekt: FLDOK
ID: 8200564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



93

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: PR Rašeliniště u myslivny: (28b/ 5942a-5942b): se nachází JZ od obce Krásno, 1,6-2,8 km SZ od kostela v Nové Vsi a 1-2km JV
od křížovatky silnic v býv.městě Čistá. Seznam druhů cév.rostlin zjišt.v území, průzkum probíhal od 4.-9.2006.
nejbližší obec: Krásno, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'31.00''N, 12°44'3.00''E
nadmořská výška: 758-784 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2006
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2007): Flóra a vegetace připravované přírodní rezervace Rašeliniště u myslivny. - Erica 14: 39-56.
projekt: FLDOK
ID: 8231819

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 483. Prameny: louka u Nového rybníka
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9193436

5942b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Čechy, Slavkovský les. Nová Ves, Dominova skalka, přírodní památka, bor s hadcovými skalkami
nejbližší obec: Nová Ves, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'15.40''N, 12°47'4.92''E, ± 200m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1995-06-13
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938770

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Slavkovský les: Prameny, úvalové údolí cca 1 km vých. od obce
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'11.80''N, 12°45'2.26''E, ± 500m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1988-07-22
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939020

5942c

původní jméno: F. Grüll: Veronica scutellata;
lokalita: Slatinné louky u Nimroda, Mariánské lázně
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°0'40.00''N, 12°42'51.00''E, ± 2000m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1967-08
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 438060; distr. phytogeogr. 86 Slavkovský les;
ID: 9958866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



94

5942d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Flora bohemica. Císařský les; vlhká údolní louka kolem potoka v hadcové oblasti (Rauschenbacher Haide), asi 1,5 km
západně od obce Mnichov (Einsiedel)
nejbližší obec: Mnichov, okres Cheb
souřadnice: 50°2'7.38''N, 12°45'3.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1961-07-13
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na jednom místě malý porost v trávě a ostřicích;
ID: 9938771

5943a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Měchov_770273
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'41.80''N, 12°50'42.32''E, ± 84m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-02-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5119758

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Bečov nad Teplou_770353
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'17.47''N, 12°50'15.18''E, ± 9m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-02-14
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5120413

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Měchov_770516
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'51.77''N, 12°51'57.38''E, ± 59m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-02-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5121726

5943c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: k0152sl_112324_448_R2.3
nejbližší obec: Otročín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'41.86''N, 12°51'40.18''E, ± 45m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0152sl: k0152sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3554393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



95

5943d

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: rybníky pod bývalou myslivnou v oboře Toužim, okr. Karlovy Vary
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'46.77''N, 12°58'30.46''E, ± 300m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201560

5944a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 101. Lachovice: hráz rybníka na Luhovském potoce JV od obce
nejbližší obec: Lachovice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184947

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 641. Toužim: písčité břehy a okolí 4. rybníka V od města
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197561

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Radyně u Toužimi: břeh rybníčku, exp.S,
nejbližší obec: Radyně u Toužimi, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'49.00''N, 13°2'20.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1984-07-10
pramen: Kolbek J. (2000): Rostlinná společenstva s Montia hallii a Comarum palustre u Toužimi. - Muz. a Součas., ser. natur. 14:
69-70.
projekt: FLDOK
ID: 9685768

5944c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Toužimsko: u obce Políkno na V a J břehu bezejmenného rybníčka, slatinná loučka, 2,5 km JV od Toužimi, 350 m SZ od kóty
Políkno (642 m), ryb.je obklopen kult.louka. včetně přítoku tek.od V rybníčku
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'36.00''N, 13°0'43.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1989-06-22
pramen: Pivoňková L. (1995): Zajímavá lokalita u Toužimi (okres Karlovy Vary). - Erica 4: 27-29.
projekt: FLDOK
ID: 9399281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



96

5944d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 761. Služetín: rybník Mich SV od obce
nejbližší obec: Služetín
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200008

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 760. Prohoř: údolí potoka vytékajícího z rybníka Mich J od obce
nejbližší obec: Prohoř, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 560-575 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199954

5945a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Močidlec, Geländedepression im Wiesenkomplex NW der Gemeinde, ca. 60 m von der Landstrasse entfernt
souřadnice: 50°4'0.00''N, 13°13'57.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1968-06-21
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1956888

5946a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Tis u Blatna (okr. Plzeň-sever): podmáčené louky a vodní příkopy 1,5 km S od obce
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'55.70''N, 13°20'45.36''E, ± 300m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1995-06-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 21718;
ID: 9955317

5946b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Krty (okr. Rakovník), Ostrovec, PP Ostrovecká olšina, zarůstající mokřadní louka při levostranném přítoku Ostroveckého
potoka, cca 1,75 km JZ od nádraží, 435 m n. m., 50°4'40,2"N, 13°25'8,3"E
nejbližší obec: Krty, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'40.20''N, 13°25'8.30''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-01
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



97

5949a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Křivoklátsko: Nový Dům, lesní rybníček 1,3 km VJV od vsi, 450 m JJZ od sochy sv. Jana
nejbližší obec: Nový Dům, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'2.79''N, 13°50'56.94''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-09-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201436

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Křivoklátsko: deprese v nivě Brejlské strouhy pod rybníky 1 km JV od statku Amálie
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'56.01''N, 13°51'24.74''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201434

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Křivoklátsko: Zbečno, u rybníčka u silnice 1,6 km SSZ od mostu přes Berounku, 0,6 km Z od kóty 390 m (Novina)
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'10.65''N, 13°54'40.38''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jana Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201455

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 24. Městečko: skála a širsí okolí na L břehu Rakovníckého potoka asi 0,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Městečko, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně na otevř.xerot.trav.stráních
ID: 8939607

5950a

původní jméno: Veronica scutellata
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8572194

5950b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Kladno: Kyšice, rybníček na Vinohrádku 1 km Z od vsi
nejbližší obec: Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°5'29.00''N, 14°5'32.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009-05-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



98

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: a0505_122317_78_M1.3
nejbližší obec: Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°5'11.00''N, 14°5'23.75''E, ± 7m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0505: a0505. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 24.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3683832

5951d

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Vořech [u Prahy]
nejbližší obec: Ořech, okres Praha-západ
souřadnice: 50°1'28.05''N, 14°17'59.87''E, ± 1000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
nálezce: Josef Ruda
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 8875;
ID: 10180858

5952c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Prokopské údolí
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'23.23''N, 14°21'35.72''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1972
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J., Manych J. Zpr.Čs.bot.Společ., 14:37-58: Současná květena státní přírodní rezervace Prokopské údolí v Praze.
ČSBS, 1979.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1972 - 31.12.1977
ID: 6764482

5953b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: v příkopech (většinou zarostlých mechem) na planině na západ od Klánovického lesa (Blatov) na sever od želez. trati mezi
Újezdem nad Lesy a Běchovicemi blíže Xaverovského háje - S část planiny, areál jezdeckého cvičiště (koně), uprostřed sečené louky
nejbližší obec: Praha-Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'31.80''N, 14°37'56.84''E, ± 1000m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1996-09-19
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201429

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Veronica scutellata;
lokalita: Blatov u Újezda nad Lesy, Blatovská louka a naproti
nejbližší obec: Praha-Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.84''N, 14°38'10.31''E, ± 1000m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1992-06-05
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5 a 7. 6. 1992;
ID: 10201428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



99

5953c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Čechy střední, okolí Prahy: Miličov, břeh rybníka u Myslivny. Hojně roztr.
nejbližší obec: Milíčov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'35.78''N, 14°32'27.96''E, ± 500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1955-09-02
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938878

5954a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: a0082_131321_5_T1.10
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'34.64''N, 14°41'49.70''E, ± 77m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000
nálezce: Veronika Strnadová
pramen: Veronika Strnadová. a0082: a0082. 2001.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 15.08.2000 - 24.08.2001
ID: 3803703

5956b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Velim: rezervace V jezírkách
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°4'58.81''N, 15°6'45.73''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-06-20
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201357

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Kolín: Velim, rezervace V jezírkách 1,4 km Z od S konce obce
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°4'58.81''N, 15°6'45.73''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1985-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201561

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Kolín: Velim, mokřad 1,1 km Z od S konce Klipce
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°4'58.81''N, 15°6'45.73''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-06-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



100

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Uvnitř zkušebního železničního okruhu 1,1-1,4 km Z od severního konce vsi Klipec, terénní deprese v polích protažené od V
k Z, obklopená poli
nejbližší obec: Klipec, okres Kolín
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1990): Lokalita mokřadní vegetace V jezírkách u Velimi. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 35-46.
projekt: FLDOK
ID: 9001364

5957a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /227/ Veltruby: mokrý příkop u železnič. zastávky na SV okraji obce
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969
pramen: Rydlo J. (1970): Příspěvek ke květeně středního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 25-34.
projekt: FLDOK
ID: 9274226

5958b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Kladruby nad Labem, strouha na západní hranici kladrubského areálu
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'3.71''N, 15°27'30.52''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-08-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7020508

5958c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Kolín: Týnec nad Labem, louky 2-3 km VSV obce
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'55.75''N, 15°24'3.45''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201550

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 4. Luční komplex u soustavy slepých ramen 0,5 km JV Labských Chrčic
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9242051

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 2. Rumiště na podmáčené louce u železniční zastávky Kojice
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9241916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



101

5958d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Zdechovice, okr. Pardubice, rybník Ovčín - JV od vsi
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'44.12''N, 15°28'38.57''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968-09-17
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938943

5959a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Břehy, obnažené dno rybníka Černý Nadymač
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'30.06''N, 15°34'51.70''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6768037

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Strášov, Strášovský rybník, bažiny na S břehu
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'56.24''N, 15°31'3.20''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1988-06-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7211061

5959b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: CZE: Pardubice. Lázně Bohdaneč. Rybníky Truhlíčky - spodní ze dvou rybníků, V břeh. Fyt. okr. 15c; 5959b
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'48.00''N, 15°39'1.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-04
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MP B613 114655;
ID: 9938695

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Bohdanečsko. Rybníky "Nadýmáče" u Bohdanče. Dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'23.53''N, 15°34'54.86''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1945-07-18
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



102

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 284. Neratov: S břeh rybníka Rozhrna
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'13.26''N, 15°38'5.83''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: František Černohous
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9176700

5959c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Semín, terrain depression in a meadow complex 500 m SE of the village Semín
souřadnice: 50°2'56.00''N, 15°31'45.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-06-18
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1981): The Grassland communities of the southeastern basin of the Labe river. 1. Syntaxonomy. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 16: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 1905770

5960a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Pardubické Polabí, Pardubice. Lázně Bohdaneč, Bohdanečský rybník - SZ zátoka, břehy zátoky
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'52.00''N, 15°40'3.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-05-31
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 65941; Q 5960a;
ID: 9938692

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: ČSSR, kraj Východočeský, okres Pardubice: Bohdaneč - při S okraji Bohdanečského rybníku v Caricetech. Dosti hojně
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'45.67''N, 15°40'2.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980
nálezce: M. Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938690

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, distr. Pardubice; Doubravice, S břeh Pohránovského rybníka
nejbližší obec: Doubravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'32.62''N, 15°44'22.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-08-21
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



103

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: V Čechy: o. Pardubice, Bohdaneč - louka na okraji rybníka Bohdaneč
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'13.82''N, 15°40'29.36''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-06-17
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 5726;
ID: 9938677

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: V lesích u Bohdanče
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'32.17''N, 15°40'47.22''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1930-07
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938684

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Letní vyschlé močály u Bohdanče. Horka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'14.16''N, 15°42'16.04''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1929-07-21
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938691

5960b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Pardubicko, Hrobice, ryb. Baroch, jeho V část, v oblasti rákosin, ca 1,2 km JJZ středu obce
souřadnice: 50°5'45.00''N, 15°47'9.00''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-09-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2530110

5961b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Rybník Hluboký u Holic, okres Pardubice
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'19.58''N, 15°58'20.16''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-12
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938681

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, distr. Pardubice; Horní Ředice: Ředický potok, pokus o pole na záp. břehu
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'43.71''N, 15°56'49.74''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-06
nálezce: J. Hadinec; M. Smejkal
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flor. kurs ČSBS;
ID: 9938683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



104

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 377. Horní Ředice: mezi rybníkem Smílek a silnicí do Chvojence
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'47.76''N, 15°57'40.61''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9178628

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 262. Horní Ředice: na travnatých místech, v polích a podél napájecí struhy mezi Ředickým rybníkem a rybníkem Mordýř
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'14.45''N, 15°56'57.97''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Miroslav Smejkal
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175744

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Chvojenec - rybník Šmatlán J obce
nejbližší obec: Dolní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'55.82''N, 15°55'46.38''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-08-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6992300

5962a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Borohrádek SZ od Chocně, opuštěný zalesněný písák (oplocenka s borovicí) cca 1,5 km VSV od kostela v Borohrádku, JZ
oplocenky
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'26.10''N, 16°4'36.90''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2009-06-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 7807; PR 741588;
ID: 9937950

5962b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: rybník Malý Karlov
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'28.20''N, 16°9'13.91''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1997-08-27
nálezce:  Ošlejšková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



105

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Čermná nad Orlicí, Nová Ves [Újezd u Chocně] - kolem cesty, meze u železniční trati , cca 0,5 km ZJZ od osady; slunné
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'27.93''N, 16°8'51.00''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 54187; FK Kostelec nad Orlicí
ID: 10219841

5962c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Litětiny: při JV okraji rybníka Lodrant, roztroušeně
nejbližší obec: Litětiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'23.46''N, 16°2'35.65''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970-07-01
nálezce:  Čermáková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938679

původní jméno: J. Čáp: Veronica scutellata;
lokalita: Flora bohemica. PA, Trusnov, podmáčená část louky (Caricion gracilis) při jižním břehu rybníka Lodrant, 700 m SZ od středu
obce. S. m. 245 m
nejbližší obec: Trusnov, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'23.00''N, 16°2'24.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-06-06
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 558594; distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
ID: 9958833

5962d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Chvojenská plošina, Pardubice. Horní Jelení, cca 700 m V od obce, J od silnice mezi Horním a Dolním Jelením, vlhké louky
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'54.00''N, 16°5'37.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 69111; Q 5962da;
ID: 9938869

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Východní Čechy, okr. Pardubice. Horní Jelení, v lese JV obce
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'56.42''N, 16°7'17.28''E, ± 500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1980-08-30
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



106

5963a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 446.Svídnice: rybník 2,2 km JZ-ZJZ od obce, 5963a, 7. VII. 2004, K. Boublík.
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9862985

5963c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Bohem. orient., Kostel Horka, potok u rybníka
nejbližší obec: Kostelecké Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°2'53.57''N, 16°12'13.03''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1966-06
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938860

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Bohem. orient., Kost Horky u Chocně, potok
nejbližší obec: Kostelecké Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°2'53.57''N, 16°12'13.03''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1966-06
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938861

5964a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Ústí n. O.: Helvíkovice, Helvíkovický rybník 1,5 km Z od středu vsi
nejbližší obec: Helvíkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'41.01''N, 16°24'48.36''E, ± 200m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-03
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201379

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Helvíkovice, Helvíkovický r., 1,5 km Z od Helvíkovic
souřadnice: 50°5'46.00''N, 16°24'34.00''E, ± 20m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-03
nálezce: J. Rydlo
pramen: Bartošová M. et Rydlo J. (2008): Příspěvek k poznání flóry a vegetace v rybnících v okolí Kameničné, Žamberka a Letohradu.
- Orchis. Zprav. Čes. Bot. Sect., Rychnov n. Kněžnou, 27: 14 -28.
projekt: ČNFD
ID: 1162606

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Helvíkovice, Helvíkovický rybník 2,3 km Z obce
nejbližší obec: Helvíkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'45.24''N, 16°24'40.33''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6898578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



107

5964b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Orlické hory. Žamberk - louka a rybník v Dlouhoňovicích, louka při lese Mostiska
datum: 1969-08-19
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8551615

5965b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Lichkov - Mladkov - les nad Mladkovem, mokré louky po obou stranách silnice z Lichkova do Mladkova
datum: 1969-06-16
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8552590

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Orlické hory. Lesní stráně z Mladkova do Těchonína - vrch Rozál
datum: 1969-09-14
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8552124

5966a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: SV Čechy: o. Ústí n. O., Lichkov - mokřina v louce na pravé str. silnice na Dol. Lipku
nejbližší obec: Lichkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'47.50''N, 16°41'4.13''E, ± 800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-07-10
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 5898;
ID: 9938979

5966d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Bohemia: Králíky: rašeliniska j. v. od Šanova
nejbližší obec: Červená Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'56.26''N, 16°46'26.10''E, ± 1000m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1947-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 21121;
ID: 9939055

5968c

lokalita: Petrov nad Desnou (distr. Šumperk): litorál rybníka v Petrově nad Desnou
nejbližší obec: Petrov nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'23.50''N, 17°2'51.60''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1988
nálezce: E. Jílková
pramen: Additiamenta 11
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



108

5970a

lokalita: Suchá Rudná (distr. Bruntál): EVL Suchá Rudná, okraj tůně, několik kvetoucích a plodících rostlin na jižním a severním břehu
tůně; v tůni roste Oenanthe aquatica a Potamogeton berchtoldii
nejbližší obec: Suchá Rudná, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'51.00''N, 17°21'27.40''E
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-08-01
nálezce: Radek Štencl
pramen: Additiamenta 11
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125269

5970c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Podlesí (okr. Bruntál),pravý břehu "horního potoka" asi 100 m V od budovy školy
souřadnice: 50°2'24.00''N, 17°20'55.00''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Z. Šeda
pramen: Šeda Z. (1972): Předběžná zpráva o vegetaci v okolí Podlesí (CHKO Jeseníky). - Campanula, Ostrava, 3: 89-102.
projekt: ČNFD
ID: 2379986

5970d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 242. Bruntál: rybník S města V od silnice na Skrbovice
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'42.00''N, 17°28'41.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467091

5972c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /76/ Krnov: louky mezi Úvalnem a Brumovicemi.
nejbližší obec: Úvalno, okres Opava
souřadnice: 50°1'49.00''N, 17°44'27.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 8293114

5972d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Úvalno
souřadnice: 50°2'10.00''N, 17°45'55.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-08-08
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1972): Flachmoorwiesen im mittleren und unteren Opava-Tal (Schlesien). - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 4: 1-201.
projekt: ČNFD
ID: 1933569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



109

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Úvalno
souřadnice: 50°2'10.00''N, 17°45'55.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-08-08
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1972): Flachmoorwiesen im mittleren und unteren Opava-Tal (Schlesien). - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 4: 1-201.
projekt: ČNFD
ID: 1933558

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Úvalno
souřadnice: 50°2'10.00''N, 17°45'55.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-08-08
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1972): Flachmoorwiesen im mittleren und unteren Opava-Tal (Schlesien). - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 4: 1-201.
projekt: ČNFD
ID: 1933542

6041b

původní jméno: Veronica scutelaria
lokalita: Altwasser b. Königswarkt, ... In einem quelligen Wiesengraben. In Anzahl (ca 2000 m westl. d Ortslisière)
nejbližší obec: Stará Voda, okres Cheb
souřadnice: 49°59'42.01''N, 12°35'36.47''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1930-08-30
nálezce:  Wihan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938763

6041c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Tachovská Huť
nejbližší obec: Tachovská Huť, okres Cheb
souřadnice: 49°56'4.52''N, 12°34'48.99''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-08-18
nálezce: Petr Krása; Vladimír Melichar
pramen: AOPK ČR Karlovy Vary. Floristická data AOPK ČR Karlovy Vary. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6959513

6041d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Skelné Hutě
nejbližší obec: Skelné Hutě, okres Cheb
souřadnice: 49°55'55.22''N, 12°38'1.08''E, ± 193m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



110

6042a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: PR Prameniště Teplé 1619
nejbližší obec: Závišín, okres Cheb
souřadnice: 49°59'28.37''N, 12°44'14.85''E, ± 617m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2009-09-08
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek. floristická pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6868402

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: PR Prameniště Teplé 1619
nejbližší obec: Závišín, okres Cheb
souřadnice: 49°59'28.37''N, 12°44'14.85''E, ± 617m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2005-07-01
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek. floristická pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6816542

6042b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 86. Slavkovský les: 6042b, Rájov (distr.Cheb): silně podmáčená zrašelin.plocha v rozsáhlém komplexu mokřadních luk podél
horního toku říčky Teplé, 1,74km JZ od kostela v obci a 570m JV od kóty Homolka. (22.6.2007 leg.et det. P. Tájek,
herb.Měst.muz.M.Lázně, rev. J.Brabec, J.Michálek et P.Mudra).
nejbližší obec: Rájov, okres Cheb
souřadnice: 49°59'5.00''N, 12°45'20.00''E
nadmořská výška: 726 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
nálezce: P. Tájek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
projekt: FLDOK
ID: 8198213

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Bezvěrov u Teplé_3540483
nejbližší obec: Bezvěrov u Teplé, okres Cheb
souřadnice: 49°57'11.38''N, 12°48'28.58''E, ± 77m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-21
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5475480

6042c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Čechy západní. Okolí Mariánských Lázní. Břeh rybníka u Drmoulů
nejbližší obec: Drmoul, okres Cheb
souřadnice: 49°56'8.11''N, 12°39'58.12''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1947-08
nálezce: Z. Štefan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



111

6042d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Ovesné Kladruby, Litoral des Teiches Bezvěrovský rybník ca. 3 km südöstlich der Gemeinde
souřadnice: 49°56'40.00''N, 12°48'48.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1971-07-02
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1956537

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Bezvěrov u Teplé_3540394
nejbližší obec: Bezvěrov u Teplé, okres Cheb
souřadnice: 49°56'35.27''N, 12°48'53.82''E, ± 32m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-26
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5474394

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Ovesné Kladruby_3540405
nejbližší obec: Ovesné Kladruby, okres Cheb
souřadnice: 49°56'29.98''N, 12°47'45.20''E, ± 51m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-12
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5474583

6043a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 884. Teplá: přilehlý zarůstající rybníček poblíž Z pobřeží rybníka Starý
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203405

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 513. Beranov: mokřina 750 m JV od obce
nejbližší obec: Beranov, okres Cheb
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



112

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 875. Město Teplá: S pobřeží rybníka Valká Pirka S od kóty 694, 2,5 km V od obce
nejbližší obec: Město Teplá
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203613

6044a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 240. Branišov: Z břeh Blažejského rybníka
nejbližší obec: Branišov, okres České Budějovice
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188093

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Třebouň, Eulitoral des Teiches Blažejovský rybník, ca. 3 km südlich der Gemeinde
souřadnice: 49°59'55.00''N, 13°1'0.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1972-07-23
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1956423

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: k0207_114211_39_M1.7
nejbližší obec: Světec u Dolního Jamného, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'24.30''N, 13°2'20.44''E, ± 75m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2004-06
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0207: k0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3606567

6044b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Březín, nivní louka pod býv. mlýnem, 0,7 km JZ kostela v Březíně
nejbližší obec: Březín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'29.00''N, 13°7'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-31
nálezce: Václav Somol; Elena Plesková
pramen: Somol, Václav. Orchideje Manětínska 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6980604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



113

6044d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 154. Skelná Huť: mokré a sušší louky S od obce po obou stranách silnice k obci Březín
nejbližší obec: Vojtěšín, okres Plzeň-sever
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186050

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Trhomné, příkopy u Černého rybníka ve Skelné Huti
nejbližší obec: Trhomné, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'29.80''N, 13°6'26.60''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-31
nálezce: Václav Somol; Elena Plesková
pramen: Somol, Václav. Orchideje Manětínska 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6980613

6047c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Bohy_8210233
nejbližší obec: Bohy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'17.48''N, 13°34'7.21''E, ± 36m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-08-08
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0821. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5868038

6048d

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Křivoklátsko: Skryje, lesní rybníček 400 m SSV od křižovatky U ručiček
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°56'58.00''N, 13°46'3.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-10-14
nálezce: J. Štěpánková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201377

6049a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia centr., distr. Rakovník, vic. Karlov: in prato paludoso secundum viam publicam Karlov - Nový Jáchymov, haud
procul piscina Horní rybník, ca 1 km situ or. a vic. Karlov
nejbližší obec: Roztoky, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'42.48''N, 13°54'41.99''E, ± 400m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-07-17
nálezce: J. Havlíčková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



114

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: a0379kv_123208_1080_M1.1
nejbližší obec: Branov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'0.92''N, 13°50'3.19''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Květa Černá
pramen: Květa Černá. a0379kv: a0379kv. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.10.2001 - 16.10.2003
ID: 3713329

6051c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Praha-západ: Řevnice, dolní lesní rybníček 1,4 km JJV od nádraží
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'16.00''N, 14°14'47.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2000-11-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201391

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 62. Lesní rybník 1,5km JJV od nádraží Řevnice.
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'16.00''N, 14°14'47.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8026501

6052a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 264. Dolní rybník u dálnice JV od Peluňku na Z okraji Zbraslavi.
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'8.00''N, 14°22'33.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8027151

6052b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Flora bohemica. Okolí Prahy (Praha-jih), obec Písnice; luční mokřina přilehlá k malému rybníčku při polní cestě na západ asi
1,5 km od obce
nejbližší obec: Písnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'44.48''N, 14°26'20.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1956-08-22
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Dosti hojně v porostu ostřic u rybníčku , který je asi 100 kroků za prvním rybníčkem se
starou vrbou
ID: 9938879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



115

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /158/ Písnice: luční mokřina u malého rybníčku, asi 1,1 km Z od obce, hojně
nejbližší obec: Písnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'32.03''N, 14°27'50.99''E, ± 500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1956
pramen: Palek L. (1978): Příspěvek ke květeně Prahy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 17-28.
projekt: FLDOK
ID: 9238095

6052c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Klínec - mokřad
souřadnice: 49°54'31.63''N, 14°20'29.06''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-04
nálezce: Jaroslav Pipek; Pavel Moravec
pramen: Pipek Jaroslav (2013): vlastní pozorování
projekt: NDOP
ID: 11141346

6053d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /49/ Bažinná louka na Chvátalce u Chotouně a na S okraji obce Štiřín
nejbližší obec: Chotouň, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'5.60''N, 14°36'8.81''E, ± 500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1972
pramen: Lhotská M. (1973): Příspěvek ke květeně dolního Posázaví III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 172-179.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: V originále (ipse vidi) jen "Bažinná louka na S okraji Štiřína."
ID: 9267820

6054b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 247. Bohumil: les V lánech 1,3 km Z obce
nejbližší obec: Bohumil, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'50.40''N, 14°49'32.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9144042

6054c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: PP Božkovské jezírko
nejbližší obec: Mirošovice u Říčan, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'21.94''N, 14°42'32.07''E, ± 85m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1983
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. Výsledky bot. IP v prostoru Božkovského jezírka u Mnichovic. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6731230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



116

6054d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /26/ Třemblaty u Říčan: v tůni u louky
nejbližší obec: Třemblaty, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'45.21''N, 14°45'45.20''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1958
nálezce: J. Petříček
pramen: Houfek J. (1973): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 222-225.
projekt: FLDOK
ID: 9268466

6057b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Nové Dvory u Kutné Hory; Podmáčená deprese se stagnující vodou, částečně sečeno (okraje), z větší části ponecháno ladem.
souřadnice: 49°58'50.87''N, 15°19'40.57''E, ± 49m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-05-31
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0805 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.7
ID: 12813284

6059a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Pardubice: Litošice, rybník
nejbližší obec: Litošice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'13.97''N, 15°30'52.66''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969-09-05
nálezce: J. Hadač; E. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938942

6059b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Ď.16. Svojšice: Svojšický ryb.
nejbližší obec: Svojšice, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'48.29''N, 15°36'3.60''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1942
nálezce:  Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072199

6059c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: E.17. Březinka: ryb. SZ obce
nejbližší obec: Březinka, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'59.81''N, 15°33'54.61''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989
nálezce: František Černohous
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



117

6059d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: F.6. Konopáč: les, rybníky Konopáč, Herout, Rohlík a obec (Zitko 1887, Zitko ap. Čelakovský 1888, Košťál 1885-1892, Šulc
1906, Horák 1942, Hadač J. 1943, Neuhüsl 1952,1972, Faltys 1984,
nejbližší obec: Konopáč, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989
nálezce: František Černohous
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073107

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: F.33. Vyžice rašeliniště u obce (Dvořáková et Krátká 1982, Faltys 182, 1987)
nejbližší obec: Vyžice, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073764

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: F.13. Vyžice a okolí (Harant ap. Opiz 1815-1840), Zitko ap. Čelakovský 1887, 1888a, Zitko 1887. Neuhäualovi R. a Z. 1972,
Faltys 1982, 1983)
nejbližší obec: Vyžice, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073414

6060c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /tab. 6,snímek 7/ Rybník v osadě Palučiny u Janovic
nejbližší obec: Janovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'26.00''N, 15°43'26.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-09-08
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9410541

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Železné hory, rybník v osadě Palučiny u Janovic
souřadnice: 49°54'30.00''N, 15°43'25.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-09-08
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2135764

6060d

původní jméno: J. Zitko: Veronica scutellata;
lokalita: Chrudim
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'41.00''N, 15°47'56.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885
nálezce: J. Zitko
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 370814; distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
ID: 9958966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



118

6061a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: JV Čechy: o. Chrudim, Topol - téměř vyschlá mokřina v louce nad chráněným územím Habrov
nejbližší obec: Topol, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'58.37''N, 15°50'22.48''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-08-03
nálezce: B. Cibulková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 5696;
ID: 9938678

6062a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, distr. Pardubice; Uhersko: bahnité louky mezi Loučnou a žel. tratí vých. nádraží
nejbližší obec: Uhersko, okres Chrudim
souřadnice: 49°59'13.10''N, 16°1'28.54''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-08
nálezce: J. Hadinec; B. Slavík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flor. kurs ČSBS;
ID: 9938682

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 17. Uhersko: okolí železniční stanice a L břeh říčky Loučné u železniční stanice
nejbližší obec: Uhersko, okres Chrudim
souřadnice: 49°59'14.64''N, 16°0'53.11''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9170062

6062b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Východní Čechy, Vysoké Mýto, na vlhkém místě u malého lesíku při žel. trati ke Slatině
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'54.68''N, 16°8'43.01''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1979
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938872

6063a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Na obnaženém dně rybníčku u silnice v Zářecké Lhotce V od Chocně
nejbližší obec: Zářecká Lhota, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'27.50''N, 16°14'16.17''E, ± 100m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1969-07-12
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



119

6063c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Ad stagnum prope České Heřmanice
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'35.79''N, 16°14'41.66''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1895-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 60441; sběratel doplněn dle rukopisu;
ID: 9938873

6064c

původní jméno: M. Jiroušek & J. Božková: Veronica scutellata; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Vlčkov (distr. Ústí nad Orlicí): 500 m JJV od kostela v obci; mokřad za lesíkem
nejbližší obec: Vlčkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'11.00''N, 16°21'12.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-08-06
nálezce: M. Jiroušek; J. Božková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 600875; distr. phytogeogr. 62. Litomyšlská pánev;
ID: 9958871

6065a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 27. Žambersko: Louka v údolí Tisce (JZ od Bystřece)
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-08
nálezce: J. Tušla; Jindřich Houfek
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032158

6065c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 6. U silnice na Jakubovice u laškrounských rybníků
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9025176

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 1. Rybník Olšový u Lanškrouna
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9024888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



120

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Lanškrounská kotlina: louka za rybníkem Olšový
souřadnice: 49°55'30.00''N, 16°34'35.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-07-02
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2006475

6066a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 330. Hanušovická vrchovina: Horní Heřmanice: údolí V obce
nejbližší obec: Horní Heřmanice, okres Třebíč
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039554

6066b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Louka u Měkkého lesa na rašelině - asi 1 km SSZ nádraží Štíty - ve stružce
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'47.69''N, 16°45'1.22''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1972-08-16
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: SUM 7239;
ID: 10180615

6067a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohutín: raš. louka 400 m SZZ nádraží
nejbližší obec: Bohutín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'11.00''N, 16°52'12.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1978-07-07
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: SUM 13633; sn. 508;
ID: 10180635

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Mokrá louka vlevo od silnice Klášterec rozc. - Bohutín nádr.
nejbližší obec: Olšany-Klášterec, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'4.97''N, 16°52'11.83''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1969-06-18
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



121

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Bohutice, westlich von der Gemeinde Bohutín
souřadnice: 49°57'6.90''N, 16°52'22.50''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1966-06-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1977): Zur Kenntnis der Nass- und Feuchtwiesen im Graben Hornomoravský úval. - Preslia, Praha,
49: 135-160.
projekt: ČNFD
ID: 1821814

6067b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Šumperk: 0,5 km SSV hřbitova, pusté místo s bažinkami na nedokonale odvodněné louce u staveniště nové silnice
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'23.17''N, 16°57'40.77''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1978-06-08
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: SUM 13516;
ID: 10180634

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Hermesdorf. Bachesufer
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'40.56''N, 16°57'6.35''E, ± 800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1890
nálezce: Josef Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. J. Lukas;
ID: 10180746

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Schönberg. Eisenbahngraben
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'22.97''N, 16°58'31.23''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1880
nálezce: Josef Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. J. Lukas;
ID: 10180739

6067c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Šumperk, Chromeč, u "Staré Moravy"
nejbližší obec: Chromeč, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'17.05''N, 16°53'57.88''E, ± 600m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1929-09-16
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 95518;
ID: 9938977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



122

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Šumperk, Bludov, potok Vitojín poblíže Lázní Bludov
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'18.97''N, 16°54'45.81''E, ± 200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1929-09-16
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 95516;
ID: 9938978

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Vyschlá stružka v louce asi 800 m SZ nádraží Chromeč
nejbližší obec: Chromeč, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'39.07''N, 16°53'36.55''E, ± 200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1969-07-21
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180603

6067d

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Severní Morava: Bludov - 200 m V nádraží ; ve strouze na okraji olšové jaseniny
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'40.04''N, 16°56'30.45''E, ± 100m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975-06-21
nálezce: L. Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: SUM 12161;
ID: 10180766

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bludov: příkop na louce pod nádražím
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'39.31''N, 16°56'21.23''E, ± 200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1964-07-25
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180580

6069a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: St. Ves: 1,9 km SSZ kostela, rašelinná louka
nejbližší obec: Stará Ves, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'25.22''N, 17°13'28.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1977-08-18
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: SUM 13089; sn. 474;
ID: 10180629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



123

původní jméno: Veronica scutellata
souřadnice: 49°57'49.00''N, 17°13'4.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 772 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004-07-04
nálezce: L. Dudová
pramen: Navrátilová L. (2005): Vegetace rašelinných a mokřadních luk části Nízkého Jeseníku. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1049785

6069b

lokalita: Dolní Moravice (distr. Bruntál): okraj tůňky a břehy drobné vodoteče v podmáčené louce, okolo
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'19.39''N, 17°18'5.15''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-06-24
nálezce: Radek Štencl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125266

6069c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Hrubý Jeseník, distr. Bruntál, Horní Město-Stříbrné Hory: vlhká louka v ochranném pásmu vodního zdroje cca 2,1 km JZ od
zámku Rýmařově-Janovicích
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'14.00''N, 17°13'29.00''E
nadmořská výška: 677 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2009-07-14
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OL 30631; Q 6069cb;
ID: 9939056

6070b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Nízký Jesenik-okres Bruntál: Mokré i suché louky při Důlním potoku s jeho přítoky Z od Moravského Kočova
datum: 1987-07
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8588602

6070c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /3/ P břeh Moravice při Malé Štáhli, u silnice do Rýmařova
nejbližší obec: Malá Štáhle, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'58.11''N, 17°20'18.97''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v údolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 236-268.
projekt: FLDOK
ID: 8716556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



124

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /9/ tok Moravice v úseku od Břidličné po Kružberk
nejbližší obec: Břidličná, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1952): Předběžná zpráva o vegetačních poměrech toku řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje
13: 588-597.
projekt: FLDOK
ID: 8719353

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: P břeh Moravice při Malé Štáhli, u silnice do Rýmařova
souřadnice: 49°56'57.00''N, 17°20'17.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v okolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 15: 236-268.
projekt: ČNFD
ID: 2334726

6070d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 310. Karlovec: vlhké louky a okraje lesa mezi Moravicí a silnicí Karlovec-Nová Pláň, v úseku 0,3-1,5 km Z obce
nejbližší obec: Karlovec, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'33.00''N, 17°29'13.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470171

6072a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: In fossis - paludosis; am Herrlitzer Theich [= Velké Heraltice], im Moosebruch. Um Troppau
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'22.59''N, 17°44'1.05''E, ± 2000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: A. C. Mayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 13782/26;
ID: 9938982

6073d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Gilschwitz [= Kylešovice u Opavy]
nejbližší obec: Opava-Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'55.75''N, 17°55'3.82''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 13781/26;
ID: 9938985

6074a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Kobeřice, Slezsko, rašelinné louky
souřadnice: 49°59'10.00''N, 18°3'5.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-06-21
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1953): Příspěvek k poznání lučních společenstev ve Slezsku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 14: 60-69.
projekt: ČNFD
ID: 1982621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



125

6074c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Opavská pahorkatina: Kravaře: Kouty, louky na horním přítoku Štěpánky, jz. od osady
nejbližší obec: Kravaře, okres Opava
souřadnice: 49°55'28.57''N, 18°1'39.11''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1994-06-14
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 20014;
ID: 10216657

původní jméno: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: /166/ Opavská pahorkatina: Kravaře-Kouty: 74b/6074d: L břeh Opavy, louky při polní cestě Z od velkého meandru
nejbližší obec: Kravaře-Kouty, okres Opava
souřadnice: 49°54'53.00''N, 18°3'12.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1994-08-23
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8325391

6074d

původní jméno: B. Gebauerová: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica, distr. Hlučín, v přítoku p. Opusta u Kozmic. S. m. ca 230 m
nejbližší obec: Kozmice, okres Opava
souřadnice: 49°54'40.00''N, 18°7'22.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1981-09-06
nálezce: B. Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 500808; distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina;
ID: 9958863

6141a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: PP Louky u Prostředního Žďáru
souřadnice: 49°51'42.09''N, 12°34'40.53''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra P. et Mudrová R. (2013): Inventarizační botanický průzkum PP Louky u Prostředního Žďáru
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: desítky jedinců
ID: 11324923

6141b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Broumov, rozsáhlý komplex pstruhových rybníčků v lesích ca 1,6 km SZ od obec. úřadu; ve vodě, na obnažených dnech a v
břehových partiích rybníčků a ve spásaných trávnících okolo nich; některé rybníčky vypuštěny dlouhodobě
nejbližší obec: Broumov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'53.52''N, 12°35'21.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-08-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



126

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Broumov, Euliroralzone des Teiches Farský rybník (westlicher Rand der Gemeinde)
souřadnice: 49°53'25.00''N, 12°35'35.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1969-06-20
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1956336

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Mokřadní komplex 400 m JV PP Louky u Prostředního Žďáru
souřadnice: 49°51'33.10''N, 12°34'56.99''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra P. et Mudrová R. (2013): Inventarizační botanický průzkum PP Louky u Prostředního Žďáru
projekt: NDOP
ID: 11324925

6142a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 1. Planá u Mariánských Lázní: na dně vypuštěného rybníčku u V okraje obce Kyjov, 5 km ZSZ od města
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1974
pramen: Prach K. (1975): Eleocharis mamillata Lindb. fil. subsp. mamillata v západních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 10: 19-20.
projekt: FLDOK
ID: 9247424

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 10. Zadní Chodov: pruh vlhkých luk v depresi mezi Černým rybníkem a rybníkem Vdovec, SV od obce
nejbližší obec: Zadní Chodov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'50.06''N, 12°40'6.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Mudra P. (1992): Příspěvek ke květeně severní části Tachovské brázdy (s poznámkami k vegetační rekonstrukci území). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8862396

6142c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Mariánskolázeňsko, Nahý Újezdec, ryb. Sítina (dle rybářů Tyršlův či Tyršlák) JV obce, J část ryb.
souřadnice: 49°50'5.00''N, 12°42'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537501

6142d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Týnec u Plané
souřadnice: 49°50'25.15''N, 12°45'56.79''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2010-06-05
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
ID: 12043819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



127

6143a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: k0215_114304_338_R2.2
nejbližší obec: Olbramov, okres Tachov
souřadnice: 49°51'16.78''N, 12°52'8.15''E, ± 49m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3617189

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: k0215_114124_82_M1.3
nejbližší obec: Lestkov, okres Tachov
souřadnice: 49°52'26.18''N, 12°52'14.23''E, ± 50m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3598021

6144c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Mydlovary_2160021
nejbližší obec: Mydlovary, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'16.98''N, 13°1'29.82''E, ± 21m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-17
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5263293

6145a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 802. Hůrky: mokré louky na svahu pod borovým lesem mezi obcemi Hůrky a Zahrádka
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200988

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 804. Hůrky: podmáčená až suchá velká louka S za obcí
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9201093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



128

6147d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 97. Březina: po červeně značené turistické cestě lesem na vrch Hradiště a dále lesem k jihu (lesní lemy, vlhké příkopy podél
cesty)
nejbližší obec: Březina, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8845563

6148a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 230. Křivoklátsko: rybník u silnice 800 m SV od Drahoňova Újezda
nejbližší obec: Drahonův Újezd
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9005455

6148b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Zbiroh: rybník u hřiště 800 m S od zámku
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'56.00''N, 13°45'35.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201360

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Přísednice (Křivoklátsko): v příkopě u silnice 800 m J až JJV od vsi
nejbližší obec: Zbiroh-Přísednice, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'30.14''N, 13°45'12.25''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201432

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Rokycany: Zbiroh-Františkov, rybníček u hřiště 700 m S od hradu
nejbližší obec: Zbiroh-Františkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'55.63''N, 13°45'37.27''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-09-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



129

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Zbiroh, rybník u hřiště 800 m S až SSZ od zámku
souřadnice: 49°51'56.00''N, 13°45'35.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-07-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1241531

6149d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Brdy, Beroun. Podluhy - rozcestí lesních cest (křižovatka průseků) 0,8 km SV od Špičáku (kóta 579,1), 370 m VSV od kóty
593,4
nejbližší obec: Podluhy, okres Příbram
souřadnice: 49°48'3.17''N, 13°55'23.88''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2001-07-27
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 6149dc;
ID: 9938803

6150c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Hostomice, 1,15km VJV od kóty Chlumek (428,3m)
souřadnice: 49°48'27.00''N, 14°2'34.00''E
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-06-03
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3055286

6151b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Praha-západ: Líšnice, rybníček mezi vsí a hřbitovem
nejbližší obec: Líšnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'21.48''N, 14°18'38.15''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-10-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201394

6151c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: CZE: Povltaví, Příbram. Voznice, asi 1 km JJV obce, cca 0,8 km SSV kóty 413 (Král. stolice), zrašelinělý lem S pobřeží lesního
rybníčku (2. v kaskádě Tušimského potoka)
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'27.00''N, 14°13'16.00''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995-06-20
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HOMP 7722;
ID: 10125245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



130

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Brdy: Voznice, Střední rybník 1,3 km JJV od vsi
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'24.59''N, 14°13'17.14''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201372

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Brdy: Voznice, Horní rybník 1 km J od vsi
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'24.69''N, 14°12'47.48''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201431

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 436) Voznice, dolní lesní louka na "Andělských schodech" 0,7 km SV obce
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pěst.
ID: 8905552

6153a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Skalsko, u Markvartova rybníka
nejbližší obec: Skalsko, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'45.13''N, 14°32'45.03''E, ± 200m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1975-08-12
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. V. Jaroš;
ID: 10201387

6153c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: U tůňky před Chářovicemi směrem na Týnec n./Sáz.
nejbližší obec: Chářovice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'19.00''N, 14°34'52.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Lhotská M. (1968): Příspěvek ke květeně dolního Posázaví II.. - Preslia 40: 319-325.
projekt: FLDOK
ID: 7876327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



131

6153d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Čechy střední, dolní Posázaví: Svárov u Poříčí n. S., mokrá louka na JZ břehu Svárovského rybníka. Hojně
nejbližší obec: Poříčí nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'17.23''N, 14°38'49.37''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1953-07-11
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938824

6155c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: bažinatá louka 2 km Z od Drahňovic (okr. Benešov)
nejbližší obec: Drahňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'15.28''N, 14°52'27.63''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07-10
nálezce:  Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201548

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: zamokřelá louka na soutoku Křešického a bezejm. potoka 2 km od Drahňovic (Posázaví, okr. Kolín)
nejbližší obec: Drahňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'7.61''N, 14°52'38.13''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07-10
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201563

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 593. Drahňovice: louky na L břehu Křešického potoka 700 m SZ obce
nejbližší obec: Drahňovice, okres Benešov
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153467

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Drahňovická mokřadla
nejbližší obec: Drahňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'37.10''N, 14°53'35.89''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-05-13
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin. Závěrečná zpráva Programu ČSOP Ochrana biodiverzity: Drahňovická mokřadla - Monitoring lokalit v péči
Pozemkového spolku pro přírodu a památky Podblanicka. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7031515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



132

6156a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Střední Čechy: Ostašov
nejbližší obec: Staňkovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'13.81''N, 15°1'38.69''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07-08
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201551

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 391. Ostašov u Uhlířských Janovic: vypuštěný rybník na J okraji osady
nejbližší obec: Ostašov u Uhl. Janov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'12.27''N, 15°1'44.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149051

6156b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 427. Krasovice: rybníček J u osady
nejbližší obec: Krasovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'11.45''N, 15°8'52.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149767

6156c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Staré Nespeřice: rašelinná louka u lesa SSZ obce
nejbližší obec: Petrovice II-Staré Nespeřice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'8.07''N, 15°4'28.04''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1969-07-19
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. V. Jaroš;
ID: 10201388

6156d

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vernýřov. Na suchých jílovitých bahnech rybníka Bezděkova
nejbližší obec: Chlístovice-Vernýřov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'52.13''N, 15°8'57.73''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1952-07-07
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zakrnělá formavlivem nepříznivých životních okolností - nanismy;
ID: 10201556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



133

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vernýřov. Na obnažené půdě rybníka Bezděkova hojný
nejbližší obec: Chlístovice-Vernýřov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'52.13''N, 15°8'57.73''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1950-06-21
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201558

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 452. Rápošov: vlhká louka u rybníka Z obce
nejbližší obec: Rápošov, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150227

6157a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Na březích Pastvického rybníka u Zdeslavic (Malešovských)
nejbližší obec: Chlístovice-Zdeslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'15.40''N, 15°11'42.17''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1933-08-16
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201557

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 43. Kutnohorsko: Zdeslavice u Malešova: Pastvický rybník v lese od hráze po hladinu
nejbližší obec: Zdeslavice u Malešov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'16.58''N, 15°11'40.31''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1969
pramen: Jaroš V. (1978): Poznámky ke květeně Černokostelecka a Kutnohorska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 183-190.
projekt: FLDOK
ID: 9234889

6157c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Stř. Čechy, 2 km od obce Zbraslavice, skupina rostlin v dosti slaném příkopě, okraj vody, květy bělavé
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'6.70''N, 15°11'36.73''E, ± 2500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1948-07-08
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 165377;
ID: 9938883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



134

6157d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Okr. Kutná Hora: Červené Janovice: obnažené dno východní části rybníka Katlov (východně od ostrůvku) u osady Katlov 1,6
km J od obce. 472 m n. m.
nejbližší obec: Červené Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'5.60''N, 15°15'10.30''E
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2015-10-04
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109185

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Petrovice I.: rašelinná louka u rybníka "Nový Petrovický" při lese JV obce
nejbližší obec: Petrovice I, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'19.03''N, 15°18'8.72''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1975-08-09
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. V. Jaroš; též Parnassia palustris;
ID: 10201386

6158c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 9 Hološiny, zpola vypuštěný rybník 600 m S od obce, 370 m, 2. 7. 1997 F. Lysák
souřadnice: 49°49'58.00''N, 15°20'9.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: Filip Lysák
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624437

6158d

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Podmoky (3 km SZ od Golčova Jeníkova): u rybníka Přelívačný, 1 km V od obce; pobřežní porosty
nejbližší obec: Podmoky u Golčova Jeníkova, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'41.00''N, 15°27'10.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1997-07-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 33273;
ID: 9938171

6159b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: I.2. Rudov: Lovětínský ryb. V obce
nejbližší obec: Rudov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993
nálezce: Robert Neuhäusl;  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9075165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



135

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: I.37. Prachovice: rybník Habřinka 1 km Z obce
nejbližší obec: Prachovice, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993
nálezce: J. Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9076546

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: I.9. Vápený Podol: obec a blízké okolí (Harant ap. Opiz 1814-1840, Berchtold, Seisl et Opiz 1839, Gre- gory ap.Čelakovský
1868-83, Zitko 1887, Klášterský 1942,Kroulík 1939, Horák 1943, Hadač J. a E. 1943
nejbližší obec: Vápenný Podol, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1951
nálezce: Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9075616

6159c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /5/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/c - území S od obce Vilémov.
nejbližší obec: Vilémov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983238

6159d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Ústupky, břeh Sečské přehrady
nejbližší obec: Ústupky, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'12.06''N, 15°39'6.29''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1963-07
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938953

6160a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Hrbokov
souřadnice: 49°52'19.92''N, 15°42'8.49''E, ± 257m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2012-06-01
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2479 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.5
ID: 10656287

6160b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Flora bohemica, okr. Chrudim - Slavická obora - louka u rybníka Starý, cca 2 km SSV od obce Slavice
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'39.44''N, 15°47'6.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984-07-14
nálezce: L. Ducháčková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



136

6160c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Q.35. Bojanov: rybník JV obce
nejbližší obec: Bojanov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9086584

6160d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: CZE: Chrudim. Kameničky u Trhové Kamenice. Podmáčená louka u rybníka na S okraji obce. Fyt. okr. 69b; 6160d
nejbližší obec: Kameničky, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'5.00''N, 15°47'23.00''E
nadmořská výška: 558 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-07-21
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MP B613 115550;
ID: 9938954

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Rohozná (8 km SZ Hlinska v Čechách) in prato turfoso inter silvas, 1 km ad boreo-occid. a pago versus
nejbližší obec: Rohozná, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'48.33''N, 15°47'56.83''E, ± 800m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-07-26
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0510459;
ID: 9938950

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Horní Bradlo u Trhové Kamenice
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'10.10''N, 15°45'3.81''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1971-08
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 39737;
ID: 9938956

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Okres Chrudim: Nasavrky - odhalené dno rybníka v J části obce
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'24.37''N, 15°48'3.33''E, ± 200m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1967-08-25
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



137

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: JV Čechy: o. Chrudim, Nasavrky - břeh rybníka v Nasavrkách
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'18.47''N, 15°48'4.63''E, ± 200m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1967-08-29
nálezce: B. Cibulková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 5715;
ID: 9938952

6161a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: CZE: Jičín. Libáň. Tůň na západním břehu
nejbližší obec: Libáň, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'45.00''N, 15°50'6.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-08-12
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MP B613 115538;
ID: 9938945

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: CZE: Chrudim. Smrček u Žumberku. Podmáčená louka mezi rybníky Hořička a Žďár (u sádek). Fyt. okr. 69a; 6161a
nejbližší obec: Smrček, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'16.00''N, 15°53'51.00''E
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-08-31
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MP B613 115565;
ID: 9938947

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: JV Čechy: o. Chrudim, Horka - břeh rybníčku v louce pod strží (Silnice - Mezihoří)
nejbližší obec: Horka, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'17.66''N, 15°54'45.83''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1967-07-23
nálezce: B. Cibulková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 5693;
ID: 9938939

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Horka - Silnice, mokřina u rybníčka
nejbližší obec: Horka, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'17.82''N, 15°54'45.52''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1966-07-23
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. Okresního muzea v Chrudimi;
ID: 9938937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



138

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Chrudim: Mokřina u "rybníčka" pod osadou Silnice-Horka u Chrudimi
nejbližší obec: Horka u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'17.82''N, 15°54'45.52''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1966-07-28
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938938

6161c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: CZE: Chrudim. Miřetice. Kovárenský rybník na S okraji kopce, obnažené dno podél okraje upuštěného rybníka. Fyt. okr. 69a;
6161c
nejbližší obec: Miřetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'42.00''N, 15°53'1.00''E
nadmořská výška: 391 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-08-31
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MP B613 115574;
ID: 9938946

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: CZE: Chrudim. Švihov. Rybník Švihov na JZ okraji obce, obnažené břehy. Fyt. okr. 69b; 6161c
nejbližší obec: Švihov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'34.00''N, 15°51'34.00''E
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-08-31
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MP B613 115578;
ID: 9938955

6161d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: O. Chrudim: Vrbatův Kostelec - vlhká louka jižně od osady Cejřov
nejbližší obec: Cejřov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'21.34''N, 15°56'59.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-10-24
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938944

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Okr. Chrudim, Leštinka, bahnitá půda
nejbližší obec: Leštinka, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'44.33''N, 15°57'25.82''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1967-08
nálezce: Č. Florián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 32074;
ID: 9938941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



139

6162b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Květena ČSSR. Východní Čechy, Vysoké Mýto (JZ): v rybníčku u obce Dvořiště u Libeciny
nejbližší obec: Dvořiště, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'35.41''N, 16°6'39.14''E, ± 200m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1971-07
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938871

6162c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Výsledky florist. průzkumu řeky Krounky: Rychmburk /v obci Podhradí pozn.Tomšovicová, 28.2.2006/
nejbližší obec: Podhradí, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'10.00''N, 16°2'39.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Rusňák F. (2000): Floristický a fytocenologický průzkum přírodního parku údolí řek Korunky a Novohradky. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 7883969

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Š.32. Dolívka: rybníček u silnice na J okraji obce
nejbližší obec: Dolívka
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091152

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Š.20. Skuteč (Čelakovský 1887, Q. Polák ap. Čelakovský 1887, Pulchart 1944, Faltys 1970-78)
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091011

6162d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /29/ Budislav u Litomyšle: rašelinná louka u rybníka
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958
nálezce: Vojtěch Horák
pramen: Houfek J. (1973): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 222-225.
projekt: FLDOK
ID: 9268469

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Proseč u Skutče_460061
nejbližší obec: Proseč u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'5.90''N, 16°7'38.68''E, ± 29m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-18
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5083253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



140

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Proseč u Skutče_460066
nejbližší obec: Proseč u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'5.69''N, 16°7'29.42''E, ± 59m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-09
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5083294

6163b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Litomyšl, rybník Velký Košíř SZ města,
souřadnice: 49°52'56.35''N, 16°17'3.04''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12195681

6164b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /CZ 0536472/ Střelnice u Semanína: plocha bývalé vojenské střelnice na V úpatí Kozlovského hřebene, 1km J od obce
Semanín, 5km J České Třebové na Ústeckoorlicku, rozloha 43,67ha,
nejbližší obec: Semanín u České Třeb, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'27.00''N, 16°26'47.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
pramen: Škrabalová E. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Pardubický kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 106-117.
projekt: FLDOK
ID: 8103517

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /239/ Rybníček v lese P od žel. trati Semanín-Opatov, 1 km S kóty 438
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Kovář P. (1978): Příspěvek k floristickému výzkumu Českomoravského mezihoří s geobotanickými poznámkami. - Zpr. Čs.
Bot. Společ. 13: 1-15.
projekt: FLDOK
ID: 9237817

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /178/ Při ústí potoka napájejícího rybník v Zádolkách - u žel. zastávky Semanín
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
nálezce: Pavel Kovář; Karel Domin
pramen: Kovář P. (1978): Příspěvek k floristickému výzkumu Českomoravského mezihoří s geobotanickými poznámkami. - Zpr. Čs.
Bot. Společ. 13: 1-15.
projekt: FLDOK
ID: 9237748

6164c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



141

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: e0039_143407_158_M1.7
nejbližší obec: Janov u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'10.82''N, 16°24'39.60''E, ± 39m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0039: e0039. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 08.05.2001 - 19.10.2002
ID: 3989164

6164d

původní jméno: A. Latzel: Veronica scutellata;
lokalita: Sternteichwiese nächt dem Teich (in Gesellschaft von T. sp.) [= Opatov: louka u rybníka Hvězda]
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'48.00''N, 16°29'43.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1923-06-10
nálezce: A. Latzel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 359683; distr. phytogeogr. 63g Opatovské rozvodí;
ID: 9958878

6165c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Východní Čechy: okr. Svitavy, u Opatova
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'2.55''N, 16°30'33.44''E, ± 2000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1939-05-31
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938877

6166b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Údolí Březné od Hoštejna k Drozdovské pile
nejbližší obec: Drozdov, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'13.47''N, 16°45'21.47''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1985
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolní aluviální louky podél Březné od Hoštejna k Drozdovské pile. 1993.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 07.04.1985 - 12.06.1992
ID: 7194535

6166c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 247. Lanškrounská kotlina: Třebařov: rokle V obce
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-06
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



142

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Českomoravské mezihoří-Lanškrounská kotlina. Krasíkov, Třebovárov.Ostřicové louky i sušší  louky mezi ž. st. Krasíkov a
Třebařovem. Rybníky a svahy u Třebařova, lesy
souřadnice: 49°50'55.21''N, 16°41'39.94''E, ± 500m
datum: 1979-06-03
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
komentář z databáze Pladias: hromadná oprava! podle popisu lokality patří do 6167c; opravit chyby ve slovní lokalizaci.
ID: 8600135

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Třebářov, Prostřední rybník J od nádraží Krasíkov
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'46.03''N, 16°41'18.31''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2001-08-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7000913

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Třebářov - rybník J žel. zast. Krasíkov a mokřiny S rybníka
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'45.79''N, 16°41'13.69''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-10-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6994542

6167a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Hlučínsko: slatinné louky na JZ okraji obce Zábřeh
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'13.97''N, 16°51'27.44''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984-06-21
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 57770;
ID: 10180701

6168a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Flora des Gesenkes. [D.-Libau = Libina] Tümpel an der Bahn in der Doberei
nejbližší obec: Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'37.76''N, 17°3'50.86''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1926-08
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 23588/36; herb. Fr. Schenk;
ID: 9938980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



143

6170a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Lomnice - Ryžoviště. Údolí potoka od Lomnice k Ryžovišti a polní plevele J od Ryžoviště (k ohybu
silnice V Arnoltic). Návsi Lomnice a Ryžoviště.
datum: 1978-10-15
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604341

6170b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Tab.3B.sním.23. Lomnice u Rýmařova: nahe dem Bahnhoff.
nejbližší obec: Lomnice u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'31.00''N, 17°25'12.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1983-07-09
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8301499

6170c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Dětřichov n. Bystř., mokřina u potoka - náves obce
souřadnice: 49°49'49.00''N, 17°23'55.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1979-09-02
nálezce: F. Slunský
pramen: Slunský F. (1981): Vegetace aluvia horního toku Bystřice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2307969

6170d

původní jméno: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: /181/ Nízký Jeseník: Nové Valteřice: 98/6170d: pobřežní porosty rybníčku v obci.
nejbližší obec: Nové Valteřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'34.00''N, 17°28'20.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-12
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8325406

6171a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 360. Roudno: údolí potoka Lasná 1,3 km J od vrcholu Velkého Roudného (780 m), mokřiny a lesní okraje
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'52.00''N, 17°31'13.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



144

6171b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /5/ ve sníženině při výzkumné stanici v Moravské Hartě
nejbližší obec: Moravská Harta, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-29
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v údolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 236-268.
projekt: FLDOK
ID: 8716649

6171d

původní jméno: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: /167/ Jesenické podhůří: Kerhartice: 75/6171d: louky podél silnice do obce S od vodní nádrže Kružberk
nejbližší obec: Kerhartice, okres Opava
souřadnice: 49°50'54.00''N, 17°38'33.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993-10-19
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8325392

6172b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /77/ Opava: louky mezi Štáblovicemi a Dolními Životicemi.
nejbližší obec: Štáblovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'27.00''N, 17°47'51.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 8293115

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Dolní Životice, komlpex rašel luk J od silnice z D. Životic do Štábovic
souřadnice: 49°53'16.00''N, 17°47'59.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-06-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1974): Fytocenologická charakteristika lučního komplexu u Dolních Životic (Opavsko). - Čas. Slez.
Muz. Opava, ser. A, 23: 57-69.
projekt: ČNFD
ID: 1773099

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Životice, komplex rašelinných luk J od silnice z Dolních Životic do Štábovic
souřadnice: 49°53'16.00''N, 17°47'59.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-06-11
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1974): Fytocenologická charakteristika lučního komplexu u Dolních Životic (Opavsko). - Čas. Slez.
Muz. Opava, ser. A, 23: 57-69.
projekt: ČNFD
ID: 1765993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



145

6172c

původní jméno: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: /168/ Jesenické podhůří: Janské koupele: 75/6172c: vlhké louky na L břehu Moravice SZ od ústí L přítoku od obce Moravice.
nejbližší obec: Janské koupele, okres Opava
souřadnice: 49°50'27.00''N, 17°42'10.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-10-03
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8325393

6175a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Okr. Opava, Nízký Jeseník: Dobroslavice, Poštovní rybník, niva řeky Odry, litorál rybníka, 50 m od nádraží v Děhylově
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°52'52.46''N, 18°10'14.99''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-07-03
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 19733;
ID: 9938984

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Opava, k. ú. Dobroslavice, Poštovní rybník
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°53'3.43''N, 18°10'15.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1995-06-17
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 6175a;
ID: 9938983

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Distr. Opava: Děhylov, Ostravská pánev, PR Štěpán, meliorační příkop
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'49.19''N, 18°11'27.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-08-21
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 18906; Q 6175a;
ID: 9939016

původní jméno: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Děhylov, Poštovní rybník
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°53'3.39''N, 18°10'2.51''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-06-16
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



146

6175c

původní jméno: F. Slavoňovský: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica: Ostrava-Svinov, Mlýnský rybník
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'20.00''N, 18°12'4.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-12
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 493523; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 9958918

6176a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Rychvald, rybníky na Michálkovickém potoce, J rybníka Cihelník, V kóty 217, dno vypuštěného rybníka - mokřad
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'17.31''N, 18°21'52.49''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996-07-30
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198145

6177a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 83. Ostravská pánev: 6177a, Dolní Marklovice (distr.Karviná): prostřední rybník na levostranném přítoku Petrůvky, mezi
železničním mostem a hraničním přechodem. (31.7.2006 leg.D.Hlisníkovský, P. Pavlík et L.Nytra, FMM).
nejbližší obec: Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°53'8.00''N, 18°34'10.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
ID: 8192565

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: t0281_154403_53_T1.5
nejbližší obec: Staré Město u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°52'16.64''N, 18°30'54.18''E, ± 113m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0281: t0281. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4120201

6177c

původní jméno: F. Slavoňovský: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica: Louky nad Olzou [= Louky nad Olší]: rybník Velký Mlýnský
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'21.00''N, 18°34'34.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-07-23
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 493652; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 9958920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



147

původní jméno: F. Slavoňovský: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica: Louky nad Olzou [= Louky nad Olší]: rybník Malý Pilarčík [zaniklý]
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'42.00''N, 18°34'6.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-07-25
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 491790; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 9958921

původní jméno: F. Slavoňovský: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica: Louky nad Olzou [= Louky nad Olší]: rybník Malý Kupčík [zaniklý]
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'42.00''N, 18°34'6.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-07-26
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 491754; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 9958922

6240d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Jedlina_2240074
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°42'12.24''N, 12°29'51.94''E, ± 47m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-07-26
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5278138

6241a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 867. Lučina: Lužní potok, 1,5 km J od obce
nejbližší obec: Lučina, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220781

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 809. Písařova Vesce: podél Lužního potoka JJZ směrem od jeho ústí do řeky Mže k nejvýchodnějšímu cípu lesa 1,3 km ZSZ od
obce
nejbližší obec: Písařova Vesce, okres Tachov
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



148

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: p0064_113414_108_T1.5
nejbližší obec: Lučina u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°47'40.13''N, 12°33'34.45''E, ± 75m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0064: p0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3581588

6241c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Jedlina_2240312
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°42'16.81''N, 12°30'33.62''E, ± 6m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-07-28
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5279797

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: p0064_113419_53_R2.3
nejbližší obec: Lesná u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°44'42.58''N, 12°31'22.58''E, ± 91m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0064: p0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3583130

6242a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Kumpolec
souřadnice: 49°47'9.11''N, 12°43'57.67''E, ± 135m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-16
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2648 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.7
ID: 10965101

6242c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: ZČ: o. Tachov, Nové Sedliště - u rybníka Široký
nejbližší obec: Staré Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°44'30.16''N, 12°42'35.29''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966-07-09
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 15991;
ID: 9938764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



149

6244c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 40. Sulislav: Jánské rybníčky SZ od obce
nejbližší obec: Sudislav, okres Tachov
souřadnice: 49°44'57.00''N, 13°4'12.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9399163

6246a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Plzeň-město, Plzeň 1. Plzeň-Bolevec: Šídlovský rybník, písčitý SZ břeh
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'6.53''N, 13°22'31.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-08-14
nálezce: S. Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 6246;
ID: 9938784

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Plzeňská pahorkatina. Plzeň - Bolevec: pláž při JZ cípu rybníka Košinář
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'43.44''N, 13°23'58.06''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993-06-22
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938783

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Čechy západní, Plzeň: Bolevec, okraj Velkého Boleveckého rybníka. Hojně
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'36.55''N, 13°23'46.11''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1961-06-01
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938775

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: V luční stružce pod Lochotínem vedle kilometrovky
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'29.21''N, 13°21'59.43''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1937-08-03
nálezce: A. Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



150

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Na písečném kraji Seneckého rybníka
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'6.90''N, 13°23'26.11''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-06-09
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938788

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Bolevec. Velký rybník. Sev. písečný břeh severní zátoky
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'40.84''N, 13°23'38.84''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1934-10-03
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938782

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Bolevec. Kamenný rybník. V písku sev. břehu
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'40.84''N, 13°23'38.84''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-06-14
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938781

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Pokraj Velkého rybníka
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'32.71''N, 13°23'56.31''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-08-28
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938780

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Pokraj Velkého Rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'32.71''N, 13°23'56.31''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-06-01
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: datum: květy 1896-06-01, plody 1900-09-29;
ID: 9938777

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: "Na Petrovských" u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'10.71''N, 13°21'59.82''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-06-20
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



151

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Bař. louka "na Petrovských" u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'10.71''N, 13°21'59.82''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-06-30
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938779

původní jméno: F. Maloch: Veronica scutellata;
lokalita: Plzeň: severní kraj písčitý Velkého rybníka
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'20.00''N, 13°23'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-08-28
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 183290; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 9958880

6247a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Rokycansko. Bušovice: Horní Kokotský rybník, řídce
nejbližší obec: Bušovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'39.05''N, 13°32'42.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-06-11
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938787

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: (Dolní) Kokotský rybník (okr. Rokycany)
nejbližší obec: Litohlavy, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'37.55''N, 13°32'22.54''E, ± 150m
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1961-05
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938786

6247d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Aus Böhmen. Waldquelle beim "Kotel" nächst Rokytzan
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°42'46.37''N, 13°35'40.11''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1893-07
nálezce: Julie Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



152

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Flora Böhmens. Am Kotel bei Rokytzan
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°42'46.37''N, 13°35'40.11''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1893-08
nálezce: Julie Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938801

6248b

lokalita: Těně 15 km V od Rokycan, Nový rybník VSV od Těně, zrašelinělé ostřicové porosty za rybníkem (J břeh)
nejbližší obec: Těně, okres Příbram
souřadnice: 49°45'15.00''N, 13°48'60.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937973

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Okr. Rokycany, Holoubkovské Podbrdsko: Mýto, za Štěpánským rybníkem k "Soudnému"
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'45.02''N, 13°46'24.61''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1927-08-29
nálezce: F. Černý
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938798

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Okr. Rokycany, Holoubkovské Podbrdsko: Mýto, Štěpánský rybník
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'34.38''N, 13°45'37.21''E, ± 800m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
nálezce: F. Černý
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938799

6248c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 6. Strašice: les u Ledného potoka na SV úbočí kóty Stříbrný kámen
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179611

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 7. Strašice: louky při Vlčím potoce na Z okraji Strašic
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



153

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: h56. Hůrky: břehy a nejbližší okolí rybníčku jihovýchodně od obce
datum: 2003-07-11
nálezce: J. Hadinec
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 154–164]
projekt: FK ČBS
ID: 8846470

6248d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Zaječov v Brdech; řídký porost olše a smrku, na rašelinném stanovišti
souřadnice: 49°44'19.78''N, 13°49'31.37''E, ± 41m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2013-10-19
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L2.2
ID: 12878915

6249a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Brdy, Příbram. Hrachoviště, mírný svah k Z, asi 250 m ZSZ od křižovatky silnice na Podluhy a cesty na Neřežín, náhorní
plošinka
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°47'27.06''N, 13°54'9.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-05-16
nálezce: S. Pecháčková; J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 6249ab;
ID: 9939027

6249b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Brdy, Příbram. Velcí - niva bezejmenného pravostranného přítoku Struhového potoka (čtvrtého od pramene) SV od kóty
574,3
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°45'33.05''N, 13°57'35.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-07-04
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 6249bd;
ID: 9939023

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Brdy, Příbram. Velcí - vyústění měkké lesní cesty (vedoucí po hranici odd. 18 a 19) k brodu přes Struhový potok cca 750 m JZ
od křižovatky silnic v obci
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°45'52.03''N, 13°57'22.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-07-09
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 6249bd;
ID: 9939024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



154

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Brdy, Příbram. Velcí - krajnice pevné lesní cesty u rozcestí cca 1 km JJZ od křižovatky silnic v obci (250 m JV od kóty 513,0)
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°45'38.17''N, 13°57'37.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-07-09
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 6249bd;
ID: 9939025

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Brdy, Příbram. Ohrazenice I - rozježděná vlhká lesní cesta na kontaktu bezlesí a lesa cca 700 m JJV od Špičáku (kóta 579,1)
nejbližší obec: Ohrazenice, okres Příbram
souřadnice: 49°47'25.55''N, 13°55'21.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-07-27
nálezce: J. Nesvadbová; E. Honzíková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 6249ba;
ID: 9939026

6249d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Böhmen. Brdygebirge, Teichufer beim I. Hammer nächst Obecnic
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'59.36''N, 13°55'34.01''E, ± 300m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1865-08-26
nálezce: J. F. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 02087/37; herb. J. Freyn;
ID: 9939021

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: CZE: Brdy, Příbram. Obecnice, cca 1,8 km ZJZ kostela, rozježděná světlina při zpevněné štěrkové lesní cestě z obce na vrch
Klobouček (703,7 m), mokřina
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'36.00''N, 13°55'30.00''E, ± 200m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-17
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HOMP 8278;
ID: 10125246

6250a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Příbram: Hluboš, lesní rybníček 300 m SZ od statku Náves
nejbližší obec: Hluboš, okres Příbram
souřadnice: 49°45'39.68''N, 14°2'26.68''E, ± 100m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



155

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 384. Lesní rybník 300m SZ od statku Náves u Hluboši.
nejbližší obec: Hluboš, okres Příbram
souřadnice: 49°45'41.00''N, 14°2'26.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8027877

6250b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Příbram: Malá Buková, Dražský rybník
nejbližší obec: Buková u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°46'1.86''N, 14°5'12.13''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201366

6250c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Příbram: Trhové Dušníky, lesní rybníček na kopci Jezírka 1,75 km V od vsi
nejbližší obec: Trhové Dušníky, okres Příbram
souřadnice: 49°42'52.00''N, 14°2'14.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201373

6250d

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Příbram: Such[o]dol, Nelibocký rybník [= Nelibec] u JV okraje vsi
nejbližší obec: Suchodol, okres Příbram
souřadnice: 49°43'16.70''N, 14°5'14.68''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201368

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Příbram: Kotenčice, Chlumský rybník
nejbližší obec: Kotenčice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'54.34''N, 14°5'38.40''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



156

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 376. Chlumský rybník u Kotenčic.
nejbližší obec: Kotenčice, okres Příbram
souřadnice: 49°44'0.00''N, 14°5'40.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8027821

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 366. Nelibocký rybník u J konce Suchdola.
nejbližší obec: Suchdol, okres Příbram
souřadnice: 49°43'19.00''N, 14°5'14.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8027767

6251c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia centralis, distr. Příbram: in fossa in prato uliginoso inter pagos Skalice et Daleké Dušníky
nejbližší obec: Nečín-Skalice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'22.64''N, 14°11'11.97''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-08
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 položky (IMG_0638);
ID: 10201412

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 543) Drhovy, okraj Drhovského rybníka
nejbližší obec: Drhovy, okres Příbram
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908628

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 540) Skalice, slatinná louka "Sítina" na západním okraji Bělohradského polesí, V obce
nejbližší obec: Skalice
nadmořská výška: 470-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



157

6252c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Květena ČSSR. Střední Čechy, Sedlčany: na vlhké louce u silnice SV od obce Mokrsko
nejbližší obec: Mokrsko, okres Příbram
souřadnice: 49°44'56.35''N, 14°20'27.69''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-07-07
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938822

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Sedlčany: in pratis humidis pr. pag. Mokrsko
nejbližší obec: Mokrsko, okres Příbram
souřadnice: 49°44'42.36''N, 14°20'7.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-07-07
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 24872;
ID: 10125433

6252d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Radíč_1770266
nejbližší obec: Radíč, okres Příbram
souřadnice: 49°43'0.44''N, 14°25'45.30''E, ± 68m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-07-30
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0177. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5210436

6254b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Okr. Benešov. Bořeňovice, okraj malého rybníčku v lukách cca 500 m JV od Bořeňovic vlevo od silnice z Bořeňovic do
Chotýšan
nejbližší obec: Bořeňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°45'36.50''N, 14°47'53.15''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1966-07-15
nálezce: V. Zelený
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938827

6254d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: tab. 47. sním. 85. Vlašimsko: Postupice, Lísek, Spodní rybník
nejbližší obec: Postupice, okres Benešov
souřadnice: 49°44'24.00''N, 14°46'57.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1992-08-09
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



158

6256c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 643. Soutice: okraje lesů a louky u samoty Rybárna, na P břehu Želivky
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154432

6257a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /8/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/a - území u obce Bohdaneč.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'40.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984062

6257b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /9/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/b - území V od obce Třebětín.
nejbližší obec: Třebětín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'14.00''N, 15°16'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984234

6258a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 1. Evidované lokality stát.ochrany přírody: Kunický rybník: asi 2km Z od Leštiny u Světlé nad Sázavou. Lesní rybník a okolní
slatin.louky. (čtver.sít.map. 6258a) (rok 1987-1988)
nejbližší obec: Leština u Světlé n.S, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'18.00''N, 15°22'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltysová H. (1991): Významné přírodovědecké lokality okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 3: 29-45.
projekt: FLDOK
ID: 7995499

6258c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /14/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/c - území u obce Ovesná Lhota.
nejbližší obec: Ovesná Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'23.00''N, 15°22'43.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985233

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Světlá nad Sázavou, údolí Žebrákovského potoka, 1 km JZ od SS Nový Dvůr
souřadnice: 49°42'9.00''N, 15°22'51.00''E
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07-13
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1483280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



159

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Světlá nad Sázavou, údolí Žebrákovského potoka, 1,2 km JZ od SS Nový Dvůr
souřadnice: 49°42'14.00''N, 15°22'26.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-06-02
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1483311

6259a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /16/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/a - území u obce Leškovice.
nejbližší obec: Leškovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'45.00''N, 15°32'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985500

6259b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /17/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985694

6259c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /18/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/c - území SV od obce Kámen.
nejbližší obec: Kámen, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985924

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Floristický seznam zjištěných druhů cévnatých rostlin na PR Havranka: jde o komplex vlhkých luk a mokřadů v údolí
Jiříkovského potoka V od Jiříkovského rybníka, cca 1,5km Z od obce Jiříkov. Invent.průzkum probíhal vletech 1995-1998 (suořad
udávané autorem a čtver.sít.map. 494440/153320=6259c)
nejbližší obec: Jiříkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'52.00''N, 15°33'20.00''E
nadmořská výška: 482-491 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Čech L. (1999): Vegetační a floristické poměry přírodní rezervace Havranka (okres Havličkův Brod). - Havlíčkobrodsko,
Vlastiv. Sborn. 15: 236-256.
projekt: FLDOK
ID: 7996558

původní jméno: Veronica scutellata
datum: 1982-08-24
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Jiříkov: podél les. potoka a u Jiříkov. rybníka SV obce
ID: 8611797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



160

6259d

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Chotěboř, rybníček v loukách, V pod hájovnou Obolec, 1,2 km SSZ náměstí v centru města
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'51.00''N, 15°39'47.00''E
nadmořská výška: 478 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-08-05
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 31347;
ID: 9938166

6260a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Ť.32. Maleč: rybník Stavenov J obce (Boháč 1960, Faltysová 1987, Faltys 1989,1990, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Maleč, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9092077

6260b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Dlouhý (7 km Z Hlinska v Čechách) ad ripam stagni ad marginem silvae, 0,3 km ad septentr. a pago versus
nejbližší obec: Možděnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'14.55''N, 15°48'38.01''E, ± 150m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-06-07
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0510458;
ID: 9938949

6260c

původní jméno: L. Hrouda: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Dolní Sokolovec (3 km SV Chotěboře), rybník v louce 500 m S středu obce
nejbližší obec: Horní Sokolovec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'53.00''N, 15°42'50.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1992-06-02
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 31348;
ID: 9938169

původní jméno: J. Dvořák: Veronica scutellata;
lokalita: Chotěboř
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'0.00''N, 15°40'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1882-07-29
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 370817; distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 9958853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



161

původní jméno: J. Dvořák: Veronica scutellata;
lokalita: Na mokrých místech u Chotěboře
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'0.00''N, 15°40'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1880-06-27
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 370815; distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 9958852

6260d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: NPL 92. U trati: krátkostébelná ostřicová louka, u trati 2km SV Ždírce nad Doubravou.
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'48.00''N, 15°49'11.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-08-16
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8356506

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: NPL 91. Barchanec: dva rybníčky s dobře vyvinutými litorálními mokřady a mnoha typy vlhkomilných společenstev, 1km S
Ždírce nad Doubravou.
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'31.00''N, 15°48'54.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-08-16
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8356434

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /23/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/d - území J od obce Slavíkov.
nejbližší obec: Slavíkov, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7987385

6261a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Hlinsko v Čechách, in prato turfoso dextrorsum viam publicam (Hlinsko-Rváčov) ad marginem occident. oppidi
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'59.54''N, 15°53'6.57''E, ± 800m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-06-03
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0510460;
ID: 9938948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



162

6261b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 7. PP Bahna: jde o ploché rašelinné sníženiny luk. Malá část luk přiléhají k lesnímu komplexu "Na Bahnech".
nejbližší obec: Kameničky u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'10.00''N, 15°59'51.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2005
pramen: Rusňák J. & Lemberková M. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Žďárské vrchy. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8101035

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 4. PP Ratajské rybníky: jde o široce rozevřené údolí se třema rybníčky na pravostranném přítoku Chrudimky, v území jsou
zastoupeny zrašelinělé mezotrofní až slatinné louky s nálety dřevin a litorály rybníků.
nejbližší obec: Rataje u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'7.00''N, 15°56'6.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2005
pramen: Rusňák J. & Lemberková M. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Žďárské vrchy. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8100665

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: W.11. Jeníkov: vrch Pešava S obce
nejbližší obec: Jeníkov
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1951
nálezce: Radovan Hendrych
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9096834

6261c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Studnice (3 km J od Hlinska), Z břeh Hamerské nádrže, J obce; na obnaženém Z břehu
nejbližší obec: Studnice u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'50.00''N, 15°54'40.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1988-07-16
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 23117; hojně;
ID: 9938154

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Chrudim. Zalíbené, údolí Valčického potoka asi 0,5 km VSV obce, mokřina v polích
nejbližší obec: Studnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'5.00''N, 15°54'22.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2003-06-18
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 690601; Q 6261cd;
ID: 9938693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



163

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Chrudim. Studnice, ad ripam occident. laci Hamerská nádrž ad marginem merid. pagi
nejbližší obec: Studnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'53.69''N, 15°54'42.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1988-07-16
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0501474;
ID: 9938957

6261d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Ž.17. Osada Bahna: rašelinný komplex u osady /SV obce Filipov/
nejbližší obec: Filipov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9101661

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Ž.15. Hamry: V cíp Hamerské nádrže a louky v nivě Chrudimky
nejbližší obec: Hamry, okres Prostějov
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9101625

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Vortová: PP Návesník (Z obce), louky Z od rybníka Návesník
souřadnice: 49°42'41.90''N, 15°55'36.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2011-06-29
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2928033

6262a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Krouna (8,5 km V od Hlinska), při J okraji osady Bahna, 2 km JZ obce; na okraji rašelinné louky
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'10.00''N, 16°0'0.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1988-07-24
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 23118; roztroušeně;
ID: 9938153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



164

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Chrudim. Krouna, in prato uliginoso ad marginem merid. vici Bahna 2 km ad austro-orient. a pago versus
nejbližší obec: Dědová, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'6.06''N, 16°0'4.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1988-07-24
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0501473;
ID: 9938958

6262b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata;
lokalita: Bohemia, Žďárské vrchy, distr. Svitavy. Borová: Louky u Černého potoka, 2 km SZ od žel. nádraží v obci, severovýchodně od
žel. přejezdu přes silnici Polička – Hlinsko. S. m. 650 m; souřadnice: 494504 N, 160826 E, vlhká louka
nejbližší obec: Borová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'4.00''N, 16°8'26.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2008-07-19
nálezce: T. Peterka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 634854; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy; grid reference: 6262b;
ID: 9958895

původní jméno: I. Bulva: Veronica scutellata;
lokalita: Flora bohemica, distr. Litomyšl: okraj stružky na louce jižně od Kam. Sedliště u Budislavi východně od Proseče. S. m. 550 m
nejbližší obec: Budislav, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'28.00''N, 16°9'48.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-08-05
nálezce: I. Bulva
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 508293; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958826

6262c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Chrudim. Svratouch, louky u Tučkovy hájenky, cca 2 km SSZ obce
nejbližší obec: Svratouch, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'16.00''N, 16°1'31.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2010-07-14
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 721437; Q 6262ca;
ID: 9938694

6262d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Pustá Rybná-Damašek: PR Damašek, 2 km SZ obce, 1,2 km Z kóty Blatinský kopec (731 m)
souřadnice: 49°43'4.70''N, 16°7'39.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-08-15
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2927804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



165

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Pustá Rybná-Damašek: PR Damašek, 2 km SZ obce, 1,2 km Z kóty Blatinský kopec (731 m)
souřadnice: 49°43'9.90''N, 16°7'31.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-06-25
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2927705

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Borová: 0,5 km Z žel. nádraží v obci
souřadnice: 49°44'32.80''N, 16°9'7.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2010-06-30
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2928372

6263c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: j0144zv_241103_167_T1.5
nejbližší obec: Oldřiš u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'16.38''N, 16°11'0.02''E, ± 29m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jan Košnar. j0144zv: j0144zv. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 07.08.2002 - 19.09.2003
ID: 4504107

6263d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Východní Čechy: okr. Svitavy: Paseky u Poličky
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'28.85''N, 16°17'10.02''E, ± 1000m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1939-08-17
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938875

6264b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Mähren: Moorgräben der Wiesen bei Zwittau: pol. Bz. M. Trübau
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'53.05''N, 16°28'13.22''E, ± 1500m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1901-06-30
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 21126;
ID: 9938876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



166

původní jméno: J. Hruby: Veronica scutellata;
lokalita: Flora Mährens. Zwittau: Kleiner Tümpel nächst dem Nonnenbrünndl [údolí Tafelgrund západně od města směrem ke vsi
Ostrý Kámen]; mit Trifolium badium
nejbližší obec: Vendolí, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'12.00''N, 16°25'5.00''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1927-08
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 140906; Herbarium Hruby; distr. phytogeogr. 63e Poličsko;
ID: 9958869

původní jméno: P. Schreiber: Veronica scutellata;
lokalita: [Svitavy:] Gräben der Zwittauer Torfwiesen
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'54.00''N, 16°28'1.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1906-07
nálezce: P. Schreiber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 308758; distr. phytogeogr. 63g Opatovské rozvodí;
ID: 9958908

původní jméno: C. Hanáček: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica. Bei einem Waldgraben bei Zwittau [= Svitavy]
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'12.00''N, 16°25'3.00''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1889-07-26
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 369638; distr. phytogeogr. 63 Českomoravské mezihoří; vide BRNU 626590 (Veronica
scutellata);
ID: 9958867

6265d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Boršov: sledované území se nachází na svazích s expoz.na všechny svět. strany, s podkladem vápnitých a kyselých poloh v
křídových pískovcích a opukách v okolí obce. (viz.zakreslená tabulka na str.26)
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'48.00''N, 16°37'10.00''E
nadmořská výška: 350-679 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
nálezce: F. Kűhn
pramen: Kűhn F. (1960): Studie o květeně katastru Boršov u Moravské Třebové. - Sborn. Klubu Přírod. Brno 32: 19-29.
projekt: FLDOK
ID: 8349676

6266a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 260. Moravskotřebovské vrchy: Linhartice: louky S silnice Moravská Třebová - Červená hospoda, JJV kóty 532
nejbližší obec: Linhartice, okres Svitavy
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



167

6267b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Mohelnice - Moravičany, cca 1 km VJV od žel. stanice v Moravanech, tůň při žel. trati
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'9.54''N, 16°59'12.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1990-07-08
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 124485;
ID: 9938976

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Slatiny při železniční trati (po levé straně) poblíž Moravičan, směrem k Července
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'34.19''N, 16°58'19.36''E, ± 800m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1963-07-10
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 81906;
ID: 9938959

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravičany: 0,8 km SSV nádraží, při JZ okraji lesa Doubrava, vlhká deprese v poli na jílovém náplavu, na jaře zaplavovaná, s
Glyc. maxima, Baldingera atd.
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'50.42''N, 16°58'26.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1981-06-03
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: SUM 14861;
ID: 10180642

6268b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: I. ves u Unčova [= Uničov]
nejbližší obec: Uničov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'24.16''N, 17°7'33.76''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 13775/26;
ID: 9938975

6268c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Litovelské Pomoraví, 2 km SW od obce Červenka, vlhké dno odvodňovacího kanálu v zemědělské krajině, hojně v porostu
[...], květy bělavé
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'41.72''N, 17°3'13.31''E, ± 1000m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1992-07-15
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 165328;
ID: 9938965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



168

původní jméno: S. Laichman: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica. Litovel: Při vod. tůních u tratě blíže Červenky. S. m. 230 m
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'2.00''N, 17°4'34.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1931-08-24
nálezce: S. Laichman
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 224238; distr. phytogeogr. 72 Záběřežsko-uničovský úval;
ID: 9958877

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Stř. M.: Litovelské Pomoraví - Novozámecké louky
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'9.00''N, 17°1'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2002-06-20
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: coll. J. Malý no 609; distr. phytogeogr. 71a Bouzovská pahorkatina;
ID: 10151339

6268d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Les u Dittersdorfu [= Dětřichov] (Unčov)
nejbližší obec: Uničov, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'4.40''N, 17°6'48.65''E, ± 300m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 13776/26;
ID: 9938974

6269b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Uničovský úval, Řídeč, "Rybník" vyhloubený na bývalé slatinné louce Z u obce
souřadnice: 49°46'0.75''N, 17°15'2.64''E, ± 200m
datum: 1984-06-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615295

6270a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 443. Horní Loděnice: rybníček na Dalovském potoce asi 0,5 km Z obce
nejbližší obec: Horní Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'17.00''N, 17°21'44.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



169

6270b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /95/ Čabová: prameniště v luhu potoka JZ obce
nejbližší obec: Čabová, okres Olomouc
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kučera S. & Plašilová J. (1968): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 11-16.
projekt: FLDOK
ID: 9296905

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Petrovický Mlýn - Ondrášov, Louky při Bystřici a při potůčcích zprava do B.
datum: 1979-06-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617214

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Louky při Bystřici v S části obce Ondrášov, Kočičí vrch 631 m a chlumek na pravé straně Bystřice
datum: 1979-06-10
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617356

6270d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Louky mezi lesy a poli JZ od Domašova nad Bystřicí
datum: 1977-08-28
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618605

6271b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /73/ Budišov n. Budiš.: rašeliniště mezi Starými a Novými Oldřůvkami.
nejbližší obec: Staré Oldrůvky, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'22.00''N, 17°39'44.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 8293111

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 22. Svatoňovice: podél cesty od lomu na pravém břehu Budišovky po levém břehu k mostu přes strouhu (přítok Budišovky)
a odtud přes pole k železniční trati, 480-500 m n. m., Šumberová, Višňák a Višňáková
souřadnice: 49°47'20.00''N, 17°38'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Kateřina Šumberová; Meda Višňáková; Richard Višňák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



170

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 31. Staré Oldřůvky: levá strana údolí Odry pod kótou 538 m, 400-430 m n. m., Sedláčková et Prach
souřadnice: 49°45'6.00''N, 17°38'2.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Marie Sedláčková; Karel Prach
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595616

6271c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 57. Město Libavá: zbytky mokrých luk (s terén.depresemi) při JZ okraji města na L břehu Libavsého potoka.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'4.00''N, 17°31'11.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302512

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: m0209_153324_343_M2.1
nejbližší obec: Rudoltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'6.86''N, 17°34'51.89''E, ± 4m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0209: m0209. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4089121

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: m0209_153324_707_M2.1
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'19.96''N, 17°32'43.91''E, ± 4m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0209: m0209. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4089827

6271d

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jesenické podhůří: Staré Oldřůvky: údolí Odry j. od obce; mokřina na pravém břehu Z od mostu
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'42.22''N, 17°39'12.54''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999-07-06
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 21841;
ID: 10216658

6272a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



171

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 51. Nové Oldřůvky: zatopená terénní deprese ve zrušené osadě 0,9 km severně až severozápadně od kóty 515,0 m, 2,1 km
jižně až východojihovýchodně od obce Staré Oldřůvky, 490 m n. m., Kaplan
souřadnice: 49°45'2.00''N, 17°41'35.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595959

6273a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: polesí "Dubina", nedaleko k. 493
souřadnice: 49°47'35.00''N, 17°50'11.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J. et Krkavec F. (1959): Rašelinné louky v okolí Březové na Vítkovsku. - Čas. Slez. Mus. Opava, ser. A, 8: 11-36.
projekt: ČNFD
ID: 2284994

6274d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Studénka nad Odrou; Mokřadní louka
souřadnice: 49°43'28.10''N, 18°6'43.42''E, ± 437m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-04-20
nálezce: Zbyněk Sovík
pramen: Sovík Zbyněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1970 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.5
ID: 11638060

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Jistebník; louka s terénními sníženinami a přechody k T1.5
souřadnice: 49°43'57.56''N, 18°7'45.39''E, ± 508m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-04-20
nálezce: Zbyněk Sovík
pramen: Sovík Zbyněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1970 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.4
ID: 11639064

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Jistebník; Podmáčená louka zarůstající Phalaris arundinacea, nekoseno.
souřadnice: 49°43'59.46''N, 18°7'23.98''E, ± 449m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-04-20
nálezce: Zbyněk Sovík
pramen: Sovík Zbyněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1970 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.5
ID: 11639068

6275a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



172

původní jméno: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: /175/ Ostravská pánev: 83/6275a: NPR Polanská niva, podmáčená sníženina lesní loučky Z okraj Blücherova lesa a P břeh
Mlýnky, bohatá populace
nejbližší obec: Polánka n. Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'51.00''N, 18°11'31.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-07-08
nálezce:  Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8325400

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Polanka nad Odrou, NPR Polanská niva, rybník Velký Váček
souřadnice: 49°46'7.39''N, 18°11'11.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-08-23
nálezce: Z. Sovík
pramen: Sovík Z. (2004): Měkký luh a rybníky v NPR Polanská niva - inventarizační průzkum z oboru fytocenologie. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon. in: Správa CHKO Poodří, Studénka.]
projekt: ČNFD
ID: 1392155

6275d

původní jméno: F. Slavoňovský: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica: Paskov, záp břeh rybníka "Kubáň" [= Kuboň]
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'16.00''N, 18°16'55.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-19
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 493636; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 9958919

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia septentrionalis: adjac. opp. Frýdek-Místek: prope piscinam haud procul a pago Paskov
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'23.41''N, 18°17'4.98''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-11
nálezce: Jan Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 33610;
ID: 10180650

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 24. Paskov: louka S rybníčku na JZ okrajo obce
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



173

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Žabeň: Místní část Olešná, 2. a zvláště 3. ze soustavy 4 rybníčků v místě křížení žel. vlečky s p. Olešná; (štěrko)bahnité dna
rybníčků
nejbližší obec: Žabeň, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'2.50''N, 18°18'18.90''E, ± 9m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-08-29
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
herbář: OSM
projekt: ND MSP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: (štěrko)bahnitá dna rybníčků
ID: 10158582

6276d

původní jméno: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Těrlicko, severní hráz rybníku Halama při vodní nádrži Těrlicko, roztroušeně na hrázi
nejbližší obec: Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'33.60''N, 18°29'37.10''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-07-18
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198137

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Horní Těrlicko: Vodní nádrž Těrlicko, břehy při rybníku Halama.
nejbližší obec: Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'35.09''N, 18°29'41.46''E, ± 900m
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-07-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2011) Terénní zápisky 2011, ,
herbář: FMM
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167125

6277c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Teschen, in der Wirombana im Teich
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'58.29''N, 18°34'24.05''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: M. Novotny
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939015

6340b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: NPP Na požárech (okr. Tachov)
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'52.34''N, 12°28'33.10''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-05-21
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr. Inventarizační botanický průzkum NPP Na požárech. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6910899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



174

6341a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Nové Domky_2240182
nejbližší obec: Nové Domky, okres Tachov
souřadnice: 49°41'34.80''N, 12°30'31.28''E, ± 7m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-08-12
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5278959

6341b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 857. Kateřina: u 6. hamru při Kateřinském potoku
nejbližší obec: Kateřina, okres Cheb
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220537

6341c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Železná u Smolova
souřadnice: 49°36'3.39''N, 12°34'28.39''E, ± 255m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-06
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.5
ID: 10415555

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°37'20.40''N, 12°34'17.01''E, ± 120m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-12
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.3
ID: 10421311

6341d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 135. Nová Ves (pod Přimdou): vlhké louky a pastviny a prameniště u kóty 599 JV od obce
nejbližší obec: Nová Ves u Přimdy
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



175

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 430. Nová Ves (pod Přimdou): louky V od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211673

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Nová Ves: louky východně obce
datum: 1971-07-14
nálezce:  Pyšek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8621675

6342a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Přimda
souřadnice: 49°39'53.54''N, 12°41'20.66''E, ± 91m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-08-04
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2507 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.7
ID: 10917245

6342c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Tachovsko, Dubec, bezejmenný rybník mezi ryb. Roudná a Velký Hurtov JV obce, jeho J část
souřadnice: 49°37'9.00''N, 12°44'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2002-05-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543875

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Tachovsko, Dubec, bezejmenný rybník mezi ryb. Roudná a Velký Hurtov JV obce, jeho JV zátoka
souřadnice: 49°37'9.00''N, 12°44'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2002-05-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543893

6342d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 716. Bernartice: v okolí rybníčku S od obce
nejbližší obec: Bernartice, okres Trutnov
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



176

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Dehetná: východní břeh rybníka Malý Hurtov a přilehlý les 1,5 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Dehetná, okres Tachov
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910024

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Černá Hora: bezejmenný rybník 0,7 km SZ od obce
nejbližší obec: Černá Hora, okres Domažlice
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909873

6343a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 48. Brod u Stříbra: pruh vlhkých luk se 2 menšími zpola zazemněnými rybníky (=Boží a Myslivecký r.) pod hrází
Borovanského rybníka 2,2 km JZ od obce
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°41'20.00''N, 12°53'35.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9399202

6343b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Zhoř u Stříbra; rybníček se spuštěnou hladinou, zarostlý Alisma plantago-aquatica a Oenanthe aquatica
souřadnice: 49°38'58.66''N, 12°57'47.34''E, ± 48m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-09-13
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2444 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.3
ID: 12743194

6343c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Racov: květnaté mezofilní louky, podmáčené rašelinné louky a zazemňující se rybníčky podél Darmyšlského potoka v
přírodní památce Racovské rybníčky 1,2 km JJV od obce
nejbližší obec: Racov, okres Tachov
nadmořská výška: 485-495 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



177

6343d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Červený rybník u Jivjan, Horšovskotýnsko
nejbližší obec: Jivjany, okres Domažlice
souřadnice: 49°38'11.03''N, 12°59'27.11''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-13
nálezce: P. Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938776

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 66. Zalezly: rybník 600 m J od obce
nejbližší obec: Zalezly, okres Domažlice
souřadnice: 49°38'34.95''N, 12°59'42.69''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205880

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Jivjany: břehy Červeného rybníka 1,2 km SV od obce
nejbližší obec: Jivjany, okres Domažlice
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Lepš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909162

6345b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /1550/ louky S od Dobřan
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'42.00''N, 13°17'47.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-04
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657041

6345d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /522/ Mokřina u trati ve Velkém háji u dneš.žel. zastávky (u Dnešic)
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'9.00''N, 13°17'35.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-02
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



178

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /1089/ Šavlice, často letněný ryb. v lese Velký háj u Dnešic
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'45.00''N, 13°17'27.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-17
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655228

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /1090/ rybník Utopený /SSV Dnešic/
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'45.00''N, 13°16'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-17
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655264

6347a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Plzaň-město, Šťáhlavy - na břehu Neslívského rybníka
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'26.06''N, 13°33'30.07''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1951-07-29
nálezce: M. Vondráček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 6347;
ID: 9938802

6347c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /CZ 0326037/ Vlkov: údolí Bradavy Z od Spáleného Poříčí v okrese Plzeň-jih, (mokřad.stanoviště pcháčových a psárkových
luk, tužebníkova lada, součastí je i Vlkovský rybník), rozloha 50,09ha,
nejbližší obec: Spálené Poříčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'7.00''N, 13°34'21.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Hlinková D. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Plzeňský kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 118-128.
projekt: FLDOK
ID: 8103812

6347d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: p0042_221114_37_T1.5
nejbližší obec: Spálené Poříčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'54.29''N, 13°35'2.51''E, ± 91m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0042: p0042. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4166770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



179

6348a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: a0323_221206_122_T1.5
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'54.11''N, 13°43'22.12''E, ± 54m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0323: a0323. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 22.06.2002 - 06.09.2003
ID: 4171131

6348b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: a0507_221207_290_R2.3
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'43.42''N, 13°45'49.03''E, ± 148m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0507: a0507. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4171734

6348c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Okr. Plzaň-jih, Brdy: Míšov, mokřina v louce 100 m severně od Huti
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'55.93''N, 13°44'15.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-06-26
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 6348cd;
ID: 9939028

6348d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Brdy: Hořejší Padrťský rybník, severozáp. cíp, písčitý břeh
nejbližší obec: Míšov, okres Příbram
souřadnice: 49°38'44.80''N, 13°45'19.48''E, ± 300m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1988-06-14
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939029

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Vých. břeh Hoř. padrť. rbka
nejbližší obec: Míšov, okres Příbram
souřadnice: 49°38'29.82''N, 13°45'59.14''E, ± 500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1949-07-05
nálezce: K. Hofman
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



180

původní jméno: orig.: Veronica scutellata ; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Příbram. Ad ripam sept.-orient. piscinae „Hořejší Padrťský rybník“ situ septentr. a vico Teslíny prope pagum Věšín
nejbližší obec: Teslíny, okres Příbram
souřadnice: 49°38'48.30''N, 13°45'55.30''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2015-07-11
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125201

6349b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Příbram
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'36.04''N, 13°58'30.59''E, ± 2000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1906
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938804

6349c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: CZE: Příbr. Podbr./Brdy, Příbram. Zalány, asi 1 km Z od J konce obce Zalány, příkop u cesty na okraji lesa
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°37'33.00''N, 13°50'49.00''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-09-03
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HOMP 2966;
ID: 10125244

6349d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 218) Třebsko, Korytský rybník Z obce, travnatý břeh
nejbližší obec: Třebsko, okres Příbram
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900761

6350a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia centralis: distr. Příbram, in fundo arenariae ad occidentem a pago Dubno versus, sata bunde
nejbližší obec: Dubno, okres Příbram
souřadnice: 49°41'54.93''N, 14°2'55.87''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1973-07-22
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



181

6350b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Příbram - mokřina SZ Jablonné (2 km)
nejbližší obec: Jablonná, okres Příbram
souřadnice: 49°40'16.25''N, 14°6'35.08''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-09
nálezce: Ivana Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 114152;
ID: 9938823

6350c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: FK Příbram, Ostrov u Příbr. , 1 km SV obce, rybník
nejbližší obec: Ostrov, okres Příbram
souřadnice: 49°37'15.66''N, 14°1'51.11''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-07-06
nálezce: Magda Zmrhalová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: SUM 15198;
ID: 10181011

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 229) Ostrov u Milína, horní rybník O,7 km SSV obce
nejbližší obec: Ostrov u Milína
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8901146

6352b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Ad stagna prope Sedlčany
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'34.21''N, 14°25'45.81''E, ± 2000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1900-08
nálezce: F. Novák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938826

6353a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Vrchotovy Janovice u Sedlčan. Břehy rybníka Na zrcadle
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'35.01''N, 14°34'49.27''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1978-07-30
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 76879;
ID: 10180902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



182

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Vrchotovy Janovice u Benešova, dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'56.82''N, 14°34'48.96''E, ± 1000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1973-06
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 76882;
ID: 10180893

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 940) Klimětice, rybník V dvora Radějovice
nejbližší obec: Klimětice, okres Příbram
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916436

6353b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /71/ Kochnov: údolí potoka J od obce
nejbližší obec: Kochov, okres Benešov
souřadnice: 49°39'20.32''N, 14°39'26.56''E, ± 1000m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9240819

6353d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /CZ 0216494/ Kaliště: část vrchoviny SV od města Votice v oblasti kóty Džbány na Benešovsku, (pastviny s roztroušenými
balvany), Rozloha 32,53ha.
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'44.00''N, 14°38'51.00''E
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
pramen: Pipek J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Středočeský kraj a Praha. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 130-160.
projekt: FLDOK
ID: 8103973

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /49/ Buchov: rybník v obci
nejbližší obec: Buchov
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9240771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



183

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /101/ Buchov: prameniště J od obce
nejbližší obec: Buchov
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9240882

6354a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /1/ Rybník Strženec (u obce Strženec)
nejbližší obec: Strženec, okres Benešov
souřadnice: 49°40'54.00''N, 14°42'15.00''E
nadmořská výška: 399-688 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1993
pramen: Pešout P. (1995): Příspěvek k výzkumu květeny Přírodního parku Kaliště - Džbány (střední Čechy). - Sborn. Vlastiv. Pr. z
Podblanicka 35: 25-30.
projekt: FLDOK
ID: 7888446

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: a0467_231106_552_T1.5
nejbližší obec: Budenín, okres Benešov
souřadnice: 49°39'44.57''N, 14°41'48.16''E, ± 49m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0467: a0467. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 10.05.2002 - 26.07.2004
ID: 4333332

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: a0467_231106_556_R2.2
nejbližší obec: Budenín, okres Benešov
souřadnice: 49°39'41.94''N, 14°41'49.20''E, ± 95m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0467: a0467. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 10.05.2002 - 26.07.2004
ID: 4333564

6354b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /57/ Nesperská Lhota: Nesperskolhotské rybníky, exkurze konané v letech 1990-1993
nejbližší obec: Nesperská Lhota, okres Benešov
souřadnice: 49°41'16.00''N, 14°49'50.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1996): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 203-222.
projekt: FLDOK
ID: 7888855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



184

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /1/ Velíš: rybník Žechovák, exkurze konané v letech 1990-1993,
nejbližší obec: Velíš, okres Benešov
souřadnice: 49°39'37.00''N, 14°49'42.00''E
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1996): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 203-222.
projekt: FLDOK
ID: 7888752

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /62-72/ Velíš: rybník Žechovák
nejbližší obec: Velíš
nadmořská výška: 345-689 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr. 21: 91-122.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Holub
ID: 8953067

6354c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /106/ Broumovice: mokré louky nad rybníkem Smrčina SZ od obce
nejbližší obec: Broumovice, okres Benešov
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9240644

6354d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Zvěstov; porost vrb na dně vypuštěného rybníčku, hráz prokopaná, dno podmáčeno
souřadnice: 49°38'15.67''N, 14°48'46.56''E, ± 24m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-09-16
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0150 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K1
ID: 12886527

6355a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Veliš
souřadnice: 49°40'19.70''N, 14°50'25.38''E, ± 70m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2011-09-06
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2220 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.5
ID: 10448324

6355c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 1.b. PR "Podlesí": v k.ú. Býkovice pod Blaníkem, rybníky Jordán a Jordánek s pobřež.porosty
nejbližší obec: Býkovice pod Blaníke, okres Benešov
souřadnice: 49°37'27.00''N, 14°51'48.00''E
nadmořská výška: 474-486 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. & Hanel L. (1995): Chráněná území okresu Benešov /část II./. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 35: 7-18.
projekt: FLDOK
ID: 7888408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



185

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /95-100/ Načeradec: rybník 750 m JZ od obce
nejbližší obec: Načeradec, okres Benešov
nadmořská výška: 345-689 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr. 21: 91-122.
projekt: FLDOK
ID: 8952922

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /49-53/ Býkovice: dolní rybník
nejbližší obec: Býkovice, okres Blansko
nadmořská výška: 345-689 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr. 21: 91-122.
projekt: FLDOK
ID: 8953029

6355d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Pravonín, Vlašimsko, nový rybník v Koušovicích
souřadnice: 49°38'49.00''N, 14°56'31.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1976817

6356b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Okr. Benešov: Všebořice, 1,5 km VJV obce, zarostlé dno rybníčka
nejbližší obec: Všebořice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'39.55''N, 15°9'16.87''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-07-03
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 46458; Q 6357a; Rybník je jen 0,5 km VJV / nebo ZJZ …;
ID: 9938825

6356c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Jizbice, Vlašimsko, rybník pod Fořťákem
souřadnice: 49°36'49.00''N, 15°0'0.00''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977678

6356d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: tab. 35. sním. 28. Vlašimsko: Jenišovice u Čechtic: rybník Utopenec
nejbližší obec: Jenišovice u Čechtic, okres Benešov
souřadnice: 49°37'0.00''N, 15°5'42.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-29
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9672981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



186

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: tab. 29. sním. 30. Vlašimsko: Jenišovice u Čechtic: rybník Utopenec
nejbližší obec: Jenišovice u Čechtic, okres Benešov
souřadnice: 49°37'0.00''N, 15°5'42.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-29
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9672987

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Jenišovice u Čechtic, Vlašimsko, rybník Utopenec
souřadnice: 49°37'0.00''N, 15°5'39.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-29
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977558

6357b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Vilémovice, údolí potoka pod silnicí SZ obce
nejbližší obec: Ostrov u Ledče nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'36.09''N, 15°18'25.07''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-05-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr:. Terenní štření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7801021

6357d

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vých. břeh rybníka Homole, 1200 m JJV od Koutů u Ledše n. S.
nejbližší obec: Kouty u Bojiště, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'23.60''N, 15°18'0.07''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-08
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 7519;
ID: 13158391

původní jméno: Veronica scutellata f. strictior
lokalita: 47. Rejčkov: rybník Pařez 2000 m JJV obce
nejbližší obec: Rejčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'21.00''N, 15°19'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miroslav Smejkal
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



187

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 42. Kouty: V břeh rybníka Homole
nejbližší obec: Kouty, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'24.00''N, 15°17'58.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miroslav Smejkal
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486502

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 238 Rejčkov, lesní rybníček u osady Rohule, 1,2 km SSV od obce, 640 m, 1. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°37'59.00''N, 15°19'20.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629427

6358a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /29/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/a - území Z od obce Světlá nad Sázavou.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988922

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Světlá nad Sázavou, třetí rybník JV od zámeckého parku
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'42.65''N, 15°24'39.57''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7818251

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Světlá nad Sázavou, bažina mezi prvním a druhým rybníkem JV od zámeckého parku
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'47.39''N, 15°24'35.53''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7817991

6358b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /30/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/b - území J od obce Malčín.
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'3.00''N, 15°27'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



188

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Světlá nad Sázavou, kaskáda rybníků J města, poslední rybník na kříži, nejdále od parku
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'13.32''N, 15°25'2.80''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. 1987: Terenní štření. Terenní štření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7803331

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Světlá nad Sázavou, kaskáda rybníků J města, bažina nad šestým rybníkem
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'23.78''N, 15°24'58.40''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. 1987: Terenní štření. Terenní štření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7804287

6358c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Lipnice nad Sázavou (12 km Z od Havl. Brodu), PR 'Kamenná trouba' nad JV břehem rybníka pod samotou Malířovna, 2 km
ZJZ obce; rašelinné a mechaté mokř
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'10.00''N, 15°23'30.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-08-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 29211;
ID: 9938147

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Lipnice nad Sázavou (12 km Z od Havl. Brodu), PR 'Kamenná trouba' nad JV břehem rybníka pod samotou Malířovna, 2 km
ZJZ obce; rašelinné a mechaté mokřadní louky
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'10.00''N, 15°23'30.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-08-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 29212;
ID: 9938146

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Lipnice nad Sázavou (12 km Z od Havl. Brodu), nad JV břehem rybníka Kamenná trouba, mezi pr. bř. Pstružného potoka a
samotou Malířovna, 2 km ZJZ obce;
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'10.00''N, 15°23'25.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-07-11
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 27228;
ID: 9938143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



189

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Lipnice nad Sázavou, rašelinné a mechaté mokřadní louky nad JV břehem rybníka Kamenná trouba, 2 km ZJZ obce
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'10.78''N, 15°23'26.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-07-13
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 143741; Q 6358c;
ID: 9938904

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Okr. Havlíčkův Brod: Radostovice, rybník na S okraji obce
nejbližší obec: Radostovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'27.07''N, 15°23'59.02''E, ± 150m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1977-07-12
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 22780;
ID: 9938880

původní jméno: orig.: Veronica scutellata;
lokalita: Bohemia, distr. Pelhřimov. Záběhlice: prameniště asi 380 m zjz. od autobusové zastávky ve vsi; podmáčená louka. S. m. 564
m; souřadnice: 493623 N, 152025 E
nejbližší obec: Záběhlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'23.00''N, 15°20'25.00''E
nadmořská výška: 564 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-08
nálezce: Jiří Vinklář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 639068; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10220209

6358d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /32/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/d - území JZ od obce Okrouhlice.
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989584

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 64. Nová Ves u Světlé: louka v prostranním údolíčku 900 m Z obce
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'46.00''N, 15°25'19.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



190

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 65. Nová Ves u Světlé: les v údolí potoka mezi hájovnou Horní Lesy až po ohyb Z obce
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'44.00''N, 15°25'17.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487274

6359a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: CZE: Havlíčkův Brod. Olešná u Havlíčkova Brodu. Okraj zarůstajícího rybníku, u chaty, 500 m SV obce. Fyt. okr. 66; 6359a
nejbližší obec: Olešná, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'10.00''N, 15°33'19.00''E
nadmořská výška: 567 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2010-07-01
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MP B613 114472;
ID: 9938887

6359b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /34/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/b - území obce Rozsochatec.
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'27.00''N, 15°37'59.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989844

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: j0170_232110_26_M1.7
nejbližší obec: Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'23.94''N, 15°37'34.28''E, ± 36m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Petra Konvalinková. j0170: j0170. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 22.06.2002 - 04.10.2003
ID: 4368464

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Rozsochatec, údolí Břevnického potoka u trati pod hradem Ronovcem
nejbližší obec: Břevnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'13.27''N, 15°37'8.06''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7808496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



191

6359c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /35/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/c - území SZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'11.00''N, 15°33'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990040

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Knyk, jižně obce, 2.rybník (Zádušní) S od Cihlářského rybníka J obce
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'9.81''N, 15°34'41.73''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7819853

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Knyk, rybník vpravo východně silnice, J od obce
nejbližší obec: Knyk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'44.78''N, 15°34'44.43''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7819923

6359d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /36/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/d - území SV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'14.00''N, 15°35'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990274

6360a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: CZE: Havlíčkův Brod. Kojetín u Havlíčkova Brodu. Nesečená mokřina v kulturní louce, 1 km SV od okraje obce a cca 0,7 km  Z
od osady Vlachov. Fyt. okr. 66; 6360a
nejbližší obec: Kojetín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'57.00''N, 15°40'14.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2010-06-11
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MP B613 114469;
ID: 9938886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



192

6360b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Staré Ransko (12 km VJV od Chotěboře), Z rybníka Pobočenský, 1,5 km Z obce; na louce
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'60.00''N, 15°48'40.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1988-07-30
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 23119; roztroušeně;
ID: 9938152

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Sobíňov (7 km VJV Chotěboře), in prato uliginoso ad ripam piscinae, 0,5 km ad merid a pago versus
nejbližší obec: Sobíňov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'33.27''N, 15°46'3.61''E, ± 150m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0510457;
ID: 9938881

6360c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /40/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/d - území J od obce Havlíčková Borová.
nejbližší obec: Havlíčková Borová, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7991303

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /39/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/c - území J od obce Česká Bělá.
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'5.00''N, 15°41'25.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7991067

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /30/ Česká Bělá u Havl. Brodu: v rašeliníku u Kosáku
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Houfek J. (1973): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 222-225.
projekt: FLDOK
ID: 9268470

6361a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vojnův Městec (14 km SSZ od Žďáru n. Sáz.): NPR Radostínské rašeliniště, J od rybníka Malé Dářko, 1,9–2,9 km JJV středu
obce; vřesovištní až přechodov
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'30.00''N, 15°53'10.00''E
nadmořská výška: 618-622 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1991-07-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 27182;
ID: 9938159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



193

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Žďárské vrchy, in paludibus ad ripam merid. piscinae "Řeka" dictae, 1 km ad septentrio-septentrio-occidentem a pago
Hluboké versus
nejbližší obec: Hluboká, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'9.56''N, 15°51'4.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-10
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 379175;
ID: 9939048

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, okr. Havlíčkův Brod, v okradě JZD Hluboká při zeleně značené turistické cestě
nejbližší obec: Hluboká, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'33.03''N, 15°51'7.67''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-07-20
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938882

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, Žďárské vrchy; Hluboká; vlhká strouha, mezi Doubravníkem a řekou
nejbližší obec: Hluboká, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'36.62''N, 15°50'46.58''E, ± 600m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1979-08-02
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938884

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, Žďárské vrchy; Hluboká, vlhká strouha, směr k Řece
nejbližší obec: Hluboká, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'54.71''N, 15°51'9.65''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1979-08-02
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938885

6361b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Herálec (14 km SSV od Žďáru n. Sáz.), mezi silnicí k osadě Kocanda a pravým břehem Svratky, 750-1000 m JJZ obce;
rašelinné a vřesovištní louky
nejbližší obec: Kocanda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'50.00''N, 15°59'10.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-06-26
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 29752;
ID: 9938142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



194

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Herálec, 14 km S od Žďáru n. Sáz.: rašelinné louky mezi silnicí k osadě Kocanda a pravým břehem Svratky, 1 km JJZ obce
nejbližší obec: Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'53.26''N, 15°59'16.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-06-29
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 143745; Q 6361b;
ID: 9939044

6361c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Polnička (5 km SSZ od Žďáru n. Sáz.), PR Pod Kamenným vrchem, nad rybníkem u lesa, 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'50.00''N, 15°53'50.00''E
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2010-07-19
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 36900;
ID: 9938161

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vepřová (10 km SZ od Žďáru n.Sáz.), při J okraji lesa nad Mlýnským rybníkem, 1,8 (?) km SV obce; na rašelinné louce
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'10.00''N, 15°50'20.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1988-06-25
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 23116; roztroušeně;
ID: 9938155

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vepřová (10 km SZ od Žďáru n.Sáz.), louky poblíž rybníka Mlýnský (= Vepřovský nový), 1,2 km SV obce; bažinaté louky
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'10.00''N, 15°50'27.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1988-06-25
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 26465;
ID: 9938156

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Žďár nad Sázavou. Polnička, mokřiny nad západním břehem Kamenného rybníka, 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'57.00''N, 15°53'57.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2010-08-25
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 733758; Q 6361cd;
ID: 9939050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



195

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Distr. Havl. Brod, Hluboká, ad marginem lapicidinae prope viam silvaticam publicam, 2,8 km ad austro-austro-occid. a pago
versus
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'14.06''N, 15°50'26.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-06-16
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0510685;
ID: 9939041

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Žďár nad Sázavou. Vepřová, in prato uliginoso supra piscinam Mlynský 1,2 km ad boreo-orient. a pago versus
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'4.62''N, 15°50'50.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1988-06-25
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0501475;
ID: 9939040

původní jméno: M. Škarvadová: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica: Vepřová (9 km SZ od Žďáru n. Sáz.) - rašelinná louka u Mlýnského potoka v CHPV Mlýnský potok - Uhlířky asi
2,3 km VVJ od obce. S. m. ca 600 m
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'35.00''N, 15°50'54.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1995-07-01
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 543244; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 9958939

původní jméno: F. Dvořák: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, Žďárské vrchy. Okraj rybníka Dářko směrem k obci Škrdlovice. S. m. ca 600 m
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'4.00''N, 15°54'46.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1971-08-18
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 452591; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 9958845

původní jméno: J. Vicherek: Veronica scutellata;
lokalita: Flora bohemica: Českomoravská vrchovina, distr. Žďár n. Sázavou, obnažená půda rybníka Velké Dářsko, dosti pořídku. S.
m. ca 615 m
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'30.00''N, 15°53'25.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07-14
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 443668; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 9958955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



196

6361d

původní jméno: F. Dvořák: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, Žďárské vrchy. Vlhké louky při obci Cikháj (pod objektem JZD). S. m. ca 650 m
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'43.00''N, 15°58'30.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1971-08-15
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 452639; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 9958843

původní jméno: F. Dvořák: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, Žďárské vrchy. Vlhké louky za Škrdlovicemi při cestě do Cikháje. S. m. ca 650 m
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'15.00''N, 15°56'36.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1971-08-16
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 452617; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 9958844

6362b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: v aluviu Svratky, počátek Křižánek vpravo od silnice Sněžné-Svratka
souřadnice: 49°40'27.00''N, 16°5'6.00''E
nadmořská výška: 593 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1972-06-07
nálezce: V. Zelená
pramen: Zelená V. (1976): Srovnání stavu živin ve vybraných lučních porostech Žďárských vrchů. - Ms. [Rigor. pr., depon. in: Kat. bot.
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2393600

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Moravské Křižánky, Svratka-Aue am südöstlichen Rand der Gemeinde
souřadnice: 49°40'35.00''N, 16°4'55.00''E
nadmořská výška: 593 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1972-07-02
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E., Zelená V. et Tesařová M. (1977): Synökologische Charakteristik einiger wichtiger Wiesentypen des
Naturschutzgebietes Žďárské vrchy. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 87/5: 1-115.
projekt: ČNFD
ID: 1957279

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Blatiny, téměř zkulturněné louky u potůčku, mokrá očka
nejbližší obec: Blatiny, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'26.40''N, 16°5'59.64''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-06-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7829294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



197

6362c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Žďárské vrchy - Tři Studně, dno vypuštěného Medlovského rybníka
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'51.10''N, 16°3'5.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1970-09-10
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0477435;
ID: 9939043

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Č.-M. vrch.: letněný rybník Tři studně [= Sykovec?]
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'35.00''N, 16°2'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-07-23
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: coll. J. Malý no 607; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 10151338

6362d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: pravý břeh potoka Fryšávka, za samotou u Kuklíku (silnice N. Město n. Mor.-Sněžné)
souřadnice: 49°37'39.00''N, 16°6'23.00''E
nadmořská výška: 643 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973-07-12
nálezce: V. Zelená
pramen: Zelená V. (1976): Srovnání stavu živin ve vybraných lučních porostech Žďárských vrchů. - Ms. [Rigor. pr., depon. in: Kat. bot.
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2393740

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: rechtes Ufer des Baches Fryšávka, westlich der Strasse Rokytno-Sněžné
souřadnice: 49°37'45.00''N, 16°6'15.00''E
nadmořská výška: 643 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973-07-19
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E., Zelená V. et Tesařová M. (1977): Synökologische Charakteristik einiger wichtiger Wiesentypen des
Naturschutzgebietes Žďárské vrchy. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 87/5: 1-115.
projekt: ČNFD
ID: 1957231

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: terénní sníženina po levé straně silnice Nové Město-Sněžné, naproti lihovaru ve Sněžném
souřadnice: 49°38'24.00''N, 16°7'9.00''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1972-07-18
nálezce: V. Zelená
pramen: Zelená V. (1976): Srovnání stavu živin ve vybraných lučních porostech Žďárských vrchů. - Ms. [Rigor. pr., depon. in: Kat. bot.
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2393669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



198

6363a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Spělkov: louka na levém břehu Svratky V od obce, 1 km SV od kóty 648
souřadnice: 49°40'43.00''N, 16°10'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2010-07-07
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2928645

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: j0138zv_241109_27_V1F
nejbližší obec: Borovnice u Jimramova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'35.42''N, 16°12'5.83''E, ± 72m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0138zv: j0138zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4505124

6363b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Jedlová u Poličky_2320184
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'28.37''N, 16°19'42.92''E, ± 128m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-08-23
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0232. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5284012

6364a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Jedlová u Poličky_2490161
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'43.09''N, 16°20'18.38''E, ± 51m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-08-01
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0249. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5295192

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Dolní Jedlová, v obci
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'3.89''N, 16°20'35.04''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-05-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7833454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



199

6365b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Lanškrounská kotlina: rybník 1,5 ZJZ od Dlouhé Loučky
souřadnice: 49°41'50.00''N, 16°37'5.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-07-31
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2006201

6366d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Šubířov: Slámová louže
nejbližší obec: Šubířov, okres Prostějov
souřadnice: 49°36'22.00''N, 16°49'2.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8089536

6367d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Území Drahanské vrchoviny, Bohuslavice - Vilémov. Údolí Luckého potoka mezi obcemi a kulmová skalka u Vilémova (nad
obcí)
datum: 1978-08-27
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627569

6368b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Pískovna u Nákla
nejbližší obec: Náklo, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'11.32''N, 17°7'53.05''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1989-08-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pískovna severně od Nákla. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7256044

6369a

původní jméno: F. Unzeitig: Veronica scutellata;
lokalita: Střeň - Štěpánov (škarpa u trati)
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'8.00''N, 17°11'9.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934-07-02
nálezce: F. Unzeitig
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 312266; distr. phytogeogr. 72 Zábřežsko-uničovský úval;
ID: 9958953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



200

6369c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Olomouc, PR Plané loučky, louka na kuželi - tůň
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'12.00''N, 17°14'2.00''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1998-05-29
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 681775; Q 6369cd;
ID: 9938740

6369d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Olomouc: bažiny u Lazců
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'14.84''N, 17°15'39.51''E, ± 1200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928-07
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 5006; herb. J. Laus;
ID: 9938743

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Olmütz: Moorwiesen b. Laska
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'21.27''N, 17°15'5.71''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1919-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 60439;
ID: 9938742

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Wiesen bei Kl. Hradisch [= Klášterní Hradisko] n. Olmütz
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'24.49''N, 17°15'55.14''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1906-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 13778/26;
ID: 9938741

původní jméno: F. Čouka: Veronica scutellata;
lokalita: Moravia. Lazce pr. Olomouc. Voj. střelnice
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'3.00''N, 17°15'16.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-06-28
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 419228; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 9958837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



201

původní jméno: F. Čouka: Veronica scutellata;
lokalita: Moravia. Černovír pr. Olomouc. Na louce
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'0.00''N, 17°15'15.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-06-24
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 419226; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 9958835

původní jméno: F. Čouka: Veronica scutellata;
lokalita: Moravia. Hradisko pr. Olomouc. V příkopu louky ke trati
nejbližší obec: Olomouc-Klášterní Hradisko, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'19.00''N, 17°16'13.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-07-24
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 419227; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 9958836

6370b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: m0214_251108_218_T1.5
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'17.22''N, 17°29'33.50''E, ± 86m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4650840

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: m0214_251108_3_K1
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'24.13''N, 17°28'57.11''E, ± 6m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4650227

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: m0214_251108_27_M2.1
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'16.36''N, 17°28'31.80''E, ± 504m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4650342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



202

6370c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Nízký Jeseník, Olomouc, Kopeček, mokřiny v lesích u obce
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'33.28''N, 17°20'47.70''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1953
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 151528;
ID: 9939000

6370d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 255. Hlubočky: Jestřebí: mokřina u silnice při JV okraji bývalé obce, cca 0,5km JV od kóty 606.
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'39.00''N, 17°28'30.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: viz.mapa Duda1997a,v zatop.depres.a kole
ID: 8303210

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: m0229_251113_520_M2.1
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'8.66''N, 17°29'34.66''E, ± 233m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-09
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0229: m0229. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4655363

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: m0214_251108_284_M1.3
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'24.76''N, 17°29'41.21''E, ± 6m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4651253

6371a

původní jméno: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: /170/ Jesenické podhůří: Nová Ves n. Odrou (distr. Město Libavá): 75/6371c: louky na horním toku Plazského potoka.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'58.00''N, 17°34'8.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-08-26
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8325395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



203

6371b

původní jméno: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: /169/ Jesenické podhůří: Milovany (distr.Město Libavá): 75/6371b: tankodrom na údolím Milovanského potoka.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'17.00''N, 17°36'46.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993-08-11
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8325394

6371c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /80/ Potštát: Boškov: potok u sklárny.
nejbližší obec: Boškov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'41.00''N, 17°34'24.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 8293118

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /79/ Potštát: Boškov: údolí Plazského potoka S sklárny.
nejbližší obec: Boškov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'55.00''N, 17°34'45.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 8293117

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: pramenná obl. Odry; Nová Ves n. Odrou: 1 km JZJ od středu obce
souřadnice: 49°38'58.00''N, 17°31'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-06-20
nálezce: F. Malý
pramen: Malý F. (1984): Hygrofytní vegetace pobřeží a aluvia v pramenné oblasti řeky Odry. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2438144

6371d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 174c. Boškov: hlubší terénní deprese (vyplněná vodou) u polní cesty, cca 2,4km SSZ obce.
nejbližší obec: Boškov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'51.00''N, 17°35'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



204

6372a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jesenické podhůří: Spálov, Královec, prameništní louky prav. přítoku Něčínského potoka z. od obce
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'58.78''N, 17°42'22.12''E, ± 1200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993-06-11
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 20001;
ID: 10216660

původní jméno: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: /171/ Jesenické podhůří: Spálov: 75/6372a: PP Královec, prameništní louky JZ obce
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'51.00''N, 17°41'54.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-08-17
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8325396

6372c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Oderské vrchy jižně od obce Lipná, v povodí Hraničného potoka (směrem k Partutovicím)
nejbližší obec: Lipná, okres Přerov
souřadnice: 49°38'57.44''N, 17°41'40.26''E, ± 1000m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968-07-03
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 100224;
ID: 9938986

6373d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /174/ Moravská brána vlastní: Bernartice n.Odr.: 76a/6373d: sníženina vlhké louky na L břehu Odry, cca 300m J okraje
Suchdolského lesa.
nejbližší obec: Bernartice n. Odr., okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'57.00''N, 17°56'58.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2007-07-13
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8325399

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 439. Bernartice: zčásti kosená louka mezi Suchdolským lesem a Odrou, 255 m n. m., Šumberová
souřadnice: 49°38'2.00''N, 17°56'56.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



205

6374a

původní jméno: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: /173/ Moravská brána vlastní: Bartošovice: 76a/6374a: návrh PP Bartošovický luh, vlhká část luk nivě P břehu řeky Odry Z od
Bartošovického kopce (251,9)
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'5.00''N, 18°1'1.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2006-06-20
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8325398

původní jméno: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: /172/ Moravská brána vlastní: Sedlnice: 76a/6374a: bez podrobné lokalizace.
nejbližší obec: Sedlnitz, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'5.00''N, 18°4'45.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1938-07
nálezce: R. Leidolf
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8325397

6374b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Sedlnitz [= Sedlnice]
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'10.34''N, 18°4'55.13''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1937-07
nálezce: Rudolf Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 4951;
ID: 10216659

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 499. Sedlnice: bažiny u trati ca 100 m východně nádraží, 265 m n. m., Sádlo
souřadnice: 49°40'20.00''N, 18°6'22.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608637

6375b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Místek: mokřada lužní
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'37.36''N, 18°19'51.90''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1889-08
nálezce: F. Gogela
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 81903;
ID: 9939017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



206

původní jméno: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Frýdek-Místek, Pod Štandlem, jv. od okraje areálu RIAS, ojediněle v ostřicovém porostu zazeňovací zóny tůně ve stínu vrb
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'48.75''N, 18°18'38.88''E, ± 20m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-08-09
nálezce: Zdeněk Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198142

6376a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Dobrá u F.-Místku: okraj tůně v olšině mezi silnicí F.-Místek - Dobrá a železniční tratí, před obcí
nejbližší obec: Dobrá u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'39.32''N, 18°23'43.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-08-28
nálezce: P. Chytil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0687631;
ID: 9939018

6377a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 208. Hnojník: téměř vypuštěný rybník a travnaté plochy 0,35 km SSZ žel.stanice
nejbližší obec: Hnojník, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9255755

6441a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Železná u Smolova
souřadnice: 49°35'50.80''N, 12°34'38.06''E, ± 109m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-06
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.7
ID: 10415630

6441b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Pleš: les na severním úpatí Velkého Zvonu (863 m), cestou k přírodní rezervaci Dlouhý vrch ca 2,6 km SV od zaniklé obce
Pleš
nejbližší obec: Pleš, okres Domažlice
nadmořská výška: 650-720 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: T. Tichý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



207

6441d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: PP Veský mlýn, okr. Domažlice
nejbližší obec: Pleš, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'58.10''N, 12°36'21.37''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1997-08-28
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr et Sladký Jiří. Flóra a vegetace navrhované přírodní památky Veský mlýn. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6944906

6442a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 173. Starý Kramolín: zarostlý rybník na V okraji obce u polní cesty do Hostouně
nejbližší obec: Starý Kramolín, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'19.81''N, 12°44'50.61''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1976
nálezce: Vladimír Skalický; Z. Paterová
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207063

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Bělá nad Radbuzou: niva Radbuzy a mokřad pod elektrovodem, částečně paseno občas sečeno, 2 km JZ od obce
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905461

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: p0024_212116_23_M1.7
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'3.48''N, 12°42'12.96''E, ± 316m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Jiří Sladký. p0024: p0024. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4136507

6442c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Tab.1.sním.1. Rybník u Poběžovic: lokalita leží 750m J od obce. Jde o mokřad J od obce, S část.
nejbližší obec: Rybník u Poběžovic, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'26.00''N, 12°40'34.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1995-06-12
pramen: Matějková I. (1996): Dvě další lokality Comarum palustre L. a Menyanthes trifoliata L., jejich společenstva a ohrožení. -
Calluna 1: 4-6.
projekt: FLDOK
ID: 7950598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



208

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Rybník u Poběžovic, 750 m J od obce
souřadnice: 49°30'22.00''N, 12°40'33.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1995-06-12
nálezce: I. Matějková
pramen: Matějková I. (1996): Dvě další lokality Comarum palustre L. a Menyanthes trifoliata L., jejich společenstva a ohrožení. -
Calluna, Plzeň, 1/1: 4-6.
projekt: ČNFD
ID: 2489252

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Bezvěrov I
nejbližší obec: Bezvěrov I, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'30.98''N, 12°41'15.89''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-06-18
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Peckert Tomáš. terénní šetření. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7021459

6443a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Mířkov
souřadnice: 49°35'52.11''N, 12°51'53.32''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2013-07-19
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
ID: 12042687

6443d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 567. Lazce: v obci
nejbližší obec: Lazce, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'22.37''N, 12°57'52.01''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215052

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 11. Semošice: rybník Z od dvora Peřina
nejbližší obec: Semošice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



209

6444d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Srbice u Stankov [= Staňkov]
nejbližší obec: Srbice, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'33.39''N, 13°7'29.19''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1878-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938772

6445a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /1512/ u rybníků u Soběkur (zvl.u dolního)
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'42.00''N, 13°13'31.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-06-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657233

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /58/ Přestavlky: u horního rybníka /SV část obce/
nejbližší obec: Přestavlky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'55.00''N, 13°14'48.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-09-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641823

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Soběkury: polovypuštěný rybník, dolní z dvojice (Vápenný rybník) 1 km ZSZ od kaple na návsi obce
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901057

6445b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /498/ U potůčku v lese u Horušan
nejbližší obec: Horušany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'28.00''N, 13°15'24.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-28
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649505

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /1543/ strouha na louce nad rybníkem u dneš.žel. zastávky (asi 1-1,5 km JV Dnešic) směrující k rybníku
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'49.00''N, 13°17'12.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-09
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



210

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /4502/ vyschlý rybník mezi Přešticí a Hájem
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'9.00''N, 13°19'5.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-07-30
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664789

6445c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /1508/ u Újezdce v lukách pod Ptenínskou horou (ve stružce)
nejbližší obec: Újezdec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'23.00''N, 13°10'39.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-04
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657217

6445d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /2252/ Borovy: u rybníčku v býv. hliništi
nejbližší obec: Borovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'18.00''N, 13°17'49.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-09-03
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659877

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /1146/ Lužany: rybník
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'34.00''N, 13°18'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655394

6446b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /2580/ Hadovka u Únětic,
nejbližší obec: Únětice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'14.00''N, 13°27'22.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660764

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /4285/ u rybníčka na dráhách pod lesem Hájkem (v r. 1966 ani 1967 nenalezen) /JZ Libákovic/
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'28.00''N, 13°25'48.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



211

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /5530/ kaluž u luk na Průhoně, 1 km V Libákovic
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'57.00''N, 13°26'55.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9666016

6446c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /691/ U potoka nad Horšici
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'9.00''N, 13°23'12.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-07-27
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651513

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /196/ Rybníček pod Černým lesem u Radkovic
nejbližší obec: Radkovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'45.00''N, 13°21'23.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. MMI
ID: 9644814

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /2717/ rybník u Loupenska /JZ obce Horšice/
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'40.00''N, 13°21'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661117

6446d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 156. Letiny: rybník Pozorka 1 km SV od obce
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226126

6447b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Plzeň-jih: Přešín, lesní louka s mokřadem u hájovny Myť
nejbližší obec: Přešín, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1980
pramen: Sofron J. (1989): Krátké floristické sdělení z území Československa. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 24: 20-48.
projekt: FLDOK
ID: 9046852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



212

6447c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /2359/ mokré louky u lesa nad Kokořovem (na SSZ)
nejbližší obec: Kokořov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'7.00''N, 13°30'2.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660242

6448a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: p0098_221221_145_R2.2
nejbližší obec: Chynín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'20.63''N, 13°41'45.74''E, ± 48m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0098: p0098. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4180492

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: a0249_221216_45_T1.5
nejbližší obec: Chynín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'4.01''N, 13°41'31.09''E, ± 60m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2001
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0249: a0249. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 15.05.2001 - 01.09.2002
ID: 4178708

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 0_opravy_221216_64_T1.5
nejbližší obec: Železný Újezd, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'20.93''N, 13°41'1.43''E, ± 127m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2000
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4177694

6448b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 1014) Hutě pod Třemšínem, lesy a paseky mezi SPR Getsemanka a chatou Roubenka, SZ obce
nejbližší obec: Hutě pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'42.90''N, 13°45'48.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 670-700 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8917932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



213

6448c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Okr. Plzeň-jih, Brdy: Radošice, příkop u silnice 1,4 km jihojihovýchodně od Chynína
nejbližší obec: Radošice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'42.15''N, 13°43'13.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1999-08-20
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 6448cb;
ID: 9938796

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Přebudov, mokřina u Přebudovského potoka
nejbližší obec: Přebudov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'12.65''N, 13°41'49.18''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1999
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka. Terénní průzkum 1999. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6905646

6449a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Brdy. Raš. louky jižně Bezděkova [pod Třemšínem]
nejbližší obec: Bezděkov pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°34'26.60''N, 13°52'39.34''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1959-06-04
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938805

6449b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: rybník Žofín S od Dobré Vody
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'37.70''N, 13°59'46.40''E
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2015-06-19
nálezce: Radim Paulič; Michal Ducháček; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039759

původní jméno: orig.: Veronica scutellata ; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Příbram. In piscina „Žofín“ situ septentr. a vico Dobrá Voda
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Příbram
souřadnice: 49°33'37.00''N, 13°59'46.00''E
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2015-06-19
nálezce: Radim Paulič; Michal Ducháček; Pavel Kúr
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



214

6449c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Koupě, rybník Dražský u obce
nejbližší obec: Koupě, okres Příbram
souřadnice: 49°30'57.36''N, 13°54'51.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová; Karel Nusl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ochrana rybníka kvůli výskytu kuňky obecné, vyžadují se břehové porosty a nižší voda
ID: 9959122

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Koupě, rybník Telčovský u železniční stanice Slavětín u Březnice, jeho severní pobřeží, ca 1,8 km SZ od kaple v obci;
obnažený až mělce zaplavený rybniční okraj a břehová zóna rybníka, substrát - hrubý písek
nejbližší obec: Koupě, okres Příbram
souřadnice: 49°31'19.05''N, 13°53'49.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2015-06-19
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček; Karel Nusl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: plůdkový rybník, pravidelně na nízké vodě
ID: 9969469

původní jméno: Veronica scutellata
souřadnice: 49°31'58.00''N, 13°50'38.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2006-07-02
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hadinec P. et Luskyk P. (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 49:
73-206.
projekt: ČNFD
ID: 1354981

6450b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 319) Bukovany, rybníček 0,25 km SZ obce
nejbližší obec: Bukovany
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903429

6452a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Tab.1.sním.10. 42a/6452a Sedlčansko-milevská pahorkatina: Louky u Bratřejovského Velátu: louky na SV a J okraji rybníka
Bratřejovský Velát JV od Bratřejova. Rozsáhlejší luční porosty SV od rybníka.
nejbližší obec: Bratřejov, okres Příbram
souřadnice: 49°34'25.00''N, 14°22'41.00''E
nadmořská výška: 506 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2005-05-23
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2008): Prstnatec májový (Dactylorhiza majalis) na Sedlčansku. - Bohem. Centr. 28: 203-214.
projekt: FLDOK
ID: 8258092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



215

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 10. 42a/6452a Sedlčansko-milevská pahorkatina: Louky u Bratřejovského Velátu: louky na SV a J okraji rybníka Bratřejovský
Velát JV od Bratřejova. Rozsáhlejší luční porosty SV od rybníka.
nejbližší obec: Bratřejov, okres Příbram
souřadnice: 49°34'25.00''N, 14°22'41.00''E
nadmořská výška: 506 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2005-05-23
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2008): Prstnatec májový (Dactylorhiza majalis) na Sedlčansku. - Bohem. Centr. 28: 203-214.
projekt: FLDOK
ID: 8258005

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: a0462_222217_531_R2.2
nejbližší obec: Skuhrov u Počepic, okres Příbram
souřadnice: 49°35'56.51''N, 14°23'35.88''E, ± 91m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0462: a0462. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4218403

6452b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 5. 43a/6452b Čertovo břemeno: Navrhované MCHÚ Hodkov: pastviny J až JV od Hodkova. Většina porostů má silně
podmáč.charakter s přítom. menších jezírek, v horn. partiích, na některých místech jsou teplomilné trávníky.
nejbližší obec: Hodkov, okres Příbram
souřadnice: 49°33'28.00''N, 14°25'31.00''E
nadmořská výška: 600-630 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2005-05-09
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2008): Prstnatec májový (Dactylorhiza majalis) na Sedlčansku. - Bohem. Centr. 28: 203-214.
projekt: FLDOK
ID: 8257939

6452c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 14. Záluží: mokrá louka 200-500 m SV obce
nejbližší obec: Záluží, okres Písek
souřadnice: 49°30'54.70''N, 14°23'54.60''E, ± 150m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045444

6452d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 985) Bezděkov S Nadějkova, louka 0,4 km J obce
nejbližší obec: Bezděkov, okres Tábor
souřadnice: 49°31'33.33''N, 14°28'44.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8917014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



216

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: a0491_222222_802_M1.3
nejbližší obec: Chyšky, okres Písek
souřadnice: 49°32'7.69''N, 14°25'54.84''E, ± 10m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2004-09
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Jaroslav Pipek. a0491: a0491. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4220151

6453b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /231/ Oldřichovec: potok J od obce
nejbližší obec: Oldřichovec, okres Benešov
souřadnice: 49°35'53.96''N, 14°39'45.94''E, ± 300m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975
nálezce: T. Herben
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9241062

6453c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Sedlčansko: Čertovo břemeno
nejbližší obec: Cunkov, okres Tábor
souřadnice: 49°32'10.76''N, 14°30'33.83''E, ± 300m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1969-07-07
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0477927;
ID: 9938828

6454a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /107/ Miličín: komplex mokrých luk podél potoka SV od obce
nejbližší obec: Miličín, okres Benešov
souřadnice: 49°34'27.07''N, 14°40'13.61''E, ± 300m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9240648

6454b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 478.Šebířov: mokřina na okraji nivy Blanice 1 km J od obce, 420 m n. m. - Grulich (42b; 6454b).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



217

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Česká Sibiř, ca 3,5 km sz. od Mladé Vožice, komplex luk záp. Chocova
souřadnice: 49°33'39.00''N, 14°47'25.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-03
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
projekt: ČNFD
ID: 2048416

6455a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Ústí Blanice do Zlatohorského rybníka (tzv. Kamberk), silně zrašelinělá část L strany delty Blanice /J obce Zlaté Hory/
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Benešov
souřadnice: 49°35'13.80''N, 14°50'7.30''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Pešout P. (1994): Eriophorum vaginatum na Vlašimsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 27 (1992): 63-64.
projekt: FLDOK
ID: 9018881

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Načeradec, CHKO Blaník, rybník 750 m jihozápadně od obce
souřadnice: 49°35'55.00''N, 14°54'15.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-08
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr., Praha, 21:
91-122.
projekt: ČNFD
ID: 1987772

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Načeradec, CHKO Blaník, rybník 750 m jihozápadně od obce
souřadnice: 49°35'55.00''N, 14°54'15.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-08
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr., Praha, 21:
91-122.
projekt: ČNFD
ID: 1987537

6455b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /95/ Jizbice u Slavětína: V, dolní rybník, exkurze konané v letech 1990-1993,
nejbližší obec: Jizbice u Slavětína, okres Benešov
souřadnice: 49°34'54.00''N, 14°55'47.00''E
nadmořská výška: 598 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Pešout P. (1996): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 203-222.
projekt: FLDOK
ID: 7888932

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: tab. 30. sním. 537. Vlašimsko: Jizbice, rybník pod Fořťákem
nejbližší obec: Jizbice, okres Benešov
souřadnice: 49°35'1.00''N, 14°55'4.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9675576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



218

6456a

lokalita: Vyklantice, vlhké louky v údolí potoka J od Dolské myslivny, 2 km Z od obce
nejbližší obec: Vyklantice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'22.00''N, 15°0'55.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-09-06
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 10186881

6456c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 43. Velká Chyška: malý rybníček v lukách nedaleko hřbitova asi 1 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Velká Chyška, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'59.92''N, 15°1'45.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-28
nálezce: Rudolf Kurka; J. Kaisler; R. Slaba; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888026

6457b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 134. Brunka: rybník Peruš u obce a jeho břehy
nejbližší obec: Brunka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'54.00''N, 15°19'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miloš Král
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489236

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 132. Horní Rápotice: rašelinná louka při potůčku 1000 m SV obce
nejbližší obec: Horní Rápotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'45.00''N, 15°19'45.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489177

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: c0248_231225_22_M1.7
nejbližší obec: Horní Rápotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'1.24''N, 15°19'32.88''E, ± 65m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-15
nálezce: Zdeněk Klimeš
pramen: Zdeněk Klimeš. c0248: c0248. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4345644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



219

6457d

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Kletečná (5,5 km JZ od Humpolce), malý rybník u silnice do Hněvkovic, asi 1,1 km SSV kaple v obci; pobřežní ruderal. porost
malého rybníka, roztroušen
nejbližší obec: Kletečná u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'55.00''N, 15°18'8.00''E
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-09-10
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 27838; roztroušeně;
ID: 9938150

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Petrovice, 5,5 km Z od Humpolce: u rybníka Lavičky 1200 m SV od obce
nejbližší obec: Jiřice u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'54.29''N, 15°17'48.95''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-06
nálezce: J. Husáková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 7930;
ID: 13158390

6458a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /43/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/a - území S od obce Humpolec.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7991906

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 247. Kejžlice: pstruží potok SV od obce
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'47.00''N, 15°23'47.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9492827

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 295 Kejžlice, PR Kamenná trouba, vlhké a mokré louky na obou březích Pstružného potoka, 0,75 km SV od kostela v obci až
ke břehu rybníka Kamenná trouba, 470-460 m, 1. 7. 1997 P. Lustyk
souřadnice: 49°35'50.00''N, 15°23'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9631071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



220

6458b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 268. Skála: louky v údolí potoka S obce
nejbližší obec: Skála, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'40.00''N, 15°26'20.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493291

6458c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Českomoravská vrchovina, Humpolecko. Plačkov, vlhká louka asi 600 m V osady
nejbližší obec: Plačkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'46.98''N, 15°24'41.57''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-10
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938896

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Českomoravská vrchovina, Humpolecko. Plačkov, rašelinná louka nad Plačkovským rybníkem
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'38.48''N, 15°23'19.33''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-13
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938897

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Českomoravská vrchovina. Humpolec: na slatinných loukách podél potůčku napájejícího rybník Touškov u samoty U Šidláků
SSV obce Plačkov VJV města
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'14.62''N, 15°24'9.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: J. Hadinec; V. Skalický
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flor. kurs ČSBS;
ID: 9938914

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia: distr. Humpolec: ad occidentem a pago Plačkov versus, in prato udo ad piscinam U cihelny
nejbližší obec: Humpolec-Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'53.02''N, 15°23'42.40''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-11
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



221

původní jméno: orig.: Veronica anagallis-aquatica; J. Danihelka 2016: Veronica scutellata;
lokalita: Jižní Čechy: Humpolecko: Plačkov, vlhká louka a příkop za Plačkovským rybníkem
nejbližší obec: Humpolec-Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'37.02''N, 15°23'29.37''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201547

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: [Humpolec] Příkopy u vod, u cihelny
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'27.85''N, 15°20'53.75''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-06-29
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 8859;
ID: 13158383

6458d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /46/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/d - území obce Herálec.
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992705

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 383. Skorkov: rašelinné louky a rašeliniště kolem Pilského potoka na J okraji obce
nejbližší obec: Skorkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'11.00''N, 15°28'39.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496274

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 360. Kamenice: pod hrází prvního rybníka S železniční zastávky
nejbližší obec: Kamenice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'33.00''N, 15°26'5.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9495524

6459b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Böhmen. Unter Klee bei Bastin, feucht [= mezi jetelem u Baštínova]
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'47.25''N, 15°36'21.51''E, ± 800m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1867-06
nálezce: F. Schwarzel; B. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



222

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Sumpfiger Teich bei Hochtann [= Bažinatý rybník u Vysoké]
nejbližší obec: Vysoká, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'47.86''N, 15°36'58.44''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1864-08-10
nálezce: F. Schwarzel; B. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158350

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bastin. Sumpfiger Teich bei Hochtann [= Baštínov. Bahnitý rybník u Vysoké]
nejbližší obec: Vysoká, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'47.86''N, 15°36'58.44''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1864-08-10
nálezce: F. Schwarzel; B. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158351

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Teich bei Bastin [= rybník u Baštínova]
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'34.96''N, 15°36'24.63''E, ± 800m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1863-06
nálezce: F. Schwarzel; B. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158347

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Verlassener Teich bei Bastin [= opuštěný rybník u Baštínova]
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'34.96''N, 15°36'24.63''E, ± 800m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1863-06
nálezce: F. Schwarzel; B. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158348

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /48/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/b - území JV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993162

6459c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Rybník mezi Lípou a Dobrohostovem, 7 km JJZ od Havlíčkova Brodu
nejbližší obec: Kochánov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'45.58''N, 15°31'48.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-12
nálezce: J. Vaněček
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 7997;
ID: 13158389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



223

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /49/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/c - území obce Okrouhlička.
nejbližší obec: Okrouhlička, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'7.50''N, 15°33'29.00''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993457

6459d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, okr. Havlíčkův Brod, rybník Horní Vysočina asi 2 km S Štoků
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'51.51''N, 15°35'20.51''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-21
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938893

původní jméno: K. Dvořáčková: Veronica scutellata;
lokalita: Distr. Jihlava. Štoky: okraj rybníka, 1,1 km S od kostela v obci. S. m. 546 m
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'49.00''N, 15°35'22.00''E
nadmořská výška: 546 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-04
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 559304; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958840

6460a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 33. Šachotín: první rybník pod silnicí v soustavě rybníků 0,7 km SSV od obce, 502 m n. m., 5. 7. 2005, Z. Kaplan, L. Čech, M.
Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Šachotín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'8.00''N, 15°41'26.00''E
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-05
nálezce:  Čech; M. Lepší; P. Lepší;  Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415818

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /51/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6460/a - území Z od obce Přibyslav.
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'45.00''N, 15°43'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



224

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: j0122_232221_97_M2.1
nejbližší obec: Šachotín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'6.19''N, 15°41'40.63''E, ± 56m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jan Špinar
pramen: Jan Špinar. j0122: j0122. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4384825

6460b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /52/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6460/b - území obce Ronov nad Sázavou.
nejbližší obec: Ronov nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'5.00''N, 15°46'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994202

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 4. Evidované lokality stát.ochrany přírody: Rybník Vejholec J obce Modlíkov u silnice Přibyslav - Malá Losenice s rašelinnými
loukami na březích. (čtver.sít.map. 6460b) (rok 1987-1988)
nejbližší obec: Modlíkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'53.00''N, 15°46'30.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltysová H. (1991): Významné přírodovědecké lokality okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 3: 29-45.
projekt: FLDOK
ID: 7995517

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Modlíkov, S okraj rybníka J obce
nejbližší obec: Hřiště, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'58.67''N, 15°46'26.30''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7815980

6460c

původní jméno: orig.: Veronica; J. Danihelka 2016: Veronica scutellata;
lokalita: Šachotínské rybníky nedaleko Přibyslavi
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'44.51''N, 15°41'34.72''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07-04
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201450

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 39. Horní Věžnice: rybníček na Šlapance nad JV okrajem obce, 455 m n. m., 6. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Horní Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'54.00''N, 15°41'60.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



225

6460d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: j0233_232407_153_M2.1
nejbližší obec: Skrýšov u Polné, okres Jihlava
souřadnice: 49°30'3.06''N, 15°46'46.78''E, ± 48m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Petra Konvalinková. j0233: j0233. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4401147

6461a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Hamry nad Sázavou (3 km Z od Žďáru n.Sáz.), v údolí se soustavou rybníků zv. Hamerské rybníčky, 300–800 m JZ obce;
mokřadní a rašelinné louky
nejbližší obec: Hamry nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'30.00''N, 15°54'10.00''E
nadmořská výška: 555-570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-06-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 29052;
ID: 9938148

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Okr. Žďár nad Sázavou, Velká Losenice, rybníček 500 m J od samoty Bambouch
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'43.00''N, 15°51'10.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-08-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 138281;
ID: 9939045

6461b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Žďár nad Sázavou, v zadní části rybníka Konvent, severovýchodně zámku
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'8.00''N, 15°56'38.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2009-08-17
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 718178; Q 6461ba;
ID: 9939049

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Žďárské vrchy, in paludibus ad ripam septent. piscinae "Konvent" dictae, cca 2,5 km situ septentrionali ab urbe Žďár n. S.
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'17.86''N, 15°56'34.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-09
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 379176;
ID: 9939047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



226

původní jméno: J. Fousková: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica: Žďár nad Sáz., břeh Pivoňského rybníka, asi 800 m jihozápadně od Lhotky nedaleko Žďáru nad Sázovou. S.
m. 630 m
nejbližší obec: Lhotka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'35.00''N, 15°59'43.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1997-08-12
nálezce: J. Fousková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 550678; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 9958858

6461c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Žďár nad Sázavou. Budeč u Žďáru nad Sázavou, rybník Babín, cca 1 km SZ obce, dno letněného rybníka
nejbližší obec: Budeč, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'12.00''N, 15°53'56.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-08-14
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 667172; Q 6461cb;
ID: 9938917

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: SZ Morava - Žďársko, na břehu Matějovského rybníku, rovina
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'16.44''N, 15°53'0.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1942-08-06
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0477439;
ID: 9939046

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Moravia - Žďár: Matějovský rybník
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'16.44''N, 15°53'0.30''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1942-08
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 67563;
ID: 9939051

původní jméno: T. Vymyslický: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica: Nové Veselí (distr. Žďár nad Sázavou), rybníček v obci asi 400 m VJV od kostela v obci. S. m. 550 m
nejbližší obec: Nové Veselí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'2.00''N, 15°54'45.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-09-11
nálezce: T. Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 571218; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



227

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Matějovský rybník u Žďáru na Mor.
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'27.11''N, 15°53'0.51''E, ± 1200m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1942-08
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 764572; herb. F. Šmarda;
ID: 13158551

6461d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: U Kamenného rybníka blíž Žďára
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'52.50''N, 15°56'42.76''E, ± 200m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: F. Kovář
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 60442;
ID: 9939042

původní jméno: F. Dvořák: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, moravská strana, první rybník severně od rybníka Peršlík [= Dolní Vetla], písčitý
břeh, jižně od Žďáru nad Sáz. S. m. ca 580 m
nejbližší obec: Zadní Vetla, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'32.00''N, 15°56'17.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1976-08-28
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 464132; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 9958848

6462a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: PP Díly u Lhotky
nejbližší obec: Lhotka u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'5.77''N, 16°0'30.10''E, ± 137m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2010
nálezce: Jiří Juřička; Kamila Juřičková
pramen: Juřička J., Juřičková K. Vegetace a flóra PP U Bezděkova a PP Díly u Lhotky v CHKO Žďárské vrchy. Acta rerum naturalium,
2010.
projekt: NDOP
ID: 7836120

6462b

původní jméno: M. Smejkal: Veronica scutellata var. pilosa;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: in fundo piscinae aestate vacuefactae Trnka dictae ca 2 km
cursu merid.-orient. ab oppid. Nové Město na Mor. S. m. ca 650 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'15.00''N, 16°5'33.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-20
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 449178; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



228

původní jméno: M. Smejkal: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: in fossis pratorum supra piscin. Trnka prope oppid. Nové Město
na Moravě. S. m. ca 650 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'15.00''N, 16°5'33.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-07-26
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 441367; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958930

původní jméno: M. Smejkal: Veronica scutellata f. strictior;
lokalita: Flora moravica: Nově Město na Moravě: in fossa paludosa ad officinam latericiam pristinam (Žákova cihelna) prope pagum
Zubří. S. m. cca 640 m
nejbližší obec: Zubří, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'45.00''N, 16°7'50.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1966-07-29
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 425409; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy; 2 sheets (see BRNU 425410);
ID: 9958929

původní jméno: M. Smejkal: Veronica scutellata var. pubescens;
lokalita: Flora čechoslovenica. Nové Město na Moravě: dno vypuštěného rybníka Zubří u Zubří. S. m. ca 650 m
nejbližší obec: Zubří, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'38.00''N, 16°7'60.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1949-08-23
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 378573; herbarium M. Smejkal; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 9958925

původní jméno: M. Smejkal: Veronica scutellata var. pubescens;
lokalita: Flora čechoslovenica. Morava; Nové Město na Moravě: na dně letněného rybníka "Trnka" u Nov. Města. S. m. ca 620 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'15.00''N, 16°5'32.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-09-12
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 376932; herbarium M. Smejkal; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958926

původní jméno: M. Smejkal: Veronica scutellata var. pubescens;
lokalita: Flora moravica: Nové Město na Mor.: na dně letněného rybníka Trnky u Nov. Města. S. m. cca 620 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'15.00''N, 16°5'32.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-09-21
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 356775; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



229

původní jméno: J. Jelínek: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica: Nové Město na Mor.: v lese "Kaňásky" u Studnice. S. m. ca 600 m
nejbližší obec: Pohledec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'43.00''N, 16°6'8.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1930-08
nálezce: J. Jelínek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 229683; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 9958870

původní jméno: orig.: Veronica scutellata var. pilosa; J. Danihelka 2016: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica. Nové Město na Moravě: na dně letněného rybníka Trnka asi 2 km JV od Nového Města na Moravě
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'14.48''N, 16°5'31.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-20
nálezce: M. Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 2698;
ID: 13158379

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Nové Město na Moravě: v lučních příkopech u rybníka Trnka u Nového Města na Mor.
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'13.10''N, 16°5'27.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-07-26
nálezce: M. Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 2266;
ID: 13158382

6462c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Žďárské vrch: Petrovice, 2 km J od Nového Města n. Mor., ve strouze na louce v údolí Bobrůvky [= Bezděčky], asi 2,5 km J od
obce
nejbližší obec: Řečice nad Bobrůvkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'26.34''N, 16°3'52.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-14
nálezce: B. Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 4906;
ID: 13158378

lokalita: Slavkovice, rašelinné louky SZ od Lesního rybníka, cca 1,3 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Slavkovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'54.00''N, 16°0'49.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-09-07
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 10186883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



230

lokalita: Hodíškov, u Dražkovského rybníka, cca 450 m J od kaple v obci
nejbližší obec: Hodíškov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'59.00''N, 16°2'16.00''E
nadmořská výška: 571 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-25
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 10186882

6462d

původní jméno: orig.: Veronica scutellata var. parmularia; J. Danihelka 2014: Veronica scutellata;
lokalita: V Zátokách nad Novou Vsí jihovýchodně od N. Města
nejbližší obec: Nová Ves u Nového Města na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'12.00''N, 16°5'55.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 626590; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; separated from BRNU
369638 (Veronica scutellata); zottig behaart;
ID: 9958906

6463a

lokalita: Bohuňov, zarůstající louka a olšina u potůčku na okraji lesa V od silnice Lhota - Bohuňov, cca 1,2 km SSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Bohuňov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'14.00''N, 16°11'46.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-08-10
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 10186884

6463b

původní jméno: B. Fleischer: Veronica scutellata;
lokalita: Moravia sept. occident. In lacunis Švarcava [= Svratka] fluvii ad Výr [= Vír]
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'22.00''N, 16°19'39.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-07
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 199174; ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 63 Českomoravské mezihoří;
ID: 9958857

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia: frequens ad Výr prope Rovečín
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'16.69''N, 16°18'49.65''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1877-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: WU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



231

6463c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: u Horn. Rožinky
nejbližší obec: Horní Rožínka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'0.37''N, 16°11'36.62''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Formánek E. (1887: 741): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952635

6463d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: u Bystřice
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'4.27''N, 16°15'25.27''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Formánek E. (1887: 741): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952634

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: j0166_241305_337_M2.1
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'34.13''N, 16°15'49.90''E, ± 83m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0166: j0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4526053

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 0_opravy_241304_177_M1.7
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'34.49''N, 16°15'46.58''E, ± 6m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Filip Lysák
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4525673

6464d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Kunštátsko, Rozseč nad Kunštátem, rez. Cukl, poslední rybník od obce, ca 1,3 km od kaple v obci.
souřadnice: 49°31'9.00''N, 16°26'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528895

6466b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 2. Skřípov - PP Skřípovský mokřad - rašelinná mokřad a jezírka na SV okraji obce, CHÚ zahrňuje i menší podmáčený les.
nejbližší obec: Skřípov, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'20.00''N, 16°49'40.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8087638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



232

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Pohorská louka
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'36.96''N, 16°45'26.40''E, ± 114m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1996
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka R. Pohorská louka. Plán péče na období 1997 - 2002.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6463295

6466c

původní jméno: R. Štoudtková: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica, Moravia centr., Boskovice: vlhká místa n a Z svahu Příhonu 4,5 km SV od Boskovic. S. m. ca 430 m
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°31'8.00''N, 16°42'50.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1995-07-15
nálezce: R. Štoudková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 544304; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 9958941

6466d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Drahanská vrchovina, Benešov, okolí rybníka 1 km S osady Pavlov
nejbližší obec: Benešov, okres Blansko
souřadnice: 49°31'18.82''N, 16°47'31.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1977-08-09
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0679258;
ID: 9938961

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Drahanská vrchovina: Kořenec: Pastvisko
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°31'43.08''N, 16°46'7.11''E, ± 300m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1953-08-26
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 286177; herb. V. Řehořek;
ID: 9938960

6467c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 11. Lipová - PR Lipovské upolínové louky - mokřadní louky v nivě zalesněného údolí pramenné části Okluky.
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'56.00''N, 16°50'7.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



233

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Lipová (okr. Prostějov), PR Lipovské upolínové louky, asi 2 km ZSZ od obce
souřadnice: 49°31'57.20''N, 16°50'12.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-08-09
nálezce: Jiří Galda
pramen: Galda J. (2013): Mokřadní vegetace Drahanské vrchoviny. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1298511

6467d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Okr. Prostějov, Stínava - u prameniště 0,5 km za obcí (vedle silnice směr M. Hradisko)
nejbližší obec: Stínava, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'59.75''N, 16°55'3.15''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1983-07-09
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0682471;
ID: 9938963

6469b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Olomouc: při březích Moravy
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'23.97''N, 17°15'25.61''E, ± 2500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-07-15
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 60444;
ID: 9938745

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Olomouc "Novosady"
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'16.64''N, 17°15'51.74''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912-06-30
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 60443;
ID: 9938744

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Teiche bei Powel
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'11.03''N, 17°14'54.82''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1910-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 60440;
ID: 9938735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



234

6469c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Olomoucko, Deylův ostrůvek cca 2,25 km SZ od Bolelouce (kaple), eutrofní tůně
nejbližší obec: Dub nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'6.97''N, 17°14'29.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005-07-20
nálezce: T. Vynikal
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OL 17151; herb. Tomáš Vynikal;
ID: 9938756

6469d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: PR Království
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'39.28''N, 17°17'45.95''E, ± 1776m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2006
nálezce: Michal Krátký
pramen: Krátký M., Dostalík S. Botanický IP PR Království. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6754099

6470b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Flora moravica. Česká republika: 76b. Tršická pahorkatina, distr. Olomouc, Velký Újezd, mokřad u potoka cca 1,1 km SSZ od
kostela v obci
nejbližší obec: Velký Újezd, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'14.00''N, 17°28'42.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2010-06-09
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OL 30639; 6470bb;
ID: 9938999

6470d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Morava, Tršice
nejbližší obec: Tršice, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'40.02''N, 17°25'41.64''E, ± 1500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1942
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0713368;
ID: 9939001

6471a

původní jméno: J. Zapletálek: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica: Oderské předhoří, louka u Bohuslávek. S. m. ca 320 m
nejbližší obec: Bohuslávky, okres Přerov
souřadnice: 49°33'17.00''N, 17°34'32.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1929-08
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 198722; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 9958964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



235

6471d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Seč v lese Týnském [asi Týn nad Bečvou]
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'43.44''N, 17°38'28.26''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 13773/26;
ID: 9938988

6472a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: in Wiesengräben zwischen Welka und Drahotusch
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'51.98''N, 17°42'38.93''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1909-08
nálezce: F. Petrak
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 10387; Petrak Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata no 187. Veronica scutellata;
ID: 9938992

6472b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Hranice - Špičky, "Jezero"
nejbližší obec: Špičky, okres Přerov
souřadnice: 49°33'2.50''N, 17°48'14.77''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1957-08-09
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 81904;
ID: 9938994

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Moravia. Hranice - Špičky, "Jezero"
nejbližší obec: Špičky, okres Přerov
souřadnice: 49°33'2.50''N, 17°48'14.77''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1957-08-09
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 93951;
ID: 9938995

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Hranice: Špičky: "Jezero"
nejbližší obec: Špičky, okres Přerov
souřadnice: 49°33'2.50''N, 17°48'14.77''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1957-08-09
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0662619;
ID: 9938996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



236

6472c

původní jméno: F. Petrak: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica. M.-Weisskirchen. Wiesengräben bei Drahotusch [= Drahotuše]
nejbližší obec: Drahotuše, okres Přerov
souřadnice: 49°32'39.00''N, 17°40'58.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1909-07
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 164693; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 9958896

6473c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Choryně, podmáčené louky v PR Choryňský mokřad asi 2 km S od obce u Velkého Choryňského rybníka, roztroušeně na
podmáčených místech kolem tůněk
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'6.54''N, 17°54'23.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2004-09-02
nálezce: J. Tkačíková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: VM 19576; Q 6473c;
ID: 9938998

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Choryně, u Valaš. Meziříčí, mokřina mezi dálnicí a el. Chor. rybníkem
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'6.54''N, 17°54'23.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1983-06-09
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: VM 6096;
ID: 9938991

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Hustopeče n. B. - louka u Velkého choryň. rybníku, - Paseka
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'6.54''N, 17°54'23.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1979-05-30
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: VM 2926;
ID: 9938990

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Choryně, v bahně u rybníku
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'6.54''N, 17°54'23.13''E, ± 2000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1971-08-03
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: VM 2927;
ID: 9938997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



237

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Lešná u Valašského Meziříčí (distr. Vsetín): chráněné území Choryňský mokřad při JZ okraji Velkého Choryňského rybníka, ca
1,5 km Z obce, 6473c4
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'8.00''N, 17°54'18.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-06-27
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202066

původní jméno: I. Jindra: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica. 76a. Moravská brána vlastní, 6473c, k. ú. Choryně (distr. Vsetín), PR Choryňský mokřad, střední část. Silně
podmáčená mokřadní louka, roztroušeně. S. m. 274 m
nejbližší obec: Choryně, okres Přerov
souřadnice: 49°31'23.00''N, 17°54'27.00''E
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2013-07-31
nálezce: I. Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 638630; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 10220210

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravská brána vlastní, Lešná (distr. Vsetín), PR Choryňský rybník, mokřady na jižním okraji Velkého Choryňského rybníka
1,7 Z od kostela
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'3.00''N, 17°54'25.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2013-07-31
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 771685;
ID: 13158548

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Choryně, bahno rybníku
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'16.72''N, 17°53'57.75''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1971-08-03
nálezce: K. Resl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 733578; herb. Karel Resl;
ID: 13158559

6473d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Valašské Meziříčí: příkopy u Obory nedaleko vesnice Lešné
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'49.45''N, 17°55'16.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1929-08-26
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0592116;
ID: 9938987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



238

6474c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Hodslavice, břehový porost jižní části vodní nádrže Kacabaja, 1,4 km J evangelického kostela, několik ex.
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'30.80''N, 18°1'7.13''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2010-07-20
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 25057;
ID: 10216661

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: t0200be_252301_194_L3.3B
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'4.08''N, 18°0'46.30''E, ± 100m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. t0200be: t0200be. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 25.05.2002 - 26.07.2003
ID: 4707691

6474d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Zubří: Staré Zubří, prameniště u lesní cesty ca 0,7 km JV od vrchu Hradiště (621 m) a ca 2 km SSV od točny autobusu
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'0.00''N, 18°6'27.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: J. Tkačíková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: VM 22952; Q 6474d;
ID: 9939010

6475a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Frenštát p. R.: k Tiché - bažinka
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'32.22''N, 18°13'3.75''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1963-06-28
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 14920;
ID: 10216663

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /177/ Beskydské podhůří: Frenštát p. Radhošt.: 84a/6475a: bažina k Tiché.
nejbližší obec: Frenštát p.Radhošt., okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'31.00''N, 18°13'13.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1963-06-26
nálezce: V. Kajdoš
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8325402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



239

původní jméno: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: /176/ Beskydské podhůří: Frenštát p. Radhošt.: 84a/6475a: louky podél Lubiny SZ od města.
nejbližší obec: Frenštát p.Radhošt., okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'18.00''N, 18°11'58.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1937-07
nálezce: V. Kajdoš
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8325401

6475c

původní jméno: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: /180/ Beskydské podhůří: Trojanovice: 84a/6475d: podmáčená část louky "Na dolině", v prostoru býv. ruské střelnice, při S
úpatí Radhoště v nivě L přítoku Škaredého potoka
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'42.00''N, 18°12'57.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-06-15
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8325405

původní jméno: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: /178/ Beskydské podhůří: Trojanovice: 84a/6475c: louka za Bačovou hospodou.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'37.00''N, 18°14'40.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1947-07
nálezce: V. Kajdoš
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8325403

6475d

původní jméno: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: /179/ Beskydské podhůří: Frenštát p. Radhošt.: 84a/6475d: Štěrbův rybník, ve střední části Dlouhého potoka, mělký S břeh
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'60.00''N, 18°15'28.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1994-08-25
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8325404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



240

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /12/ Štěrbův rybník: (Mokřady lokál. významu), lokalita se nachází v k.ú.Trojanovice, jde o rybníček na horním toku Bystrého
potoka s pobřež.vegetací s fragment.luž.lesa a lemy vlhkých i bezkolencových luk.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'30.00''N, 18°15'41.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Sedláčková M. (1999): Mokřady na Frenštátsku. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 16: 22-26.
projekt: FLDOK
ID: 8076045

6476d

původní jméno: F. Slavoňovský: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica: Řečice, úpatí Čupele, při silnici
nejbližší obec: Řečica, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'39.00''N, 18°25'30.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954-07-27
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 491882; distr. phytogeogr. 99a Radhošťské Beskydy;
ID: 9958924

6477a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Morávka, 0,5 km J, příkop na pastvině
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'18.98''N, 18°32'4.64''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-09
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 22825;
ID: 9939058

6477c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: PP Obidová
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'3.97''N, 18°31'24.54''E, ± 369m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-07-18
nálezce: Petr Chytil
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6782322

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: PP Obidová
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'3.97''N, 18°31'24.54''E, ± 369m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-07-11
nálezce: Petr Chytil
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6781512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



241

6477d

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, in vicinitate pagi Horní Lomná, secundum alvei fluxus fluieti
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'57.54''N, 18°38'39.58''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-09
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 7616;
ID: 10216662

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 399. Horní Lomná: rybníček a slatinné louky nad ním 0,6 km JJZ soutoku Lomné s potokem Jelitov
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9261379

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Horní Lomná (Moravskoslezské Beskydy), okraj obce
souřadnice: 49°31'11.00''N, 18°37'51.00''E
nadmořská výška: 604 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-06-16
nálezce: M. Hájek
projekt: ČNFD
ID: 2798382

6478b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Jablunkov, Písečná, kolem potoka Kotelnice, mokrý příkop u lesní cesty
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'9.08''N, 18°48'28.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1997-07-15
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198146

původní jméno: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jablunkov, Písečná, svahová mokrá louka
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'53.31''N, 18°47'49.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1997-07-15
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



242

6478c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Ms. Beskydy - Zadní h., Mosty u Jablunkova-Šance, PP Motyčanka
souřadnice: 49°29'59.00''N, 18°44'1.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2003-06-22
nálezce: Z. Rozbrojová
pramen: Rozbrojová Z. (2005): Indikace stanovištních podmínek prameništních rašelinišť pomocí chemického složení rostlin. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2732507

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: PP Motyčanka 1347
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'59.25''N, 18°44'1.09''E, ± 46m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2011-08-07
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7198046

6478d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 59. Jablunkovské mezihoří: (84b/6478) Mosty u Jablunkova: mokřad na P břehu potoka Lísky, 400 m JZ kóty 540m.
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'26.00''N, 18°46'8.00''E
nadmořská výška: 475-480 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1998
pramen: Hrabovský S. (1999): Příspěvek k flóře severovýchodní Moravy a Slezska - I.. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 48:
86-90.
projekt: FLDOK
ID: 8294684

6479a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Frýdek-Místek, Podbeskydská pahorkatina: Bukovec u Jablunkova, PR Bukovec, JV část obce Bukovec, pramenný svah Za
Kempou a potokem Oleška, Jablunkovské mezihoří, mokrá louka pod prameništěm Violion caninae, Caltherion palustris
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'59.53''N, 18°51'27.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2009-06-05
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 22544; Q 6476c;
ID: 9939019

6479c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 57. Beskydské podhůří: (84a/6479) Bukovec: PR Bukovec, asi 5,0km JV obce.
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'55.00''N, 18°51'21.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Hrabovský S. (1999): Příspěvek k flóře severovýchodní Moravy a Slezska - I.. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 48:
86-90.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1998
ID: 8294681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



243

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: PR Bukovec
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'56.97''N, 18°51'26.75''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2009
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Prymusová Zdenka. Botanický inventarizační průzkum pro PR Bukovec. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6892261

6542a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Závist: okraje lesa a mokřinky u lesní cesty 1,1 km Z až 0,8 km JZ od obce
nejbližší obec: Závist, okres Domažlice
nadmořská výška: 580-590 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904320

6542b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Domažlicko: Postřekov: Postřekovské rybníky, ojed.
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'7.65''N, 12°49'39.21''E, ± 1000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1991-07-17
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938766

6542c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 11. Stará Huť u Nemanic: území PP Louka u Staré Huti.
nejbližší obec: Stará Huť u Nemanic, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'6.39''N, 12°44'30.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 550-585 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-06-19
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2006): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. - Calluna 11: 1-4.
projekt: FLDOK
ID: 7959553

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Stará Huť u Nemanic: území PP Louka u Staré Huti
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'4.66''N, 12°44'36.24''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-06-17
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr et Sladký Jiří. Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6914331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



244

6542d

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Záp. Čechy - rybníky u Klenčí
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'56.09''N, 12°49'32.54''E, ± 1000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1980-06-23
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201559

6543a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Tachovská brázda: Postřekov: CHPV Postřekovské rybníky, SV část
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'49.92''N, 12°50'4.05''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1992-05-26
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938767

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Tachovská brázda: Postřekov. CHPV Postřekovské rybníky, JV část území
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'0.73''N, 12°49'54.60''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1991-07-03
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938765

6543c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 287. Draženov: rybník J od Dlouheho mlýna, pastviny a pole na břehu Postřekovského potoka
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208676

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 86. Draženov: bývalý rybník J od Dlouheho mlýna 2 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



245

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Babylon: mokřadní lada u jižního břehu rybníka Babylon, severovýchodní okraj obce
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-09
nálezce: M. Štech; L. Lippl
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902213

6544b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Chuděnice: mezi Šepadly a Ouňovicemi [= Únějovice a Všepadla] v příkopě (kaluži) u cesty
nejbližší obec: Únějovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'39.17''N, 13°6'51.81''E, ± 1000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1884-07-31
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938789

6545b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /2763/ u rybníčku u Kamýku
nejbližší obec: Kamýk, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'7.00''N, 13°19'41.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-24
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661321

6545d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Mokrá louka J od strážního domku před Točníkem u Klatov
nejbližší obec: Točník, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'39.03''N, 13°18'36.50''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-07-03
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938773

6546a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /4977/ Kaliště: pastvinka u skalky pod Koubovou skálou
nejbližší obec: Kaliště, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'38.00''N, 13°20'14.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-06-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9665484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



246

6546b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /5531/ strouha v lukách od Olšovky u Březí, JZ lesa
nejbližší obec: Březí, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'45.00''N, 13°27'19.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1968-06-28
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9666017

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /2836/ mokřiny v krajní končině JZ okraje Žinkovského rybníka
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'28.00''N, 13°29'35.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-06-23
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661507

6546c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Pečetín: podmáčená písčitá cesta pod lesem V obce
nejbližší obec: Pečetín, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'5.63''N, 13°24'41.67''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-08-13
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938774

6546d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /453/ V jamkách u Petrovic
nejbližší obec: Petrovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'53.00''N, 13°25'33.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649072

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /1647/ louky u horního rybníka u Němčic
nejbližší obec: Němčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'60.00''N, 13°25'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-21
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657928

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /149/ Louka zv. Bejkovna u Petrovic /pastvina 0,5 km JZ obce Petrovice/
nejbližší obec: Petrovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'40.80''N, 13°24'59.10''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



247

6547a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Okr. Plzeň-jih, obec Nepomuk, stružka pod ryb. Průhonským asi 1 km JZ od obce, dosti hojně pohromadě
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'48.69''N, 13°33'32.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-08-04
nálezce: K. Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938791

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Nepomucko. Vypuštěný rybník Nový. Na bahně dna
nejbližší obec: Novotníky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'7.23''N, 13°32'11.43''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1941-07-02
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938794

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: PP Vojovická draha
nejbližší obec: Vojovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'46.90''N, 13°30'59.16''E, ± 227m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Braunová Michaela et al. PP Vojovická draha invent. průzkum. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6677171

6547b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Z. Č.: Maňovický rybník, okr. PJ
nejbližší obec: Mileč, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'29.00''N, 13°36'27.00''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008-05-31
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: coll. J. Malý no 611; distr. phytogeogr. 34 Plánický hřeben;
ID: 10151340

6547c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Klatovy, Myslív - u rybníka Na klinovkách
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'52.47''N, 13°34'20.05''E, ± 2000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-06-22
nálezce: H. Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 6547;
ID: 9938792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



248

6547d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 492. Olšany: Kozčínský rybník a přilehlé pozemky při J břehu
nejbližší obec: Olšany, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'14.53''N, 13°37'32.49''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Miloš Král
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231879

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Horažďovicko, Kozčínský ryb. mezi obcemi Milčice a Kvášňovice, JZ část ryb.
souřadnice: 49°24'25.00''N, 13°37'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535509

6548b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: PP Pastvina u Zahorčic
souřadnice: 49°28'55.00''N, 13°46'59.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1996
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1997): Inventarizační průzkum přírodní památky Pastvina u Zahorčic. Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2207943

6548d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Tchořovice (Středočeská pahorkatina), asi 2,1 km JJZ od kostela. PP Smyslovské louky, stř. část.
souřadnice: 49°25'10.00''N, 13°48'9.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007-06-27
nálezce: T. Štechová
projekt: ČNFD
ID: 1151232

6549a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Závišín: písčité břehy Velkého Bělčického rybníka SZ od Závišína
nejbližší obec: Závišín, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-10-02
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9988761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



249

6549c

lokalita: Paštiky SSZ od Blatné, rybník Bouček SSV od obce, částečně letněný rybník
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'53.50''N, 13°54'7.50''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: M. Ducháček; K. Nusl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937961

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Blatná (JZ Čechy)
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'0.44''N, 13°52'42.10''E, ± 2000m
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-17
nálezce: J. Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938806

6550a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Malý Kosatín okr.Písek
nejbližší obec: Boudy, okres Písek
souřadnice: 49°27'6.00''N, 14°1'7.74''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1994
nálezce: Václav Chán; Karel Pecl
pramen: RNDr. Karel Pecl, Václav Chán. Inventarizační průzkum po stránce botanické a zoologické přírodní památka Malý Kosatín.
1994.
projekt: NDOP
ID: 7198380

6550c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Radobytce: SZ okraj rybníka Pančár
nejbližší obec: Radobytce, okres Písek
souřadnice: 49°24'33.83''N, 14°1'40.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003-09
nálezce: Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8523467

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: c0155_222316_117_M2.2
nejbližší obec: Radobytce, okres Písek
souřadnice: 49°24'0.43''N, 14°2'47.08''E, ± 75m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003-09-29
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0155: c0155. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4226150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



250

6551b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: c0191_222406_105_V2C
nejbližší obec: Něžovice, okres Písek
souřadnice: 49°29'35.05''N, 14°19'49.48''E, ± 11m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-06-20
nálezce: Jiří Foit
pramen: Jiří Fojt. c0191: c0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4232489

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: c0107_222309_131_T1.5
nejbližší obec: Přílepov, okres Písek
souřadnice: 49°29'12.01''N, 14°14'57.62''E, ± 44m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-06-06
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0107: c0107. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4223687

6551c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: c0028_222319_338_V2C
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°25'28.92''N, 14°12'18.14''E, ± 41m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09-12
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0028: c0028. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4226515

6552c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Líšnice, PP Dehetník (okr. Písek)
souřadnice: 49°25'49.00''N, 14°22'33.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: M. Hájek
projekt: ČNFD
ID: 2850230

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: c0193_222411_13_V2C
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'39.77''N, 14°19'58.37''E, ± 51m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-05-07
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0193: c0193. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4235288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



251

6553a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 723.Hůrka u Makova: při cestě JJZ od samoty U Petráně, 590 m n. m. - Sofron (43a; 6553a).
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843267

6553b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 567.Radkov: Velký rybník J od obce, 500 m n. m. - Deyl (42b; 6553b).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839448

6553c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: c0197_222418_17_T1.4
nejbližší obec: Opařany, okres Tábor
souřadnice: 49°24'59.18''N, 14°30'13.00''E, ± 239m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Martin Fousek
pramen: Martin Fousek. c0197: c0197. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 21.06.2001 - 21.06.2004
ID: 4236684

6554a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 587.Jeníčkova Lhota: zbytek slatinné louky podél napájecí strouhy SZ od Záhorského rybníka, 460 m n. m. - Procházka (42b;
6554a).
nejbližší obec: Jeníčkova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°27'48.40''N, 14°43'22.50''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: František Procházka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839965

6554b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: SPR Jesení
souřadnice: 49°28'34.00''N, 14°44'55.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1997): Inventarizační průzkum přírodní památky Jesení. Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in:
AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2211274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



252

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: SPR Jesení
souřadnice: 49°28'34.00''N, 14°44'55.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1997): Inventarizační průzkum přírodní památky Jesení. Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in:
AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2211254

6554d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Ratibořské Hory:louka pod rybníkemna okraji lesa
nejbližší obec: Dobronice u Chýnova, okres Tábor
souřadnice: 49°26'43.91''N, 14°46'33.55''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1970
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7042453

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Ratibořské Hory:údolí potoka v lese J obce
nejbližší obec: Dobronice u Chýnova, okres Tábor
souřadnice: 49°26'31.71''N, 14°46'5.08''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1970
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7042452

6555a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 2. Domamyšl: údolí mezi Oblajovickým a Hamerským rybníkem JV od obce, les, louka, potok, rybník
nejbližší obec: Domamyšl, okres Tábor
nadmořská výška: 605-650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-15
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873247

6555b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 27. Pacov: vlhké louky, rybník pod silnicí u kóty 574,5 mezi Pacovem a obcí Zhořec
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-20
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8874283

6556a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



253

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 73. Pacov: Trubární rybník asi 2,5 km S od obce, břehy rybníka
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'34.35''N, 15°0'36.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-27
nálezce: Rudolf Kurka;  Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888752

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 75. Zahrádka: les Lipí SSV od obce s přilehlými loučkami a polem
nejbližší obec: Zahrádka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'32.05''N, 15°4'39.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 470-515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876058

6556b

lokalita: Útěchovice u Hořepníku, vlhké louky v nivě Bořetického potoka 350 - 700 m JZ od mlýna Račín, cca 1,2 km Z od kaple v obci
nejbližší obec: Útěchovice u Hořepníku, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'46.00''N, 15°6'1.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-17
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 10186885

lokalita: Bořetice, vlhké louky na pravém břehu Bořetického potoka V od Škotova mlýna na V okraji obce
nejbližší obec: Bořetice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'46.00''N, 15°6'56.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-17
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 10186886

6556c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 98. Proseč u Pošné: okolí hájovny Obora V od obce, smrkový les, vlhká louka, olšina, lesní rybník
nejbližší obec: Proseč u Pošné, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



254

6556d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 104. Čížkov: vlhčí louka v proláklině Z od silnice u kóty 570,3 mezi Čížkovem a N. Cerekví
nejbližší obec: Čížkov, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 570-580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877850

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 106. Nová Cerekev: údolí potoka při V okraji obce, louka, potok, les
nejbližší obec: Nová Cerekev, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 543-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877534

6557b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 58. (6557b) Služátky u Kojčic: Služátecký rybník S od osady a přilehlé rašelinné louky.
nejbližší obec: Služátky u Kojčic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'46.00''N, 15°15'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203915

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 454. Onšovice: vlhké louky a dno vypuštěného rybníčku 1000 m J až JJV obce
nejbližší obec: Onšovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'54.00''N, 15°17'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497604

6557d

lokalita: Vyskytná, Sedliště: PR Kladinský potok, luční komplex v nivě Kladinského potoka navazující na litorály rybníka Horní Kladina,
asi 900m – 1,2 km SZ kaple v obci
nejbližší obec: Vyskytná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'42.00''N, 15°19'44.27''E, ± 250m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



255

6558a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Českomoravská vrchovina, Humpolecko. Dudín: na slatinných loukách v SSV-SV okolí obce
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'26.42''N, 15°24'35.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-08
nálezce: J. Hadinec; V. Skalický
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201451

6558b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Šimanov (12 km SZ od Jihlavy), 650 m JV rybníka Hejnice na SZ okraji obce; vlhká louka
nejbližší obec: Šimanov na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'40.00''N, 15°26'50.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-26
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 27986;
ID: 9938160

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Českomoravská vrch., JI: Šimanov, SZ okraj obce, 650 m JV rybníka Hejnice, vlhká louka
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'45.60''N, 15°26'59.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-26
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0687633; Q 6558b; herb. Pavel Lustyk;
ID: 9938900

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Větrný Jeníkov, 11 km SZ od Jihlavy: rašelinná louka mezi Štěpánským rybníkem a silnicí, 1 km SZ obce
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'56.58''N, 15°27'55.41''E, ± 250m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 7237;
ID: 13158392

6558c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 84. Vyskytná: NPP Jankovský potok, louky (sekaná část a okraj nesekané části), ca 1,1 km VJV od obce, 614 m n. m., 49° 25'
37'' N, 15° 22' 53'' E, 4. 7. 2005, M. Štech.
nejbližší obec: Vyskytná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'37.00''N, 15°22'53.00''E
nadmořská výška: 614 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8417070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



256

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 80. Milíčov: rašelinné louky v severní části PR Na Oklice, ca 1000 m S od obce, 660 m n. m., 49° 24' 15'' N, 15° 23' 41'' E, 4. 7.
2005, M. Štech.
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'15.00''N, 15°23'41.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416959

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 76. Jankov: Z a střední část PR U Milíčovska, rašelinná louka, ca 700 m V od obce, 650 m n. m., 49° 24' 57'' N, 15° 23' 45'' E,
4. 7. 2005, M. Štech & T. Štechová.
nejbližší obec: Jankov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'57.00''N, 15°23'45.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Štech; T. Štechová
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416852

6558d

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jiřín (9 km SZ od Jihlavy): na levém břehu Maršovského potoka 500–800 m pod hrází Maršovského rybníka, 1,5 km ZJZ obce;
rašelinné louky
nejbližší obec: Jiřín, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'40.00''N, 15°26'57.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 26062;
ID: 9938158

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Zbilidy, 13 km ZSZ od Jihlavy: malé rašeliniště u malého rybníčku na pravé straně silnice Zbilidy-Maršov, 1 km JV od obce
nejbližší obec: Zbilidy, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'12.47''N, 15°26'0.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 596 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-09-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 18767;
ID: 13158405

6559a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



257

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 103. Větrný Jeníkov: Z břehy Černého rybníka V od obce, 635 m n. m., 4. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'17.00''N, 15°30'13.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8417523

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /56/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6559/a - území obce Smrčná.
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'14.00''N, 15°32'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994810

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Smrčná na Moravě_3060064
nejbližší obec: Smrčná na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'8.26''N, 15°32'10.82''E, ± 151m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-01
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0306. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5384274

6559b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Štoky_6720075
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'21.59''N, 15°37'1.74''E, ± 33m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-01
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0672. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5848421

6559c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Bílý Kámen_3060081
nejbližší obec: Bílý Kámen, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'43.15''N, 15°30'50.65''E, ± 55m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-13
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0306. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5384571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



258

6560c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Ždírec bei Iglau, der Waldrand S der Gemeinde
souřadnice: 49°26'25.00''N, 15°40'45.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-06-05
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1974): Die Vegetation der Moore im südlichen Teil der Böhmisch-Mährischen Höhe. - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 6: 1-243.
projekt: ČNFD
ID: 1968281

6560d

lokalita: Nadějov, u Panského rybníka, cca 1,2 km V - VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Nadějov, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'17.00''N, 15°47'16.00''E
nadmořská výška: 556 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-20
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 10186889

lokalita: Nadějov, u Obecního rybníka, cca 1 km JV od kaple v obci
nejbližší obec: Nadějov, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'3.00''N, 15°46'52.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-10-09
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 10186888

lokalita: Arnolec, u rybníka Nikl, cca 1,2 km S - SSV od kaple v obci
nejbližší obec: Arnolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'50.00''N, 15°49'29.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-10-10
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 10186887

6561a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata;
lokalita: Znětínek (10 km J od Žďáru nad Sázavou): EVL Znětínecké rybníky, Staroborský rybník, cca 1,1 km JZ od kaple v obci;
obnažené dno Staroborského rybníka
nejbližší obec: Znětínek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'52.00''N, 15°54'51.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-20
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 38639; 13-049;
ID: 9938172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



259

původní jméno: G. Brižický: Veronica scutellata var. pilosa;
lokalita: Flora moravica: Žďár: in prato humido ad piscinam "Rendlíček". S. m. ca 520 m
nejbližší obec: Březí nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'37.00''N, 15°54'40.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938-06-23
nálezce: G. Brižický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 295641; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; 3 sheets (see BRNU 295642,
BRNU 295642-a);
ID: 9958825

6561b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Žďár nad Sázavou. Radostín nad Oslavou, Jedlový rybník cca 2 km severozápadně obce
nejbližší obec: Radostín nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'39.00''N, 15°57'6.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-02
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 668782; Q 6561ba;
ID: 9938918

původní jméno: K. Šumberová: Veronica scutellata;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Velkomeziříčsko. Pavlov: Znětínský ryb., jeho severní část, 1,8 km SSV kostela v obci,
obnažený okraj rybníka
nejbližší obec: Pavlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'50.00''N, 15°55'37.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-02
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 618162; distr. phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina
ID: 9958943

6561c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Č.-M. vrch.: Blízkov - Černá, rybník Pařezák [= Pařezný]
nejbližší obec: Blízkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'55.00''N, 15°53'14.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-01
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: coll. J. Malý no 610; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10151337

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: j0215_232419_67_M1.3
nejbližší obec: Blízkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'56.16''N, 15°53'13.99''E, ± 70m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-21
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0215: j0215. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4402796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



260

6561d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Netín, rybník Křenčák,
souřadnice: 49°24'43.00''N, 15°56'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-10
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2523218

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Netín, rybník Křenčák,
souřadnice: 49°24'43.00''N, 15°56'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-07-06
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522060

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Netín, rybník Křenčák,
souřadnice: 49°24'43.00''N, 15°56'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-07-06
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522038

6562a

původní jméno: K. Cejnek: Veronica scutellata var. pubescens;
lokalita: Flora moravica. Vel. Meziříčí: Rousměrov: rybník Sklenný. S. m. 550 m
nejbližší obec: Rousměrov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'39.00''N, 16°3'5.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-09-06
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 214123; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958830

6562b

původní jméno: F. Slavoňovský: Veronica scutellata;
lokalita: Moravia: Dol. Bobrová, na záp. břehu rybníka "Sekavec" [zda Kaňovec?]
nejbližší obec: Dolní Bobrová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'2.00''N, 16°7'18.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-24
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 477914; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



261

původní jméno: K. Cejnek: Veronica scutellata var. pubescens;
lokalita: Flora moravica. N. Město: Mirošov: rybník Babka m. S. m. 500 m
nejbližší obec: Mirošov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'52.00''N, 16°8'53.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-08-10
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 213858; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; 2 sheets (see BRNU 213859);
ID: 9958827

původní jméno: K. Cejnek: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica. N. Město: Mirošov: rybník Babka m. S. m. 500 m
nejbližší obec: Mirošov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'52.00''N, 16°8'53.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-08-11
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 213847; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958828

původní jméno: K. Cejnek: Veronica scutellata var. pubescens;
lokalita: Flora moravica. N. Město: Mirošov: Velký rybník. S. m. 530 m
nejbližší obec: Mirošov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'36.00''N, 16°8'6.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-09-05
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 214124; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; 2 sheets (see BRNU 214533);
ID: 9958829

původní jméno: Thenius: Veronica scutellata;
lokalita: Sumpfwiesen bei Radešin. Mähren
nejbližší obec: Radešín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'6.00''N, 16°4'58.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1921-07-11
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 335050; herbarium Theinus; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958947

6562c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vídeň; Údolí Oslavy, rybník Obecník na horním toku levobřežního bezejmenného přítoku řeky cca 1,2 km severně středu
obce; louka na potoční údolní nivě a litorál potoka
nejbližší obec: Vídeň, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'11.00''N, 16°1'52.00''E
nadmořská výška: 547 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-26
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 50786;
ID: 10219834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



262

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: u Raděnic
nejbližší obec: Radenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'37.19''N, 16°3'49.42''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Formánek E. (1887: 741): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952632

6562d

původní jméno: Veronica scutellata var. pubescens
lokalita: Nové Město na Mor.: jižní břeh rybníka "Strážník" u Moravce, pod hrází
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'52.32''N, 16°8'14.57''E, ± 150m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-06-12
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 351791;
ID: 9938890

původní jméno: Veronica scutellata var. pubescens
lokalita: Nové Město na Mor.: západní břeh rybníka Zimelejska u Moravce
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'48.68''N, 16°8'43.88''E, ± 80m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-06-12
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0592117;
ID: 9938891

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Mähren: Teichgraben bei … [nečit.] nächst Moravetz [= Moravec]; pol. Bz. Neustadtl
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'28.94''N, 16°8'46.02''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1897-07-05
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0476025; herb. Teuber;
ID: 9938919

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Pikárec u Nov. Města
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'46.68''N, 16°7'33.14''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 13768/26;
ID: 9938894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



263

původní jméno: F. Slavoňovský: Veronica scutellata;
lokalita: Moravia: Moravec, na záp. břehu rybníka "Doubek"
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'27.00''N, 16°8'59.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-15
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 492769; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958910

původní jméno: F. Slavoňovský: Veronica scutellata;
lokalita: Moravia: Moravec, na břehu rybníka "Strážníček"
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'49.00''N, 16°8'35.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-15
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 492693; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958911

původní jméno: F. Slavoňovský: Veronica scutellata var. pubescens;
lokalita: Moravia: Moravec, na j. břehu rybníka "Strážník"
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'52.00''N, 16°8'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-15
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 492721; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958912

původní jméno: F. Slavoňovský: Veronica scutellata;
lokalita: Moravia: Pikarec, na jz. břehu rybníka "Kuchyň"
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'35.00''N, 16°8'1.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-16
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 492759; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; 3 sheets (see BRNU 492760,
BRNU 492766);
ID: 9958913

původní jméno: F. Slavoňovský: Veronica scutellata;
lokalita: Moravia: Pikarec, jz. břeh rybníka "Podvesný" [= Pikárecký r.]
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'40.00''N, 16°7'16.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-16
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 492680; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



264

původní jméno: F. Slavoňovský: Veronica scutellata var. pubescens;
lokalita: Moravia: Moravec, na dně vypuštěného rybníka "Zimolejsek"
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'50.00''N, 16°8'47.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-18
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 492674; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; 2 sheets (see BRNU 492744);
ID: 9958915

původní jméno: F. Slavoňovský: Veronica scutellata var. pubescens;
lokalita: Moravia: Pikarec, na jz. břehu rybníka "Kuchyň"
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'35.00''N, 16°8'1.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-22
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 492857; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958916

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Č.-M. vrch.: letněný Horní Markův rybník mezi Jívovím a Dobrou Vodou, ZR
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'3.00''N, 16°5'1.00''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-03
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: coll. J. Malý no 608; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10151341

6563b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: j0117_241315_242_T1.5
nejbližší obec: Věžná na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'52.38''N, 16°16'22.76''E, ± 81m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0117: j0117. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4527828

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Zlatkov
nejbližší obec: Zlatkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'37.23''N, 16°15'42.62''E, ± 1357m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6501245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



265

6563d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: U čihadla
nejbližší obec: Olší u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'43.72''N, 16°17'23.99''E, ± 1398m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6458622

6564b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: b0093_241407_291_M1.7
nejbližší obec: Černovice u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°29'7.04''N, 16°25'13.73''E, ± 8m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0093: b0093. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4531338

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: b0093_241407_109_R2.2
nejbližší obec: Tasovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'14.42''N, 16°26'17.99''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0093: b0093. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4531207

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Ploník
nejbližší obec: Tasovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'16.66''N, 16°26'22.71''E, ± 574m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-23
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PR Ploník - plán péče o ZCHÚ na období 2002 - 2011.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6454510

6564c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Ochoz u Tišnova
souřadnice: 49°26'2.22''N, 16°23'39.02''E, ± 6m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-09-21
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1693 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.5
ID: 10366457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



266

6565b

původní jméno: H. Kalová: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice: Lhota Rapotina, mokřad u železniční trati 0,5 km J od obce, křovinatý porost v S části
mokřadu
nejbližší obec: Lhota Rapotina, okres Blansko
souřadnice: 49°27'27.00''N, 16°37'39.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-07-14
nálezce: H. Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 557460; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958873

6566b

původní jméno: D. Zouharová: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica. Drahanská vrchovina. Distr. Boskovice: Protivanov, rašelinná podhorská louka S od rybníka, asi 1,5 km JZ od
obce. S. m. ca 620 m
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'22.00''N, 16°48'43.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1983-09-11
nálezce: D. Zouharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 505859; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 9958968

6566c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Auf feuchten Stellen und Gräben Wiesen bey Slaup. Raitzer Herrschaft
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
souřadnice: 49°24'54.70''N, 16°44'31.36''E, ± 2000m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1836-08-15
nálezce: Joseph Wessely
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 4969;
ID: 10219863

6566d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Drahanská vrchovina, Žďárná, na vlhké louce u potoka Žďárná, cca 2 km JJZ obce
nejbližší obec: Žďárná, okres Blansko
souřadnice: 49°26'50.20''N, 16°45'8.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1979-08-15
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0679259;
ID: 9938962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



267

6567a

původní jméno: D. Zouharová: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica. Drahanská vrchovina. Distr. Boskovice: Protivanov, vlhká louka asi 1 km SV od obce, při bukovském přítoku
potoka Okluka. S. m. ca 620 m
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'48.00''N, 16°50'51.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-07-17
nálezce: D. Zouharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 505929; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 9958967

6567b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Mokřady v Žárovickém lese
nejbližší obec: Žárovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°27'1.29''N, 16°57'34.78''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 13769/26;
ID: 9938967

původní jméno: V. Spitzner: Veronica scutellata;
lokalita: Paseka v žárovském hájemství
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°27'26.00''N, 16°58'19.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1884-07-20
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 197052; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 9958932

6567c

původní jméno: L. Kincl: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica, distr. Prostějov: V porostu vysokých ostřic poblíž hráze rybníka asi 1 km S od Otinovsi. S. m. cca 595 m
nejbližší obec: Otinoves, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'51.00''N, 16°52'31.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1973-07-09
nálezce: L. Kincl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 456900; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 9958874

6567d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /CZ 0626330/ Buchtelka: bývalá dopadová plocha ve vojenském újezdu Březina, asi 4km Z od obce Myslejovice na
Vyškovsku, rozloha 30,98ha, (komplex střídavě vlhkých bezkolencových luk)
nejbližší obec: Myslejovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°24'32.00''N, 16°58'16.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
pramen: Slavík P. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Jihomoravský kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 32-47.
projekt: FLDOK
ID: 8101659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



268

6568a

původní jméno: V. Spitzner: Veronica scutellata;
lokalita: Květena Moravy. Paseky v lesích u Plumlova
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'37.00''N, 17°1'17.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1887-08
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 197038; ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 9958933

6568c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Mokrá louka u vodní nádrže, ca 1 km JZ od Myslejovic
nejbližší obec: Myslejovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°23'59.16''N, 17°0'44.71''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1993-06-05
nálezce: L. Kincl
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratele (LK) sdělil B. Trávníček;
ID: 9938969

6569b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Hornomoravský úval, niva Moravy a jejích přítoků.
souřadnice: 49°28'38.00''N, 17°18'1.00''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-06-01
nálezce: V. Velísek
pramen: Velísek V. (1968): Slatinná společenstva třídy Phragmitetea Tüxen et Preissing 1942 Hornomoravského úvalu I.
(Fytocenologická studie). - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 28, Biol., 10: 43-56.
projekt: ČNFD
ID: 2873994

6570b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Přerov: lužní les Žebračka: vysychající močál u Z okraje
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'1.33''N, 17°27'17.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1955-07-03
nálezce: J. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0476024;
ID: 9938993

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Přerov - NPR Žebračka, hygrofilní porosty v Z cípu chráněného území
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'0.99''N, 17°27'12.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002-09-01
nálezce: P. Lustyk
projekt: ČNFD
ID: 2992255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



269

6570d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Přerov: rezervace "Padělky" u Lověšic: na břehu rybníčka
nejbližší obec: Lověšice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'5.63''N, 17°26'48.88''E, ± 150m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1955-06-16
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0476020;
ID: 9938746

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Přerov: Lověšická rezervace "Padělky": u Z okraje rybníčka
nejbližší obec: Lověšice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'5.63''N, 17°26'48.88''E, ± 150m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1955-07-30
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0476021;
ID: 9938747

6574a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Veřovické vrchy, distr. Vsetín, Zašová: mokřiny v nivě Zašovského potoka ca 2,2 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'44.00''N, 18°3'12.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2008-08-31
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OL 30628; Q 6574ab;
ID: 9939009

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Valašské Meziříčí - Hrachovec, rybníky a podmáčené louky asi 200 m Z od budovy obecního úřadu v obci, ojediněle u jedné z
tůněk pro obojživelníky
nejbližší obec: Hrachovec, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'6.82''N, 18°0'1.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2004-08-26
nálezce: J. Tkačíková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: VM 19577; Q 6574ac;
ID: 9939008

6574b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



270

původní jméno: V. Krist: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica: Zubří ad Rožnov, in paludosis. S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'40.00''N, 18°5'32.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-07-10
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 173215; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 9958875

6574d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Rožnov p. Radhoštěm (distr. Vsetín): tůňka u samoty na Rysové hoře, J města, 6574d2
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'35.50''N, 18°8'46.54''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-07-25
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202065

6575c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Vsetínské vrchy, Prostřední Bečva, odbočka na Hutisko-Solanec
souřadnice: 49°26'14.00''N, 18°13'57.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999-06-24
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2764673

6575d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Horní Bečva, podmáčené a rašelinné louky v PP Kudlačena nad údolím potoka Dížená asi 3 km V od středu obce,
roztroušeně na podmáčených loukách
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'52.98''N, 18°19'35.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-08-17
nálezce: J. Tkačíková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: VM 19319; Q 6575da;
ID: 9939057

6576a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Čeladná-Podolánky, Moravskoslezské Beskydy,  za hotelem Srdce Beskyd v údolí
souřadnice: 49°28'34.00''N, 18°21'38.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2005-09-22
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2799013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



271

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Ostravice 2, CHKO Beskydy
nejbližší obec: Ostravice 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'26.15''N, 18°24'5.56''E, ± 6m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2009-08-06
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6859499

6576b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Flora Mor.-sl. Beskyd. St. Hamry, rašelinná louka nad nádražím
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'18.04''N, 18°26'16.57''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954-08-10
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 5007;
ID: 9939061

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Flora Mor.-sl. Beskyd. Úd. potoka Velkého, rašeliniště
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'17.72''N, 18°25'4.22''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-07-30
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 5008;
ID: 9939060

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Staré Hamry, v ústí Ostravice do polovypuštěné přehrady Šance – bohatě
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'6.30''N, 18°26'27.80''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-06-26
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198143

původní jméno: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Staré Hamry, Šance, v místě ústí Velkého potoka, náplavy a sedimenty, řídce zarostlé
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'32.01''N, 18°25'43.17''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-07-10
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



272

původní jméno: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bílá, Polaň, směr Konečná, za lesní školkou, mokrá louka podél smrkového lesa
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'1.05''N, 18°29'23.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-09-12
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198139

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Staré Hamry, bahnité náplavy v ústí Ostravice do polovypuštěné přehrady Šance; bohatě
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'6.00''N, 18°26'28.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-06-26
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216452

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Bílá, podmáčené louky u osady Poláň, sv. [spíše SZ] od hájenky Beraní
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'2.28''N, 18°29'24.39''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-09-12
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 20471;
ID: 10216664

6576c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: t0082be_252416_238_R2.2
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'14.74''N, 18°21'3.42''E, ± 69m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Radim Vašut
pramen: Radim Vašut. t0082be: t0082be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4730533

6576d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Mor. Slez. Beskydy - Radhošťské Beskydy, distr. Frýdek-Místek, Bílá, údolí Vel. Smradlavé, vlhká louka asi 2 km SSV od
vrcholu Beskydu (900 m)
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'36.08''N, 18°26'34.96''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-08-28
nálezce: R. Vašut; M. Vašutová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OL 25041;
ID: 9939059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



273

6577a

původní jméno: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bílá, Konečná, osada Baraní, mokrá louka
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'51.89''N, 18°29'41.74''E, ± 150m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-09-21
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198140

původní jméno: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: /182/ Radhošťské Beskydy: Bílá: 99a/6577a: Konečná, pramenišťní vlhké louky V svahů pod osadou Baraní.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'36.00''N, 18°31'46.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-09-21
nálezce:  Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8325407

6578a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: CHKO Beskydy, Mosty u Jablunkova, Filůvka.
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'47.64''N, 18°43'46.61''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2012-07-20
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7785072

6643a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Babylon: louka u chatové osady jižně od obce, 550 m JJZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-09
nálezce: M. Štech; L. Lippl
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902172

6645a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Dolní Lhota (okr. Klatovy), severní břeh zarůstajícího rybníka v PR Luňáky SV od obce, 395 m n. m., 49°22'33,7"N,
13°14'40,3"E
nejbližší obec: Janovice nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'33.70''N, 13°14'40.30''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-06-18
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



274

6646b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Klatovy, Plánice. Nová Plánice: mokřad, louka 300 m J od obce v nivě Oborka
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'48.45''N, 13°28'21.93''E, ± 400m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1996-06-28
nálezce: I. Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 6646;
ID: 9938793

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Okr. Klatovy, Plánický hřeben: Hnačov, Hnač. rybník, str. při V okr. louky na S bř. pod ces. ved. ke s. Tesla Karlín, strouha při
okraji vlhké louky
nejbližší obec: Hnačov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'35.89''N, 13°29'36.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1995-09-06
nálezce: I. Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 6547;
ID: 9938810

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Křížovice u Plánice - mokrá louka J od obce
nejbližší obec: Křížovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'29.29''N, 13°26'33.49''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-10-30
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938790

6646c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Klatovy, Bernartice u Boříkov. Bernartice (u Kolince, KT): opuštěné koupaliště na SV okraji obce, obnažená vlhká místa na
pobřeží
nejbližší obec: Bernartice u Boříkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'18.55''N, 13°23'5.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-06-09
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 6646;
ID: 9938795

6646d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Klatovsko - Číhaň - pastviny Z obce
nejbližší obec: Číhaň, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'32.19''N, 13°25'15.71''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-08-07
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



275

6647a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Těchonická draha - část Velký dráhy
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'4.63''N, 13°33'29.46''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010
nálezce: Ivona Matějková
pramen: Matějková Ivona. Průzkum floristických a vegetačních poměrů a vyhodnocení hospodaření na lokalitě Těchonická draha..
2010.
projekt: NDOP
ID: 7001577

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Těchonická draha - část Velký dráhy
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'4.63''N, 13°33'29.46''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010
nálezce: Ivona Matějková
pramen: Matějková Ivona. Průzkum floristických a vegetačních poměrů a vyhodnocení hospodaření na lokalitě Těchonická draha..
2010.
projekt: NDOP
ID: 7001202

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Těchonická draha - část Velký dráhy
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'4.63''N, 13°33'29.46''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2005
nálezce: Vladimír Čejka
pramen: Čejka Vladimír. Inventarizační botanický průzkum vybraných lokalit v okolí Těchonic.. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7001196

6647b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Pačejov - Velký rybník [?= Velký Blýskota]
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'51.91''N, 13°38'2.14''E, ± 1000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1986-07-09
nálezce: Ivana Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 116652;
ID: 9938808

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Klatovy: Pačejov, rybník Buxín pod nádražím, J břeh
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'28.52''N, 13°37'28.92''E, ± 300m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1986-07-06
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



276

6647c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Horažďovicko, Nalžovské Hory, ryb. Korytník 1 km JJV zámku v  obci, z opačné strany od hráze
souřadnice: 49°19'26.40''N, 13°33'22.90''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544108

6647d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Horažďovicko: Malý Bor, Podkostelecký rybník
nejbližší obec: Malý Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'30.31''N, 13°38'34.18''E, ± 300m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1974-08-19
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938811

6648a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Flora bohemica, distr. Klatovy. U potoka při J okraji lesa Chmeliště 1,5 km JV obce Jetenovice, 25 km V Klatov
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'20.01''N, 13°41'7.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1986-07-09
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938807

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Plzeňsko. Jetenovice, SZ od rybníku
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'5.52''N, 13°40'12.52''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1986-07-09
nálezce: H. Machová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938809

6648b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: PR Velká Kuš, k. ú. Lnářský Málkov
souřadnice: 49°23'41.00''N, 13°47'28.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1995-07-14
nálezce: J. Hadinec
pramen: Hadinec J. et Lešák L. (1995): Inventarizační průzkum přírodní rezervace Velká Kuš. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2203178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



277

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Nahošín: letněný rybník Dražský 600 m SSZ od osady Katovsko
nejbližší obec: Nahošín, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'46.50''N, 13°49'13.40''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-07-31
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 8523470

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Lnářský Málkov: suché, mokřadní a rašelinné louky na JZ břehu rybníka Velká Kuš, VSV od obce
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'43.80''N, 13°47'27.30''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-09-27
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8523462

6648c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata;
lokalita: Flora bohemica. Horažďowic
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'55.00''N, 13°42'53.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: F. X. Celerin
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 351875; distr. phytogeogr. 36b Horažďovicko;
ID: 9958831

6648d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Střelské Hoštice: obnažený V břeh rybníka Slatina 0,5 km J od železniční stanice Střelské Hoštice
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'4.20''N, 13°46'51.49''E
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-08-09
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8523472

6649a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: obnažené břehy rybníka Hůrka 0,7 km SSV od obce
nejbližší obec: Bratronice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'25.40''N, 13°50'38.50''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-06-21
nálezce: Radim Paulič; Milan Štech;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10020033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



278

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Bratronice, Z břeh rybníka Kovašín 1,2 km JV obce
souřadnice: 49°21'27.00''N, 13°50'60.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-08-21
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1705691

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Mačkov: obnažené břehy, křoviny a okraje rybníka Podolský 1 km JJZ od obce
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'35.90''N, 13°52'49.50''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-08-14
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8523465

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Čekanice: obnažené písčité břehy rybníka "Záklíčí" 0,5 km SZ od osady
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'40.50''N, 13°52'46.10''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-08-14
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8523457

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Čekanice: JV břehy rybníka Chvalov 1,2 km Z od osady
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-07-31
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8523469

6649b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Sedlice, u Staroboru
souřadnice: 49°21'26.40''N, 13°59'17.80''E, ± 20m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-06-17
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Klaudisová A. et Rivolová L. (2013): Poznámky k historickým lokalitám hořce jarního (Gentiana verna L.) v jižní části Čech. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 53: 86-108.
projekt: ČNFD
ID: 1224119

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Velká Turná: okraje rybníka Babáku SV od obce
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003-08-23
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8523480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



279

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Velká Turná: písčité obnažené jižní břehy Staroborského rybníka SV od obce
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003-08-23
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8523479

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Velká Turná: rybník Milavý SV od Velké Turné
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1947-08-06
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9988755

6649c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Strakonice. In locis paludosis in prato humido ad ripam occident. piscinae „Novokrtský rybník“ 1,2 km situ septentr. a
pago Krty. Sparse
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'13.00''N, 13°51'10.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-05-31
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125198

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Strakonice. Ad ripam denudatam orient. piscinae „Mnichovský rybník“ ad pagum Mnichov
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'29.20''N, 13°50'22.10''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-09-24
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125200

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Strakonice. Ad ripam denudatam piscinae „Slatina“ situ sept.-orient. a pago Chrášťovice
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'33.20''N, 13°54'8.90''E
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-28
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



280

6649d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: obnažené břehy Velkorojického rybníka
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'0.00''N, 13°56'24.00''E
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10020042

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Strakonice. Ad ripam denudatam orient. piscina „Velkoláz“ ad pagum Láz prope oppidulum Radomyšl
nejbližší obec: Láz u Radomyšle, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'54.00''N, 13°55'4.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-28
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125195

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Strakonice. Ad ripam arenosam piscinae „Velkorojický rybník“ ad pagum Rojice
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'0.00''N, 13°56'24.00''E
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-18
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125196

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka: !;
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Strakonice. Ad ripam piscinae Velký situ occident. a pago Osek
nejbližší obec: Osek, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'7.30''N, 13°57'18.80''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-13
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125178

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Velká Turná: v ohbí potoka hned za vsí k Rojicům
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'33.38''N, 13°57'15.56''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1956-07-29
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8522797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



281

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Velká Turná: v jv. cípu letněného rybníka Babáka u Velké Turné
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'40.82''N, 13°58'48.26''E, ± 200m
datum: 1955-08-12
nálezce: Josef Hartl; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: et V. Chán.
ID: 8522527

6650c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Písek. In fundo piscinae subemissae „Stašov“ situ septentr. a pago Dobev, solo arenoso
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'31.00''N, 14°2'16.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-06-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125193

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka: !;
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Písek. Drhovle – mokrá louka na okraji lesa na pravém břehu Dobevského potoka 1,3 km JV od
osady Brloh
nejbližší obec: Drhovle, okres Písek
souřadnice: 49°19'12.10''N, 14°2'11.10''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-07-28
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125177

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Dobev u Písku, rybník u vsi (Stašovský)
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'33.58''N, 14°2'14.65''E, ± 300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1964-06-28
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 8874;
ID: 10180677

6650d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Oldřichov u Písku: okolní rybníky
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°19'1.50''N, 14°6'27.43''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1998-08
nálezce: Jan Vondrák
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



282

6652a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: c0195_222416_57_T1.4
nejbližší obec: Veselíčko u Milevska, okres Písek
souřadnice: 49°23'58.02''N, 14°20'47.26''E, ± 137m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Martin Fousek
pramen: Martin Fousek. c0195: c0195. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4236389

6652d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 306.Dobronice u Bechyně: erozní rýha potůčku a louka pod samotou Ovčín 400 m JZ od obce, 420 m n. m. - Štěpánek
1979-1980 (41; 6652d).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9834992

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Radětice - les na kótě 454,6, 0,9 km SZ obce. okr.Tábor
souřadnice: 49°19'24.00''N, 14°25'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2001-08-26
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1428751

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Dobronice - Malojamský rybník, 0,5 km SZ obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°20'48.00''N, 14°29'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-08-12
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1419508

6653a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 6.Bechyňská Smoleč: pískovna 250 m SV od železniční zastávky, 490 m n. m. - Sádlo (39; 6653a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9828829

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 832.Dobronice: vlhké luční příkopy při břehu Lužnice mezi Papírnou a Stádleckým mostem, ca 400 m n. m. - Křísa, 6.6.2001
(41, 6653a).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9845399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



283

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Bechyňská Smoleč: Bechyňská Smoleč: pískovna 250 m SV železniční zastávky
nejbližší obec: Bechyňská Smoleč, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8489455

6653c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Bechyňská Smoleč - lesní cesta 0,3 km VJV kóty 515,9, 1,3 km SV obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'5.00''N, 14°33'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-23
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1424882

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Hutě - skládka 0,1 km V kóty 420, 0,8 km SZ od SZ okraje obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'50.00''N, 14°30'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-07-29
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1439322

6653d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 686.Skrýchov u Malšic: Skrýchovský rybník 300 m J od obce a jeho okolí, 475 m n. m. - Trávníček (42b; 6653d).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1988-07
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842014

6654a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 20.Turovec: rybník Starý Kravín Z od obce, 410 m n. m. - Grulich (39; 6654a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1988-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



284

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Sezimovo Ústí, rybník Čápů (Čápák), S okraj města u železniční tratě
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
souřadnice: 49°23'30.70''N, 14°41'30.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1998-06-09
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: lokalita leží u Tábora, nikoliv u Písku - chybná GPS lokalizace
ID: 1148431

6654d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 33.Tučapy: rybník Mořátko SSV od obce, okolní louky, 460 m n. m. - Deyl (39; 6654d).
souřadnice: 49°18'8.26''N, 14°48'42.87''E, ± 100m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1988-07
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829153

6655a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Chrbonín:louka směrem k Vlčevsi
nejbližší obec: Chrbonín, okres Tábor
souřadnice: 49°21'24.20''N, 14°53'17.75''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961
nálezce: Milan Rivola
pramen: Kaisler J. Sborník JčM v Č.Budějovicích-přír.vědy: Příspěvek ke květeně Táborska. Jihočeské muzeum v Č.Budějovicích, 1964.
projekt: NDOP
ID: 7086429

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Chrbonín:louka pod hrází Nového rybníka
nejbližší obec: Chrbonín, okres Tábor
souřadnice: 49°21'55.26''N, 14°53'18.99''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961
nálezce: Milan Rivola
pramen: Kaisler J. Sborník JčM v Č.Budějovicích-přír.vědy: Příspěvek ke květeně Táborska. Jihočeské muzeum v Č.Budějovicích, 1964.
projekt: NDOP
ID: 7086382

6656a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: c0241_231421_70_M1.7
nejbližší obec: Lidmaň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'0.71''N, 15°1'3.14''E, ± 85m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0241: c0241. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4361687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



285

6656b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 134. (6656b) Knížata u Těmic: lesní rybník ca 700m JV od osady.
nejbližší obec: Knížata u Těmic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'14.00''N, 15°6'6.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-23
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205133

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 114. (6656b) Bor u Stříteže: rybník v lese Z od osady.
nejbližší obec: Bor u Stříteže, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 15°6'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-21
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204774

6656c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 143. (6656c) Benešov: Pstruhový rybník na Huťském potoce JV od obce.
nejbližší obec: Benešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'30.00''N, 15°2'1.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-06
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205264

6657a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 152. (6657a) Božejov: slatinná loučka u lesa JJZ návrší Padělky (kóta 621,2) JV od obce.
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'15.00''N, 15°10'1.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-17
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205417

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 169. (6657a) Rynárec: rašelinná louka ca 1km JJV od obce.
nejbližší obec: Rynárec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'44.00''N, 15°14'6.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-19
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205755

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Rynórec, Libkova voda, Rynórec žel. zast. - vesnice, louky při silnici na Počátky až k Rovné.
datum: 1976-07-18
nálezce:  Rybenský
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8658529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



286

6657b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Českomoravská vrchovina - Pelhřimovsko. Zajíčkov, mezi rybníkem Dubinka a obnoveným rybníkem směrem k obci v
odvodňovacím příkopě, asi 0,3 km J od obce
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'33.76''N, 15°15'49.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-08-29
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201438

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Českomoravská vrchovina - Pelhřimovsko. Zajíčkov, zbytek mokré louky nad rybníkem Dubinka asi 600 m JV od vsi
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'38.77''N, 15°15'52.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-09-07
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201443

6657c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vlásenice-Drbohlavy, 10 km JJZ od Pelhřimova: rašelinná louka nad pravým břehem potoka na S okraji lesa "Barborecký
revír", 1 km J od obce
nejbližší obec: Vlásenice-Drbohlavy, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'24.31''N, 15°10'53.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-19
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 8076;
ID: 13158387

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vlásenice-Drbohlavy, 10 km JJZ od Pelhřimova: rašelinná louka podél pravého břehupotoka na S okraji lesa "Barborecký
revír", 1,5 km JJV obce
nejbližší obec: Vlásenice-Drbohlavy, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'8.00''N, 15°11'11.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-19
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 8068;
ID: 13158388

lokalita: Mezná, PR V mezence, vlhké louky na pravém břehu potoka, 1,2 km JJV od Vlásenického dvora, cca 2 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Mezná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'10.00''N, 15°11'9.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-27
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 10186891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



287

lokalita: Častrov, vlhké rašelinné louky J od hájovny Barborka, cca 2 km SSV od obce
nejbližší obec: Častrov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'29.00''N, 15°11'40.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 10186890

6657d

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Pelhřimovsko: Ostrovec, u rybníka V obce
nejbližší obec: Ostrovec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'0.23''N, 15°16'7.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07-03
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201442

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 269. (6657d) Ostrovec u Houserovky: louky J od samoty Josefinská Huť JV od osady.
nejbližší obec: Ostrovec u Houserovk, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'40.00''N, 15°15'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07-03
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8207348

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Turovka_250153
nejbližší obec: Turovka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'55.26''N, 15°16'47.78''E, ± 45m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-10
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5065731

6658a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Rohozná (15 km ZJZ od Jihlavy), SV břeh rybníka Klechtavec, 1 km V obce; pobřežní rašelinná louka
nejbližší obec: Rohozná u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'10.00''N, 15°24'40.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 29726;
ID: 9938163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



288

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Českomoravská vrchovina: Milíčov, 14 km Z od Jihlavy: louky na pravém břehu potoka nad rybníkem Sviták, 500-1000 m V
od obce, mokřadní a rašelinné louky
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'45.00''N, 15°24'8.00''E
nadmořská výška: 630-640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-27
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 144566; Q 6658a; souřadnice uvedeny jako 492340-50, 152350-2425;
ID: 9938911

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Rohozná, 15 km ZJZ od Jihlavy: pobřežní rašelinná louka na SV břehu rybníka Klechtavec, 1 km V obce
nejbližší obec: Rohozná, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'13.54''N, 15°24'43.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-23
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 143744; Q 6658a;
ID: 9938906

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Hojkov, 12 km Z od Jihlavy: prameništní rašeliniště kolem potůčku, 500 m J od obce
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'55.20''N, 15°24'50.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-21
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 106902;
ID: 9938903

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Nový Rychnov, 11 km VJV od Pelhřimova: vlhká rašelinná louka na levém břehu potoka 200 m JZ od samoty V Losích, 2,2 km
ZJZod obce
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'39.62''N, 15°20'10.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 643 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-07-12
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158357

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Hojkov, 12 km Z od Jihlavy: prameništní rašeliniště kolem potůčku, 500 m J obce
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'55.07''N, 15°24'50.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 17379;
ID: 13158408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



289

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Hojkov, 12 km Z od Jihlavy: prameništní rašeliniště kolem potůčku, 500 m J obce
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'55.07''N, 15°24'50.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 17378;
ID: 13158409

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Hojkov, 12 km Z od Jihlavy: prameništní rašeliniště kolem potůčku, 500 m J obce
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'55.07''N, 15°24'50.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 16181;
ID: 13158395

6658b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Kostelec (8 km ZJZ od Jihlavy), mezi pravým břehem Jihlavy a podnikem Masný průmysl, 500 m JJZ obce; slatinná louka
nejbližší obec: Kostelec u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'20.00''N, 15°29'10.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-31
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 30096;
ID: 9938174

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Kostelec (8 km ZJZ od Jihlavy), mezi pravým břehem Jihlavy a podnikem Masný průmysl, 500 m JJZ obce; slatinná louka
nejbližší obec: Kostelec u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'20.00''N, 15°29'10.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-11
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 29535;
ID: 9938145

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Kostelec, 8 km ZJZ od Jihlavy: slatinná louka mezi pravým břehem Jihlavy a podnikem Masný průmysl, 500 m JJZ obce
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'27.60''N, 15°29'10.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-15
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 143748; Q 6658b;
ID: 9938905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



290

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Kostelec, 8 km ZJZ od Jihlavy: slatinná louka mezi pravým břehem Jihlavy a masnou, 500 m JJZ obce
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'27.60''N, 15°29'10.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-28
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 143742; Q 6658b;
ID: 9938909

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Českomoravská vysočina. Kostelec u Jihlavy. Mokřiny na okraji rybníka pod kopcem Bažantnice
nejbližší obec: Kostelec u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'7.55''N, 15°29'25.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-13
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 76884;
ID: 10180919

6658c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 105b. Batelov: prameništní mokrá louka na SZ svahu 700 m SZ od kóty Havlův kopec - 679 m, 1,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'10.00''N, 15°24'57.00''E
nadmořská výška: 595-610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-19
nálezce:  Růžička; Radomír Řepka; Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9357774

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 118. Rohozná: mokrá místy rašelinná louka pod hrází Dolního rybníka, 2 km JZ od obce
nejbližší obec: Rohozná, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'7.00''N, 15°23'1.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-09
nálezce:  Růžička; Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9358154

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 124e. Švábov: rašelinná louka na P břehu Švábovského potoka S od žel. trati při ústí potoka do Jihlavy, 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'0.00''N, 15°21'1.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-19
nálezce:  Růžička; Radomír Řepka; Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9358397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



291

6658d

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Buková SZ od Třeště, rybník Broum 1,3 km SSV od Bukové, obnažené dno
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'7.00''N, 15°27'13.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: M. Ducháček; J. Lepš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 3514; PR 669901;
ID: 9937947

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Buková (3 km SZ od Třeště), mezi Z břehem J cípu Zákotského rybníka a pravým břehem Bukovského potoka, 1 km VSV
obce; rašeliniště a rašelinná louka
nejbližší obec: Buková u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'37.00''N, 15°27'33.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 29946;
ID: 9938165

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Buková (3 km SZ od Třeště), u rybníka Broum, 1250 m SSV obce; pobřežní porosty s rašelinnou loukou
nejbližší obec: Buková u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'10.00''N, 15°27'8.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 29919;
ID: 9938149

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Buková, 3 km SZ od Třeště: pobřežní porosty rybníka Broum, 1250 m SSV obce
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'3.00''N, 15°27'18.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-20
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 143747; Q 6658d;
ID: 9938908

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Českomoravská vrchovina JZ nedaleko Jihlavy, 1,5 km SSV od obce Buková, rašelinná ostřicová louka s Comarum palustre
přiléhající k jihových. břehu rybníka Broum, ojediněle
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'3.00''N, 15°27'18.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07-30
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 165378;
ID: 9938899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



292

původní jméno: J. Nováková: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica: Křižanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: Jezdovice, rašelinná louka pod žel. tratí asi 50 m od žel. stanice
sev. směrem. S. m. ca 540 m
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'20.00''N, 15°29'2.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-01
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 475490; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958892

původní jméno: J. Nováková: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica: Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: bažina u Silničního rybníka, na vých. straně, asi 1,5 km jižně od
Kostelce. S. m. ca 530 m
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'52.00''N, 15°29'34.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-03
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 478453; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958893

původní jméno: J. Nováková: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica: Křižanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: louka asi 200 m JV od Zákotského rybníka. S. m. ca 540 m
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'47.00''N, 15°28'3.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-06-13
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 478365; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958891

původní jméno: J. Nováková: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica: Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: asi 5 km SZ od města Třešť, rašelinná louka při severním okraji
rybníka Broum. S. m. ca 540 m
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'13.00''N, 15°27'8.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-26
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 475579; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958890

6659a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



293

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 340. Vysoká: Lužný rybník v lese 0,7 km VSV od obce, 572 m n. m., 3. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Vysoká, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'26.00''N, 15°32'34.00''E
nadmořská výška: 572 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423883

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 327. Pístov: rybník ca 2 km J od středu obce (včetně hráze a přilehlého litorálu), 570 m n. m., 3. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Pístov, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'53.00''N, 15°33'46.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423501

lokalita: Jihlava, Pístov: lokalita "Pístovské mokřady", plocha bývalého vojenského prostoru s mokřady a tůněmi, asi 1 km J od kaplev
obci Pístov
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'21.26''N, 15°34'2.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116105

6659b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Starý rybník, Příseka, JI
nejbližší obec: Příseka, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'0.54''N, 15°38'58.76''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-07-12
nálezce: Tomáš Berka; Jaromír Maštera
pramen: Mgr. Jaromír Maštera. Terénní zápisky z roku 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6875845

6659c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Vílanec, 7 km J od Jihlavy: tůňka u olšiny mezi rašeliništěm "Nový" při SV okraji lesa, 2 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'22.69''N, 15°33'7.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-07-30
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 106903;
ID: 9938902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



294

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Českomoravská vysočina. Kostelec u Jihlavy. Malý rybníček na potoce, tekoucím do rybníka pod kopcem Bažantnice
nejbližší obec: Kostelec u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'49.79''N, 15°30'6.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-15
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 76883;
ID: 10180920

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vílanec, 7 km J od Jihlavy: tůňka u olšiny mezi rybníčkem "Nový" a rašeliništěm při SV okraji lesa, 2 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'24.49''N, 15°33'5.82''E, ± 300m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-08-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 13710;
ID: 13158398

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Loučky, 8 km JJZ od Jihlavy: rašeliniště v údolí potoka pod lesem, 2 km Z od obce
nejbližší obec: Loučky u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'27.25''N, 15°32'1.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-07-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 13649;
ID: 13158399

6660b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: j0216_232423_110_T1.5
nejbližší obec: Kamenička, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'28.06''N, 15°48'42.44''E, ± 182m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0216: j0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4404691

6660c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Přímělkov (12 km JV od Jihlavy), louka se zarostlými odvodňovacími příkopy na levém břehu Brtnice, 500 m V od zříc. hradu
Rokštejn, 600 m J obce; polo
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'5.00''N, 15°44'1.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-04
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 29832;
ID: 9938151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



295

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Přímělkov (12 km JV od Jihlavy), louka se zarostlými odvodňovacími příkopy na levém břehu Brtnice, 500 m V od zříc. hradu
Rokštejn, 600 m J obce; v od
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'5.00''N, 15°44'1.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-06-21
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 27663;
ID: 9938140

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Přímělkov, 12 km VJV od Jihlavy: polokulturní, místy zamokřená louka na levém břehu Brtnice, 600 m J obce
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'3.82''N, 15°43'59.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-06
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 143746; Q 6660c;
ID: 9938907

6660d

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Čechtín, pod Švajnovkou [cca 2 km SSZ středu obce]
nejbližší obec: Čechtín, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'39.00''N, 15°48'54.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1933-08-06
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 4961;
ID: 10219847

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Čechtín, v lučním příkopu pod Švajnovkou [cca 2 km severoseverozápadně středu obce]
nejbližší obec: Čechtín, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'39.00''N, 15°48'54.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1933-08-06
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 4966;
ID: 10219858

6661a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



296

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 405. Měřín: rybníky a dno vypuštěného rybníčku v mělkém údolí ca 1,3-1,6 km JZ od obce, ca 510 m n. m., 5. 7. 2005, J.
Chrtek jun. & M. Ducháček.
nejbližší obec: Měřín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'15.00''N, 15°52'8.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: M. Ducháček; J. Chrtek jun.
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425572

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: j0216_232423_78_M1.7
nejbližší obec: Chlumek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'3.65''N, 15°50'58.24''E, ± 79m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0216: j0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4404679

6661b

původní jméno: D. Mejzlíková: Veronica scutellata; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Stránecká Zhoř - podmáčená louka u 2. lesa na levém břehu Balinky
nejbližší obec: Stránecká Zhoř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'39.00''N, 15°55'25.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-08-05
nálezce: D. Mejzlíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 584358; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská
vrchovina;
ID: 9958881

6661c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: mokrá louka (asi 50×40 m) u potoka Oslavičky
nejbližší obec: Hroznatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'60.00''N, 15°54'28.00''E
nadmořská výška: 596 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Lepš; T. Tichý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818271

6661d

původní jméno: J. Skryja: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica: distr. Velké Meziříčí:  na dně vyschlého rybníka severně od kóty 525 m, asi 1,5 km jižně od obce Oslavice. S.
m. cca 515 m
nejbližší obec: Oslavice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'34.00''N, 15°59'2.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-21
nálezce: J. Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 458738; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



297

6662a

původní jméno: G. Širjaev: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica: Vel. Meziřící, p. Mostiště, ad piscinam. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Mostiště, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'35.00''N, 16°0'54.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1939-07-22
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 302127; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958938

6662b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Distr. Žďár nad Sázavou. Křižanov, in fundo piscinae Kadolecky rybník dictae prope viam publicam, 2,6 km ad austro-orient.
ab urbe versus
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'4.90''N, 16°7'32.33''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-10
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0540684;
ID: 9938888

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Českomor. vysočina. Západní travnatý okraj vypuštěného rybníku "Kolařík" po levé straně žel. trati Ořechov-Křižanov
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'58.19''N, 16°6'7.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-09-08
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 271936; herb. J. Saul;
ID: 9938912

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Českomor. vysočina. Ořechov, dno vypuštěného rybníku "Kolařík", travnatý porost při záp. okraji
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'58.19''N, 16°6'7.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-09-08
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 271935; herb. J. Saul; herb. číslo nejasné, může být i 271905;
ID: 9938913

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Flora moravica. Křižanov: okraje rybníka "Křížovník"
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'58.57''N, 16°6'45.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 554 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1954-08-17
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 85442; herb. J. Dvořák;
ID: 9938892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



298

původní jméno: F. Dvořák: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica: Ořechov (nedaleko Křižanova), bahnitý, místy i písčitý okraj rybníka Velký Chlostov. S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'12.00''N, 16°6'45.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-27
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 454958; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958842

původní jméno: F. Dvořák: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina. Okraje rybníka Osovec jižně od obce Křižanov. S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'40.00''N, 16°6'42.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-09-05
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 452581; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958846

původní jméno: J. Mlejnková: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica: Vel. Meziříčí. Zmotánek, záp. od Ořechova. S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'1.00''N, 16°7'31.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-07-14
nálezce: J. Mlejnková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 407745; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958882

6662c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Dolní Heřmanice: na dně letněného rybníka ["Na věteráku" u silnice z Oslavy do Dol. Heřmanic] cca 0,4 km jižně od obce
nejbližší obec: Dolní Heřmanice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'47.84''N, 16°3'32.97''E, ± 300m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-17
nálezce: J. Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 57765;
ID: 10219840

6662d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Křižanovsko, Ořechov-Ronov , ryb. Zmotánek, jeho JV část
souřadnice: 49°20'52.00''N, 16°7'26.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



299

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Brezejc, Krizanovsko, maly ryb. J pri silnici mezi obcemi Ronov a Brezejc, pri Z brehu
souřadnice: 49°20'42.00''N, 16°6'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-09-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2532028

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Křižanov, ryb. Hamerský na JV okraji Ořechova
souřadnice: 49°20'43.00''N, 16°8'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-08-15
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2532789

6663c

původní jméno: F. Dvořák: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica: Vlkov u obce Velká Bíteš, okraj Vlkovského rybníka. S. m. ca 490 m
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'15.00''N, 16°12'19.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-08-05
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 439185; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958841

původní jméno: J. Šmarda: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica. Tišnov: Níhovský rybník
nejbližší obec: Níhov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'43.00''N, 16°14'24.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1933-08
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 268004; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958940

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vlkov [u Osové Bítýšky; Údolí Bílého potoka], břehy popuštěného malého rybníčku u plotu zem. podniku na Z okraji obce
nejbližší obec: Vlkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'22.00''N, 16°11'39.00''E
nadmořská výška: 522 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-08-19
nálezce: Radomír Řepka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 49650;
ID: 10219854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



300

6666b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Ostrov u Macochy; Periodické tůně zřízené při revitalizaci Ostrovských mokřadů. Cenné obohacení o druhy raných
sukcesních stadií obnažených den.
souřadnice: 49°23'6.53''N, 16°46'4.63''E, ± 154m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2013-05-23
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1569 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M2.1
ID: 12789232

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Krasová; litorální zona rybníka, břehy místy s impat. parv. a urtica dio.
souřadnice: 49°22'54.40''N, 16°46'42.41''E, ± 101m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-07-09
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1569 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.1
ID: 12789161

6666c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Mähren: sumpfige Wiesengräben zw. Kiritein [= Křtiny] u. Jedownitz; pol. Bz. Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'6.84''N, 16°44'30.25''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1901-08-12
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 21125; herb. Teuber;
ID: 9938973

původní jméno: J. Unar: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica. Moravský kras. ZCHÚ Mokřad pod Tipečkem u Jedovnic. V travním porotu na břehu potůčku ve střední části
rezervace
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'48.00''N, 16°44'23.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1998-07-23
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 562222; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 9958952

6666d

původní jméno: Z. Lososová: Veronica scutellata; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Jedovnice, podmáčená olšina 0,3 km JV rybníka Budkovan. S. m. 473,8 m
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'43.00''N, 16°46'53.00''E
nadmořská výška: 474 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003-06-12
nálezce: Z. Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 584377; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 71b Drahanská
plošina;
ID: 9958879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



301

6667a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6363922

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6364470

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6363811

6667b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Vyškov: in fossis humidis loco dicto Ferdinansko [= zámeček]
nejbližší obec: Podivice, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'1.22''N, 16°58'1.25''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1946-07-14
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0476029;
ID: 9938964

6667d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Vyškov - Zelená Hora SZ obce - Ráztoka, mokrá louka
nejbližší obec: Zelená Hora, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'41.50''N, 16°59'51.97''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1987-09-05
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 121204;
ID: 9938968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



302

6668c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Zelená Hora (okr. VY) - vlhká louka u lesa ca 2,0 km SZ(-SSZ) obce
nejbližší obec: Zelená Hora, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'43.40''N, 16°59'56.36''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1987-09-05
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběr připsán podle písma a z kontextu;
ID: 9938972

původní jméno: F. Čouka: Veronica scutellata;
lokalita: Moravia. Vyškov: Drysice
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'4.00''N, 17°3'29.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1912-06-22
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 419229; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 9958838

6669b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Kojetín, močál na pravém břehu Moravy
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'19.87''N, 17°18'55.98''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-07-16
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 241857;
ID: 9938750

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Kojetín na Hané. Pravý břeh řeky Moravy
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'19.87''N, 17°18'55.98''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-07-30
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938752

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Kojetín - u Žlutého dolu
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'29.13''N, 17°18'29.15''E, ± 150m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-07-15
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 21118;
ID: 9938748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



303

původní jméno: L. Reitmayerová: Veronica scutellata;
lokalita: Kojetín na Hané, pravý břeh řeky Moravy
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'16.00''N, 17°19'3.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-07-30
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 494164; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 9958903

6669d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Kojetín na Hané, Suché louky
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'27.94''N, 17°19'11.60''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-08-18
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 81905;
ID: 9938753

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Kojetín, mokrá louka při Hané
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'15.13''N, 17°17'25.72''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-07-18
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 241856;
ID: 9938751

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Kojetín, "Suché louky"
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'27.94''N, 17°19'11.60''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-08-25
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 241855;
ID: 9938749

původní jméno: L. Reitmayerová: Veronica scutellata;
lokalita: Kojetín na Hané, mokrá louka při trati
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'37.00''N, 17°18'53.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-07-16
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 494163; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 9958902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



304

6670a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Kojetín: in fossis humidis loco dicto "Včelín" ad oppidum
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'34.03''N, 17°20'26.24''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1946-05-19
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0476026; k tomu duplikát 0476030;
ID: 9938754

6670c

lokalita: Kojetín - louky 1 km Z Plešovce
nejbližší obec: Kojetín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'24.23''N, 17°21'33.96''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-06-26
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938755

6670d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Kroměřížsko: v mokřadu u lesa Zámečku (u dráhy) východ. od Kroměříže, hoj. roztr.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'10.73''N, 17°25'50.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-08-09
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0477434;
ID: 9938757

6671c

původní jméno: F. Polášek: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica: Holešov
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'11.00''N, 17°34'32.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1925-06
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 156850; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 9958901

původní jméno: F. Polášek: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica: Holešov
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'11.00''N, 17°34'32.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1919-07-20
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 375848; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 9958900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



305

6672a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Hostýnské vrchy, distr. Kroměříž. Chvalčov. mokřad nad OÚ
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'19.82''N, 17°42'27.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2005-07-26
nálezce: P. Hanáková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 32396;
komentář z databáze Pladias: Od roku 2014 PP Chvalčov.
ID: 9938989

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Hostýnské vrchy, distr. Kroměříž. Rusava: Pod Skalným, mokřadní lesní loučka cca 1 km VJV od k. Skalný
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'41.32''N, 17°43'26.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2005-09-05
nálezce: P. Hanáková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 32451;
ID: 9939011

6672b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: osada Košovy, luční prameniště a přilehlý mokřad na severozápadním okraji osady, ca 3,7 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'40.34''N, 17°48'55.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-01
nálezce: Karel Boublík; Jan Douda; Jindřich Chrtek jun.
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778795

6673a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Hostýnské vrchy, Ratiboř, údolí Kobelné, luční mokřad cca 1 km SZ od kóty Kyčera (588 m)
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'33.95''N, 17°54'7.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996-08-20
nálezce: J. Novosadová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: VM 10589;
ID: 9939004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



306

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Vsetín - Kateřinice, Březina, v příkopu a na bažině u cesty nad Hrabovským, pískovec, d. hoj.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'22.84''N, 17°54'2.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1944-07-04
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 72156;
ID: 9939013

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Sevz. Vsetína. Kateřinice, u cesty do Pržna, záp. kóty 452, pískovec, mokřina, d. hoj.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'11.67''N, 17°54'47.01''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1942-06-18
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 72139;
ID: 9939012

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Ratiboř (distr. Vsetín): mokřiny při okraji silnice v závěru údolí Kobelný na Z úpatí vchu Kyčera, ca 2 km J od obce, 6673c2
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'0.00''N, 17°54'22.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1997-07-30
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202064

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Hostýnské vrchy, k. ú. Kateřinice (distr. Vsetín) - západně od obce, V svah vrchu Dubcová, PR Dubcová - jižní okraj, svahové
prameniště, u rýhy se stojatou vodou, malá populace
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'59.00''N, 17°52'33.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2013-07-13
nálezce: Ivan Jindra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 756947;
ID: 13158558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



307

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Kateřinice: PR Dubcová – jižní okraj ochranného pásma, lokální mokřad s Epipactis palustris, při okraji velké kulturní louky
západně od obce
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'59.40''N, 17°52'32.70''E, ± 9m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2013-07-13
nálezce: Petr Batoušek; Ivan Jindra
pramen: Kocián P. & Hlisnikovský D. [eds] (2014) Nálezová databáze Moravskoslezské pobočky ČBS a záznamy rostlin během
pilotního projektu, ,
herbář: BRNU
projekt: ND MSP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: uživatel  Hana Galušková: Souřadnice a datum zcela  odpovídají BRNM 771686 (text na
schedě se liší).
ID: 10170752

6673b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Vsetín - Ratiboř, na škrlovej bařině, pískovec, hoj.
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'8.98''N, 17°55'2.47''E, ± 2000m
nadmořská výška: 344 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1944-07-29
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 72155;
ID: 9939005

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Ratiboř (distr. Vsetín): břeh rybníka v údolí Červené S obce, 6673a2
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'24.26''N, 17°54'55.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-09-02
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202063

6673c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Ratiboř (distr. Vsetín): lesní světlina v závěru údolí Kobelný na S úpatí vrchu Drastihlava, 2,5 km JJZ od obce, 6673c2
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'35.00''N, 17°53'54.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2002-06-30
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



308

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: lesy na severním-severovýchodním úpatí vrchu Drastihlava v závěru údolí Kobelný, ca 2,4 km J od kostela v obci
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'46.88''N, 17°54'9.79''E, ± 500m
nadmořská výška: 470-520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770892

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: PP Pivovařiska, louky okolo osady Pivovařiska, ca 3,5 km JJV od evangelického kostela v obci, ca 1,1-1,3 km V-VJV od vrcholu
kopce Vysoký grúň (658 m)
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8773008

6673d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: z0057_253205_156_X12
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'40.20''N, 17°57'17.06''E, ± 160m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-08
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0057: z0057. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4735805

6674d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Veronica scutellata;
lokalita: Vsetínsko: rybník u osady Dolní Hrachoveček, 700 m V od nádraží Huslenky
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'13.00''N, 18°6'6.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Jaroslav Rydlo; M. Bartošová; J. Š. Lepš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201378

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 12. Dolní Hrachoveček: rybníček 700m V od nádraží Huslenky.
nejbližší obec: Dolní Hrachoveček, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'13.00''N, 18°6'6.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008
pramen: Bartošová M., Rydlo J. & Smatanová J. (2008): Příspěvek k poznání vegetace vodních makrofyt v Javorníkách. - Muz. a
Součas., ser. natur. 23: 133-143.
projekt: FLDOK
ID: 8122111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



309

6675b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vsetínské vrchy: okraj jezera v údolí Jezerné
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'23.98''N, 18°16'28.35''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-08-17
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. V. Jaroš;
ID: 10201384

6676a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Vsetín - V. Karlovice, údolí Léskové, na bažině při silnici nad školou, pískovec, hoj.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'15.01''N, 18°21'21.58''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1944-08-23
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 72154;
ID: 9939014

6676c

původní jméno: M. Dvořáková: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica: Moravia orientalis, montes Javorníky, distr. Vsetín: Velké Karlovice, vallis Podťaté - locis madidis ad
Lemešná. S. m. cca 780 m
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'50.00''N, 18°22'59.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1968-06-27
nálezce: M. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 435312; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 9958854

6744b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Zadní Chalupy
souřadnice: 49°15'2.20''N, 13°5'19.82''E, ± 148m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-07-02
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1838 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.5
ID: 10771518

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Zadní Chalupy
souřadnice: 49°15'1.63''N, 13°5'16.85''E, ± 23m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-07-02
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1838 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.5
ID: 10771733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



310

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Svatá Kateřina u Chudenína
souřadnice: 49°15'1.63''N, 13°5'13.95''E, ± 31m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-07-02
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1838 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.6
ID: 10771781

6744d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Okr. Klatovy, Královský hvozd: Šumava, Hamry, zarůst. průsek býv. drát. zátarasu 0,8-1,6 km S od Bíl. a Ostr. p, lesní porost
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'37.21''N, 13°8'2.55''E, ± 600m
nadmořská výška: 625-725 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1995-08-02
nálezce: M. Vondráček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 6744d;
ID: 9939030

6746c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Mokřany
souřadnice: 49°12'39.72''N, 13°20'21.24''E, ± 259m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-09-11
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1775 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.5
ID: 11062782

6746d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /Sk et Sf/ Masív Svatoboru (845m) u Sušice: rozloha sled.území cca 13km /čtv./, převážna část sledování se nachází ve V
polovině zákl.pole 6746 map. sítě, 1/3 v nejzápadnější části pole 6747, soupis cévnatých rostlin /rozděleno dle sběratel.nebo publ. v
literat.příp.pozn. z exkurzí/
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°29'20.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964
nálezce: Vladimír Skalický; Jaromír Sofron
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9583032

6747c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: An Gräben bei Langendorf nächst Schüttenhofen [= Sušice]
nejbližší obec: Dlouhá Ves, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'59.72''N, 13°30'31.49''E, ± 1000m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1876-08-17
nálezce: Karl Aust
herbář: WU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



311

6747d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Rozsedly: vlhké a slatinné louky na levém břehu Nezdického potoka Z až JZ od Záplatova mlýna, S od obce
nejbližší obec: Rozsedly, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'37.40''N, 13°36'33.80''E
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 500 - 510. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí
Nezdic, Rozsedel a Žihobců; hojně roztroušeně
ID: 8523477

6748a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Horažďovicko, Kejnice, rybník Stránský, poslední v soustavě SZ obce
souřadnice: 49°16'18.00''N, 13°41'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544063

6748b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Mnichov: obnažené dno vypuštěného rybníka "Horní Podjezdiny" 1,2 km Z od obce
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'0.17''N, 13°48'35.48''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-07-05
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8523473

6749a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: vlhká louka na SZ břehu Hořejšího rybníka 1,2 km JV od osady
nejbližší obec: Černíkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'47.00''N, 13°54'35.00''E
nadmořská výška: 413-415 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-06-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039758

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Strakonice. Černíkov – slatinné části louky mezi želez. tratí a SZ břehem Hornořepického rybníka 1,2 km JV od osady
nejbližší obec: Černíkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'46.80''N, 13°54'36.20''E
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-06-14
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



312

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Droužetice: louky na J úpatí Tisovníku JZ od Droužetic
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1953-06-21
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9988756

6749b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: vlhká louka při S břehu rybníka Okrouhlík 500 m ZJZ od obce
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-06-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10037512

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Hajská: PP Tůně u Hajské. břehy tůní
nejbližší obec: Hajská, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'37.90''N, 13°56'38.50''E
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-06-22
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8523456

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Přešťovice: prameniště na SZ okraji lesa Brda
nejbližší obec: Přešťovice, okres Strakonice
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1950-08-05
nálezce: Jaroslav Moravec; Josef Holub
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9989025

6749c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Drachkov: břehy Písečného rybníka ve východní části lesa Hůl 2 km VSV od obce
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'58.40''N, 13°52'16.40''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-07-06
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8523455

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Sousedovice: břehy, okraje a louky u rybníka Mělká Pálenina S od obce
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-08-01
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8523481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



313

6749d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Zadní Ptákovice: u rybníčka při polní cestě na S úpatí lesa Lipovice, nad J okrajem osady
nejbližší obec: Zadní Ptákovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-08-13
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8523471

6750a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Strakonicko, Velký Vítkovský ryb., zátoka u Vítkova, přítok
souřadnice: 49°16'60.00''N, 14°2'6.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1981-06-04
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2534505

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Sudoměř: Za malými humny, mezi tratí a č.p. 5, v dolině
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'58.97''N, 14°2'56.38''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1952-06-01
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: revid. Skalický.
ID: 8514777

6750c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Sudoměř: rybník Nerabov JZ od osady
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'51.90''N, 14°2'20.70''E
nadmořská výška: 382 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-01
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8523452

6750d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 22.Albrechtice u Drahonic: louky při JZ zátoce rybníka Žebrák a letěné dno rybníka, 440 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995
(6750d).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9846699

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 23.Albrechtice u Drahonic: louky při JZ zátoce rybníka Žebrák SV od osady, 440 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6750d).
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'14.60''N, 14°6'11.80''E, ± 150m
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9846763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



314

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Vodňansko, Drahonice, ryb. Horní Svojetín SV obce
souřadnice: 49°12'25.00''N, 14°5'29.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-27
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533283

6751a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: jižní Čechy, Tálinský rybník
souřadnice: 49°15'6.00''N, 14°12'47.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-26
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1404215

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: jižní Čechy, Tálinský rybník
souřadnice: 49°15'6.00''N, 14°12'47.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-26
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1404224

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: jižní Čechy, Tálinský rybník
souřadnice: 49°15'6.00''N, 14°12'47.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-26
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1404240

6751b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 20. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6751b): Údraž u Albrechtic nad Vltavou: rybníček u lesa 1,3km Z osady.
nejbližší obec: Údraž u Albrechtic, okres Písek
souřadnice: 49°16'55.00''N, 14°17'31.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8148993

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 181. Písecko-hlubocký hřeben: louka kolem lesní samoty Karvašiny a polní cesta podél lesního okraje S samoty, 1,4 km Z
Jehnědna
nejbližší obec: Jehnědno, okres Písek
nadmořská výška: 420-425 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9339974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



315

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 191. Písecko-hlubocký hřeben: vlhká louka mezi Okrouhlickým potokem a silnicí 0,6 km ZSZ osady Jehnědsko /J obce
Jehnědno/
nejbližší obec: Jehnědno, okres Písek
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9339247

6751c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Protivínsko, Tálín, Tálinský ryb., v severní zátoce
souřadnice: 49°14'58.00''N, 14°12'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-13
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2534275

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: jižní Čechy, Skalský
souřadnice: 49°13'17.00''N, 14°10'53.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-25
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1404171

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: jižní Čechy, Selibovský
souřadnice: 49°14'34.00''N, 14°11'59.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-25
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1404204

6751d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 309. Písecko-hlubocký hřeben: rybník Vojtíšek a okolím, 1,1 km VJV Albrechtic n. V.
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9342427

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: jižní Čechy, Mlýnský u Krče
souřadnice: 49°12'17.00''N, 14°15'27.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-08
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



316

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: c0167_224125_732_M1.1
nejbližší obec: Těšínov u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'24.59''N, 14°16'54.19''E, ± 4m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2003
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. c0167: c0167. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4313368

6752b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia merid., distr. Tábor, opp. Bechyně: in prato humido ad marg. occid. silvestrium "Sudoměřické polesí", ca 1 km situ
mer.-occid. a statione ferroviae Bežerovice-zastávka
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'21.42''N, 14°29'48.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980-07-16
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 57763;
ID: 10180954

6752c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 41. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6752c): Karlov II u Všemyslic: rybník 250m SSV osady.
nejbližší obec: Karlov II u Všemysli, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'57.00''N, 14°20'1.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149253

6753a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 34.Blatec u Hodětína: rybník Štika 1 km SSV od osady, 435 m n. m. - Grulich (39; 6753a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829180

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 60.Sudoměřice u Bechyně: Sudoměřické polesí ZJZ od obce (střední, Z a JZ část lesa), 450 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (39;
6753a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



317

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 66.Sudoměřice u Bechyně: vyschlý rybníček a okolní louky 800 m ZSZ od obce, 420 m n. m. - Trávníček, Žíla (39; 6753a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Bohumil Trávníček; Vojtěch Žíla
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9830254

6753b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Vyhnanice - louka u odtokového kanálu pod hrází Vyhnanického rybníka, 1 km JZ obce. okr.Tábor
souřadnice: 49°17'57.00''N, 14°35'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-07-12
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1433335

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Třeboňská pánev, Komárov, ca 10 km záp. od Soběslavi, louky vlevo od cesty směr Svinky
souřadnice: 49°15'55.00''N, 14°36'8.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-09-05
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2796567

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Vyhannice - rybník Žárek 1,3 km JZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'42.00''N, 14°35'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1427861

6753d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Čechy střední, Soběslavsko: Borkovická Blata u Borkovic, příkopy ve vytěžené rašelině. Hojně
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'4.29''N, 14°38'47.66''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-06-18
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938817

6754a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



318

původní jméno: J. Vitoušek: Veronica scutellata;
lokalita: Soběslav: vlhká luka, příkopy u Sedlečka, Myškovic. Přibislav: rašeliniště u Radostína
nejbližší obec: Sedlečko u Soběslavě, okres Tábor
souřadnice: 49°16'51.00''N, 14°44'29.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1878-08
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 137493; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 9958956

6754b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 119.Mezná: rybník v prostoru mezi rybníky Tabulka a Jamný S od obce, 440 m n. m. - Husák (39; 6754b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9831587

6754c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Dráchov. Pod zadními kanály na okraji tůňky (mezi mostem a silniční křižovatkou)
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'30.82''N, 14°42'49.05''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-07-15
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 30744;
ID: 9955300

6755b

původní jméno: V. Grulich: Veronica scutellata;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Světce: mokřad na okraji lesa 1,3 km SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Světce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°16'53.00''N, 14°55'41.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-09-03
nálezce: V. Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 616699; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958865

6755c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Pohoří (u Kardašovy Řečice): právě napouštěný rybník Kardaš 1,3 km ZJZ od obce. 454 m n. m.
nejbližší obec: Pohoří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'9.30''N, 14°51'26.30''E
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



319

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 173.Červená Lhota: mokřiny pod hrází nejhořejšího rybníka na rybniční soustavě S od silnice Červená Lhota - Dírná 600 m
ZSZ od osady, 500 m n. m. - Hrouda (39; 6755c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832629

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Červená Lhota: Červená Lhota: mokřiny pod hrází nejhořejšího rybníka na rybniční soustavě S silnice Červená Lhota - Dírná
600 m ZSZ osady
nejbližší obec: Červená Lhota, okres Třebíč
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8489444

6755d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Studnice (o. J. Hradec), louka mezi silnicí a Velkým Dvořákovským rybníkem 2,2 km SZ od obce
souřadnice: 49°12'32.00''N, 14°56'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-05-19
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1637637

6756a

lokalita: Kamenice nad Lipou, Vlčetínecký rybník JZ od osady Vodná, cca 3,3 km JJZ od zámku ve městě
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'23.00''N, 15°4'6.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-16
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 10186893

6756b

lokalita: Stranná, rašelinné louky s rybníčkem při J okraji lesa, cca 1,5 km S od kostela v obci
nejbližší obec: Stranná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'7.00''N, 15°9'13.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-21
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 10186895

lokalita: Stranná, mokřad nad Horním rybníkem, cca 750 m S - SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Stranná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'43.00''N, 15°9'4.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-21
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 10186896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



320

lokalita: Rodinov, rašelinná louka na S břehu rybníka Hraničář, cca 1,7 km VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Rodinov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'36.00''N, 15°7'36.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-05
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 10186894

6756c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Nová Včelnice: louky Z obce
nejbližší obec: Nová Včelnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'30.71''N, 15°3'47.39''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-07-27
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8495345

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Nová Včelnice: Jindřichohradecko. Ve stoce a v okolí stoky na louce (která má vzhled dna bývalého, dávno zrušeného
rybníka - je dosud zachovaná hráz se stromy) na západním okraji Nové Včelnice
nejbližší obec: Nová Včelnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'23.42''N, 15°3'50.61''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-07-27
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8494940

6756d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 34. malý rybníček při křižovatce žel. trati a silnice Bednáreček - Popelín
nejbližší obec: Bednáreček, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'38.13''N, 15°9'5.26''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8865912

6757a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Polesí - Šejby - asi 1,3 km JZ od Polesí u Počátek
souřadnice: 49°17'6.40''N, 15°13'58.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-25
nálezce: E. Horodyská
pramen: Horodyská E. (2006): Minerotrofní rašeliniště Českomoravské vrchoviny: Srovnání historických a současných dat. - Ms. [Dipl.
pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1161925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



321

6757b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Heřmaneč (3 km SV od Počátek), cca 200 m V od centra obce; neobhospodařovaná, degradovaná louka
nejbližší obec: Heřmaneč u Počátek, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'50.00''N, 15°15'50.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-31
nálezce: Ester Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 35379;
ID: 9938162

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Horní Dubenky, 13 km SZ od Telče: rašeliniště podél východního břehu rybníka Bor, 750 m ZSZ obce
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'44.05''N, 15°18'25.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981-06-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 16119;
ID: 13158396

6757c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Stojčín, Hor. Olešná, od ryb. Budín u Žirovnice k silnici Stojčín - Počátky, v obci Stojčín, při silnici k Popelínu.
datum: 1976-07-03
nálezce:  Rybenský
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8661624

6757d

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jihlávka (4 km V od Počátek), PR V Lisovech, na SZ břehu rybníka Kačerák, 1,5–2 km JZ obce; rašeliniště zv. "V lísovech"
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'50.00''N, 15°16'45.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1996-06-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 29636;
ID: 9938144

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Klatovec (12 km ZSZ Telče), NPR Zhejral, na Z-ZSZ břehu rybníka Zhejral, 1200 m V obce; rašeliniště a rašelinné louky
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'20.00''N, 15°18'30.00''E
nadmořská výška: 675-685 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1990-08-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 26253;
ID: 9938157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



322

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Klatovec, 12 km ZSZ od Telče: rašeliniště a rašelinné louky v CHPV "Rybník Zhejral", 1200 m V obce
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'19.83''N, 15°18'30.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 675-685 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1990-09-01
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 143740;
ID: 9939039

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Klatovec, 12 km ZSZ Telče: chráněný přír. výtvor "Rybník Zhejral", komplex rašelinných luk na Z-SZ břehu rybníka, 1200 m V
obce
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'21.03''N, 15°18'35.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 675-685 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1987-07-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 22352;
ID: 13158411

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: SV břeh rybníka Zhejralu u Klatovce, 14,5 km JZ Třeště, hojně
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'19.56''N, 15°18'51.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1970-06-21
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 2464;
ID: 13158380

6758a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Švábov (9 km ZSZ od Třeště), na Z břehu malého rybníka J od Medličského rybníka, 1,5 km J obce; prameništní a mokřadní
louky
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'40.00''N, 15°21'30.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 30161;
ID: 9938173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



323

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Švábov, 9 km ZSZ od Třeště: prameništní rašelinná louka na Z břehu malého rybníčku J od Medličského rybníka, 1,5 km J
obce
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'44.55''N, 15°21'34.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-10
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 143743; Q 6758a;
ID: 9938910

6758b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Rašelinná loučka 1400 m JZ od kostela v Růžené, 5,5 km JZ od Třeště, hojně
nejbližší obec: Růžená, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'40.01''N, 15°25'6.01''E, ± 250m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1969-08-01
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 2421;
ID: 13158381

6758c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Velký Pařezitý rybník u Řázné, mezi rybníkem a hrází (směr k silnici) polosuchá bařina zarostlá ostřicemi, dosti hojně
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'48.74''N, 15°22'43.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 678 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1943-06-27
nálezce: J. Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. prof. Jar. Diener;
ID: 9939038

původní jméno: Švarc: Veronica scutellata; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Lhotka: břeh rybníka Horního Mrzatce. S. m. 610 m
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'23.00''N, 15°22'3.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-08-02
nálezce:  Švarc
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 584364; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 90 Jihlavské vrchy;
ID: 9958945

původní jméno: A. Dittrichová: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica, distr. Telč. Podmáčená louka mezi rybníky Horním a Dolním Mrzatcem. S. m. ca 620 m
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'11.00''N, 15°22'0.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1982-06-10
nálezce: A. Dittrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 506175; distr. phytogeogr. 90 Jihlavské vrchy;
ID: 9958839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



324

původní jméno: J. Šuhájková: Veronica scutellata;
lokalita: Řásná: na rumišti u rybníka ZS od obce
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'40.00''N, 15°22'28.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1965-08-14
nálezce: J. Šuhájková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 426477; distr. phytogeogr. 90 Jihlavské vrchy;
ID: 9958942

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jihlavské vrchy: Řásná, 6 km SZ od Telče: na Z břehu Velkého Pařezitého rybníka, 1800 m JZ obce
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'41.64''N, 15°22'22.35''E, ± 250m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968-08-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 20877;
ID: 13158412

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jihlava. Malý Pařezitý
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'34.64''N, 15°23'39.82''E, ± 300m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1959-09-05
nálezce: Kamil Rybníček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 762596;
ID: 13158547

6758d

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Okres Jihlava, obec Doupě, 6 km S od Telče: 0,5 m JZ od obce na bažině nad Doupským rybníkem
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'5.34''N, 15°25'33.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981-06-03
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 19117;
ID: 13158404

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Doupě, 6 km S od Telče: rašeliniště u potoka nad Třeštickým rybníkem, asi 500 m VSV obce pod silnicí do Třeštice
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'22.13''N, 15°26'31.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-07-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 8463;
ID: 13158384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



325

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Studnice, 4 km S od Telče: svahové prameništní rašeliniště asi 700 m SZ obce pod kótou 641 m - "Studnická Ostražka"
nejbližší obec: Studnice u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'54.09''N, 15°26'59.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 605-620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-07-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 8416;
ID: 13158385

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Doupě, 6 km S od Telče: rašeliniště "Bažantka", asi 800 m ZJZ obce
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'59.89''N, 15°25'36.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-07-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 8406;
ID: 13158386

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Mysliboř, 4 km SSV od Telče: mokrá rašelinná louka podél potůčku, asi 500 m V od obce
nejbližší obec: Mysliboř, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'39.09''N, 15°29'28.22''E, ± 250m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 20535;
ID: 13158413

6759a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Okres Jihlava, obec Třešť: na rašelinné louce mezi rybníky Okrouhlice a Petrchák, 4 km V od Třeště
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'52.96''N, 15°32'22.55''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-17
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 19118;
ID: 13158403

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Zamokřená louka 400 m JV od Stajiště, okr. Jihlava [5 km JV od Třeště]
nejbližší obec: Stajiště, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'28.20''N, 15°32'20.05''E, ± 400m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-17
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 5812;
ID: 13158375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



326

6759b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Jestřebí, nad rybníkem Ovčákem ZJZ obce
souřadnice: 49°17'8.00''N, 15°37'30.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-06-30
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Ondráčková S. (1993): Vlhké louky Třebíčska. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 19: 59-86.
projekt: ČNFD
ID: 2622847

6759c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Nevcehle, 8 km JJV od Třeště: rašelinná louka "Měrnice" u lesa J od silnice na Nepomuky, 1,5 km VJV od obce
nejbližší obec: Nevcehle, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'53.79''N, 15°32'48.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 5438;
ID: 13158377

6759d

původní jméno: A. Frendlovská: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica: distr. Telč: vlhká louka východně od obce Nepomuky. S. m. ca 650 m
nejbližší obec: Nepomuky, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'48.00''N, 15°35'6.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-08-10
nálezce: A. Frendlovská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 510538; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958859

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Okr. Třebíč. Hory: v tůňce při Horském potoku [cca 2,8 km jižně kostela Svatého Bartoloměje v obci]. 640 m
nejbližší obec: Opatov na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'4.00''N, 15°39'11.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-07-07
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 2655;
ID: 10219829

6760a

původní jméno: S. Ondráčková: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Nová Brtnice; Údolí Radobnínského potoka, bezejmenný rybník na prameništi potoka cca 200 m východně obce; břehový
porost rybníka
nejbližší obec: Nová Brtnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'8.00''N, 15°42'36.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-06-13
nálezce: Hana Houzarová; Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 45906;
ID: 10219862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



327

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: rybníček SZ od obce
nejbližší obec: Radonín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'5.00''N, 15°42'54.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Lepš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819162

lokalita: Nová Brtnice: vlhká až rašelinná svahová louka PP Urbánkův palouk a přiléhající mezofilní mez pod silnicí na V okraji silnice
ca 1 km SSZ od centra obce
nejbližší obec: Nová Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'44.05''N, 15°42'5.99''E, ± 50m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Urbánkův palouk. – Ms.
[depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950596

6760c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Hrutov u Kněžic: louka Na Podlesích jz pod Stráží horou [niva potoka Stráž, pravostranný přítok Brtnice, louka při prameni
potoka, 900 jjz. od obce a sev. koty 642 v Kněžickém lese]. 570 m
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'49.00''N, 15°40'37.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-12
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 38684;
ID: 10219850

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 522. Hrutov: vlhká terénní deprese v kulturní louce 0,9 km J od obce, 570 m n. m., 7. 7. 2005, K. Dvořáčková.
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'46.00''N, 15°40'43.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427747

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: "Na podlesích" j. Hrutova, levý břeh potůčku
souřadnice: 49°14'50.00''N, 15°40'36.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-12
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Ondráčková S. (1993): Vlhké louky Třebíčska. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 19: 59-86.
projekt: ČNFD
ID: 2633184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



328

lokalita: Hrutov: PR Na Podlesích, rašelinné a vlhké louky v údolí potůčku Stráž ca 900 m jižně od kostela v obci
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'50.41''N, 15°40'38.16''E, ± 70m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Na podlesích. – Ms.
[depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950785

6761a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Benetice: údolí Klapovského potoka, rybník u bývalého koupaliště [v trati Malé strany] cca 500 m jz. kostela v obci; nízký stav
vody, bahnité
nejbližší obec: Benetice, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'41.00''N, 15°51'40.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-07
nálezce: Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 54928;
ID: 10219844

6761b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Třebíčsko, Budišov, letněný rybník u silnice na Nárameč, cca 1 km Z obce
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'2.87''N, 15°59'16.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-29
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 295040;
ID: 9938916

původní jméno: J. Nováčková: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica: SV od Třebíče - mezi obcemi Valdíkov a Nárameč - okraj rybníka Podhájku. S. m. ca 470 m
nejbližší obec: Valdíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'15.00''N, 15°59'10.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-25
nálezce: J. Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 486632; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958888

původní jméno: S. Ondráčková: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Nárameč; Údolí Mlýnského potoka, pramen levého přítoku, Silniční rybník v trati Chmelence cca 1 km severovýchodně kaple
v obci; břehový porost a litorál rybníka
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'5.00''N, 15°59'17.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-08-31
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 46811;
ID: 10219864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



329

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Rudíkov, Klášterský rybník, cca 1,5 km jjz. obce, zbytek louky při záp. břehu. 500 m
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'36.00''N, 15°56'13.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-08-15
nálezce: Hana Houzarová; Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 30923;
ID: 10219852

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Rudíkov, zamokřené louka vých od obce, v terénní sníženině mezi státní silnicí a železniční tratí [Údolí Mlýnského potoka cca
0,6 km východně (76°) kostela Svatého Petra a Pavla v obci]. 520 m
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'22.00''N, 15°57'23.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-23
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 38686;
ID: 10219861

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Nárameč - kraje rybníků
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'53.00''N, 15°58'30.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1935-06-27
nálezce: L. Veselský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 4973;
ID: 10219835

6761c

původní jméno: Veronica scutellata var. pubescens
lokalita: Okr. Třebíč. Na dně vyschlého Židlocha
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'1.95''N, 15°54'35.70''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1912-07-03
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 07656/32; herb. R. Dvořák;
ID: 9938927

původní jméno: Veronica scutellata var. pubescens
lokalita: Okr. Třebíč. Na dně vyschlého ryb. Zámyše [= Zámiš]
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'59.57''N, 15°51'44.65''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1912-07-05
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 07655/32; herb. R. Dvořák;
ID: 9938928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



330

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Okr. Třebíč. Na vyschlém Židlochu [= rybník]
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'1.95''N, 15°54'35.70''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1912-07-06
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 07652/32; herb. R. Dvořák;
ID: 9938929

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Okr. Třebíč. V strouze u Bažantnice
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'17.81''N, 15°50'52.88''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-08-03
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 07654/32; herb. R. Dvořák; k tomu duplikát s číslem 13777/26;
ID: 9938925

původní jméno: H. Houzarová: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Ptáčov, rybník Židloch, cca 1,5 km zsz. kaple v obci; nezatopené dno rybníka 3 roky po odbahnění
nejbližší obec: Třebíč-Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'3.00''N, 15°54'30.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-10-01
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 54658;
ID: 10219843

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Třebíč-Podklášteří: na břehu rybníka Zámiše [cca 2,0 km SSZ baziliky Svatého Prokopa ve městě]
nejbližší obec: Třebíč-Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'2.00''N, 15°51'46.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-07-06
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 4965;
ID: 10219856

původní jméno: orig.: Veronica scutellata & V. scutellata var. pubescens; J. Danihelka 2016: Veronica scutellata;
lokalita: Třebíč-Podklášteří: rybník Zámiš [cca 2,0 km severoseverozápadně baziliky Svatého Prokopa ve městě]
nejbližší obec: Třebíč-Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'2.00''N, 15°51'46.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-06-22
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 4972;
ID: 10219830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



331

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Rybník Židloch u Ptáčova
nejbližší obec: Třebíč-Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'3.00''N, 15°54'30.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-08-20
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 4971;
ID: 10219838

původní jméno: orig.: Veronica scutellata var. pubescens; J. Danihelka 2016: Veronica scutellata;
lokalita: Ptáčov: na břehu rybníka Židlocha [cca 1,3 km zsz. kaple v obci]
nejbližší obec: Třebíč-Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'3.00''N, 15°54'30.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-06-29
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 4964; duplikát tamtéž, ZMT 4963;
ID: 10219855

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Třebíč-Podklášteří: v pobřežním písku rybníka Zámiše [cca 2,0 km SSZ baziliky Svatého Prokopa ve městě]
nejbližší obec: Třebíč-Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'2.00''N, 15°51'46.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-08-27
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 4968;
ID: 10219860

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Třebíč: Zámiš, rybník za Týnem [cca 2,0 km SSZ baziliky Svatého Prokopa ve městě]
nejbližší obec: Třebíč-Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'2.00''N, 15°51'46.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1912-07-05
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 3680;
ID: 10219837

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Třebíč [Ptáčov:] u rybníka Židlocha [cca 1,3 km zsz. kaple v obci]
nejbližší obec: Třebíč-Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'3.00''N, 15°54'30.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1909-07-06
nálezce: M. Zeibert
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 4967;
ID: 10219859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



332

6761d

původní jméno: Veronica scutellata var. pubescens
lokalita: Morava, Hostákov, rybník 500 m S obce
nejbližší obec: Hostákov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'15.01''N, 15°58'8.41''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-07-15
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0669898;
ID: 9938915

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Okr. Třebíč. Rybník Hrachovec u Ptáčova
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'30.24''N, 15°55'26.22''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-07-21
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 07651/32; herb. R. Dvořák;
ID: 9938926

původní jméno: R. Picbauer: Veronica scutellata;
lokalita: Morava. Ptáčov u Třebíče
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'39.00''N, 15°55'13.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1903
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 205006; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958897

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Třebíč: rašelinná louka v 3. Chmelenci [východně Třebíče, cca 3.9 km východně kostela Svatého Martina ve městě Třebíč].
400 m
nejbližší obec: Kožichovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'37.00''N, 15°55'55.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1960-06-20
nálezce: Vladimír Řehořek
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 2272;
ID: 10219839

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Ptáčov u Třebíče: rybník Hrachovec [(Starý) cca 500 jz. obce]
nejbližší obec: Třebíč-Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'31.00''N, 15°56'24.00''E
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-07-21
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 3681; duplikát tamtéž, ZMT 3682;
ID: 10219845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



333

6762b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Okr. TR, Pyšel: malá vodní nádrž u silnice severovýchodně obce
nejbližší obec: Pyšel, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'33.38''N, 16°5'17.15''E, ± 1000m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-08-28
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 613859;
ID: 9938931

6762c

původní jméno: Veronica scutellata var. pubescens
lokalita: Náměšť n. Osl.: Studenec
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'7.25''N, 16°3'39.13''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-06-18
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 65524;
ID: 9938935

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Moravia. Náměšť n. Osl.: Studenec
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'7.25''N, 16°3'39.13''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-06-18
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938936

původní jméno: J. Nováčková: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica: V od Třebíče - bahnitý severní břeh Studeneckého nového rybníka. S. m. ca 450 m
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'19.00''N, 16°2'50.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-07-08
nálezce: J. Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 486832; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; 2 sheets (see BRNU
486833);
ID: 9958886

původní jméno: J. Nováčková: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica: V od Třebíče - asi 1 km severně od nádraží Studenec - břeh rybníka Čepičky. S. m. ca 450 m
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'8.00''N, 16°3'41.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-08-07
nálezce: J. Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 486634; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



334

původní jméno: J. Nováčková: Veronica scutellata var. pubescens;
lokalita: Flora moravica: SV od Třebíče - jižně od obce Kojatín - okraj menšího rybníka [= Mrkovec] na okraji obce - západně od
silnice. S. m. ca 480 m
nejbližší obec: Kojatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'31.00''N, 16°0'17.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-25
nálezce: J. Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 486631; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; 2 sheets (see BRNU 486624);
ID: 9958889

původní jméno: J. Nováčková: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica: SV od Třebíče - rybník Maršovec (asi 1 km severně od stanice Studenec). S. m. ca 450 m
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'59.00''N, 16°3'46.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-12
nálezce: J. Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 486831; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958884

původní jméno: J. Nováčková: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica: SV od Třebíče - rybník Maršovec (asi 1 km severně od stanice Studenec). S. m. ca 450 m
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'59.00''N, 16°3'46.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-26
nálezce: J. Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 486830; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958885

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Studenec (litorál. pásmo, roztr.)
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'7.56''N, 16°3'41.61''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-07-28
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045583

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Pozďatín; Studenecké rybníky: rybníček na sev. okraji obce, stará hráz z kamene, nízký stav vody [(parcela 809) cca 250 m
severovýchodně kaple v obci]
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'17.00''N, 16°2'17.00''E
nadmořská výška: 476 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-06-09
nálezce: Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 54562;
ID: 10219842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



335

původní jméno: J. Jelínková: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Pozďatín; Studenecké rybníky, rybník Šťepánek cca 1,5 km jjv. Obce Pozďatín: obnažený břeh rybníka, mokré a slunné
stanoviště, pobřežní vegetace
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'23.00''N, 16°2'20.00''E
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-06-13
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 54120;
ID: 10219831

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Pozďatín: dno vypuštěného rybníka Čepičky [cca 1,75 km východně kaple v obci]. 465 m
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'31.00''N, 16°3'37.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-07-14
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 4974;
ID: 10219836

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Pozďatín, 11 km VSV od Třebíče: záp. břeh rybníka "Ostrovec" u obce
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'57.32''N, 16°2'19.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-07-31
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 5597;
ID: 13158376

6762d

původní jméno: Veronica scutellata var. pubescens
lokalita: Písky u rybníků u Náměště n. Osl.
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'50.32''N, 16°8'25.58''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-09-21
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 13785/26;
ID: 9938921

původní jméno: Thenius: Veronica scutellata var. pilosa;
lokalita: An den Teichen bei Namiest. Mähren
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'45.00''N, 16°8'21.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-08-20
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 335053; herbarium Theinus; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



336

původní jméno: Thenius: Veronica scutellata;
lokalita: Teiche bei Namiest. Mähren
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'45.00''N, 16°8'21.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-09-04
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 335049; herbarium Theinus; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958948

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Třebíč. Častotice, Náměšťskostudenecké rybníky, údolí Žlebského potoka, rybník Nový Častotický cca 0,6 km; břehový porost
nejbližší obec: Častotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'11.00''N, 16°5'56.00''E
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-08-23
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 18877;
ID: 10219920

6765a

původní jméno: J. Müller: Veronica scutellata;
lokalita: Moravia centralis - Brno: v kalužině u cesty na Babě (393 m) nedaleko Řečkovic. S. m. ca 390 m
nejbližší obec: Jinačovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'12.00''N, 16°33'10.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1945-07-14
nálezce: J. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 627492; ex herb. J. Müller; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958883

6765d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: … Tümpeln auf d. Kuhberg [= Kraví hora] bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'12.35''N, 16°35'6.39''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1905-06-10
nálezce: E. Steidler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 21119; sběr připsán podle písma;
ID: 9938698

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: In Gräben, auf nassem und sumpfigen Stellen am Karthauser Theich bei Brünn [= Brno-Královo Pole]
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'47.31''N, 16°35'52.95''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1834-06
nálezce: J. Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 13780/26;
ID: 9938699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



337

6766b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Drahanská vrch. - JZ okraj, Ochoz u Brna, bažinaté místo na louce, v nivě p. Říčka, ca 0,7 km SV […, nečitelné] Hádek, vzácně
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'16.25''N, 16°46'17.75''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1985-08-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0502835; herb. Jaromír Řepka, Brno;
ID: 9938970

6766d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Drahanská vrch., J část, Viničné Šumice, okraj mokřiny se stojatou vodou (prameniště) na malé louce u cesty na Kalečník , ca
0,6 km S od šumické háj., S obce, roztr.
nejbližší obec: Viničné Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'45.31''N, 16°49'28.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1985-09-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0502836; herb. Jaromír Řepka, Brno;
ID: 9938971

6767a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Pistov [= Pístovice, okr. Vyškov]
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'28.12''N, 16°53'59.37''E, ± 400m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 21127; sběratel i čtení lokality nejisté;
ID: 9938966

6770a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Květena Kroměřížska a Zdounecka. Na bažinné louce u Kotojed, aluvium
nejbližší obec: Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'16.14''N, 17°23'48.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1931-06-16
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0476023;
ID: 9938739

6770b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 32. Záhlinice: komplex vlhkých luk a příkopů 0,5 km Z až 2,0 km J od obce, rozsáhlá lokalita, velmi poničená přehnojená
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9012080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



338

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Záhlinice, PR Filena, asi 1,5 JJZ od obce.
souřadnice: 49°16'30.00''N, 17°28'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1998-08-23
nálezce: P. Hanáková
pramen: Heinzová P. (2000): Vegetace rákosin a vysokých ostřic (tř. Phragmito-Magnocaricetea) nivy Moravy v prostoru
Hornomoravského úvalu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2872520

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Záhlinice, komplex vlhkých luk 1km JJZ od obce.
souřadnice: 49°16'46.00''N, 17°28'49.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1998-07-05
nálezce: P. Hanáková
pramen: Heinzová P. (2000): Vegetace rákosin a vysokých ostřic (tř. Phragmito-Magnocaricetea) nivy Moravy v prostoru
Hornomoravského úvalu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2872443

6771c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Morava východní, Baťov, písčina u cesty k Tlumačovu, hojně
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°14'3.00''N, 17°30'36.56''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1946-06-29
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 10382;
ID: 9938736

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Morava východní, Baťov, písčina u cesty k Tlumačovu, hojně
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°14'3.00''N, 17°30'36.56''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1946-06-29
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 241858;
ID: 9938737

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Morava východní, Baťov, písčina u cesty k Tlumačovu, hoj.
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°14'3.00''N, 17°30'36.56''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1946-06-29
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 21117;
ID: 9938738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



339

6774c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Vsetín, Lužná, u příkopu silnice nad vsí
nejbližší obec: Lužná, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'21.13''N, 18°1'20.04''E, ± 800m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-06-29
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 10384;
ID: 9939006

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Okr. Vsetín. Lužná, u silnice
nejbližší obec: Lužná, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'21.13''N, 18°1'20.04''E, ± 800m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 21122;
ID: 9939007

původní jméno: G. Říčan: Veronica scutellata;
lokalita: Moravia or., distr. et p. Vsetín. Vsetín, Lužná, u příkopu silnice nad vsí
nejbližší obec: Lužná, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'25.00''N, 18°1'9.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-06-29
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 293665; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 9958905

6845b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Šumava: Železnorudsko: Gérlova Huť: při lesní cestě 1,4 km VSV Sklářského vrchu
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'8.69''N, 13°17'46.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1992-08-13
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939034

6845c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Šumava. Železná Ruda. Mokrá strouha podél silnice do Nýrska u posledních domků města
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'55.80''N, 13°13'35.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1990-07-20
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 76886;
ID: 10180923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



340

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 45.b. Železná Ruda: Alžbětín: S okraj obce, louka proti odbočce k nádraží ČSD
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'37.00''N, 13°12'43.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1991-08-07
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1993): Příspěvek k poznání vegetace a flóry Královského hvozdu na Šumavě. - Erica 2: 31-41.
projekt: FLDOK
ID: 9409190

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: p0092a_214409_401_T1.6
nejbližší obec: Alžbětín, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'34.14''N, 13°12'8.89''E, ± 53m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2003-06
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. p0092a: p0092a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4164448

6845d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 72. Gerlova Huť: při lesní cestě 1,4 km VSV od Sklářského vrchu
nejbližší obec: Gerlova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'55.00''N, 13°17'35.00''E
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1994): Příspěvek k poznáni flóry západní části Šumavských plání a jihovýchodní části Královského
hvozdu. - Erica 3: 23-37.
projekt: FLDOK
ID: 9405682

6846a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Okr. Klatovy, Šumavské pláně: Dobrá Voda-Skelná, průsek "DZ" SSZ od osady
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'39.12''N, 13°23'12.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997-07-11
nálezce: I. Matějková; J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 6846a;
ID: 9939032

6846b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Dlouhá Ves u Sušice
souřadnice: 49°11'6.22''N, 13°29'42.24''E, ± 281m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2012-07-03
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1651 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L2.2
ID: 10776568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



341

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Dlouhá Ves u Sušice
souřadnice: 49°11'6.18''N, 13°29'35.86''E, ± 115m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2012-06-29
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1651 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M4.1
ID: 10759753

6846c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Okr. Klatovy, Šumavské pláně: Prášily, 600 m JV od obce, mokřad
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'0.82''N, 13°23'15.07''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997-07-10
nálezce: J. Sofron; S. Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 6846c; duplikát tamtéž;
ID: 9939035

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: V mokřavě u Prášil. Šumava
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'18.47''N, 13°22'40.60''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1926-07-10
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. J. Vácha;
ID: 9939036

původní jméno: M. Smejkal: Veronica scutellata f. strictior;
lokalita: Flora bohemica: Šumava, Sušice: rašelinná louka na SV svahu Heidler Riegel (Hůrecký kopec) u Nové Hůrky. S. m. cca 850 m
nejbližší obec: Nová Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'33.00''N, 13°20'42.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1953-08-13
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 376780; distr. phytogeogr. 88b Šumavské pláně; herbarium number unclear;
ID: 9958928

6847a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Radešov u Rejštejna
souřadnice: 49°9'9.08''N, 13°30'43.54''E, ± 58m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2012-06-29
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1651 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M4.1
ID: 10759431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



342

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Radešov u Rejštejna
souřadnice: 49°9'6.11''N, 13°30'44.27''E, ± 73m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2012-06-29
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1651 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M4.1
ID: 10759585

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Vatětice
souřadnice: 49°10'0.65''N, 13°30'17.82''E, ± 84m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2012-09-20
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1651 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M4.1
ID: 11095989

6847b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Sním.4. PR Na Volešku: nachází se ca 2km JZ od obce Soběšice a ca 1,5km SV obce Strašín na Sušicku. J exp., Představuje
zachovalý polopřiroz. ekosystem v nivě potoka Novosedelského tvořený slatin. až zrašelin.loukami (Ftg.37c, souřad.
uved.autor.491130/1340).
nejbližší obec: Strašín, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'26.00''N, 13°39'41.00''E
nadmořská výška: 642-650 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2003-06-26
pramen: Matějková I. (2004): Ochrana flóry a vegetace v přírodní rezervaci Na Volešku u Soběšic. - Erica 12: 65-81.
projekt: FLDOK
ID: 7945793

6847c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Šumava. Prameniště nad silnicí Rejštejn - Kašperské Hory 10 km J města Sušice
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'27.66''N, 13°31'38.82''E, ± 600m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1989-06-23
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 37799; nadmořská výška na schedě 800 m;
ID: 9938812

6847d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: EVL Nad Zavírkou (projekt JCK)
souřadnice: 49°7'44.62''N, 13°39'30.66''E, ± 154m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2013
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (2013): 1.2.03 - Inventarizační průzkum hořeček - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Nad Zavírkou
projekt: NDOP
ID: 12023065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



343

6848a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Zálesí: pastviny, louky, prameniště, bažinné olšiny při potůčku v údolí S od osady
nejbližší obec: Zálesí, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'11.00''N, 13°43'21.00''E
nadmořská výška: 690-740 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-05
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 690 - 740;
ID: 8523454

6849a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Strakonice. Ad ripam piscinae „Jezero“ 1 km situ sept.-sept.-occid. a pago Nihošovice
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'52.00''N, 13°51'9.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125197

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Nihošovice: V a J břeh rybníka Jezera
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'50.96''N, 13°51'18.90''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-07
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně.
ID: 8493141

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Nihošovice: západní okraj rybníka Chrastavy
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'38.04''N, 13°51'25.86''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960-11-01
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi hojně.
ID: 8494805

6850a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Radějovice: břehy rybníka, který leží východně od Kořenského rybníka JZ od obce
nejbližší obec: Radějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'38.35''N, 14°1'16.51''E
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-20
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 8523451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



344

6850b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Drahonice: Horní mlýnský rybník 1,2 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'39.00''N, 14°5'6.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-21
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 598155; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 9958959

6850d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: jižní Čechy, Záhorský rybník
souřadnice: 49°8'44.00''N, 14°7'17.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-28
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1404719

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: jižní Čechy, Rožboud
souřadnice: 49°8'56.00''N, 14°6'28.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-09
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408617

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Mapy Vodňanska
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8663612

6851a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: jižní Čechy, Blanice
souřadnice: 49°9'53.00''N, 14°12'13.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-17
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1406455

6851b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: louky při SZ břehu Podhorského rybníka 1,2 km JZ od želez. zast. Lhota pod Horami
nejbližší obec: Lhota pod Horami, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'37.00''N, 14°17'40.00''E
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-08-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10020039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



345

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: jižní Čechy, Plaček
souřadnice: 49°10'13.00''N, 14°18'5.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-06-02
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1405395

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: jižní Čechy, Maletín
souřadnice: 49°10'46.00''N, 14°18'10.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-06-02
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1405430

6851c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Českobudějovicko, Strpí, ryb. Kovanický, jeho SZ část, ca 1,5 km JZ středu obce
souřadnice: 49°8'8.00''N, 14°13'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-04-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526219

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: jižní Čechy, Dolní Pilant
souřadnice: 49°7'32.00''N, 14°14'8.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-09-12
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1409426

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: jižní Čechy, Malý Černoháj
souřadnice: 49°8'4.00''N, 14°13'28.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-09-13
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1409467

6851d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 318.Dívčice, sádky Rybnikářství Hluboká při V okraji obce (ve vodě a na obnažených okrajích zemních rybníčků a na
hrázkách mezi nimi), 395 m n. m., 6851d; K. Šumberová a J. Rydlo.
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823477

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Českobudějovicko, Radomilice, ryb. Radomilický při JZ okraji obce, jeho SZ část
souřadnice: 49°7'21.00''N, 14°15'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-04-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



346

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Nákří, 1,5 km NW von der Gemeinde
souřadnice: 49°7'35.00''N, 14°18'51.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-09-10
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1837244

6852a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 134. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Temelín: rybník Námětek 900m ZSZ železnič.nádraží Temelín, S břeh.
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'55.00''N, 14°20'3.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150571

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 133. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Temelín: rybník Námětek 900m ZSZ železnič.nádraží Temelín, V břeh.
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'53.00''N, 14°20'6.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150561

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Temelín: Temelín: rybník Námětek 900 m ZSZ železničního nádraží Temelín, V břeh
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1977
ID: 8459295

6852b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Litoradlice
souřadnice: 49°10'22.98''N, 14°24'57.41''E, ± 1118m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2009
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kostkan, V., Beran, L., Fischer, D., Heisig, J., Koubek, P., Laciná, J., Merta, L., Papoušek, Z., Rozínek, R., Rulík, M., Sádlo, J.
(2009): Biologické hodnocení ve smyslu §67 podle § 45i zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších
předpisů pro akci Nový jaderný zdroj v lokalitě Temelín včetně vyvedení výkonu do rozvodny Kočín
projekt: NDOP
ID: 11314991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



347

6852d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 604.Purkarec, při lesní asfaltové cestě JZ od Karlova hrádku v úseku ca 0,5-1,5 km (jehličnatý les), 450 m n. m., 6852d; R.
Hlaváček, P. Lepší a J. Těšitel.
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: J. Těšitel; Petr Lepší; Rudolf Hlaváček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9828219

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Hluboká nad Vltavou: Luční enkláva Tlamsů jitro ca 0,5 km s. od vrcholu Velkého Kameníku
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
datum: 2006-06-24
pramen: Lepší M., Lepší P., Boublík K., Štech M. & Douda J. (2007): Příspěvek k poznání květeny a vegetace Staré obory u Hluboké
nad Vltavou. – Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice, Přír. vědy., 47: 127–135.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 24.6., 25.6.;
ID: 8472654

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Hluboká nad Vltavou: Bezlesá podmáčená enkláva v nivě potůčku ca 1,7 km ssv. od vrcholu Velkého Kameníku
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
datum: 2006-06-24
pramen: Lepší M., Lepší P., Boublík K., Štech M. & Douda J. (2007): Příspěvek k poznání květeny a vegetace Staré obory u Hluboké
nad Vltavou. – Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice, Přír. vědy., 47: 127–135.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 24.6., 25.6.;
ID: 8472655

6853a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 245. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6853a): Pořežany u Žimutic: rybník Budáček J samot Budáček JV osady.
nejbližší obec: Pořežany u Žimutic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'38.00''N, 14°30'4.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1983
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8152635

6853d

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jižní Čechy, Třeboňsko. Lhota u Dynína, JZ okraj Bošileckého ryb., mokřad
nejbližší obec: Dynín-Lhota, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'8.16''N, 14°39'12.82''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-07-18
nálezce: Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201448

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Záblatí: PR Záblatské louky
souřadnice: 49°6'18.00''N, 14°39'15.00''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-15
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1471314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



348

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Neplachov, rybník Stojčín, 1.5 km JJZ obce
souřadnice: 49°7'12.00''N, 14°35'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-06-10
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1149220

6854a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Květena Čech. Již. Čechy. Pánev třeboňská. Mezimostí n./Než. - Obnažené dno řeky Nežárky pod jezem
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'13.97''N, 14°42'8.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-05-28
nálezce: R. Kurka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938819

6854c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: c0250_233306_319_R2.2
nejbližší obec: Lhota u Dynína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'52.54''N, 14°41'1.50''E, ± 114m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0250: c0250. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4434442

6854d

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Třeboňsko: rybník Prkenný (rybn. a jeho okolí) u vsi Kolence
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'46.00''N, 14°47'14.64''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-08-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180565

6855a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata
lokalita: Kardašova Řečice, Velký řečický rybník, obnažené dno podél SZ břehu, cca 1,4 km V od kostela v městečku
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'8.60''N, 14°52'22.90''E, ± 40m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 11300; PR 839776;
ID: 9937959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



349

původní jméno: orig.: Veronica scutellata;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Mnich: rybník Králek 1,2 km SV od železniční zastávky
nejbližší obec: Mnich, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'35.00''N, 14°53'57.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-07-15
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: VG13/0737;
ID: 9963333

původní jméno: Grulich, V.: Veronica scutellata;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Kardašova Řečice: Velký Řečický rybník, Z břeh 1,3 km SV od nádraží
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'25.00''N, 14°52'34.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-13
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: VG12/0356;
ID: 9963325

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Mnich (Kardaš. Řečice). Dno vypuštěného ryb. JV od vsi (u červeně značené cesty)
nejbližší obec: Kardašova Řečice-Mnich, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'14.43''N, 14°53'39.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974-06-22
nálezce: E. Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 33632;
ID: 10180945

6855b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Flora bohemica. Distr. Tábor. Okraj rybníčku 1,5 km SZ obce Děbolín 31 km JV Tábora
nejbližší obec: Děbolín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'5.50''N, 14°57'0.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-07-03
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938895

6855c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata
lokalita: Roseč, rybník Velká Holná, obnažené dno ve východní části rybníka Z od obce
nejbližší obec: Roseč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'34.90''N, 14°53'21.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 11296; PR 839772;
ID: 9937953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



350

6855d

původní jméno: orig.: Veronica scutellata
lokalita: Roseč, vlhká louka S od Havlova rybníka cca 1,6 km VJV od kostela v obci, příkop v louce
nejbližší obec: Roseč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'33.90''N, 14°55'51.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 11299; PR 839775;
ID: 9937958

6856a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: c0041_233407_165_V1F
nejbližší obec: Jindřiš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'20.48''N, 15°4'43.57''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0041: c0041. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 15.08.2001 - 04.08.2002
ID: 4452325

6856b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Mutyněves_6090114
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'22.12''N, 15°8'11.22''E, ± 587m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-25
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5748799

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Nová Olešná_6090077
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'58.32''N, 15°8'58.99''E, ± 128m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-25
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5748298

6856c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Nová Ves bei Jindřichův Hradec, in Vertieferung auf Moorwiesen SO der Ortschaft
souřadnice: 49°8'35.00''N, 15°0'14.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-10-05
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1974): Die Vegetation der Moore im südlichen Teil der Böhmisch-Mährischen Höhe. - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 6: 1-243.
projekt: ČNFD
ID: 1968833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



351

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: PP Pískovna na cvičišti
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'56.04''N, 15°1'17.46''E, ± 233m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester, Ekrt Libor. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Pískovna na cvičišti. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6873577

6856d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Člunek u Jindřichova Hradce, rybník Krvavý
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'30.50''N, 15°6'54.68''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1958-08
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 39734;
ID: 9938820

původní jméno: orig.: Veronica scutellata;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Jindřichův Hradec, severovýchodní břeh Krvavého rybníka. S. m. ca 530 m
nejbližší obec: Střížovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'43.00''N, 15°7'43.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-07-06
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 524867; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 9958851

6857b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Studená, rybníček na Z okraji obce
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'58.72''N, 15°16'58.16''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-31
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180508

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Brandlín_150221
nejbližší obec: Brandlín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'5.08''N, 15°19'19.56''E, ± 81m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-07-23
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5058023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



352

6857c

původní jméno: H. Andrejchová: Veronica scutellata;
lokalita: Flora bohemica, distr. Jindřichův Hradec: Strmilov - vlhká louka asi 1,5 km JV od obce na SZ břehu ryb. Komorník. S. m. cca
540 m
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'46.00''N, 15°11'51.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-09
nálezce: H. Andrejchová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 506759; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958822

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Strmilov, 14 km V od Jindřichova Hradce: vlhká louka na SZ břehu rybníka Komorník
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'52.31''N, 15°12'7.07''E, ± 600m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-09
nálezce: H. Andrejchová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 17096;
ID: 13158393

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Kunžak, 14 km V od Jindřichova Hradce: podmáčená louka J od tří rybníčků, asi 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'41.55''N, 15°12'29.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-09
nálezce: H. Andrejchová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 17006;
ID: 13158394

6857d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Lipnice, okr. Jindřichův Hradec, vlhký břeh rybníka záp. od vsi, v polesí Černý les
nejbližší obec: Lipnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'23.64''N, 15°17'40.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-28
nálezce: J. Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 104338;
ID: 9938889

původní jméno: J. Čáp: Veronica scutellata;
lokalita: Flora bohemica. JH, Lipnice u Markvarce, rybník zv. Dvouletka západně od vsi v polesí Černý les, bahnitý břeh. S. m. 570 m
nejbližší obec: Lipnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'23.00''N, 15°17'38.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-08-15
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 550092; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



353

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Jihozáp. Morava: Dačicko - mokrá louka u Radlic
nejbližší obec: Radlice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'24.52''N, 15°19'53.63''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-05
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: SUM 3615;
ID: 10180595

6858a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Kostelní Myslová (4 km JJZ od Telče), za Velkým Hulišťským rybníkem, cca 1,8 km ZSZ centra obce; vlhká louka
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'10.00''N, 15°24'19.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-08
nálezce: Libor Ekrt; Ester Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 34602;
ID: 9938168

6858b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Telč, břeh rybníčku [Pospíchalův rybník] nad rozcestím silnic na Krahulčí a na Hostětice, 1700 m Z města
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'3.49''N, 15°25'51.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 6917;
ID: 13158374

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 14. Krahulčí: menší prameništní rašeliniště s mírním sklonem k V nad malým rybníčkem asi 1 km VSV od obce Krahulčí, pod
silnici do Telče před rozcestím na Hostětice
nejbližší obec: Krahulčí, okres Jihlava
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979
pramen: Růžička I. (1987): Výsledky záchranného výzkumu ohrožené květeny mizejících rašelinišť a rašelinných luk v okolí Telče na
Českomoravské vrchovině. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 8: 153-192.
projekt: FLDOK
ID: 8957415

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: u Telče
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'0.59''N, 15°27'35.36''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Formánek E. (1887: 741): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



354

6858c

původní jméno: J. Unar: Veronica scutellata;
lokalita: Flora bohemica, distr. Dačice, čtvrtý rybník od severu v kaskádě rybníků SZ od Dačic
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'5.00''N, 15°24'38.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-04
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 452224; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958951

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Rašeliniště jv. od obce Mysletice na Dačicku
nejbližší obec: Mysletice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'19.75''N, 15°23'52.08''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-05
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201420

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jindřichův Hradec. Kostelní Vydří, bažina na břehu rybníka cca 1,3 km JZ obce
nejbližší obec: Kostelní Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'16.00''N, 15°24'21.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-21
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 668499;
ID: 13158555

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Mysletice, 6 km JZ od Telče: hráz a břehy rybníka Nový [= Mackův] při silnici do Telče, 800 m V od obce
nejbližší obec: Mysletice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'39.11''N, 15°24'0.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 20449;
ID: 13158401

6858d

lokalita: Černíč, mokřady u rybníka Černíč, SZ od obce
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'2.00''N, 15°27'27.00''E
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-03
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 10186897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



355

6859a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Zvolenovice (4 km VJV od Telče), cca 500 m S od hráze Zvolenovického rybníka; louky
nejbližší obec: Zvolenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'60.00''N, 15°30'50.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-09
nálezce: Ester Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 35358;
ID: 9938167

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Olšany, 8 km V od Telče: malé rašeliniště na levém břehu potoka u pionýrského tábora "Kladina", 800 m SV obce
nejbližší obec: Olšany u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'38.10''N, 15°34'36.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07-14
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 17419;
ID: 13158406

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Olšany, 8 km V od Telče: malé rašeliniště na levém břehu potoka u pionýrského tábora "Kladina", 800 m SV obce
nejbližší obec: Olšany u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'38.10''N, 15°34'36.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07-14
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 17418;
ID: 13158407

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Okres Jihlava, obec Vápovice (9 km V od Telče), 2,5 km SZ obce v údolí Olšanského potoka na Pelechově louce
nejbližší obec: Vápovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'15.33''N, 15°33'26.01''E, ± 800m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-09-01
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 17190;
ID: 13158410

6859b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Stará Říše (10 km V od Telče), Hruškovec, pod hrází rybníka asi 1,5 km SVS centra obce; vlhká louka
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'20.00''N, 15°36'10.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Libor Ekrt; Ester Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 34620;
ID: 9938175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



356

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Hory u Předína; pramen levého přítoku Brtnice, malý nebeský rybník cca 250 m západoseverozápadně středu obce; břehový
porost
nejbližší obec: Hory, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'2.00''N, 15°39'22.00''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-21
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 17998;
ID: 10219832

6859c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: j0222_234308_103_M1.7
nejbližší obec: Dolní Vilímeč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'51.67''N, 15°31'7.93''E, ± 48m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Ester Hofhanzlová. j0222: j0222. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 30.07.2003 - 04.08.2004
ID: 4491114

6860a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Lesná u Želetavy-Chalupy; Údolí Brtnice, rybník na prameništi Brtnice mezi obcemi Lesná a Chalupy, cca 3,5 km kostela Sv.
Michala v Želetavě; břehový porost rybníka
nejbližší obec: Lesná u Želetavy, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'30.00''N, 15°40'45.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-15
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 18641;
ID: 10219857

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Tab.2.sním.8. Předín: komplex aluviálních luk ca 1,5km J obce (lokalita Lesná-Chalupy).
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'29.00''N, 15°40'38.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-30
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2003): Společenstva zamokřených luk řádu Molinietalia v jižní části Českomoravské vrchoviny. -
Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur. 16: 63-94.
projekt: FLDOK
ID: 8211480

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: louka, luční mokřady, potok a kraj lesa 1 km J až 1,3 km J-JJZ od k. 671
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'49.44''N, 15°42'19.44''E, ± 148m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



357

6860b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bolíkovice: potůček na rašelinné louce na jv. okraji Bolíkovického lesa záp. obce [Rokytnice nad Rok.; louka v nivě levého
přítoku Rokytné na západním okraji lesa u hájenky Na horách cca 1,2 km v. kostela Sv. Jana Křtitele v obci]
nejbližší obec: Rokytnice nad Rokytnou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'17.00''N, 15°47'17.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-08-07
nálezce: Josef Palík
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 38685;
ID: 10219851

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Nad levým břehem Bolíkovského potoka, mezi čáslavickým koupalištěm a chatami
souřadnice: 49°9'2.00''N, 15°45'42.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-08-20
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Ondráčková S. (1993): Vlhké louky Třebíčska. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 19: 59-86.
projekt: ČNFD
ID: 2632877

6860c

lokalita: Želetava, mokřady nad zaneseným rybníkem, cca 1 km V od kostela v obci
nejbližší obec: Želetava, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'33.00''N, 15°41'11.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-08
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 10186898

6860d

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Čáslavice: údolí Bolíkovického potoka, PR U hájenky. Mokrá louka nad čáslavickým [Novým] rybníkem cca 1 km záp. obce.
510 m
nejbližší obec: Čáslavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'48.00''N, 15°48'46.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-08-20
nálezce: Hana Houzarová; Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 30922;
ID: 10219849

6861a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Třebíč: in fossis paludosis apud pag. Mikulovice
nejbližší obec: Mikulovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'48.04''N, 15°50'48.17''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-07-20
nálezce: J. Suza
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 60437; Flora exsiccata reipublicae Bohemicae Slovenicae no 1171;
ID: 9938933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



358

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Moravia occid.: Třebíč, in fossis paludosis apud pag. Mikulovice
nejbližší obec: Mikulovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'48.04''N, 15°50'48.17''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-07-20
nálezce: J. Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 21124; Flora exsiccata reipublicae Bohemicae Slovenicae no 1171; ex. II.;
ID: 9938934

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Okr. Třebíč. V kalužích na Terůvkách (tůně)
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'57.24''N, 15°52'17.61''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-08-11
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 07653/32; herb. R. Dvořák;
ID: 9938924

původní jméno: J. Suza: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica. Třebíč: in paludosis pr. pag. Mikulovice ad pedem collis "Pekelňák" [= Pekelný kopec]. S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Mikulovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'11.00''N, 15°51'5.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-07
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 219449; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958936

původní jméno: J. Suza: Veronica scutellata;
lokalita: Moravia occid.: Třebíč: in fossis paludosis apud pag. Mikulovice, ca 400-450 m s. m.
nejbližší obec: Mikulovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'42.00''N, 15°50'48.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-07-20
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 280114; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; Flora exsiccata Reipublicae
bohemicae slovenicae no 1171. Veronica scutellata; 2 sheets (see BRNU 373982);
ID: 9958937

původní jméno: J. Suza: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica. Třebíč: in fossis pr. pag. Kracovice. S. m. ca 450 m
nejbližší obec: Kracovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'35.00''N, 15°50'33.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-09
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 191171; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



359

původní jméno: J. Suza: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica. Třebíč: ad piscinam pr. pag. Kracovice. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Kracovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'34.00''N, 15°50'35.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-09
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 172053; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958934

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Třebíč - Pekelný kopec (mez)
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'12.81''N, 15°50'55.79''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-06-06
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045584

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Třebíč: in fossis paludosis apud pag. Mikulovice
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'10.64''N, 15°51'8.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-07-20
nálezce: J. Suza
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 9319; Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 1171/II. Veronica scutellata;
ID: 10125424

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia occid.: Třebíč: in fossis paludosis apud pag. Mikulovice
nejbližší obec: Mikulovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'57.77''N, 15°50'46.24''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-07-20
nálezce: Jindřich Suza
herbář: WU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 1171/II. Veronica scutellata;
ID: 10216329

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Třebíč-Slavice: u tůněk v bývalém lomu západně jižního okraji lesa Terůvek [cca 1,9 km SSZ kaple v obci]
nejbližší obec: Třebíč-Slavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'31.00''N, 15°51'51.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1952-07-18
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 4962;
ID: 10219853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



360

6861b

původní jméno: J. Palík: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica, distr. Třebíč: Kožichovice: prameniště na louce mezi lesíky ca 500 m sev. Záhoří (593 m). S. m. ca 520 m
nejbližší obec: Kožichovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'48.00''N, 15°55'39.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-07
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 457770; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958894

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Třebíč. Okrašovice; údolí levého přítoku Střížovského potoka, rybník Jezírek cca 400 m SSV kaple v obci; suché dno nově
vybagrovaného rybníka
nejbližší obec: Okrašovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'17.00''N, 15°57'36.00''E
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-05-14
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 55345;
ID: 10219919

6861d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Třebíč. Lipník u Hrotovic, letněný rybník "Jarošovský kacíř" 1,6 km JV obce
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'57.00''N, 15°57'51.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-08-07
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 666906; Q 6861db;
ID: 9938932

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Zárubice; Údolí pravého bezejmenného přítoku Rouchovanky, Jarošovský Kacíř, rybník cca 1,5 km severozápadně kaple v
obci; břehový porost a obnažené dno rybníka na S straně
nejbližší obec: Zárubice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'60.00''N, 15°58'1.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-07-15
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 59506;
ID: 10219848

6862d

lokalita: Třebíčsko: Mohelno, rybník Jezero 2,5 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'23.00''N, 16°9'23.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Rydlo; Jan Rydlo; L. Čech
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



361

6863a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Kralice (3 km VJV od Náměště nad Oslavou): dno údolí Chvojnice, cca 1,6 km VJV do kostela v obci; vlhká louka na dně údolí -
fragment neobhospodařované vlhké louky invadované Impatiens glandulifera
nejbližší obec: Kralice nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'35.00''N, 16°13'21.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-08-27
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 38764; 13-187;
ID: 9938141

6865a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata;
lokalita: Gräben um Brünn zerstreut: Strutzer Teich [= Troubský rybník, zaniklý]
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'40.00''N, 16°30'3.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 336804; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; vide BRNU 626591
(Veronica catenata);
ID: 9958907

6870d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 15.Babice, rameno l km VSV obce
nejbližší obec: Babice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'23.75''N, 17°29'29.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680756

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Kněžpole, PR Kanada  2,1 km od kostela v obci
souřadnice: 49°6'2.90''N, 17°29'23.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-31
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1497472

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Výrovka, odstavené rameno ř. Moravy, 1.5 km VJV od kostela v obci Huštěnovice
souřadnice: 49°5'59.00''N, 17°29'3.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-08-17
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



362

6874c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Valašské Klobouky (distr. Zlín): na břehu rybníčků při JV okraji města, J od železniční stanice
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'16.88''N, 18°1'12.64''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1997-08-01
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202067

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Valašské Klobouky - 6874-31
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1997-08-01
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7521512

6946a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Šumava: Prášily: mokřad 600 m JV obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'55.13''N, 13°23'13.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997-07-18
nálezce: Jaromír Sofron;  Pecháčková
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1992): Některé výsledy flóristického výzkumu severozápadní části české a bavorské Šumavy. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 155-159.
projekt: FLDOK
ID: 9316710

6946b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 7. Srní: rozvolněná rašelinná smrčina až rašeliniště JZ pod Kostelním vrchem na P břehu přítoku Hradeckého potoka, 3,6 km
JJZ obce
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'19.00''N, 13°27'32.00''E
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993
pramen: Kirschnerová L. (1995): Příspěvek k poznání flóry okolí Srní s poznámkami k výskytu Epilobium nutans a Sedum villosum. -
Erica 4: 61-71.
projekt: FLDOK
ID: 9403326

6947d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Pasecka_slat
nejbližší obec: Paseka u Borových Lad, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'11.93''N, 13°39'46.10''E, ± 837m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2008
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Eva Holá. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Pasecká slať. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7841022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



363

6948b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Louky na levém břehu potoka Naháč J od Trhonína
souřadnice: 49°3'19.00''N, 13°49'25.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1957-06-17
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1965): Wiesen im mittleren Teil des Böhmerwaldes (Šumava). - In: Neuhäusl R., Moravec J. et
Neuhäuslová-Novotná Z.: Synökologische Studien über Röhrichte, Wiesen und Auenwälder, ČSAV, Prag.
projekt: ČNFD
ID: 1750793

6948c

původní jméno: Veronica
lokalita: Šumava: Michlova Huť, vodní nádrž Brloh 2 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Nové Hutě, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'5.00''N, 13°41'40.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2010-06-26
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939033

6948d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Buk: louky na S úpatí Boubína V od Veselké hájovny J od Veselky
nejbližší obec: Buk, okres Prachatice
nadmořská výška: 940-970 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1947-06-15
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9988812

6949c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Lažiště; Nivní vlhká louka, na sušších okrajích s náznaky přechodů k T1.1.
souřadnice: 49°2'12.68''N, 13°54'47.77''E, ± 397m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2009-07-27
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.5
ID: 11739360

6950b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Protivec (6950b): obnažené sever. břehy rybníka Velký vepřský SV od osady Malý Bor
nejbližší obec: Velký Bor u Strunkovic, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'19.40''N, 14°7'20.70''E
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2016-04-23
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: e-mail z 2. 5. 2016;
ID: 13158597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



364

6951b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: tab. 1. Českobudějovická kotlina: Zbudovská blata /JV obce Zbudov/
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'56.00''N, 14°18'60.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961
pramen: Blažková D. (1997): Historie Zbudovských blat a jejich vegetace (Českobudějovicko). - Příroda 11: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 9570564

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Zbudovská blata (Českobudějovicko)
souřadnice: 49°5'31.00''N, 14°18'36.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1997): Historie Zbudovských blat a jejich vegetace (Českobudějovicko). - Příroda, Praha, 11: 29-52.
projekt: ČNFD
ID: 1978992

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Z Českých Budějovic, Vlhlavský rybník, Z okraj
souřadnice: 49°3'1.00''N, 14°17'0.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1934-07-24
nálezce: B. Jílek
pramen: Jílek B. (1956): K fytocenologii rybničních společenstev. - Preslia, Praha, 28: 66-77.
projekt: ČNFD
ID: 2283654

6951d

původní jméno: K. Šumberová: Veronica scutellata; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Malé Chrášťany: rybník Lesní, jeho východní část mezi pobřežím a ostrovem, 1 km JV od
kaple v centru obce, obnažený písčitý okraj plůdkového rybníka; 410 m s. m.
nejbližší obec: Malé Chrášťany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'16.00''N, 14°18'43.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-02
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 628217; rybník má hodně málo vody kvůli suchému počasí a je silně zarostlý
makrofyty a Bolboschoenetem; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 9958944

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia merid., Netolicko, ryb. V. Karasín, vlhká louka, J část ryb.
nejbližší obec: Netolice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'35.01''N, 14°16'47.67''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1993-05-27
nálezce: Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



365

6952a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Tůň č.287.: Českobudějovicko: Lesní komplex Řídká blana leží Z od Hluboké nad Vltavou, na k.ú.obcí Zahájí, Munice a Zliv.
Středně velká zarostlá tůň, v r.2008 zcela bez vody, zarůstající vrbami.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'45.00''N, 14°23'27.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Vydrová A., Grulich V., Ekrt L. & Ekrtová E. (2009): Řídká blana u Zahájí na Českobudějovicku - významná lokalita vodní a
mokřadní flóry a vegetace. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 27-54.
projekt: FLDOK
ID: 8106501

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /1/ Zbudovská blata, 1,2 km ZSZ od železniční stanice Zliv, v komplexu mokrých luk za SZ břehem Zlivského rybníka, me
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'19.88''N, 14°20'48.15''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Blažková D. (1969): Hrachor bahenní - Lathyrus paluster L. v jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 9: 65-69.
projekt: FLDOK
ID: 8855742

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 450.Zliv, rybník Bezdrývka, mokřina při V okraji rybníka ca 1,8 km VJV od nádraží (původně snad mokrá louka, v nedávné
době rozježděná buldozerem, nyní mozaika různých typů vegetace, 385 m n. m., 6952a; K. Šumberován. m., 6952a; K. Šumberová.
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825188

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 455.Zliv, soustava rybníčků 0,8 km SSV od města, 400 m n. m., 6952a; Z. Kaplan.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825308

6952b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Hluboká nad Vltavou: Zlatěšovický rybník ca 0,6 km sz. od vrchu Baba, břehy a litorál
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
datum: 2006-06-24
pramen: Lepší M., Lepší P., Boublík K., Štech M. & Douda J. (2007): Příspěvek k poznání květeny a vegetace Staré obory u Hluboké
nad Vltavou. – Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice, Přír. vědy., 47: 127–135.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 24.6., 25.6.;
ID: 8472653

6952c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata
lokalita: Češnovice VJV od Pištína, Češnovický rybník J od obce, napouštěný rybník po letnění
nejbližší obec: Češnovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'11.30''N, 14°21'49.50''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 10586; PR 838854;
ID: 9937954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



366

6952d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Podhradský rybník, 250 m JZ od kostela
souřadnice: 49°2'54.00''N, 14°25'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1998-05-09
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148847

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: České Vrbné, 0,5km NW von der Gemeinde
souřadnice: 49°0'39.00''N, 14°26'39.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-06-30
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1836273

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: České Vrbné, 0,5 km NW von der Gemeinde
souřadnice: 49°0'42.00''N, 14°26'33.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-05-28
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1837218

6953b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Nový pod Dvořištěm, Tisská soustava
souřadnice: 49°3'41.00''N, 14°38'52.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-05
projekt: ČNFD
ID: 3002228

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Mazelov (JČ kr.) rybník Krčín, 2,2 km JZ od obce
souřadnice: 49°5'29.00''N, 14°38'42.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08-12
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144915

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: PR Dvořiště
nejbližší obec: Dolní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'5.48''N, 14°38'51.53''E, ± 615m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Albrechtová A. Inv. průzk. PR Dvořiště. Vegetační kryt.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6684930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



367

6953c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: písčité břehy rybníka Hůrský
nejbližší obec: Hůry u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'25.50''N, 14°33'31.70''E
nadmořská výška: 547 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2014-11-16
nálezce: Radim Paulič; Karel Prach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10020053

6954a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Lomnice n. L., naplaveniny
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'19.29''N, 14°42'47.56''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-06-18
nálezce: A. Weidmann
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 10386;
ID: 9938821

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Lomnice n. Lužnicí. Vypuštěný rybník Služební
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'28.08''N, 14°42'38.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-13
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 76885;
ID: 10180905

6954b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Kolence: SV břeh rybníka Přední Pasecký
souřadnice: 49°5'2.00''N, 14°47'49.00''E
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-07-27
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1470001

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Kolence: SV břeh rybníka Přední Pasecký
souřadnice: 49°5'2.00''N, 14°47'49.00''E
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-07-27
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1470021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



368

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Kolence (JČ kraj), rybník Křtěný, 1,2 km JZ od obce
souřadnice: 49°5'7.00''N, 14°46'31.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1938-07-04
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1145540

6954c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Lomnice n. Lužnicí, NPR Velký a Malý Tisý, J od obce.
souřadnice: 49°2'45.80''N, 14°43'35.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-06-03
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Velký a Malý Tisý. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1474725

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: rybník Červenka, Břilická soustava
souřadnice: 49°0'24.00''N, 14°43'27.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-12
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 3000466

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Přesecký Vydýmač, Tisská soustava
souřadnice: 49°2'49.00''N, 14°44'16.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-06-14
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3002429

6954d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Břeh rybníka Světa u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'59.76''N, 14°45'29.26''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1905-08-24
nálezce: E. Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938815

6955a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



369

původní jméno: J. Ernestová: Veronica scutellata;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Pístinský les: okolo rašelinné tůně na Planině 2 km JZ od hřbitova ve Stráži nad Nežárkou,
blízko červené značky. S. m. 441 m
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'38.00''N, 14°52'10.00''E
nadmořská výška: 441 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-07
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 564063; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 9958855

6955b

lokalita: Vydří, rybník Žabov Z od obce, S břeh rybníka
nejbližší obec: Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'26.30''N, 14°56'1.30''E, ± 30m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-16
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9937960

6955c

původní jméno: J. Ernestová: Veronica scutellata;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Stará Hlína: opuštěná rašelinná louka v Mláckém lese 300 m SV od Vitmanovské bašty. S. m.
430 m
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'2.00''N, 14°50'11.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-05
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 563960; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 9958856

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Jižní Čechy: Žideč [tak!], rybník Travičný
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'8.83''N, 14°53'50.39''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-09
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 33579;
ID: 10180688

6955d

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Příbraz - raš.
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'56.84''N, 14°55'26.21''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1931
nálezce:  Eck
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 22706; sběratel nečitelný, uveden jako Eck;
ID: 10180488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



370

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Mirochov: JV okraj rybníka Velký roubíkův
souřadnice: 49°0'17.00''N, 14°56'30.00''E
nadmořská výška: 474 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-09-07
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1469771

6956a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Nordrand der Ortschaft Sedlo. Litoralzone des kleinen Teiches.
souřadnice: 49°3'10.00''N, 15°2'15.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-18
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1984): Nass- und Feuchtwiesen des Novobystřická vrchovina-Hochlandes. - Preslia, Praha, 56:
343-358.
projekt: ČNFD
ID: 1766583

6956b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: sním.39. Třeboňská pánev: 6956b, Kačlehy (distr.Jindř.Hradec): Kačležský rybník, obnažené dno ryb. hrubý písek s příměsí
větších kamenů, mělce zaplaveno, syceno prameny z okolí.
nejbližší obec: Kačlehy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'51.00''N, 15°5'21.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-09-18
nálezce: K. Šumberová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: mimo snímek
ID: 8198422

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Jihlavské vrchy: Nová Bystřice: Senotín: na obnaženém dně rybníka Skalák z železnič.stanice Senotín
nejbližší obec: Senotín u N. Bystřic
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1999-08-30
nálezce: Otakar Šída
pramen: Šída O. (1999): Krátká floristická sdělení [str. 146, 242, 255, 260, 268, 272]. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 146-0.
projekt: FLDOK
ID: 9335135

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: PR_Skalak_u_Senotina
souřadnice: 49°3'51.11''N, 15°9'24.86''E, ± 268m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Skalák u Senotína. 2009.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.06.2008 - 31.08.2009
ID: 7845834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



371

6956d

původní jméno: orig.: Veronica scutellata
lokalita: Klášter V od Nové Bystřice, Klášterský rybník, písčité obnažené dno podél SV břehu
nejbližší obec: Klášter, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'26.30''N, 15°9'52.00''E, ± 60m
nadmořská výška: 643 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-10
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 11298; PR 839774;
ID: 9937957

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: okr. Jindřichův Hradec: Albeř, bažiny rybníka Osiky
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'51.35''N, 15°8'33.77''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-10
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938901

6957a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Zvůle (14 km Z od Dačic), asi 700 m V středu osady Zvůle, asi 300 m Z od chráněného území Jalovce u Valtínova; silně
zamokřená místa kolem potůčku (cc
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'50.00''N, 15°14'48.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2010-06-04
nálezce: Eva Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 37027;
ID: 9938170

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Klenová (distr. Jindřichův Hradec), zátočina rybníka Horní Parmazín vpravo od ústí potoka do rybníka 0,9 km VSV od obce
nejbližší obec: Klenová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'40.00''N, 15°10'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-06-26
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0738685;
ID: 9939037

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: JV Čechy: Zvůle u Kunžaku, na SV břehu rybníka Zvůle
nejbližší obec: Zvůle, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'43.99''N, 15°14'15.68''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



372

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Zvůle, 15 km Z od Dačic: rašelinná louka na SV břehu rybníka Zvůle
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'44.70''N, 15°14'14.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-06-19
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 20385;
ID: 13158402

6957b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 1. Matějovec: Hladový rybník 0,8 km SZ od kostela v obci (rašelinné louky, břehové porosty)
nejbližší obec: Matějovec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'55.00''N, 15°15'27.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593014

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Markvarec: slatinná loučka mezi pískovnou a S cípem rybníka ca 700 m SV od osady
nejbližší obec: Markvarec, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: S 12
ID: 8453429

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Český Rudolec: rybník VJV od obce, zrašelinělý SZ břeh
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: S 4
ID: 8453430

6957c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata
lokalita: Klášter V od Nové Bystřice, Konračský rybník, obnažené dno podél jižního břehu
nejbližší obec: Klášter, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'25.90''N, 15°10'47.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-10
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 11297; PR 839773;
ID: 9937956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



373

6957d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Vých. obce Stálkov, sev. Slavonic, břehové porosty rybníka Velký rákosní [= Velký Troubný]
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'2.74''N, 15°17'57.85''E, ± 150m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-08-05
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0567239;
ID: 9938920

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Stálkov, 6 km SZ od Slavonic: na břehu Uhlířského rybníka, 1,5 km JV od obce
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'6.23''N, 15°17'31.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 11073;
ID: 13158400

6958a

původní jméno: F. Dvořák: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, moravská strana, okres Dačice, břehy Nového rybníka u N. Dvorů západně od
obce Volfířov. S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Volfířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'38.00''N, 15°20'55.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-02
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 471533; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; 2 sheets (see BRNU 471542);
ID: 9958847

původní jméno: F. Dvořák: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, moravská strana, břehy Nového rybníka u osady Nové Dvory poblíž obce Volfířov
západně od města Dačice. S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Volfířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'38.00''N, 15°20'55.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-09-07
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 464066; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958849

6958b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



374

původní jméno: J. Křížek: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica, distr. Dačice, břeh rybníka Sasiňák. S. m. 480 m
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'8.00''N, 15°26'39.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-10-01
nálezce: J. Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 456051; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; wrong date;
ID: 9958876

6959c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Panenská; 4,5 km ZJZ od Jemnice: pod hrází rybníka 0,5 km SSV od obce
nejbližší obec: Pálovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'31.12''N, 15°30'36.81''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-12
nálezce: Pavel Šimek
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 14728;
ID: 13158397

6959d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: j0224_234325_110_M1.7
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'34.68''N, 15°36'45.22''E, ± 123m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. j0224: j0224. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4495707

6961b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Jedlový les a údolí Rokytné
nejbližší obec: Příštpo, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'26.23''N, 15°57'36.26''E, ± 1589m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana. Botanický průzkum EVL Jedlový les a údolí Rokytné na území Kraje Vysočina.. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7293413

6961c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Ohrazenice u Jaroměřic n. Rok. Příštepský les, lesní louka v mělkém žlebu při levém přítoku Nedveky, 2 km JJv od obce. 395
m
nejbližší obec: Ohrazenice na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'24.00''N, 15°54'4.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-08-18
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 20852;
ID: 10219846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



375

6961d

původní jméno: J. Danihelka: Veronica scutellata, next 2015: !;
lokalita: Hostim, tůně u hájovny Kyničky
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'32.67''N, 15°56'6.02''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-08-10
nálezce: A. Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045587

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Hostim, Rozkoš, velké lesní jezírko směrem k obci
souřadnice: 49°1'43.00''N, 15°55'27.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-10
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095988

6962a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 102. Mlýnský potok: Bačice: údolí Mlýnského potoka v úseku V od obce až po soutok s Rouchovankou S Boříkovského dvora,
mozaika drob. i rozsáhl.biotopů od vodních, pobřež. přes aluv.lesní až výslun.stanovišt
nejbližší obec: Bačice, okres Třebíč
nadmořská výška: 348-410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9307273

6962d

lokalita: Šemíkovice, zarůstající lesní rybníček cca 1,5 km ZJZ-JZ od kaple v obci
nejbližší obec: Šemíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'49.00''N, 16°5'48.00''E
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-09-27
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 10186899

6969a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 466.Osvětimany, hřeben mezi Moravanskými lúkami a sedlem U křížku
nejbližší obec: Osvětimany, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'28.77''N, 17°11'55.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07
nálezce: Lubomír Hrouda; Judita Kochjarová
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8692395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



376

6970b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 21.Huštěnovice, slepé rameno 2 km JV obce
nejbližší obec: Huštěnovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'39.88''N, 17°29'9.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček; Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680903

6970c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: okr. Uherské Hradiště, Uherský Ostroh, in alveo derelicto in silva "Singulární"
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'9.80''N, 17°22'51.17''E, ± 800m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-07-03
nálezce: J. Podpěra
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 9318; Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 1171/I. Veronica scutellata;
ID: 10125427

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: řeka Morava, J Morava
souřadnice: 49°1'58.00''N, 17°23'16.00''E, ± 250m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1961
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1969): Beitrag zur Kenntnis der tschechoslowakischen Cnidion venosi-Wiesen. - Vegetatio, Haag, 17:
200-207.
projekt: ČNFD
ID: 2398081

6970d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 48.Ostrožská Nová Ves, louky za Novoveskými lázněmi
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'14.88''N, 17°26'38.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678973

6971c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: U1- J 3. Uherské Hradiště: Hradčovice: směrem k Popovicím (6971c 1949)
nejbližší obec: Hradčovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'46.00''N, 17°33'58.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1949
nálezce: Stanislav Staněk
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9727989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



377

7047b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: SPR Borová Lada
souřadnice: 48°59'37.00''N, 13°39'44.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1982): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Borová Lada". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon. in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2201513

7047d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Šumava. Prachatice, Knížecí Pláně. Pobřeží Žďárského jezírka po[d] Knížecími Pláněmi
nejbližší obec: Knížecí Pláně, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'7.74''N, 13°39'7.68''E, ± 150m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997-08-25
nálezce: I. Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 7047;
ID: 9939031

7048a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 3. Pravětínská Lada: jde o rozsáh. neles.enklávu po obou březích Zelenohorského potoka, S od silnice Borová Lada-Horní
Vltavice, v k.ú. Černá Lada a Zahrádky. Nalez.druhy.
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'20.00''N, 13°41'45.00''E
nadmořská výška: 850-880 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2000-07-30
pramen: Matějková I. (2001): Pobočková exkurze do končín šumavských (lokality s Pedicularis palustris, Parnassia palustris,
Pinguicula vulgaris aj. skvosty botanickými). - Calluna 6: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7954822

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Borová Lada (NP Šumava), jižní část přírodní rezervace Pravětínská Lada ca 3,1 km VJV od centra obc
souřadnice: 48°58'28.90''N, 13°41'43.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010-06-24
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1518511

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: n0022_321206_42_R2.2
nejbližší obec: Zahrádky u Borových Lad, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'3.97''N, 13°41'25.84''E, ± 455m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2002
nálezce: Jana Mauricová
pramen: Jana Mauricová. n0022: n0022. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4811544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



378

7048c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: PR Niva Kořenského potoka 5601
nejbližší obec: Hliniště, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'12.85''N, 13°43'7.27''E, ± 875m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Niva Kořenského potoka. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7819792

7049a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: p0206a_321209_49_T1.5
nejbližší obec: Milešice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'15.38''N, 13°52'37.74''E, ± 87m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004
nálezce: Zdeněk Smejkal
pramen: Zdeněk Smejkal. p0206a: p0206a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4821625

7049b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Zbytiny: Křišťanovice: Křišťanovický rybník, J břeh, asi 0,5 km SZ od středu obce
nejbližší obec: Zbytiny, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'1.20''N, 13°56'39.12''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2005-06-22
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8444343

7050a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Rohanovský vrch_B_25
souřadnice: 48°57'9.67''N, 14°0'45.02''E
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013-11-10
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11244214

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Rohanovský vrch_B_26
souřadnice: 48°57'11.75''N, 14°0'52.12''E
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013-11-10
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11244233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



379

7050c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: w0209su_322116_591_T1.5
nejbližší obec: Křišťanov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'49.50''N, 14°1'5.16''E, ± 392m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4862492

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: w0209su_322116_561_X12
nejbližší obec: Křišťanov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'8.75''N, 14°1'40.48''E, ± 155m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4862186

7051a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 47. Rybník u silnice, 0,8 km Z obce Nová Ves
nejbližší obec: Nová Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°57'1.37''N, 14°14'30.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 584 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016187

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Třešňový újezdec - svahové louky s prameništi JV od obce
nejbližší obec: Třešňový Újezdec, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'54.55''N, 14°10'54.13''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2010-11-19
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana. -. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6990439

7051b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jižní Čechy, Blanský les. Nová Ves-Holašovice - rozcestí, u rybníka
nejbližší obec: Nová Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'59.97''N, 14°15'52.30''E, ± 100m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1993-07-24
nálezce: Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



380

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 29. Rybník 0,5 km JV od obce Jankov
nejbližší obec: Jankov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'41.76''N, 14°18'18.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016058

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 218.Holašovice u Jankova: Fíců rybník 1 km VSV od osady, 480 m n. m. - Skalický V. (7051b).
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9852113

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Třeboňsko: rybník Dehtář, u strouhy přitékající od JV
souřadnice: 48°59'46.00''N, 14°18'10.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956-07-25
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1958): Příspěvek k fytocenologii jihočeských rybníků. - Sborn. Kraj. Vlastiv. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 1:
64-76.
projekt: ČNFD
ID: 2181832

7051d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Chlum u Křemže, ryb. Chlumský SZ obce (směrem na Lhotku), S část ryb.
souřadnice: 48°54'21.00''N, 14°16'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2001-07-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536346

7052a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015-02-17: Veronica scutellata;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Lipí: rybník Velký Hajský, obnažené dno
nejbližší obec: Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'6.80''N, 14°21'22.63''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1999-06-06
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 596464; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 9958958

7052b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Č. Budějovice, sídl. Vltava, mokřina
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'32.40''N, 14°26'49.75''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-05
nálezce: Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



381

7052c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Závraty, rybník Závratský, jeho severovýchodní část, pod lesem ca 0,6 km SSV od kaple v obci
nejbližší obec: Závraty, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'34.68''N, 14°23'2.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: data z trvalých ploch, zápisy ve dnech 22. 5. a 4. 6. 2003, poté již rybník zaplaven; plůdkový
rybník
ID: 9969444

7052d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /55/ u pískovny SZ Plavu
nejbližší obec: Plav, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'15.82''N, 14°28'52.87''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8868317

7053a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Rudolfov: Hlincova Hora: nekosený mokřad pod hrází Nosovského rybníka a navazující nekosená loučka v lese pod silnicí,
asi 0,8 km VJV od středu obce
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'51.96''N, 14°34'26.04''E
nadmořská výška: 522 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-08-17
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8444338

7053b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: r. Pazderný, Tisská soustava
souřadnice: 48°57'23.00''N, 14°35'44.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-06-14
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3002233

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: r. Pazderný, Tisská soustava
souřadnice: 48°57'23.00''N, 14°35'44.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-06-14
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3002254

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: r. Pazderný, Tisská soustava
souřadnice: 48°57'23.00''N, 14°35'44.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-06-14
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3002261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



382

7053c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Ledenice: Ohrazení: nekosená mokrá (místy až zrašelinělá) louka v lese včetně navazujícího asi 200 m dl. úzkého výběžku k
SZ, asi 0,8 km ZSZ od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'57.12''N, 14°34'32.88''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-08
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8444345

7053d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Ledenice: Ledenice: mokré nekosené louky (včetně křovin a staré cesty) v lesíku V od silnice do Borovan, asi 1,3 km JJV od
kostela v obci
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'23.88''N, 14°37'40.08''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-11
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8444342

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Ledenice: Ledenice: nekosené křovinami zarůstající louky v lese asi 1 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'27.12''N, 14°37'19.92''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-26
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8444340

7054a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Spolí (Jihočeský kraj), Spolský rybník, 1 km JZ od obce
souřadnice: 48°57'59.00''N, 14°41'57.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-18
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144697

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: w0023tr_331101_10_M1.1
nejbližší obec: Břilice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'36.10''N, 14°42'49.46''E, ± 126m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-06-30
nálezce: Rostislav Černý
pramen: Rostislav Černý. w0023tr: w0023tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4945818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



383

7054b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Flora čechoslovaca. Čechy, Třeboňsko: Obnažené dno  letněného Opatovického rybníka u Třeboně. Roztroušeně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'57.94''N, 14°46'13.47''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-09-28
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938818

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Třeboňská pánev, pod Hrádečkem u Šustovky
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'38.77''N, 14°46'59.44''E, ± 500m
datum: 1952-09-14
nálezce: E. Hadač
pramen: Březina P., Hadač E., Ježek V. et Kubička J. (1963): Poznámky o vegetaci třeboňských blat. - Sborn. Pedag. Inst. Plzeň, ser.
geogr.-natur., 4: 207-272.
projekt: ČNFD
ID: 2388336

7054c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: w0136_331116_83_M2.1
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'6.01''N, 14°42'1.80''E, ± 289m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0136: w0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951246

7054d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: w0183tr_331117_62_M2.1
nejbližší obec: Lipnice u Kojákovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'59.44''N, 14°46'47.14''E, ± 330m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. w0183tr: w0183tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951755

7055a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Chlum u Třeboně: obnažené dno rybníka Vizír
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'48.27''N, 14°53'13.89''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968-06-04
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 114151;
ID: 9938816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



384

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: jižní Č. - Vizír u Chlumu u Třeboně, dno letněného rybníka
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'45.43''N, 14°53'14.51''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1975-07-17
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201552

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: r. Řivnáč v lukách, Lutovská soustava
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'29.22''N, 14°52'36.89''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-27
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 3001335

7055b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: rybník Záhřebský JZ od obce
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'25.20''N, 14°56'24.60''E
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-30
nálezce: Radim Paulič; Vladimír Hans; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10020049

7055c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Suchdol n. Lužnicí, nádrž v pískovně J od nádrže Cep II, S okraj s pokl. vodni hlad., 2 km SSV obce
souřadnice: 48°54'19.00''N, 14°52'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-08-06
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148976

7055d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Chlum u Třeboně: JZ břeh rybníka Svobodný
souřadnice: 48°55'40.00''N, 14°58'20.00''E
nadmořská výška: 487 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-17
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1471505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



385

7056b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 14a. Nová Bystřice: rybník Šalamoun a okolí ca 2,7 km JZ od města
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'0.00''N, 15°5'10.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593779

7057a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Novobystřicko, Rajchéřov, ryb. Kačer, jeho JZ část
souřadnice: 48°57'41.00''N, 15°11'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545195

7057c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 11. Staré město pod Landštejnem: zaniklá obec Romava, rybník Romavský starý, ca 1 km od rozcestí v býv.obci
nejbližší obec: Staré Město p. Landš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'52.89''N, 15°10'13.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593663

7061b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Bojanovice, Veský rybník(1. rybník nad silnicí) 2Km JJZ od obce
souřadnice: 48°57'2.00''N, 15°58'47.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095941

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: EVL Jankovec
nejbližší obec: Bojanovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'7.39''N, 15°58'5.98''E, ± 985m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009
nálezce: Michal Friedl
pramen: AQ - Service, s.r.o. (Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2.etapa, REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVENTARIZACÍ):
Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623348 - Jankovec. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6960468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



386

7061c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Znojmo, Štítary, louky severně městyse
nejbližší obec: Štítary, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'31.93''N, 15°50'36.74''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-08-22
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 95517;
ID: 9938930

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Šimperk, rybník
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'44.08''N, 15°54'37.28''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-06-25
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045586

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Znojmo: Vranovská Ves, rybníček 2,5 km JZ od vsi
nejbližší obec: Vranovská Ves, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'1.00''N, 15°54'12.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; Radomír Němec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201355

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Znojmo: Šumná, v údolí 1,6 km VSV od nádraží v nově vyhloubené nádržce
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'53.00''N, 15°53'36.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; Radomír Němec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201356

7065c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Pasohlávky, mokřady na J okraji obce
souřadnice: 48°54'2.75''N, 16°32'32.62''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-27
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



387

7065d

původní jméno: J. Vicherek: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica: dolní Podyjí, mokré louky u Strachotína. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'2.80''N, 16°38'55.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1958-08-18
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 405362; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 9958954

7066c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Strachotín, mokré louky cca 1 km V obce
souřadnice: 48°54'15.00''N, 16°40'2.00''E
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-05
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2587605

7068a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Bařiny u Šardic
nejbližší obec: Šardice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'51.24''N, 17°2'7.48''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1883-08-13
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 13771/26;
ID: 9938732

7068b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Milotice: mokrá louka ke Svatobořicím
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'57.24''N, 17°7'26.55''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955-05-29
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0477440;
ID: 9938730

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Mähren: Wlkosch, Bezirk Gaya
nejbližší obec: Vlkoš, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'30.63''N, 17°9'45.80''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1899-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 23589/36;
ID: 9938734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



388

7069a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: U Vracova
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'24.66''N, 17°11'53.24''E, ± 2500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: Josef Churý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0476022;
ID: 9938722

7069b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Bzenec - rašelinná loučka v části nivy JV Bzence - v bařinném příkopu hojná
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'18.21''N, 17°18'29.90''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1961-09-02
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 129708;
ID: 9938720

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Veselí nad Mor. - mokřadní tůně v lese "Hajnisko", dosti častá
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'33.09''N, 17°19'45.83''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1945-07-13
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 129711;
ID: 9938719

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Bzenec, mokřadní louky mezi potokem Syrovinkou a lesem Dúbravou, porůznu, St. H.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'10.98''N, 17°18'24.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-09-10
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 129719; Květena Moravy no 897;
ID: 9938716

původní jméno: orig.: Veronica scutellata;
lokalita: Bzenec, JZ od rybníku Stolařka [7069-24], vlhčí okraj úhoru
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'19.00''N, 17°18'30.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-08-27
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 611606; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 9958872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



389

původní jméno: orig.: Veronica scutellata var. pubescens; J. Danihelka 2015: Veronica scutellata;
lokalita: Veselí nad Moravou, bažiny u Hajniska
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'32.64''N, 17°19'31.56''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1970-06-11
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 20050;
ID: 10125410

7069c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Ratíškovice, mokřina
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'12.53''N, 17°10'38.63''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1958-07-13
nálezce:  Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 10385;
ID: 9938725

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Vacenovice; mokřadla v písečném boru, dosti častá (Dr. Skřivánek, Kauf, Welar)
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'5.63''N, 17°11'13.01''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1945-07-06
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 129712;
ID: 9938718

původní jméno: Veronica scutellata var. pubescens
lokalita: Písčiny v borovém lesi "Dúbrava", Vracov - mokřadní oko při cestě od kóty 196 m v části "na Hvězdě", směrem k Vracovu;
ojedinělé stanoviště s řídkým počtem exemplářů, St. H.
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'0.79''N, 17°13'50.34''E, ± 1200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-09-10
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 129722; Květena Moravy no 877;
ID: 9938713

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Písčiny v borovém lese Dúbravě od kóty 196 m "na Hvězdě" u cesty v mokřadním oku, směr k Vracovu, ojedinělé stanoviště
(St. H.)
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'0.79''N, 17°13'50.34''E, ± 1200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-09-10
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 129721;
ID: 9938714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



390

původní jméno: Veronica scutellata var. pubescens
lokalita: Písčiny v borovém lesi "Dúbrava" Soboňky - Vracov, od kóty 196 m "na Hvězdě" směrem k Vracovu v mokřadním oku na
holoseči posázené olšovými sazenicemi, velmi porůznu
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'0.79''N, 17°13'50.34''E, ± 1200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-09-10
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 129720; Květena Moravy no 877;
ID: 9938715

původní jméno: Veronica scutellata var. pubescens
lokalita: Jihových. Morava - písčiny v borovém lese "Dúbrava". Vracov - mokřadní oko při cestě od kóty 196 m, v části "na Hvězdě"
směrem k Vracovu; ojedinělé stanoviště s řídkým počtem exemplářů
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'12.67''N, 17°13'1.22''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-09-10
nálezce: F. Hynšt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0476027;
ID: 9938717

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Vracov, písečný bor "Dúbrava", mokřadní oko při cestě k Vracovu u kóty 196 m n. m. na "Hvězdě", ojedinělé s řídkým
výskytem exemplářů
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'0.79''N, 17°13'50.34''E, ± 1200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-09-10
nálezce: S. Staněk; F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 129715;
ID: 9938721

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vlhčina v zářezu polí do lesa Rudníček jižně Vacenovic
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'38.64''N, 17°11'17.88''E, ± 600m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-22
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 764571; herb. F. Šmarda;
ID: 13158552

7069d

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: jižní Morava - Bzenecké písky
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'55.73''N, 17°16'47.82''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-09
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



391

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Již. Morava - Bzenecké písky (rezervace 0,5 km V od žel. trati)
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'55.73''N, 17°16'47.82''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-09
nálezce: Jana Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201439

7070a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Veselí nad Moravou, vlhká místa jižně silnice 2 km SZ obce
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'7.66''N, 17°20'52.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-07-23
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 295046;
ID: 9938728

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Uh. Ostroh, in alveo derelicto in silva "Singulární"
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'53.62''N, 17°22'35.95''E, ± 800m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-07-03
nálezce: J. Podpěra
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 60436; Flora exsiccata reipublicae Bohemicae Slovenicae no 1171;
ID: 9938723

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Moravia orient.: Uherské Hradiště, Uh. Ostroh, in alveo derelicto in silva "Singulární"
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'53.62''N, 17°22'35.95''E, ± 800m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-07-03
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 21124; Flora exsiccata reipublicae Bohemicae Slovenicae no 1171;
ID: 9938724

původní jméno: orig.: Veronica scutellata;
lokalita: Moravia orient.: Uherské Hradiště, Uh. Ostroh, in alveo derelicto in silva "Singulární", ca 180 m s. m.
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'51.00''N, 17°22'35.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-07-03
nálezce: J. Podpěra; A. Podpěrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 280113; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval; Flora exsiccata Reipublicae
bohemicae slovenicae no 1171. Veronica scutellata; 2 sheets (see BRNU 373981);
ID: 9958899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



392

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia orient.: Uherské Hradiště, Uh. Ostroh, in alveo derelicto in silva "Singulární"
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'42.38''N, 17°22'33.28''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-07-03
nálezce: Josef Podpěra
herbář: WU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 1171/I. Veronica scutellata;
ID: 10216328

7071d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Uh. Ostroh: Horněmčí: svah. luka na temeni Lesné, močál, part.
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'5.65''N, 17°38'59.00''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926-07-09
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0646259;
ID: 9938731

7072a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: tab. 4. sním. 54. lok. 73. Přehradní nádrž Ordějov V od Suché Lozi,
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'1.00''N, 17°43'57.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1998-10-04
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v rybnících v Bílých Karpatech. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 86-104.
projekt: FLDOK
ID: 9686412

7148a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia australis, montes Šumava, pagus Strážný: in ruderatis et locis denudatis secundum viam publicam inter pagum et
limitem Bohemiae
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'41.88''N, 13°43'34.92''E, ± 1500m
nadmořská výška: 800-860 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1983-08-17
nálezce: L. Kirschnerová; J. Kirschner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201454

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Hraniční přechod Strážný: od silnice údolím pod Řasnice, nová cesta podél hranice a okolí celnice u hr. přechodu.
datum: 1983-08-17
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8671171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



393

7148b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Radvanovice
souřadnice: 48°53'19.59''N, 13°45'42.72''E, ± 56m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012-07-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1270 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: R2.2
ID: 10804791

7148d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: n0007_321402_67_R2.3
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'41.82''N, 13°45'36.58''E, ± 8m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2001
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. n0007: n0007. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4845326

7149a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Volary, rybníček 800 m JJV od Planerova Dvora, 2,8 km JJV od nádraží
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'6.00''N, 13°54'9.00''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004-06-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201369

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 13. Luční rybníček 800m JJV od Planerova Dvora, 2,8km JJV od nádraží Volary
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'6.00''N, 13°54'9.00''E
nadmořská výška: 771 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v povodí potoka Jedlového, Volarského, Chlumského a Korunáče na
Šumavě. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 127-140.
projekt: FLDOK
ID: 8030439

7149b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Šumava: Chlum (u Volar), Chlumský rybník
nejbližší obec: Volary-Chlum, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'43.21''N, 13°55'18.64''E, ± 150m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



394

7149d

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: CZE: Šumava, Prachatice. Pěkná, levý břeh Vltavy u osady
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'56.00''N, 13°55'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1981-07-08
nálezce: Vlastimil Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HOMP 2387;
ID: 10125243

7150a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jižní Čechy - vojenský prostor Boletice. Nová Víska - Ondřejov (asi 700 m Z od osadyOndřejov), jámy, při břehu ve vodě
nejbližší obec: Ondřejov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'1.92''N, 14°4'40.64''E, ± 300m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1996-08-13
nálezce: Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201425

7150b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Střemily, rybníček 0,7 km SSZ od osady, SSZ od vrchu Okrouhlík
nejbližší obec: Třebovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'46.00''N, 14°9'49.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997-08-26
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 603356; distr. phytogeogr. 37i Chvalšinské Předšumaví;
ID: 9958957

7150d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Lokalita pod bývalou osadou Břevniště
souřadnice: 48°49'36.20''N, 14°8'51.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 829 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2006
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2938611

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Bezděkov
souřadnice: 48°50'8.30''N, 14°8'55.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 863 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2005
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2939755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



395

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: w0211su_322302_817_M1.7
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'1.52''N, 14°7'39.47''E, ± 8m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0211su: w0211su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4898087

7151a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jižní Čechy - Chvalšinsko. Borová, ekologická nádrž, severní okraj nádrže, obnažené dno
nejbližší obec: Chvalšiny-Borová, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'34.52''N, 14°13'16.45''E, ± 200m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1995-08-12
nálezce: Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201414

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 97. Ekologická nádrž 1,2 km SSV od obce Chvalšiny
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 592 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016577

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Střemily-napravo od cesty
souřadnice: 48°52'52.00''N, 14°10'25.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2005
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2939450

7151c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Podvoří, okraj tůňky na tankové cestě 2,8 km J-JJZ od kostela ve Chvalšinách
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'51.00''N, 14°11'43.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-08-12
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 607199; distr. phytogeogr. 37l Českokrumlovské Předšumaví;
ID: 9958960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



396

7152b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata
lokalita: Milíkovice J od Kamenného Újezda, Milíkovický rybník, obnažené dno u východního břehu
nejbližší obec: Milíkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'27.80''N, 14°26'46.50''E, ± 70m
nadmořská výška: 511 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2014-09-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 11022; PR 839413;
ID: 9937955

původní jméno: A. Vydrová: Veronica scutellata;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Kamenný Újezd: Otmanka, rybníček na Bartochovském potoce 2,2 km JV od nádraží
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'34.20''N, 14°27'52.06''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2010-09-05
nálezce: A. Vydrová; J. Chlumský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 616392; distr. phytogeogr. 37p Novohradské podhůří;
ID: 9958961

7152d

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Holkov (dno vyschlého rybníka a u stoky)
nejbližší obec: Velešín-Holkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'35.10''N, 14°27'37.01''E, ± 300m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1951-08-10
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201453

7153b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Hluboká u Borovan, soustava plůdkových a třecích rybníčků pod rybníkem Čilíř, ca 1,2 km JZ žel. stanice; ve vodě, na
obnažených dnech a v pobřežní zóně rybníčků a na travnatých plochách okolo nich
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'14.63''N, 14°39'53.98''E, ± 120m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2010-05-09
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954122

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: w0122_322225_20_T1.9
nejbližší obec: Otěvěk, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'19.81''N, 14°36'12.56''E, ± 209m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0122: w0122. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4890457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



397

7153d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: w0122_322404_67_R2.3
nejbližší obec: Keblany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'39.18''N, 14°35'43.62''E, ± 129m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0122: w0122. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4925670

7154a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: obnažené písčité břehy poloprázdného rybníka Horní Rohožný JJV od osady
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'26.20''N, 14°41'9.30''E
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-08-01
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Soňa Píšová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10157350

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 475.Hluboká u Borovan, vypuštěný rybník Horní Rohožný 0,8 km JJV od obce, 468 m n. m., 7154a; V. Grulich.
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826016

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 498.Jílovice, pokosené vlhké louky a rybníček u samoty Běhounek na JV okraji obce, 500 m n. m., 7154a; L. Čech.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826706

7154b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 550.Šalmanovice (u Suchdolu nad Lužnicí), rybník Xerr J od vsi, 490 m n. m., 7154b; K. Prach.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Karel Prach
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827361

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Šalmanovice: rybník Xerr J vsi.
nejbližší obec: Šalmanovice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: Karel Prach
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8470988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



398

7154c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: w0166_331302_168_M1.1
nejbližší obec: Olešnice u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'37.43''N, 14°44'16.69''E, ± 62m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0166: w0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4957262

7154d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Nové Hrady, ryb. Dolní Velký, jeho západní cíp ("nos"), 2 km ZSZ žel. st. Nové Hrady
souřadnice: 48°49'31.00''N, 14°46'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526464

7155a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Suchdol n. Lužnicí, J okraj nádrže Tušť II, 0.5 km V obce, okraj nádrže s pokleslou vodní hladinou
souřadnice: 48°53'48.00''N, 14°53'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-08-06
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148990

7160b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: NP Podyjí, Podmyče, rybník "U Jejkala" při okraji polesí Braitava, Calthion při vodní stružce na okraji rybníka
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'46.01''N, 15°48'7.54''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-07-01
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0604209;
ID: 9938922

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Znojmo: Podmýče, břeh rybníčku u lesa 2 km VJV obce
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'49.29''N, 15°48'8.76''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-09-03
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



399

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Znojmo: Podmyče, horní rybník 1,8 km JV od vsi
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'48.58''N, 15°48'8.41''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201445

7161a

původní jméno: V. Grulich: Veronica scutellata;
lokalita: Morava, distr. Znojmo: Čížov, vlhká loučka nad rybníkem 0,6 km jv obce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'43.00''N, 15°53'12.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-06-30
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 537022; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958864

7161d

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Znojmo: Mašovice, tůň na býv. střelnici
nejbližší obec: Mašovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'48.00''N, 15°58'38.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Bravencová; L. Reiterová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201374

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Maršovice, S tůň na střelnici 1,5 km J od obce
souřadnice: 48°50'46.00''N, 15°58'38.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-11
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095653

7162c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Mähren: Tümpel auf dem Kuhberge b. Edelspitz [Kraví hora u Sedlešovic, okr. Znojmo]
nejbližší obec: Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'37.84''N, 16°1'22.87''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1909-06-07
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 13784/26;
ID: 9938697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



400

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Mähren: Tümpel auf dem Kühberge bei Znaim
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'43.04''N, 16°1'26.55''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1904-06-07
nálezce: A. Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. Adolf Oborny;
ID: 10045585

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Znojmo: Popice, V tůň u kaple
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'11.00''N, 16°0'27.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Bravencová; L. Reiterová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201376

7164b

původní jméno: F. Slavoňovský: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica: Drnholec: louka j. v. obce, na pravém břehu Dyje
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'3.00''N, 16°29'38.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-07-16
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 491233; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 9958923

7165a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Brod nad Dyjí, mokřady cca 1,5 km SV obce
souřadnice: 48°53'24.64''N, 16°32'42.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-17
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Typy fytocenos aluviální nivy dolního Podyjí se zvláštním zaměřením na společenstva luční. - Folia Fac.
Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, Biol. 3/5: 1-113.
projekt: ČNFD
ID: 2586754

7165b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Jižní Morava, Dolní Věstonice
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'23.46''N, 16°38'43.03''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-07
nálezce: J. Lacina
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



401

7166a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Břeclav: Milovice, aluviální louka 2,5 km SSV obce [dnes pod hladinou Dolní nádrže VDNM]
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'17.90''N, 16°42'58.62''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-12
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180510

7166b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Pritlach [= Přítluky?]
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'6.71''N, 16°46'34.51''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1894-05-30
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 13783/26;
ID: 9938707

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Jägerhaus nächst Pritlach [= Přítluky]
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'24.93''N, 16°46'31.76''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1894-05-30
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 13779/26;
ID: 9938733

7166c

původní jméno: orig.: Veronica scutellata;
lokalita: Distr. Břeclav: Dyjskomoravská niva: Nové Mlýny, rezervace Křivé jezero, jižní část louky u Panenského mlýna, ca 1,5 km J
mostu přes Dyji pod přehradní hrází
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'39.09''N, 16°43'42.08''E, ± 250m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-05-27
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: DA_97/839;
ID: 10216339

původní jméno: orig.: Veronica scutellata;
lokalita: Distr. Břeclav: Dyjskomoravská niva: Nové Mlýny, rezervace Křivé jezero, louka u Panenského mlýna
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'39.09''N, 16°43'42.08''E, ± 250m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-05-27
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



402

7166d

lokalita: Močál 2 km jižně Přítluk [okr. Břecllav]
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'57.34''N, 16°46'41.82''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-04-02
nálezce: D. Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938705

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Louky u Podivína
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'53.45''N, 16°49'32.86''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1944-07
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0477436;
ID: 9938706

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Lednice: luční příkopy u Rakvic
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'41.43''N, 16°48'34.29''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 5009; herb. J. Laus;
ID: 9938704

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: [Přítluky.] Prittlacher (= Thaya) Wiesen
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'39.77''N, 16°46'36.65''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 21120;
ID: 9938703

původní jméno: F. Dvořák: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica: Dyjsko-svratecký úval, okraje slepých ramen řeky Dyje SZ od obce Podivín, asi 1,5 km od této obce. S. m. ca
200 m
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'55.00''N, 16°49'16.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-06-26
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 464300; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 9958850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



403

původní jméno: J. Bič: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica. Podivín; louky
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'48.00''N, 16°49'44.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1945-07-17
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 573381; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 9958823

původní jméno: Thenius: Veronica scutellata var. pilosa;
lokalita: Prittlach [= Přítluky]. Bruckwasser. Mähren
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'48.00''N, 16°46'31.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-09-03
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 335051; herbarium Theinus; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 9958950

původní jméno: Thenius: Veronica scutellata;
lokalita: Eisgrub [= Lednice], in Sumpfgräben
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'53.00''N, 16°49'14.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1913-08-24
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 335052; herbarium Theinus; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 9958946

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Lundenburg: Thaya-Wiesen (Gräben) b. Rakwitz
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'36.72''N, 16°47'53.38''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180713

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Auspitz: in fossis pr. Prittlach
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'46.16''N, 16°46'15.95''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1931-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: WU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



404

7167c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 237. Ladná: topolová alej od obce k Ladenskému mostu, louka na P břehu Dyje J žlutě znač.tur.cesty, okraj lesa, dyjská
navigace
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055310

7168a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Morava, Dubňany, lužní lesík cca 2 km JZ obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'52.72''N, 17°4'38.33''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-08-13
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 305214;
ID: 9938729

7168b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Hodonín, východní okraj města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'43.77''N, 17°9'6.54''E, ± 1000m
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-08-03
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 281641;
ID: 9938727

původní jméno: Veronica scutellata var. pubescens
lokalita: "Hrubá louka" na Dubravě u Hodonína (c. typ. cop.)
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'12.27''N, 17°8'20.13''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-06-06
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 13786/26;
ID: 9938712

původní jméno: Veronica scutellata var. pubescens
lokalita: Cvičiště (střelnice) u Hodonína (u rybníčka)
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'53.47''N, 17°8'34.35''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-05-28
nálezce: F. Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 14544/26;
ID: 9938726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



405

původní jméno: R. Picbauer: Veronica scutellata var. pubescens;
lokalita: Flora moravica. Hodonín - ad cotam Pánov
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°8'18.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-05
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 203838; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 9958898

7169a

původní jméno: M. Hnilo: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica. Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: Rohatec, louka na vých. okraji obce, mokřina v záp. části. S. m. 170
m
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'54.00''N, 17°11'33.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-08-26
nálezce: M. Hnilo
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 555812; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 9958868

7171a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Uh. Ostroh: Suchov: svah. luka v úd. Jamného pod Hájem, močál
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'32.28''N, 17°33'29.73''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-07-21
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0646211;
ID: 9939002

7171b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: U1- I 22e. Uherské Hradiště: Horní Němčí: Lesná (696) (7171b 1926e)
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'51.00''N, 17°38'57.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9726803

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: H-E 11c. Hodonín: Javorník: údolí Jamného (7171ab 1925c)
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'24.00''N, 17°36'56.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9698468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



406

7249b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Šumava: Nová Pec, pobřeží lipenské nádrže 1,5 km JV od nádraží
nejbližší obec: Nová Pec, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'48.09''N, 13°58'9.34''E, ± 500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2009-09-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201353

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Šumava: Nová Pec, lesní rybníček 1,9 km ZJZ od nádraží
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'56.00''N, 13°55'46.00''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2009-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201358

7250a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: S-Böhmen, Böhmerwald, 1 km W von Hůrka (bei Černá), zeitweilig überflutetes Ufer des Stasees Lipno
souřadnice: 48°45'5.00''N, 14°3'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1969-09-12
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1971): Junco inflexi-Menthetum longifoliae Lohm. 1953 und Epilobio-Juncetum (effusi) Oberd. 1957 in der
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 6: 271-279.
projekt: ČNFD
ID: 1533056

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: w0209su_322306_40_T1.6
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'9.92''N, 14°3'49.18''E, ± 75m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4908431

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: w0209su_322306_180_R2.2
nejbližší obec: Maňávka u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'6.72''N, 14°2'38.47''E, ± 256m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4909442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



407

7250b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: w0212su_322312_2_T1.9
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'33.26''N, 14°5'47.87''E, ± 165m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0212su: w0212su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4916207

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: w0212su_322312_100_M1.1
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'21.13''N, 14°6'52.52''E, ± 201m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0212su: w0212su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4917057

7250d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /173/ Hornovltavská kotlina: Černá v Pošumaví 88g/7250d: Kovářov, Lukavická zátoka Lipenské nádrže SZ-S od Kovářova.
(not. M. Lepší, P.Lepší et K.Boublík 24.-25. 6.2000)
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'2.00''N, 14°7'14.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
pramen: Ekrt L. & Půbal D. (2009): Novinky v květeně cévnatých rostlin české Šumavy a přilehlého Předšumaví II.. - Silva Gabreta 15:
173-196.
projekt: FLDOK
ID: 8364812

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: p0146a_322322_103_R2.2
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'11.23''N, 14°6'29.30''E, ± 52m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Daniela Fišerová. p0146a: p0146a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4923219

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: w0156su_322318_29_R2.2
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'56.30''N, 14°9'33.37''E, ± 110m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4920635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



408

7251c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Světlík
souřadnice: 48°43'15.86''N, 14°12'24.81''E, ± 39m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-08-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1076 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: R2.3
ID: 12685996

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Světlík
souřadnice: 48°42'58.24''N, 14°10'41.91''E, ± 194m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-06-19
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1096 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: R2.2
ID: 12692185

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Světlík
souřadnice: 48°43'10.61''N, 14°11'44.08''E, ± 50m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2013-10-03
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1096 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.7
ID: 12689520

7252a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Čechoslovakia. Jižní Čechy, okr. Č. Krumlov, dno letněného rybníka posledního v kaskádě za Kozí hůrou, J Českého Krumlova
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'34.86''N, 14°20'29.37''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1981-07-06
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9938813

7252b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 55b. Raveň: slatinná louka S rybníčka
nejbližší obec: Raveň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'56.04''N, 14°28'1.02''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974
pramen: Albrechtová A. & Skalický V. (1977): Příspěvek ke květeně okolí Kaplice. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
17: 49-68.
projekt: FLDOK
ID: 8886684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



409

7253b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /8/ Dobrkovská Lhotka: malá bažina u samot Kroha
nejbližší obec: Dobrkovská Lhotka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'58.52''N, 14°36'41.26''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
pramen: Rivola M. & Knížetová L. (1970): Poznámky ke květeně Slepičích hor. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10:
16-30.
projekt: FLDOK
ID: 8856398

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Dobrk.Lhotka:malá bažina u samot Kroha
nejbližší obec: Klení, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'32.60''N, 14°37'9.89''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1969
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7042451

7253c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /3/ L břeh Malše JV Kaplice
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'55.29''N, 14°30'26.64''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8867949

7253d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: w0188_322420_174_M3
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'52.57''N, 14°37'26.69''E, ± 28m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2000
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0188: w0188. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 25.07.2000 - 04.08.2004
ID: 4932465

7254a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Nový rybník u obce Svébohy (Zweiendorf) u Nových Hradů
souřadnice: 48°47'10.00''N, 14°42'55.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1934-07-27
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1935): Die Pflanzengesellschaften des entblössten Teichbodens in Mitteleuropa. - Beih. Bot. Cbl., Jena, 53 B:
286-310.
projekt: ČNFD
ID: 2342281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



410

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: w0173_331306_217_M1.7
nejbližší obec: Žumberk u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'2.76''N, 14°40'49.08''E, ± 60m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2000
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0173: w0173. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 21.02.2000 - 14.10.2003
ID: 4958559

7254b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Flora von Südostböhmen. Versumpfte Wiese-Kropfschlag
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'57.72''N, 14°46'28.14''E, ± 2000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1885-07-02
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MP 4367/69;
ID: 9938814

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Terčino údolí_dílčí plocha 1
nejbližší obec: Údolí u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'49.41''N, 14°45'52.83''E, ± 562m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor. Inventarizace MZCHÚ NPP Terčino údolí. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7794745

7254c

lokalita: Staré Hutě; 7254cda
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'7.76''N, 14°43'7.48''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole
ID: 10192675

7255a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vyšné (u Českých Velenic), rybník 900 m JJZ od nádraží
nejbližší obec: Nové Hrady-Vyšné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'20.94''N, 14°51'35.51''E, ± 200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



411

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Vyšné: Panský rybník 1,7 km V osady.
nejbližší obec: Vyšné, okres České Budějovice
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-04
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8470983

7266a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: [Okolí Mikulova:] Ententeiche
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'37.03''N, 16°40'41.72''E, ± 2000m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1851-08-15
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 21116;
ID: 9938700

7266b

původní jméno: J. Zapletálek: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica. Lednice: Palachový rybníček č. II. [= rybník Aloch IV.]. S. m. ca 170
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'6.00''N, 16°47'47.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-07-03
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 223181; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 9958965

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Veronica scutellata;
lokalita: okr. Břeclav: Hlohovec, rybník Alah 3, 2,2 km VJV od vsi (2. nezaniklý rybník zdola)
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'11.21''N, 16°47'51.38''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201403

7266d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Okr. Břeclav: Valtice, okraj rybníčka nedaleko zámečku "Rendesvous" 2,5 km východně obce
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'54.60''N, 16°47'31.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-08-27
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 553571; Q 7266;
ID: 9938709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



412

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Zw. Feldsberg u. Lundenburg beim Wächterhaus (bei Bahnstrecke)
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'31.93''N, 16°47'7.32''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1936-06-22
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 21123;
ID: 9938702

původní jméno: A. Fröhlich: Veronica scutellata;
lokalita: Feldsberg [= Valtice]. Bei Bahnstrecke -> Břeclav beim Wächterhaus
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'27.88''N, 16°48'1.05''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1936-07-05
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 448433; ex herb. A. Fröhlich; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 9958862

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Břeclav: Valtice, rybníček u zámečku Rendezvous 2,5 km VSV obce
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'55.41''N, 16°47'30.88''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-09-08
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180529

původní jméno: orig.: Veronica; J. Danihelka 2016: Veronica scutellata;
lokalita: u rybníka u obloukového zámku u Valtic
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'55.53''N, 16°47'34.54''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-09
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201389

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: NPP Rendezvous
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'53.07''N, 16°47'23.12''E, ± 484m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005
nálezce: Jiří Unar
pramen: Unar Jiří.  : Výsledky botanického inventarizačního průzkumu NPP Rendezvous.  , 2005. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6615651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



413

7267a

původní jméno: T. Vymyslický: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica: Břeclav, aluviální louka u řeky Dyje asi 2 km SZ od Břeclavi. S. m. ca 160 m
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'31.00''N, 16°51'40.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-06-20
nálezce: T. Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 570953; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 9958962

původní jméno: A. Fröhlich: Veronica scutellata;
lokalita: Bei Břeclav
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'18.00''N, 16°53'5.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1936
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 448424; ex herb. A. Fröhlich; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 9958861

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Břeclav: Břeclav, louka na S od jezírka Bruksa, 2 km S od města
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'54.88''N, 16°51'56.25''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-06-14
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180497

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Břeclav: Břeclav, louka nad jezírkem Bruksa v Kančí oboře 1,5 km SZ od města
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'54.88''N, 16°51'56.25''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-06-14
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180498

7267c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Ufer des Franz-Teichs [= Františkův rybník u Poštorné] bei Lundenburg
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'5.51''N, 16°51'45.99''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1899-09-04
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 52800; herb. Teuber;
ID: 9938710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



414

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Pohansko [u Břeclavi]
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'42.89''N, 16°53'38.02''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 13770/26;
ID: 9938701

7267d

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Břeclav: Lanžhot, louka pod hrúdem Lány 3,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'39.62''N, 16°55'18.01''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-06-07
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180505

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: jižní Morava, Lanžhot, vlhká louka
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'38.70''N, 16°57'39.22''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-07-05
nálezce: Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201452

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Lanžhot - Dúbravka: na pokraji lesa u lemu cesty; obnažený břeh zatopené pískovny
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'27.00''N, 16°58'3.00''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-08
nálezce: Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 47539;
ID: 10219833

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Kostice, (Břeclavsko), pole v nivě Moravy, proti vinicím při jižním okraji obce
souřadnice: 48°44'11.35''N, 16°59'13.69''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-05-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2534832

7268a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Břeclav: Tvrdonice, louka u lesa 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'17.37''N, 17°0'20.51''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-05-27
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



415

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Tvrdonice, Týnec, lužní lesy při Moravě, louky, okolí vod, obec Týnec.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8677700

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: b0120_342411_256_M1.7
nejbližší obec: Týnec na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'55.26''N, 17°0'41.22''E, ± 380m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0120: b0120. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5013838

7268c

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Tvrdonice, louky a lesy k Moravě
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8677858

7350b

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Šumava: Vřesná, obnažené dno Lipenské nádrže
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'48.06''N, 14°9'40.42''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003-09-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201406

7353a

lokalita: Malonty; 7353abd
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'52.77''N, 14°34'22.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole
ID: 10192674

7353b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Tab.2.sním.22. Novohradské hory: NPR Žofínský prales:lesní vegetace, expoz.-. Průzkum prováden od 2.7.-3.10.2004 a od
1.5.- 10.10.2005.
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'46.00''N, 14°39'19.00''E
nadmořská výška: 815 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-08-29
nálezce: M. Lepší; K. Boublík; P. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2009): Vegetace Národní přírodní rezervace Žofínský prales v Novohradských horách. - Silva
Gabreta 15: 121-142.
projekt: FLDOK
ID: 8364571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



416

7353d

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: /4/ Novohradské hory: mokřiny a náplavy podél Pohořského potoka od vlhkých příkopů až k lukám /JV od Leopoldova/
nejbližší obec: Leopoldov
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964
pramen: Rivola M. (1965): Stručný nástin vegetačních poměrů Novohradských hor. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 5: 25-30.
projekt: FLDOK
ID: 8850531

7354a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Tab.2.sním.21. Novohradské hory: NPR Žofínský prales:lesní vegetace, expoz.SSV. Průzkum prováden od 2.7.-3.10.2004 a od
1.5.- 10.10.2005.
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'5.00''N, 14°42'22.00''E
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-08-28
nálezce: M. Lepší; K. Boublík; P. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2009): Vegetace Národní přírodní rezervace Žofínský prales v Novohradských horách. - Silva
Gabreta 15: 121-142.
projekt: FLDOK
ID: 8364535

7354c

lokalita: Pohoří na Šumavě; 7354ccd
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'22.76''N, 14°41'52.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003
nálezce: M. Lepší; K. Boublík; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole
ID: 10192676

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Pohoří, J část Pohořského rybníka
souřadnice: 48°36'56.00''N, 14°40'37.00''E
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-08-31
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1949565

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Pohoří, náplavy Pohořského potoka pod obcí
souřadnice: 48°36'14.00''N, 14°41'49.00''E
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-07-17
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1949361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



417

7367b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 546. Lanžhot: Dúbravka - louka, hrúd, kanál a lesní okraje podél cesty, 4,6 km JJZ až 4 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065941

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 545. Lanžhot: malá lesní loučka u krmelce, zamokřená sníženina v J části Lánských luk, cca 4 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065842

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: 553. Lanžhot: SV cíp rezervace Ranšpurk, okolí Dúbravenské cesty a hrúd mezi oplocenkami, 7,0-7,5 km S-SSV soutoku
Moravy a Dyje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 314m n.m., roztroušeně
ID: 9066531

7367d

původní jméno: Veronica anagalloides
lokalita: Okr. Břeclav: Lanžhot, v lužním lese nedaleko soutoku řek Moravy a Dyje, vybagrované štěrkoviště
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'44.49''N, 16°56'2.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1991-09-24
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 543793; Q 7367;
ID: 9938708

původní jméno: M. Chytrý & J. Roleček: Veronica scutellata;
lokalita: Flora moravica: Distr. Břeclav. Obora Soutok: u východu z obory k soutoku Moravy a Dyje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'28.00''N, 16°55'53.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-05-18
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 566894; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 9958904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



418

7451a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: EVL Rašeliniště Kapličky (projekt JCK)
souřadnice: 48°35'57.90''N, 14°13'17.33''E, ± 679m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013
nálezce: Táňa Štechová
pramen: Štechová T. (2013): 1.2.02 - Inventarizační průzkum botanika - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Rašeliniště
Kapličky
projekt: NDOP
ID: 12024664

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'45.39''N, 14°13'14.90''E, ± 79m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2010-07-20
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: R2.3
ID: 10365047

7451b

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
souřadnice: 48°34'10.90''N, 14°18'25.67''E, ± 83m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2011-06-26
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.5
ID: 10393446

7454a

původní jméno: Veronica scutellata
lokalita: PP Prameniště Pohořského potoka
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'40.24''N, 14°40'56.03''E, ± 1553m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2007
nálezce: Alexandra Čurnová
pramen: Čurnová Alexandra. Botanický inventarizační průzkum - PP Praměniště Pohořského potoka. EIA Servis s. r. o. ČB, 2008.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 20.06.2007 - 12.08.2008
ID: 6781963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016




